
Č E S K Ý  O LY M P I J S K Ý  V Ý B O R

Z P R ÁVA  O  Č I N N O S T I  2 0 1 3

Z ÁV Ě R E Č N Á  Z P R ÁVA  O  P Ř Í P R AV Ě  
A  Ú Č A S T I  Č E S K É  V Ý P R AV Y  
N A  X X I I .  Z I M N Í C H  O LY M P I J S K Ý C H  H R Á C H  
V  S O Č I  2 0 1 4

Praha, duben 2014



O B S A H :

1. Zpráva předsedy Českého olympijského výboru o činnosti – – – 9
2. Sportovní úsek – – – 15

2.1 Zpráva o činnosti – – – 15
2.2 EYOWF v Brašově 2013 – – – 15
2.3 EYOF v Utrechtu 2013 – – – 28
2.4 Světové hry v Cali 2013 – – – 46
2.5 Olympiády dětí a mládeže – – – 47
2.6 Spolupráce se sportovními svazy a RSC – – – 52

3. Zpráva ombudsmana ČOV – – – 57
4. Zprávy předsedů složek ČOV – – – 63

4.1 Český klub olympioniků (ČKO) – – – 63
4.2 Český klub Fair – Play (ČKFP) – – – 64
4.3 Česká olympijská akademie (ČOA) – – – 66
4.4 Český klub paralympiků (ČKP) – – – 70
4.5 Český klub regionálních zástupců (ČKRZ) – – – 71
4.6 Český klub sportovních svazů, organizací a institucí (ČKSOI) – – – 71

5. Zprávy předsedů Komisí ČOV – – – 74
5.1 Rozhodčí komise – – – 74
5.2 Revizní komise – – – 75
5.3 Ekonomická komise – – – 75
5.4 Komise zahraničních vztahů – – – 76
5.5 Komise vnějších vztahů – – – 78
5.6 Legislativní rada – – – 79
5.7 Komise sportu žen – – – 80
5.8 Komise Sportu pro všechny – – – 82
5.9 Komise neolympijských sportů – – – 84
5.10 Komise Olympiády dětí a mládeže – – – 84
5.11 Komise sportovců – – – 85
5.12 Lékařská komise – – – 87

6. Ekonomika ČOV – – – 89
6.1 Zpráva o hospodaření ČOV 2013 – – – 90
6.2 Zpráva auditora – – – 97

7. Česká olympijská, a.s. – – – 99
8. Olympijský park Soči – Letná 2014 – – – 103
9. Závěrečná zpráva z XXII. ZOH Soči 2014 – – – 123

10. Přílohy – – – 201
10.1 Přehled jednání Pléna ČOV a VV ČOV – – – 201

Milí sportovní přátelé,

Český olympijský tým má za sebou nejúspěšnější zimní hry ve své historii. Osm medailí ze Soči 2014 
je fantastickým úspěchem, stejně jako pětatřicet umístění v první desítce. Velmi si vážím úsilí sportovců 
i realizačních týmů.

Byť jsou olympijské hry nejsledovanější událostí, činnost Českého olympijského výboru je mnohem 
širší. Statistiky ukazují, že pouhá tři procenta lidí mají šanci stát se vrcholnými sportovci. Naším úkolem je 
ke sportu přitáhnout i těch zbývajících 97 procent a nadchnout pro něj zejména lidi, kteří se mu nevěnují vůbec.
I proto jsme přišli s dlouhodobým projektem Česko sportuje, jenž je zaměřen na veřejnost 
a v současnosti hlavně na děti. Jeho prvním vrcholem byl úspěšný Olympijský park Soči – Letná.

Ve snaze rozhýbat Česko se musíme opírat o svazy, které jsou základem sportovního prostředí. 
V nich ČOV spatřuje přirozeného partnera na úrovni reprezentace i sportu pro všechny a hybatele změn, 
jež povedou k úspěchům jako na hrách v Soči.

Zpráva, kterou právě držíte v ruce, shrnuje to nejdůležitější z dění v ČOV za poslední víc jak rok. 
Věřím, že v ní najdete vše podstatné.

J I Ř Í  K E J VA L
Předseda Českého olympijského výboru







1. Zpráva předsedy 
Českého olympijského výboru o činnosti

J I Ř Í  K E J V A L

1. Personální změny, přestavba sídla a spojení s Českou olympijskou, a. s.
V průběhu roku 2013 došlo k několika personálním změnám. Výkonný výbor ČOV jmenoval do pozice ge-
nerálního sekretáře Petra Graclíka (bývalého českého reprezentanta v biatlonu, dlouholetého sekretáře
Svazu lyžařů ČR, absolventa FTVS UK). Sportovním ředitelem ČOV se stal Martin Doktor (dvojnásobný olym-
pijský vítěz v kanoistice z LOH v Atlantě, ústřední trenér rychlostní kanoistiky, absolvent FTVS).  Z důvodů
úspor a lepší využitelnosti sídla se sestěhovaly ČOV a ČO do jednoho místa ve vlastních prostorách ČOV na
adrese Benešovská 6. Vzhledem k uvolnění dosavadních kanceláří ČO počítáme s roční úsporou v rozmezí
1,3 až 1,6 milionu korun. Náklady na rekonstrukci činily 3,5 mil. Kč (nábytek darovala bezplatně firma Interiér
Říčany).

2. Vznik nových složek a komisí
V souladu s novými Stanovami ČOV vznikly tři nové složky ČOV (Český klub paralympiků, Český klub regi-
onálních zástupců, Český klub sportovních svazů, organizací a institucí). V této souvislosti byly vytvořeny
také nové komise ČOV. 
Seznam komisí:

Název komise Předseda komise 
Rozhodčí komise Lukáš TROJAN
Revizní komise Jan LÉ TAL
Ekonomická komise Libor VARHANÍK
Komise zahraničních vztahů Roman KUMPOŠT
Komise vnějších vztahů (mediální k.) Jiří B IS
Legislativní rada Jan ŠŤOVÍČEK
Komise sportu žen Naďa KNORRE
Sport pro všechny Hana MOUČKOVÁ
Komise neolympijských sportů Filip ŠUMAN
Komise Olympiády dětí a mládeže Filip ŠUMAN
Komise sportovců Petr KOUK AL
Lékařská komise Pavel KOLÁŘ

Výroční zpráva o činnosti ČOV je předkládána jako soubor jednotlivých zpráv 
zpracovaných zodpovědnými osobami za sekretariát, složky a komise ČOV za rok 2013. 
Dále je ve zprávě, v oblasti sportovního úseku, zpracováno závěrečné hodnocení 
vrcholných mezinárodních a domácích sportovních akcí prvních měsíců roku 2014. 
Jedná se o závěrečnou zprávu z XXII. ZOH v Soči 2014, projektu Olympijského parku 
Soči – Letná 2014 a ODM 2014 v kraji Vysočina.

Z P R Á V A  P Ř E D S E D Y  Č E S K É H O  O LY M P I J S K É H O  V Ý B O R U  O  Č I N N O S T I 98

Text neprošel redakční ani jazykovou úpravou 
a je určen pro vnitřní potřeby Českého olympijského výboru.
Fotografie: Jiří Koliš, Herbert Slavík (ZOH Soči), 
Milan Jaroš j.r., Václav Mudra (Olympijský park Soči – Letná 2014).
Výroba: FPS Repro.
Ke stažení na www.olympic.cz/zprava2013.
Praha, duben 2014.



8. Loterie a sázky – nové zdroje pro sport
V průběhu roku 2013 se podařilo sportovnímu prostředí prosadit novelu loterijního zákona č. 215/2013 Sb.,
která umožňuje formou daňové asignace čerpat čtvrtinu z odvodů sázkových a loterijních her. Čerpání začíná
rokem 2014. Odhadovaná částka je 400 milionů korun. Jak již ČOV deklaroval, peníze se rozdělí mezi spor-
tovní svazy a budou účelově čerpány pouze na podporu mládežnického sportu.

9. Mezinárodní sportovní diplomacie
ČOV nemá téměř žádné zastoupení v mezinárodních sportovních organizacích. Komise zahraničních vztahů
ČOV připravila dlouhodobou strategii zvyšování vlivu v této oblasti. 
Zastoupení Evropských olympijských výborů v Bruselu
Jednou z priorit ČOV je získat mladé lidi do služeb mezinárodní sportovní diplomacie v zahraničí. V této věci
vede předseda zahraniční komise Roman Kumpošt intenzivní jednání. V průběhu roku 2014 by díky tomu
měl nastoupit zástupce ČOV do struktur EOV v Bruselu (Jana Janotová).
Podrobnější informace naleznete ve zprávě komise.

10. Mezinárodní olympijský výbor – TOP program 
TOP Program, marketingový koncept Mezinárodního olympijského výboru, v poslední době zásadním způ-
sobem omezuje marketingové aktivity ČOV na českém trhu. V této záležitosti jsme vedli jednání na půdě
MOV. V průběhu roku 2014 by měla být uzavřena dílčí smlouva, jež zmrazí stávající stav do roku 2016. Do
této doby bude nutné vyřešit další pokračování spolupráce s MOV. Jedná se o složitý mezinárodní program
a k prosazení českých zájmů budeme muset zajistit spolupráci s dalšími olympijskými výbory.

11. Evropské hry v Baku 2015
ČOV registruje aktivity Evropských olympijských výborů v oblasti Evropských her. Účast v Baku by měli zcela
hradit organizátoři, proto počítáme s tím, že se Česká republika zúčastní. Zároveň budeme sledovat, jaký
sportovní a marketingový potencionál má tato akce do budoucna.

12. Národní olympijská centra (NOC) a účast ČOV ve statutárních orgánech
ČOV podepsal na jaře 2013 memorandum o spolupráci s ministrem školství, mládeže a tělovýchovy, jehož
součástí je i vytvoření takzvaných NOC. V rámci tohoto projektu usilujeme o centralizaci investičních pro-
středků tak, aby centra byla využita co nejefektivněji a co nejvíce sloužila sportu a přípravě vrcholových če-
ských sportovců.

13. Česká olympijská nadace
Na sklonku roku 2012 medailisté z olympijských her ve Vancouveru a v Londýně založili Českou olympijskou
nadaci, jejímž prezidentem byl zvolen trojnásobný olympijský vítěz Jan Železný. Hlavním cílem nadace je
umožnit sportovat dětem, kterým v tom jinak brání nedostatek peněz. Podporuje sportovce od 6 do 18 let,
a to jak ze sociálních ústavů, tak z rodin, jež pobírají příspěvek na dítě. Hlavním partnerem je společnost
Sazka. 

14. Česko sportuje
Cílem projektu je rozhýbat v Česku děti i dospělé a podpořit tak zdravý životní styl. Podle statistik Evropské
unie sportuje v Česku pravidelně pouze 28 procent populace a oproti roku 1995 pětinásobně vzrostl počet
obézních dětí. ČOV se proto v rámci Česko sportuje zaměřil hlavně na mládež (jako v projektech Moje olym-
piáda či Olympijský víceboj), ale s dětmi chce k pohybu strhnout i rodiče, což se osvědčilo v případě Olym-
pijského parku Soči – Letná 2014. Česko sportuje spojuje osvětovou kampaň, vlastní sportovní podniky ČOV
a spolupráci s existujícími sportovními projekty. Podporuje ho Mezinárodní olympijský výbor, Ministerstvo
mládeže, školství a tělovýchovy, Ministerstvo zdravotnictví, Česká televize a další partneři.

3. Rozdělení kompetencí mezi Českým olympijským výborem a Českou unií sportu
Sportovní prostředí se shodlo na tom, že ČOV bude zastřešovat sport vůči Ministerstvu školství, mládeže
a tělovýchovy a státním orgánům. ČUS je servisní organizací pro tělovýchovné jednoty a kluby a bude po-
máhat s organizací sportu v rámci krajů, okresů a místní samosprávy.

4. Aktivní komunikace s vládou (sportovní politika)
Již v průběhu roku 2013 začal ČOV prosazovat své aktivity v rámci nové sportovní politiky ČOV. Ihned po vy-
hlášení parlamentních voleb oslovil ČOV všechny politické strany, které měly podle volebních průzkumů
šanci získat poslanecké mandáty ve sněmovně. Následně s většinou vstoupil do kontaktu a aktivně pomáhal
při tvorbě jejich volebního programu v oblasti sportu. Nejdále dostoupila spolupráce s ČSSD, která v rámci
svého volebního programu navrhla pozici ministra bez portfeje pro sport a zdravý životní styl. Dále se po-
dařilo v průběhu vyjednávání koaličních stran vložit do koaliční smlouvy následující body (text je výňatkem
z koaliční smlouvy):
1.8.2 Sport
- Budeme podporovat zdravý životní styl, který je podstatnou složkou zdravotního stavu 

i schopnosti občana aktivně působit v moderní společnosti. Navýšíme čerpání z fondu prevence 
zdravotních pojišťoven na boj s obezitou mládeže.

- Ve vzdělávacích programech posílíme výchovu ke sportu a zdravému životnímu stylu.
- Budeme motivovat k vytváření finančně dostupných sportovně-rekreačních programů 

v rámci mimoškolní činnosti.
- Chceme stabilní prostředí financování sportovních klubů s důrazem na práci s mládeží, 

prostředí podporující spolufinancování sportovních činností.
- Připravíme nový zákon o podpoře sportu.
- Úkolem státu je postupně zajistit pro sport vícezdrojové financování ze státního rozpočtu, 

rozpočtu krajů, obcí a sponzorských zdrojů.
- Stanovíme kritéria pro veřejnou podporu mezinárodních sportovních akcí v České republice.
- Vytvoříme podmínky pro trenéry a sportovní instruktory mládeže včetně příležitostí pro druhou kariéru

aktivních sportovců.
- Podpoříme občanská sdružení, spolky, neprofesionální organizace působící v oblasti sportu a tělovýchovy

a jejich transparentní financování ze státního rozpočtu.

5. Rada pro sport ministra školství, mládeže a tělovýchovy
Ministr školství, mládeže a tělovýchovy rozhodl, že nejvyšším poradním orgánem ve věci sportu bude Rada
pro sport. Složena je ze zástupců hlavních sportovních svazů, členů ČOV a ČUS a zástupců parlamentních
politických stran. Předsedou komise je ministr, místopředsedy pak jeho první náměstek, náměstek pro sport
a předseda ČOV.

6. Příprava zákona o sportu
Zákon o sportu je jednou z programových priorit vlády. Diskuze nad jeho novou podobou je plánována na
rok 2014. Snaha o zlepšení situace sportu v České republice se programově opírá o zaměření na zdravý ži-
votní styl a boj proti obezitě, zvlášť u mládeže. ČOV je v tomto ohledu aktivní. 

7. Prostředky z fondů prevence zdravotních pojišťoven
Zdroje na financování sportu dětí a zdravého životního stylu se snažíme hledat především v oblastech, které
nebudou primárně zatěžovat veřejné zdroje, a tím státní rozpočet. Jak již bylo uvedeno výše ve výňatku z ko-
aliční smlouvy, prostředky na zmíněné aktivity by se měly čerpat z fondů prevence zdravotních pojišťoven.
ČOV disponuje materiály renomovaných agentur, které jasně dokazují, že investice do prevence a zdravého
životního stylu by ušetřily až čtyřnásobek nákladů na zdravotní péči. Z tohoto pohledu je sport nepo-
chybně významnou dlouhodobou investicí do snižování schodku státního rozpočtu.

Z P R Á V A  P Ř E D S E D Y  Č E S K É H O  O LY M P I J S K É H O  V Ý B O R U  O  Č I N N O S T I 1110 Z P R Á V A  P Ř E D S E D Y  Č E S K É H O  O LY M P I J S K É H O  V Ý B O R U  O  Č I N N O S T I



• Olympijský park Soči – Letná 2014

• Více než 400 tisíc lidí sportovalo a fandilo v Olympijském parku, který na pražské Letné vyrostl u příležitosti
olympijských her v Soči. Návštěvníci si mohli vyzkoušet například curling, biatlon, boby a saně, snowbo-
arding, zahrát si hokej, zaběhat na lyžích a zabruslit si na unikátní ledové ploše a oválu. Během všedních
dopolední patřil park zejména dětem z projektu Moje olympiáda. Výnos ze vstupného a rezervací obdrží
Česká olympijská nadace.

• Moje olympiáda

• Třídy základních škol a víceletých gymnázií v rámci soutěže prokazovaly sportovní znalosti a dovednosti
a také originalitu fandění. Vítězné školní týmy se pak účastnily sportovního programu v Olympijském
parku. Zapojilo se téměř 6500 školáků z celé České republiky.

• Olympijský víceboj

• První dubnový týden odstartoval na základních školách v celé republice první ročník Olympijského více-
boje, do kterého se zapojily děti z prvního i druhého stupně. Ambasadory jsou biatlonistka Veronika Vít-
ková a vodní slalomář Vavřinec Hradilek, medailisté ze Soči a Londýna.

• Cílem není dosahovat co nejlepších výkonů, ale zapojit co nejvíce žáků a sledovat jejich osobní zlepšení.

• Pro první až třetí třídy navíc olympijský výbor připravil společně s časopisem Čtyřlístek sportovní žákov-
skou knížku s řadou zábavných aktivit a úkolů. Na nejaktivnější školy se vydají Olympijské hlídky. Za dětmi
a učiteli zavítají slavní olympionici a regionální sportovci.

• ODM

• Akce, jež nemá ve světě obdoby, je zaměřena na děti, které se sportu nevěnují jen na rekreační úrovni. Na
Vysočině proběhly v lednu 2014 již Hry VI. Zimní olympiády dětí a mládeže, závodilo více než tisíc dětí ze
všech čtrnácti krajů. Některé výsledky ukázaly, že českému sportu na ODM rostou naděje podobné Ester
Ledecké, nejúspěšnější medailistce v historii ODM, jež měla šanci na medaili z olympijských her v Soči.
Příští rok proběhnou Hry VII. Letní olympiády dětí a mládeže v Plzeňském kraji.

15. Sociální sítě ČOV a jejich rozvoj
Český olympijský výbor zaznamenal masivní úspěch komunikace s fanoušky prostřednictvím sociálních sítí.
Oproti říjnu 2013 narostl do konce olympijských her v Soči počet fanoušků Českého olympijského týmu na
Facebooku o zhruba 190 tisíc fanoušků, díky čemuž se profil ČOT stal druhým nejsledovanějším v rámci
olympijských reprezentací evropských zemí. Úspěch Olympijského parku Soči – Letná 2014 pomohl v únoru
2014 nárůstu počtu lidí, který sledují na Facebooku profil projektu Česko sportuje, o 500 procent.
Podobně úspěšné byly také mobilní aplikace spojené s olympijskými hrami – jedna určená pro zpravodajství
ze Soči, druhá pro informace o dění v Olympijském parku. Aplikace si stáhlo přes 300 tisíc lidí. Aplikace ZOH
2014 se stala dle počtu stažení nejúspěšnější českou eventovou aplikací v historii. Mobilní aplikaci využíval
ČOV také pro vnitřní komunikaci na ZOH.

16. Fotoarchiv ČOV
ČOV připravuje ve spolupráci s Mezinárodním olympijským výborem a Evropskými olympijskými výbory
projekt digitalizace a databázového zpracování české sportovní fotografie. Hlavním cílem je záchrana kul-
turního dědictví. Struktura projektu je univerzální a bude po dokončení nabídnuta dalším olympijským vý-
borům. 

12 Z P R Á V A  P Ř E D S E D Y  Č E S K É H O  O LY M P I J S K É H O  V Ý B O R U  O  Č I N N O S T I



2. Sportovní úsek

2.1 Zpráva o činnosti

V roce 2013 pracoval sportovní úsek v následujícím složení:
sportovní ředitel: Martin Doktor, 
členové sportovního úseku: František Dvořák, Jan Hrdina, Jan Stluka a Lenka Malinová.

Hlavní body činnosti sportovního úseku v roce 2013:
Podpora sportovní přípravy a příprava účasti na ZOH Soči 2014
Podpora sportovní přípravy a příprava účasti na OH Rio de Janeiro 2016
Podpora sportovní přípravy a příprava účasti na YOG Nanjing 2014
Podpora sportovní přípravy a zajištění účasti na zimním EYOWF Brašov 2013
a letním EYOF v Utrechtu 2013
Koordinace přípravy a zajištění účasti na Světových hrách Cali 2013
Spolupráce na přípravě a organizaci Olympiád dětí a mládeže 
Spolupráce se sportovními svazy a Resortními sportovními centry

2.2 EYOWF v Brašově 2013

V pořadí XI. ročník zimního EYOWF se uskutečnil ve dnech 16. až 23. února 2013 v rumunském městě Brašov,
které leží jihovýchodně od centrálního Rumunska, na pomezí Východních a Jižních Karpat a Transylvánské
vrchoviny. Soutěže EYOWF se konaly nejen v samotném městě Brašov (hokejový turnaj, slavnostní zahájení
EYOWF), ale i v dalších lokalitách a městečkách v horské oblasti. Hlavním centrem EYOWF se stalo horské
středisko Poiana Brašov, kde byli všichni účastníci ubytováni, sídlil zde organizační výbor a konaly se zde
také soutěže v krasobruslení, short track a alpském lyžování. Dalšími středisky byly Rašnov (skoky na lyžích),
Predeal (běhy na lyžích a snowboarding) a Cheile Gradistei - Fundata (biatlon). 

Koordinaci veškeré přípravy na EYOWF 2013 prováděl sportovní úsek ČOV ve spolupráci se zástupci spor-
tovních svazů, ekonomickým a mezinárodním úsekem ČOV a s pracovníky ČO a.s. Současně probíhala obous-
měrná komunikace s jednotlivými odděleními organizačního výboru v Brašově a v závěrečné fázi přípravy
na EYOWF také s dalšími partnery (např. s velitelem základny dopravního letectva, MŠMT, Centrem zdravot-
ního zajištění, pojišťovnou, atd.). Sportovní svazy paralelně zajišťovaly výběr a návrhy nominace sportovců
a trenérů, administrativní údaje o účastnících, jejich vybavení pro účely tréninku a soutěží, přípravné kempy
a závěrečnou přípravu. 

S P O R T O V N Í  Ú S E K 15



skou výpravu na EYOWF; předchozí největší výpravy na EYOWF byly v Liberci 2011 – 98 členů výpravy a na
Bledu 2003 – 83 našich účastníků. 

V Brašově reprezentovali zástupci těchto sportů a disciplín (chlapci/dívky/trenérský doprovod): alpské
lyžování (4/4/4), běžecké lyžování (4/4/4), biatlon (4/4/4), krasobruslení (1/1/3), lední hokej (20/-/6),
short track (2/2/2), skoky na lyžích (4/4/4) a snowboarding (3/2/2). K účasti v hokejovém turnaji byly vy-
brány NOV podle umístění v určeném turnaji, přičemž některé NOV účast na turnaji v Brašově odmítly (např.
Švédsko, Německo) a byly nahrazeny dalšími týmy. Šéfem mise byl VV ČOV jmenován dr. Martin Doktor, jeho
zástupcem J. Hrdina. Zdravotní tým řídil MUDr. J. Větvička. V kategorii hostů byl v Brašově akreditován
JUDr. Petr Hrubec, generální sekretář ČOV a na základě pozvání EOV strávil v Brašově několik dnů také člen
výkonného výboru EOV MUDr. Milan Jirásek. V roli koordinátorky EOV pro EYOWF působila v Brašově již ně-
kolik týdnů před zahájením EYOWF Kateřina Nyčová. Na základě vylosování a požadavku organizačního vý-
boru vyslal ČOV na EYOWF rozhodčí v krasobruslení. Mimo výpravu působil na EYOWF prostřednictvím
nominace FIS také rozhodčí skoků na lyžích Jaroslav Tuček. 

HODNOCENÍ  SOUTĚŽÍ,  VÝSLEDKŮ A JEDNOTLIVÝCH SPORTŮ 

Sportovní vystoupení naší výpravy na XI. ročníku EYOWF v Brašově 2013 lze hodnotit v porovnání
s předchozími ročníky jako průměrné, je porovnatelné se standardními výsledky odpovídajícími minulým
vystoupením na zimních EYOWF. Čeští reprezentanti zde získali celkově jednu zlatou medaili a dalších
devět umístění mezi 4. až 8. místem (viz Přílohy č. 2, 3, 4 a 5). Zisk jedné zlaté medaile je v porovnání s přede-
šlými EYOWF relativně slušným výsledkem, i přestože v Liberci 2011 jsme získali o jednu zlatou medaili více.
V porovnání s předchozími dvěma ročníky EYOWF jde tedy o pouze mírné zhoršení bilance (v Liberci 2011
i ve Sczyrku 2009 jsme získali vždy dvě medaile), mezi lety 1993 až 2005 byli naši reprezentanti na EYOWF
z pohledu počtu získaných medailí vždy úspěšnější. V neoficiálním hodnocení národů podle zisku medailí
jsme obsadili 13. místo podle „kvality“ i podle celkového počtu získaných medailí (viz Příloha č. 5); tím jsme
se zařadili mezi první třetinu zemí dle úspěšnosti. Vzhledem k poměrně značnému rozsahu výpravy zůstal
medailový zisk za očekáváním. Nutno konstatovat, že ČOV umožnil start všech našich nejlepších mladých
sportovců, kteří prošli testováním a domácími kvalifikacemi; do Brašova byl tedy vyslán výběr skutečně ak-
tuálně nejlepších talentů, pro které vytvořil ČOV i velmi dobré personální servisní a medicínské zabezpečení. 
Naší nejúspěšnější disciplínou se v Brašově staly skoky na lyžích (hlavně zásluhou děvčat), které získaly zlatou
medaili a další přední umístění (4., 5., 8. a deváté místo). Největší spokojenost je samozřejmě s výkonem sko-
kanek na lyžích, které dokázaly v dramatickém závodě porazit favorizovaný tým z Německa a získaly zlaté me-
daile. Kvarteto Karolína Indráčková, Michaela Rajnochová, Natálie Dejmková a Barbora Blažková tak dokázalo
zvítězit a vybojovat jedinou medaili pro český tým. Přestože svazoví trenéři ještě na podzim plnou účast dívčího
týmu z výkonnostních důvodů zvažovali, rozhodnutí o účasti se nakonec ukázalo jako správné. Velice hodnotný
výkon předvedla krasobruslařka Jana Coufalová, která po jistém a taktickém výkonu obsadila, pro mnohé pře-
kvapivé čtvrté místo. Pro mladé hokejisty, kteří obsadili také čtvrtou pozici to zase tak úspěšné vystoupení ne-
bylo, ale to spíše z hlediska herního pojetí, než celkového výsledku. Další čtvrté místo získali opět skokani na
lyžích, tentokrát ve smíšeném závodě, kde na medailové pozice stačilo pouze, aby výkony dívek podpořili i sko-
kani. Páté místo přidala mix štafeta v short track, sedmý skončil snowboardista J. Kubičík a smíšená běžecká
štafeta, osmé místo přidala snowboardistka V.Hopjáková. Z výše uvedeného výčtu vyplývá, že kromě kraso-
bruslařky a dvou snowboardistů se na zisku umístění do 8. místa podílely pouze týmové disciplíny. 

Do soutěží v Brašově nastoupili všichni naši nominovaní sportovci, kteří na sportovištích v Brašově ab-
solvovali celkem 93 startů, ve kterých získali 10 umístění do 8. místa (1x první místo, 3x čtvrté místo, 2x páté
místo, 2x sedmé místo a 2x osmé místo) a dalších 15 umístění do 16. místa (v souhrnu získali 25 umístění do
16. místa). Při minulém EYOWF získali naši sportovci devět umístění do 8. místa a sedmnáct do 16. místa.
Z hlediska umístění do 8., respektive do 16. místa byla účast v Brašově nejlepší z posledních čtyř vystoupení
na zimních EYOWF (na uvedených místech bylo klasifikováno našich třináct závodníků v individuálních spor-
tech). Mezi méně povzbudivou část bilance patří fakt, že v celkem 68 případech obsadili naši sportovci horší

ČOV podpořil sportovní svazy prostřednictvím Olympijské solidarity MOV finančním příspěvkem ve výši
20 000,- USD. Tyto prostředky byly poskytnuty reprezentačním týmům na organizaci přípravných kempů
před odletem do Brašova. Sportovní svazy a trenéři tuto podporu velmi ocenili. Účast na samotném festivalu
byla po finanční stránce zajištěna z převážné většiny z účelových prostředků MŠMT, část prostředků pochá-
zela z příspěvku na účast a grantů MOV a z vlastních zdrojů ČOV. Náklady na účast viz následující tabulka:

EYOWF 2013 v Brašově - náklady v tis. Kč
Náklady celkem 2 739
Materiál (lékařský materiál, PHM, nákup cestovních tašek) 116
Cestovné 2 114
z toho: kapesné, diety 281

ubytování 1 307
doprava (kvalifikovaný odhad letecké dopravy) 526

Ostatní (upgrade akreditačního systému, nájemné apod.) 129
Kempy 380
Oblečení výpravy (nefinanční plnění Alpine Pro) 1 486

Ve dnech 16. a 17. 11. 2012 se zúčastnili zástupci ČOV Semináře pro šéfy misí v Brašově. Získané informace
a instrukce byly využity v závěrečné přípravě účasti na EYOWF 2013. Pro zabezpečení požadovaných postupů
uspořádal sportovní úsek 27. listopadu 2012 informační seminář, kterého se zúčastnili všichni členové pří-
pravného štábu, garanti přípravy ze sportovních svazů a trenéři, kteří za přípravu a účast sportovců na EYOWF
zodpovídali. Následně se uskutečnila dvoustranná jednání ČOV se zástupci všech sportů a disciplín dne 12.
prosince 2012, při kterých byly detailně projednány všechny oblasti přípravy a účasti na EYOWF. Další pří-
pravné práce na EYOWF probíhaly standardním způsobem. Zodpovědní pracovníci svazů předávali poža-
dované podklady pro akreditace a přihlášky v dohodnutých termínech, takže data a fotografie všech
potenciálních členů naší výpravy byla na organizační výbor zasílána ve stanovených termínech, tj. Long List
do 15. ledna 2013 a finální jmenovitá nominace do 30.1. 2013. Tuto nominaci předložily sportovní svazy na
ČOV dne 28.1.2013 a poté ji schválil VV ČOV dne 30. 1. 2013; tato nominace byla zaslána organizačnímu vý-
boru EYOWF. Ve schváleném seznamu došlo těsně před odletem na EYOWF na žádost sportovních svazů ke
čtyřem změnám (původně nominovanou běžkyni T. Běhounkovou nahradila V. Hudečková a zranění hoke-
jisté J. Orság, A. Rašner a J. Zbořil byli nahrazeni spoluhráči ze širšího výběru M. Benešem, V. Portem a T. Ha-
vlínem).

Na základě požadavku organizačního výboru a evropské komise EYOWF vyslal každý NOV do Brašova 1-
2 dny před příjezdem delegace zodpovědného pracovníka, který projednal všechny náležitosti spojené s
akreditacemi, přihláškami do soutěží, platbami, převzetím ubytovacích kapacit, atd. Při příjezdu na EYOWF
tak byla pro všechny naše účastníky připravena akreditace a také další záležitosti byly snadněji řešitelné (při-
hlášky k soutěžím do disciplín, rozpis ubytování, uskladnění sportovního materiálu, převzetí servisních
buněk, příprava tréninků, stravování, ubytování hostů a rozhodčích, doprava, atd.). 

EYOWF v Brašově se zúčastnilo 45 evropských NOV. Do soutěží v 8 sportech a disciplínách zasáhlo 887
sportovců, kteří byli podporováni svými trenéry, servismany, technickými specialisty a zdravotnickým per-
sonálem v rozsahu 596 osob; NOV celkem akreditovaly 1483 sportovců a osob doprovodu. Největší výpravu
vyslal NOV Ruské federace (104 osob), druhá nejpočetnější byla naše výprava (97 osob bylo ubytováno
v olympijské vesnici, další 4 servismani byli akreditováni na tzv. Working Passes, 1 host), třetí největší výpra-
vou bylo domácí Rumunsko (96 osob). Naopak nejmenší delegace vyslala Albánie, Moldávie, Monako a Černá
Hora (vždy 3 účastníci). Celkem u jednotlivých týmů působilo v souhrnu 17 tiskových pracovníků. Finální
počty akreditovaných účastníků v jednotlivých sportech byly následující: alpské lyžování - 97 chlapců, 80
dívek, 82 osob doprovodu; běhy na lyžích – 91, 70, 75; biatlon – 79, 68, 66; hokej – 120, 0, 29; krasobruslení
– 19, 29, 48; short track – 31, 30, 31; skoky na lyžích – 56, 26, 38; snowboarding – 53,38,46. 

Českou delegaci na EYOWF 2013 tvořily celkem 102 osoby, z toho 63 sportovců (21 dívek a 42 chlapců)
a 39 osob doprovodu (26 trenérů a servisních pracovníků, 5 členů štábu/vedení výpravy, 5 specialistů v me-
dicínské oblasti, 1 tiskový mluvčí, 1 rozhodčí a 1 host). Z historického pohledu se jedná o nejpočetnější če-

S P O R T O V N Í  Ú S E K 1716 S P O R T O V N Í  Ú S E K



BIATLON
Při porovnání výkonů našich biatlonistů s výsledky z minulého EYOWF v Liberci nám vyjde drobné zhoršení.
Z dosažených výsledků je potřeba vyzdvihnout dvanácté a devatenácté místo Jana Buriana, dvacáté třetí
místo Ondřeje Hoška a štafetový úsek Davida Tolara, který ve štafetách dosáhl z obou úseků čtvrtý nejrych-
lejší čas. Ostatní výsledky byly v průměru startovního pole. Je otázka hlubšího rozboru přípravy a stanovení
závěrů, proč tato soutěž nezastihla naše biatlonisty a biatlonistky v lepší sportovní formě. Za nižší výkonností
může být i fakt, že se závodilo v relativně vyšší nadmořské výšce (cca 1500m.n.m.), kdyžto tréninkový pří-
pravný camp proběhl v„normální“ nadmořské výšce 550 m.n.m.

LEDNÍ HOKE J
Od ledních hokejistů se očekávalo zřejmě trochu víc, na druhou stranu si musíme uvědomit, že na turnaj
postoupili až po odřeknutí účasti od dvou aktuálně lepších týmů Švédska a Německa. Celý turnaj se naše
mužstvo trápilo s koncovkou a s obrannou hrou v naší třetině, konkrétně v brankovém prostoru. V prvním
zápase proti Finsku nás zároveň nepodrželi brankáři, když dovolili soupeři skórovat celkem desetkrát. Zápas
byl navíc poznamenán zbytečným faulem našeho kapitána na finského hráče, jež byl následně odvezen do
nemocnice a krátkodobě hospitalizován. I přesto, že se druhý den zjistilo, že tento zákrok nebude mít žádné
následky, finský hráč se již do turnaje nezapojil a náš kapitán byl vyloučen do konce turnaje. Konečné čtvrté
místo nevypadá z pohledu výsledkového tak špatně, když bychom hodnotili samotný herní projev našeho
hokejového týmu, ke kladnému hodnocení bychom nejspíš nedospěli. 

KR ASOBRUSLENÍ
Krasobruslení mělo nejmenší zastoupení, co se týká počtu přihlášených sportovců, ale tak jako v minulosti
kvantitu dohánělo kvalitou. V relativně náročných podmínkách, v nafukovací hale na poslední chvíli zbudo-
vané a s absencí možnosti předchozího tréninku v místě závodu, na ledě, na kterém se soutěžilo, se naše je-
diná krasobruslařka Jana Coufalová, která do Brašova neodjížděla v roli favoritky, s danými podmínkami
poprala na výbornou. Výsledek Jany Coufalové je třeba hodnotit velice pozitivně. Před startem se u ní oče-
kával boj o první desítku a Jana nakonec přitom nebyla příliš vzdálena od medailových pozic. V krátkém
programu dokonce spolu s vítěznou Ruskou Marií Stavitskayovou předvedly jako jediné úspěšnou kombinaci
dvou trojitých skoků. Pod trenérským vedením Ivany Tokošové zvládla svoji soutěž velice dobře takticky
a obsadila pro mnohé překvapivé čtvrté místo v relativně silné konkurenci. Výsledek Martina Krhovjáka ne-
dopadl dle očekávání, které sportovec a trenérka měli. Jejich cílem bylo bojovat o umístění kolem 12. místa.
Krátký program nevyšel a bodová ztráta byla již příliš velká a po lepším výkonu ve volné jízdě obsadil konečné
18. místo. Pro Martina to byla první velká zkušenost a myslíme, že se z ní může hodně ponaučit.

SHORT TR ACK
Short track nebyl na programu minulých EYOWF v Liberci. Závodníci se museli potýkat s náročnými pod-
mínkami v nafukovací hale, která byla zbudována doslova na poslední chvíli. „Short trekaři“ jako jediní letěli
do místa konání dříve, aby se mohli zúčastnit oficiálních tréninkových jízd, které předcházely slavnostní za-
hájení. Co se týká výsledků, je potřeba vyzdvihnout výkony Michala Prokopa, který zlepšil svá osobní maxima
ve všech disciplínách, a jeho časy jsou na velmi slušné úrovni. Tereza Kolesáriková zlepšila sice svůj osobák
na 500 m, ale čekali jsme od ní trochu více bojovnosti. Natálie Poplová má problémy s technikou především
v zatáčkách, je to způsobeno také zdravotními problémy, které ji v této sezoně postihly. Jan Žďárek, krátce
před EYOWF prodělal chřipku, a to se podepsalo na jeho výkonu, kde mu v závěrech závodů chyběla kondice.
Startovali zde nejlepší rychlobruslaři Evropy, a rozhodně nejlepším výsledkem bylo páté místo smíšené šta-
fety, které bylo jistě hodně nad očekáváním, s kterým sportovci i trenéři do závodu šli. 

SKOKY NA LYŽÍCH
Skokani na lyžích vytvořili velice dobrý tým, který působil velmi celostně a sebevědomě. Výrazně skvěle se
závody povedly dívkám – skokankám, které jako jediné dokázaly získat medaile, a to dokonce zlaté. Musely
pro to porazit silný tým Německa, který byl před našimi závodnicemi favorizován. Výkony Barbory Blažkové

než 16. příčku; v osmi případech naši mladí sportovci soutěž nedokončili (hlavně v alpském a také v běžec-
kém lyžování). Oficiální výsledky z EYOWF 2013 jsou k dispozici ve sportovním úseku ČOV, popř. na interne-
tovém webu http://eyowf2013.ro/

V Brašově uspěly tradičně silné evropské sportovní velmoci a země, které systematicky podporují přípravu
sportovně-talentované mládeže v zimních sportech. Z celkového počtu 108 rozdělovaných medailí získalo
Rusko 22 medailí, Německo 16, Francie a Rakousko po 12 medailích; mezi nejlepší se nečekaně prosadilo
Slovinsko (10 medailí, 4. místo) a také domácí Rumunsko (3 medaile, celkově 8. místo). Celkem 18 evropských
NOV získalo alespoň jednu z medailí; bez medailového zisku odjíždělo z Brašova 17 výprav (např. i Slovensko).
Za pozornost stojí, že týmy některých sportovně vyspělých zemí zůstaly v zimních disciplínách medailově
za očekáváním (Švédsko, Finsko, Velká Británie).

HODNOCENÍ  JEDNOTLIVÝCH DISCIPLÍN:

ALPSKÉ LYŽOVÁNÍ
Sportovci, reprezentující český tým v alpském lyžování, nijak zvlášť nevybočili z výslednosti, kterou proka-
zovali jejich předchůdci na minulých EYOWF. Když porovnáme jednotlivá umístění s výsledky z EYOWF v Li-
berci, pak jsou téměř identická. 21. místo Jana Skořepy z obřího slalomu se dá považovat za nejkvalitnější
výkon v rámci českého vystoupení EYOF v alpských disciplínách. S číslem 40 se posunul téměř o 20 míst do-
předu a odstup od nejlepších byl přijatelný. V obřím slalomu dívek Dominika Drozdíková zaostala za svými
možnostmi, její výkon byl zřejmě drobně přemotivovaný. Barbora Průdková po dobré jízdě vypadla těsně
před cílem. Ve slalomu se dívkám povedlo první kolo. Veronika Čamková byla s číslem 30 na 14. pozici a Bar-
bora Průdková hned za ní na 15. místě. Bohužel se dívkám nepodařilo udržet výkony a přenést tak dobrý
výkon do druhého kola. Veronika opatrnou jízdou spadla na 19. pozici a Barbora po pádu a nutnosti vrátit
se do jedné z branek ztratila možnost bojovat o dobré umístění. Ve slalomu chlapců byly výkony průměrné,
i když 16.místo Jana Skořepy je dle umístění nejlepší v rámci alpských lyžařů. Týmový závod jeli naši repre-
zentanti sice velmi dobře, ale na postup do čtvrtfinále, mezi osm nejlepších, to bohužel nestačilo, i když sou-
čtem časů byli naši závodníci na 5. místě.

BĚH NA LYŽÍCH
Chlapci a dívky reprezentující v Brašově ČR v běhu na lyžích dosáhli lehce horších výsledků než na EYOWF
v Liberci. Do osmého místa se prosadilo pouze smíšené družstvo, na rozdíl od tří umístění v Liberci a do še-
stnáctky pouze další dva jednotlivci oproti šesti z minula. Jako jeden z nejlepších závodníků se dá posuzovat
Michal Novák, který zde absolvoval všechny možné starty a kromě velice kvalitního výkonu na 10 km volnou
technikou, kde obsadil desáté místo, ještě zajel velice vydařený úsek v rámci smíšené štafety, která skončila
na pěkném sedmém místě. Michal bude vzhledem ke svému věku jistě ještě velice nadějným závodníkem
pro zimní YOG v roce 2014. Velice dobře se představil také Jonáš Bešťák, který jakožto komplexní lyžař dokázal
zajet relativně slušně závod volnou (13.místo) i klasickou technikou (24.místo) a opět ho lze pochválit za
slušný výkon v závodě štafet. Další dva závodníci Luděk Šeller a Tomáš Kvasnička dopadli výsledkově spíše
lehce za očekáváním, a to i díky zdravotním a technickým problémům (drobná onemocnění před akcí
u obou, či vytržené vázání při klasice u Tomáše). Nejlepší závodnicí české výpravy v běhu na lyžích byla An-
drea Klementová, která v závodě volnou technikou obsadila slušné 20. místo. Na klasiku individuálně podala
spíše průměrný výkon, ale perfektně naopak zvládla klasiku ve štafetě, kde svůj úsek zajela jako jedna z nej-
lepších a vrátila naší štafetu do boje o přední pozice. Šárka Jirásková byla druhou nejlepší závodnicí výpravy.
Distanční závod volnou technikou nedokončila pro dýchací problémy a alergickou reakci (byla ihned dove-
dena k lékařskému ošetření v místě závodu a byl okamžitě přivolán šéflékař výpravy MUDr. Větvička). Závod
měla rozjetý perfektně, škoda že ho nemohla dokončit. Druhý den v klasickém závodě nestartovala, nedo-
poručil to šéflékař výpravy. Závod ve sprintu absolvovala relativně úspěšně, ale bohužel se jí nepodařilo pro-
bojovat do finále. Ve štafetovém smíšeném závodě předvedla perfektní výkon v posledním úseku volnou
technikou, kde zajela 6. nejlepší čas a dovezla štafetu na 7. místě. Tereze Tůmové a Veronice Hudečkové se
jejich závody úplně nepovedly a obsadili pozice v druhé polovině startovního pole.

S P O R T O V N Í  Ú S E K 1918 S P O R T O V N Í  Ú S E K



vání nákladů bude organizačním výborem provedeno do konce května 2013. Většina plateb (nákup zdravot-
nických potřeb, pojištění účastníků, pronájem automobilů, atd.) byla provedena, zbývající faktury (hlavně za
leteckou přepravu speciálem a související náklady) budou proplaceny v průběhu roku 2013. 

Spolupráce s domácími subjekty (sportovní svazy, účastníci, dodavatelé oblečení, pojišťovna, atd.) byla
dobrá. ČOV za pomoci Olympijské solidarity MOV zajistil pro všechny zúčastněné sportovní svazy finanční
prostředky na pořádání tréninkových kempů před odjezdem na EYOWF. 

Leteckou přepravu do Brašova a zpět opět zajistila 24. armádní letecká základna Praha – Kbely; spolupráce
s novým velením základny při organizaci letů byla velmi dobrá a celý systém dopravy byl účastníky velmi
oceněn. Přepraveno bylo celkem 80 osob a jejich osobních zavazadel; ve speciálu bylo dopraveno do Buku-
rešti také hokejové vybavení. Část sportovců a trenérů (short track a krasobruslení) se přepravovala do Bu-
kurešti běžnými leteckými linkami v různých dnech; tato skutečnost byla cestujícími také oceněna vzhledem
k postupné návaznosti soutěží obou sportů v jedné hale, k dřívějšímu oficiálnímu tréninku rychlobruslařů
i vzhledem k letům z/do jiných destinaci v různých datech. Aby byl optimálně vyřešen problém přepravy
velkého množství sportovního materiálu (lyže, tyče, servisní vybavení, masérské stoly, atd.), požádal ČOV zá-
stupce pěti disciplín (biatlon, alpské a běžecké lyžování, snowboarding a skoky na lyžích), aby využili pře-
pravu do Brašova vlastními svazovými mikrobusy; v pěti mikrobusech se přepravovali vždy dva trenéři
a veškerý sportovní materiál a částečně osobní zavazadla. I tento způsob přepravy se ukázal jako velmi dobré
řešení, neboť pomocí vlastních mikrobusů byl zajištěn operativní přesun mezi hotelem a sportovišti. Veškeré
výše uvedené druhy přepravy osob i sportovního materiálu mezi Prahou, Brašovem a zpět proběhly bez
komplikací a podle předem stanovených přepravních plánů. 

Všichni účastníci EYOWF byli ubytováni v horském středisku Poiana Brašov (14 km od Brašova). Do místa
ubytování byli přepraveni z letiště v Bukurešti (143 km) autobusy organizačního výboru. Náš tým obýval apart-
mánový komplex hotelu Alpin spolu s dalšími delegacemi (např. Itálie, Rusko, Rakousko, atd.). Ostatní evropské
výpravy byly ubytovány v celkem šesti dalších hotelech v Poiana Brašov. Kvalita našeho ubytování byla na
velmi dobré, možno říci nadstandardní úrovni (ve dvoulůžkových pokojích), pokoje i sociální zařízení byly
velmi prostorné, čisté a příjemné. Vstupy do hotelů byly pod přísným bezpečnostním dohledem, do areálu
byly vpuštěny pouze osoby s platnou akreditací. Možnosti internetového připojení byly velmi omezené, pouze
v okolí recepce (lobby) a v restauraci fungovala bezdrátová síť. Pokoje, které byly vyhrazeny pro ubytování
osob, zodpovědných za biatlonové zbraně byly na horší úrovni, než ostatní apartmány, navíc v hlučné části
hotelu u výtahu. Ubytováni tam však byli pouze dva naši trenéři, na komfort závodníků tento problém neměl
vliv. Generální sekretář ČOV byl ubytován v oficiálním hotelu Aurelius (EOV, VIP, NOV), pro rozhodčí pro kra-
sobruslení byl vyhrazen hotel Rina Tirol. Pro naše čtyři servisní pracovníky pro běh na lyžích a biatlon zajistil
ČOV kvalitní a cenově příznivé ubytování v hotelu Piatra Craiului a v hotelovém komplexu Cheile Gradistei. 

Stravování bylo pro všechny účastníky zajištěno třikrát denně v příslušném hotelu a to bufetovým stylem,
bez kvantitativního omezení. Standardně byly k dispozici předkrmy, polévka, alespoň tři druhy hlavních
jídel, ovoce či dezert, nápoje. Sortiment, chuť a kvalita jídla byla po celou dobu konání EYOWF výborná. Slo-
žení a pestrost stravy odpovídalo sportovní zátěži. Pro hokejový tým byl zajištěn speciální režim stravy, pro-
tože se vzhledem k pozdním začátkům zápasů na jídlo do hotelu dostával až kolem půlnoci. Díky velice
ochotnému personálu se však i v takto pozdních hodinách podařila plnohodnotná večeře zabezpečit. Na
sportovištích a v hotelových restauracích měli účastníci k dispozici neomezené množství pitné vody a další
teplé a studené nápoje. Pro vzdálenější sporty zajišťoval organizační výbor omezené stravování na sporto-
vištích (v době oběda). Již před odjezdem na EYOWF obdrželi sportovci a jejich trenéři od ČOV dostatečný
výběr výrobků Nutrend. 

Organizační výbor sídlil ve společenském centru Favorit v Poiana Brašov. V tomto zařízení byly vydávány
akreditace, parkovací karty, bylo zde zřízeno Sportovní informační centrum a středisko pro činnost dobro-
volníků, prováděly se zde platby a konaly se zde také porady šéfů misí. 

Po dobu trvání EYOWF bylo stabilní, celkově příjemné zimní počasí, teploty se přes den v horských stře-
discích pohybovaly okolo 0°C či těsně nad nulou, v noci klesaly pod 0°C; několik dnů bylo slunečných, což

byly během zimy ovlivněny ošklivým pádem hned v úvodu sezóny. Závodnice se postupně dostávala do
své stabilní formy a vše vyvrcholilo pátým místem v jednotlivkyních – nad očekávání. Do družstev nastupo-
vala jako „lídr“ a tuto roli také splnila a dívky společně jako tým získaly zlaté medaile. V závodě smíšených
družstev předvedla Barbora skvělé dva skoky a podržela tým a společně dosáhli 4. příčky. Výkonnost Michaely
Rajnochové během zimní přípravy postupně rostla, můstek v Rašnově jí evidentně svědčil a Míša ukazovala
skvěle provedené skoky z hrany. Bohužel tento pocit a letovou fázi neznala, a to jí dělalo problémy a dokonce
měla i pád. Celý tým ji ale podržel a Míša to zvládla velice dobře a nakonec předváděla nejlepší výsledky
v soutěži společných týmů. Natálie Dejmková se po dlouhotrvající nemoci (operace slepého střeva) na po-
slední chvíli nominovala jako čtvrtá členka výpravy. Mírné problémy s váhou a netrénovanost ukázala svou
daň – jedenácté místo v závodě jednotlivkyň, kde se od ní očekávalo umístění v první desítce. V týmové sou-
těži naopak pracovala podle předpokladů a naše družstvo podržela. Karolína Indráčková neodjížděla roz-
hodně jako lepší členka týmu, ale nakonec byla jedničkou v týmové práci pro zisk zlaté medaile. Na EYOWF
se dokázala dát do neuvěřitelné pohody, 17. místo jí dodalo sebedůvěru a neuvěřitelný elán závodit. Týmo-
vou soutěž rozjížděla, skokem dlouhým 60m všechny zaskočila a nastartovala tým k zisku zlaté medaile. Vý-
konnost chlapců – skokanů byla trochu za očekáváním. Filip Sakala, jehož výkony byly hodně ovlivněny
zdravotním stavem před odjezdem na EYOWF, a který se díky ošetřením a za pomoci lékařů a fyzioterapeutů
zúčastnil závodu jednotlivců, dokázal vybojovat umístění na 11. příčce, což bylo relativně solidní. V závodě
družstev byl Filip tahounem družstva. Damián Lasota v závodě jednotlivců nepostoupil do druhého kola.
Umístil se na 39. místě. Tento výsledek se může připisovat malé zkušenosti s velkými závody. Pro Jana Mi-
chálka bylo 43. místo zklamáním. Nervozita z velkého závodu, brzký odraz a kratší skok společně se stylovou
známkou neumožnila Honzovi skákat finálové kolo. V závodě družstev již opadla nervozita a byl druhým
nejlepším členem družstva. Filip Černý si jako nejmladší z kvarteta chlapců vybral svoji nováčkovskou daň
a přes veškerou snahu nebyl schopen předvést skoky, které předváděl v oficiálním tréninku.

SNOWBOARDING
Postup všech chlapců z kvalifikací finálových rozjížděk se dá brát jako velký úspěch. U dívek se předpokládalo,
že postoupí pouze Vendula Hopjaková. Snowboardcrossová trať v Predealu byla velmi specifická, její para-
metry (v horní části se jednalo o úzkou trať s uzavřenými klopenými zatáčkami) měly za následek zvýšenou
četnost kolizí mezi závodníky při finálových rozjížďkách. Díky tomu se zvyšovala šance na úspěch i závodníků
s nižší výkonností. Konkurence v kategorii chlapců byla poměrně značná. Prvních šestnáct sportovců se
běžně umísťuje na bodovaných příčkách v Evropském a Světovém poháru. Proto se dá považovat 7. místo
Jana Kubičíka za velký úspěch. V kategorii dívek Vendula Hopjaková 8. místem splnila očekávání. V PGS se
naši sportovci nemohli porovnávat se slalomáři specialisty. Rozhodujícím faktorem bylo především vybavení
a fakt, že se všichni naši nominovaní závodníci specializují na SBX. Naši reprezentanti jeli závod PGS na cros-
sových snowboardech. Hodnotit v souhrnu celý tým sportovců, který se představil v Brašově, je velice složité.
Asi největším přínosem pro sportovce v této věkové kategorii jsou jistě zkušenosti, které mladí sportovci zí-
skali, a to nejen na sportovištích, ale i mimo ně. 

JEDNOTLIVÉ OBL ASTI  PŘÍPR AVY NA EYOWF A Z ABEZPEČENÍ  PRŮBĚHU POBYTU 

Oblasti administrativně technické přípravy na EYOWF probíhaly ze strany organizačního výboru a ČOV podle
osvědčených postupů a lze je stručně charakterizovat takto:

Přípravná spolupráce s organizačním výborem v Brašově byla vzhledem k dobrým osobním kontaktům na
velmi dobré úrovni. Spolehlivě a účelně fungoval Internetový on–line systém pro zasílání dat a fotografií
k akreditacím, přihláškám, dopravě osob a materiálu, zbraní a munice, atd. Organizační výbor přidělil naší de-
legaci ubytování v souladu s předanými požadavky v hotelu Alpin, jedním z hotelu v Poiana Brašov, které tvo-
řily Olympijskou vesnici. Platby za tento pobyt i za pobyt osob mimo olympijskou vesnici (za rozhodčí a servisní
pracovníky) byly v termínech zaslány organizačnímu výboru, popř. poukázány jednotlivým hotelům; doúčto-

S P O R T O V N Í  Ú S E K 2120 S P O R T O V N Í  Ú S E K



Jako již tradičně splnil EYOWF 2013 své olympijské poslání v oblasti sportovní, společenské i výchovné.
Přispěli k tomu mladí sportovci ze 45 evropských zemí i jejich rumunští vrstevníci, studenti místních škol
a univerzit, kteří se na organizaci EYOWF v roli dobrovolníků podíleli (asi 500 osob). Naši mladí reprezentanti
prožili první zkušenost se skutečně velkou mezinárodní soutěží a získali motivaci do další sportovní přípravy.
Příští edice letní EYOF se uskuteční v nizozemském Utrechtu od 14. do 19. července 2013 a další zimní EYOF
proběhne v roce 2015 v Rakousku a Lichtenštejnsku a letní edice v roce 2015 v gruzínském Tbilisi. 

Přílohy
Příloha č. 1 - Seznam členů české delegace na EYOWF Brašov 2013 
Příloha č. 3 - Výsledky českých sportovců na EYOWF Brašov 2013 - podle pořadí
Příloha č. 5 - Pořadí zemí podle zisku medailí na EYOWF 2013
Příloha č. 6 - Zpráva o zdravotnickém zabezpečení EYOWF 2013

také pozitivně ovlivnilo celkovou atmosféru a dojem ze soutěží. Jednotné oblečení účastníků odpovídalo
těmto klimatickým poměrům, bylo dostatečně teplé (včetně zateplené obuvi). Mladí sportovci i jejich trenéři
byli s jednotným oblečením výpravy (tzv. reprezentační minikolekce doplněná několika kusy oblečení pro
volný čas od partnerské firmy Alpine Pro) vesměs spokojeni. Pro naplnění potřeb každodenního dodržování
ústrojové kázně by bylo vhodné navýšit počet triček. Sportovci a trenéři také poukazovali na fakt, že naše
oblečení nebylo, na rozdíl od ostatních výprav, označeno logem soutěže.

Organizační výbor zvládl velmi dobře přepravu sportovců z letiště do olympijské vesnice, na tréninky
a soutěže a na slavnostní zahájení na stadion Iona Tiriaca v Brašově; až na skutečné výjimky fungoval pře-
pravní systém podle jízdního řádu a spolehlivě; pracovníci řízení dopravy navíc projevili velkou vstřícnost
a flexibilitu. Doprava na sportoviště byla založena na využití kyvadlové dopravy mezi olympijskou vesnicí
a jednotlivými sportovišti. Organizaci vlastních soutěží lze hodnotit jako velmi dobrou, pořadatelé zvládli
i organizaci sportů, které zatím v Rumunsku nepatří mezi nejpopulárnější. Závody probíhaly korektně a podle
pravidel. Určité obtíže (spíše na úrovni EOV, Rumunského NOV a organizátorů, nikoli na úrovni NOV) již od
listopadu 2012 způsobil fakt, že slíbená přetlaková hala pro short track a krasobruslení byla v Poiana Brašov
dostavěna jen těsně před zahájením EYOWF. Účastníků se tato skutečnost v podstatě nedotkla. Je možno
konstatovat, že EYOWF 2013 se uskutečnil podle evropských pravidel a zvyklostí; kritikou ze strany předsta-
vitelů EOV prošel specifický rumunský způsob oddalování řešení problémů v posledních měsících a týdnech
před EYOWF; zodpovědní manažeři však nakonec celou organizaci EYOWF zvládli dobře. V Rumunsku se těší
sport velké oblibě, soutěže byly hojně navštěvovány místními diváky. Sportovci a obyvatelé Brašova, Poiana
Brašov, Rašnova a Cheile Gradistei získali do budoucího užívání díky EYOWF několik skutečně účelných a mo-
derních sportovišť na vysoké úrovni (skutečně mimořádný je zcela nový sportovní komplex pro biatlon a také
skokanský areál s několika můstky a zázemím). 

V oblasti zdravotní péče jsme neznamenali žádný úraz či závažnější zdravotní případ. Další informace
o zajištění zdravotní péče o členy naší delegace obsahuje Zpráva o zdravotnickém zabezpečení EYOWF 2013
v Příloze č. 6).

V naší výpravě se během celého pobytu nevyskytl žádný závažný problém či přestupek v oblasti chování
či kázně. Vedení výpravy se pravidelně scházelo s trenéry jednotlivých týmů a pomáhalo řešit jejich potřeby,
což pomáhalo k navození přátelské a pracovní atmosféry. Aktuální výsledky našich reprezentantů, rozhovory,
komentáře a fotografie z Brašova přinášely díky našemu tiskovému mluvčí oficiální internetové stránky ČOV
www.olympic.cz a občas i další média. Při odjezdu a příletu delegace zajistil ČOV na letišti v Kbelích účast
novinářů a České televize, která natočila několik zpravodajských šotů a rozhovorů. Bohužel zájem dalších
našich médií není stále odpovídající rozsahu a významu této akce. 

Organizační výbor přidělil naší delegaci dvě asistentky, které vedení naší delegace pomáhaly při
řešení různých organizačních záležitostí. Do Brašova přijelo podpořit naše mladé olympioniky několik rodičů
a přátel (např. v lyžování a v hokeji). Vedení výpravy pro ně zajistilo zdarma vstupenky na ceremoniál zahájení.
Pro mladé evropské sportovce připravili organizátoři EYOWF kulturní a zábavný program, který však nebyl
navštěvován optimálně vzhledem k vzdálenosti od hotelu. Pořadatelé se snažili slavnostní ceremoniály uz-
působit potřebám sportovců a zkrátit je na nezbytnou míru; při oficiálním zahájení se tento záměr nezdařil,
vzhledem k zdlouhavým projevům místních a politických představitelů. Před zahájením programu museli
sportovci stát a čekat přes 1,5 hodiny v provizorním stanu před stadionem, v úvodu programu pak defilovali
na ploše stadionu I. Tiriaca a poté mohli sledovat protokolární část i kulturní program ze sedadel, které byly
na místech pro výpravy vybaveny dekami, za což lze pořadatele naopak pochválit. Ceremoniálů se zúčastnili
kromě státních představitelé Rumunska také nejvyšší představitelé MOV, EOV a organizačního výboru, ko-
mise EYOWF, primátor a zastupitelé města Brašov a dalších sousedních měst, ve kterých probíhala některá
ze soutěží EYOWF, např. rumunský premiér Victor Ponta, Octavian Morariu, president rumunského olympij-
ského a sportovního výboru, starosta Brašova a předseda organizačního výboru EYOWF George Scripcaru,
Jacques Rogge, Patrick Hickey a Guido de Bondt. Vlajkonošem výpravy při zahájení EYOWF se stal kapitán
hokejového výběru Dominik Mašín, při slavnostním zakončení měla čest přinést na podium českou vlajku
zlatá medailistka Barbora Blažková, která byla naší nejlepší skokankou na lyžích. 

S P O R T O V N Í  Ú S E K 2322 S P O R T O V N Í  Ú S E K



S P O R T O V N Í  Ú S E K 2524 S P O R T O V N Í  Ú S E K

S E Z N A M  Č L E N Ů  Č E S K É  D E L E G AC E  N A  E YO W F  B R A Š O V  2013 Příloha č. 1

Sportovní disciplína Sportovci - chlapci Sportovci - dívky Doprovod
ALPSKÉ LYŽOVÁNÍ Janík Dominik Čamková Veronika Fiedler Jan
sportovci 8 / doprovod 4 Král Petr Drozdíková Dominika Průdek Luboš

Skořepa Jan Průdková Barbora Rakušan Jaroslav
Štěpán Martin Šintáková Kristýna Skořepa Vladimír

BĚH NA LYŽÍCH Bešťák Jonáš Běhounková Tereza Cingl Miroslav
sportovci 8 / doprovod 4 Kvasnička Tomáš Jirásková Šárka Havel Michal

Novák Michal Klementová Andrea Steinbach Petr
Šeller Luděk Tůmová Tereza Sváda Tomáš

BIATLON Burian Jan Jislová Erika Řezáč Stanislav 
sportovci 8 / doprovod 4 Hošek Ondřej Maříková Simona Votočková Lenka

Tolar David Šaldová Pavla Málek Michael
Žemlička Milan Tkadlecová Anna Exler Ondřej

KRASOBRUSLENÍ Krhovják Martin Coufalová Jana Kramná Věra
sportovci 2 / doprovod 3 Tokošová Ivana

Šafránková Miluše (rozhodčí)
SHORT TRACK Prokop Michal Kolesáriková Tereza Prokop Pavel
sportovci 4 / doprovod 2 Žďárek Jan Poplová Natálie Žďárek Oldřich
SKOKY NA LYŽÍCH Černý Filip Blažková Barbora Lasota Stanislav
sportovci 8 / doprovod 4 Lasota Damián Dejmková Natálie Portyk Tomáš

Sakala Filip Indráčková Karolína Nesvadba Vladimír
Michálek Jan Rajnochová Michaela Michálková Lenka

SNOWBOARDING Hanko Michal Hlávková Petra Frajkor Jakub
sportovci 5 / doprovod 2 Kubičík Jan Hopjáková Vendula Knapp Petr

Vintr Radek

Sportovci Sportovci Doprovod
LEDNÍ HOKEJ Bahounek David Orság Jakub Hnilička Milan 
sportovci 20 / doprovod 6 Černoch Jiří Pilař Radek Veber Jiří 

Haloda Ondřej Pýcha Pavel Svoboda Petr 
Hierman Jakub Rašner Alex Podolka Michal 
Hladiš Dominik Smejkal Jiří Madry Tomáš 
Jenyš Pavel Švarc Milan Solenský Maroš 
Karabáček Václav Vejmělka Karel
Kovařčík Michal Voženílek Daniel
Mašín Dominik Zacha Pavel
Mikliš Ondřej Zbořil Jakub

ŠTÁB MISE Doktor Martin šéf mise
doprovod 9 Hrdina Jan zástupce šéfa mise

Dvořák František člen štábu
Stluka Jan člen štábu
Trnka Jan člen štábu
Větvička Jaroslav lékař
Vrbický David masér
Hnátová Iva masérka
Houska Tomáš tiskový mluvčí / novinář

HOST Hrubec Petr generální sekretář

Původně nominován(a): Nově nominován(a): Původně nominován: Nově nominován:
Běhounková Tereza Hudečková Veronika Rašner Alex Port Vladimír
Orság Jakub Beneš Martin Zbořil Jakub Havlín Tomáš

Celkový počet členů výpravy: 102 osob, z toho: 63 sportovců, 39 osob doprovodu

V ÝS L E D K Y  Č E S K ÝC H  S P O R TO V C Ů  N A  E YO W F  B R A Š O V  2013   Příloha č. 3

P O D L E  P O Ř A D Í

jméno datum sport disciplína soutěž umístění konkurence výkon

tým dívky 21. 2. skok na lyžích MH - tým dívky 2. kolo 1 3 812.9

Coufalová Jana 21. 2. krasobruslení dívky volný program 4 28 112.57

tým lední hokej 21. 2. lední hokej turnaj SUI vs. CZE 4 6 2 : 1

smíšené družstvo 22. 2. skok na lyžích smíšený závod - MH 2. kolo 4 5 798.7

mix štafeta 19. 2. short track 3 000 m finále B 5 11 4:42.495

Blažková Barbora 19. 2. skok na lyžích MH - dívky 2. kolo 5 22 221.2

Kubičík Jan 19. 2. snowboard SBX - chlapci finále B 7 38 7

smíšené družstvo 22. 2. běh na lyžích smíšená štafeta závod 7 19 1:00:55.8

Hopjáková Vendula 19. 2. snowboard SBX - dívky finále B 8 18 8

tým chlapci 20. 2. skok na lyžích NH - týmy chlapci 2. kolo 8 10 796.5

Rajnochová Michaela 19. 2. skok na lyžích MH - dívky 2. kolo 9 22 205.9

smíšené družstvo 22. 2. alpské lyžování smíš. paralelní slalom rozjíždka 9 16 9

Novák Michal 18. 2. běh na lyžích 10 km - chlapci závod 10 86 25:52.5

Kolesáriková Tereza 18. 2. short track 500 m čtvrfinále 10 29 47,399

Kolesáriková Tereza 19. 2. short track 1 000 m - dívky čtvrfinále 10 30 1:43.845

Sakala Filip 18. 2. skok na lyžích NH - chlapci 2. kolo 11 56 222.0

Dejmková Natálie 19. 2. skok na lyžích MH - dívky 2. kolo 11 22 201.2

Burian Jan 19. 2. biatlon 12,5 km - chlapci závod 12 77 41:12.4

smíšené družstvo 22. 2. biatlon smíšená štafeta závod 12 19 1:33:18.1

Kolesáriková Tereza 17. 2. short track 1 500 m finále B 13 30 2:37,251

Prokop Michal 17. 2. short track 1 500 m semifinále 13 30 2:27,761

Bešťák Jonáš 18. 2. běh na lyžích 10 km - chlapci závod 13 86 26:07.6

Prokop Michal 19. 2. short track 1 000 m - chlapci čtvrfinále 15 31 1:33.122

Poplová Natálie 18. 2. short track 500 m čtvrfinále 16 29 52,427

Skořepa Jan 21. 2. alpské lyžování slalom - chlapci 2. kolo 16 93 1:38.27

Indráčková Karolína 19. 2. skok na lyžích MH - dívky 2. kolo 17 22 185.1

Hlávková Petra 19. 2. snowboard SBX - dívky rozjíždka 18 18 1:10.25

Krhovják Martin 22. 2. krasobruslení chlapci volný program 18 19 93.27

Poplová Natálie 19. 2. short track 1 000 m - dívky rozjíždka 19 30 1:49.368

Král Petr 21. 2. alpské lyžování slalom - chlapci 2. kolo 19 93 1:40.21

Burian Jan 21. 2. biatlon sprint - chlapci závod 19 78 22:58.4

Poplová Natálie 17. 2. short track 1 500 m rozjíždka 20 30 2:49,066

Klementová Andrea 18. 2. běh na lyžích 7,5 km volně - dívky závod 20 67 22.39.2

Čamková Veronika 20. 2. alpské lyžování slalom - dívky 2. kolo 20 78 1.37.47

Hopjáková Vendula 21. 2. snowboard Parallel GS - dívky rozjíždka 20 33 1:40.42

Prokop Michal 18. 2. short track 500 m rozjíždka 21 31 45,664

Skořepa Jan 19. 2. alpské lyžování obří slalom - chlapci 2. kolo 21 96 1:49.75

Jirásková Šárka 21. 2. běh na lyžích sprint - dívky čtvrfinále 21 64 21

Kubičík Jan 21. 2. snowboard Parallel GS - chlapci rozjíždka 21 44 1:34.86

Drozdíková Dominika 18. 2. alpské lyžování obří slalom - dívky 2. kolo 22 80 1:50.41

Žďárek Jan 19. 2. short track 1 000 m - chlapci rozjíždka 22 31 1:42.618

Hanko Michal 19. 2. snowboard SBX - chlapci osmifinále 22 38 56.25

Klementová Andrea 21. 2. běh na lyžích sprint - dívky čtvrfinále 22 64 22

Hošek Ondřej 19. 2. biatlon 12,5 km - chlapci závod 23 77 42:36.3

Bešťák Jonáš 19. 2. běh na lyžích 7,5 km klasicky-chlapci závod 24 83 20:26.8

Šeller Luděk 21. 2. běh na lyžích sprint - chlapci čtvrfinále 24 87 24

Hlávková Petra 21. 2. snowboard Parallel GS - dívky rozjíždka 24 33 1:43.78

Čamková Veronika 18. 2. alpské lyžování obří slalom - dívky 2. kolo 26 80 1:52.10

Hanko Michal 21. 2. snowboard Parallel GS - chlapci rozjíždka 26 44 1:37.55

Žďárek Jan 17. 2. short track 1 500 m rozjíždka 27 30 2:48,588

Vintr Radek 19. 2. snowboard SBX - chlapci osmifinále 27 38 58.69

Žďárek Jan 18. 2. short track 500 m rozjíždka 28 31 47,795

Tolar David 19. 2. biatlon 12,5 km - chlapci závod 29 77 43:16.2

Klementová Andrea 19. 2. běh na lyžích 5 km klasicky - dívky závod 31 65 16:04.6



P O Ř A D Í  Z E M Í  P O D L E  Z I S K U  M E D A I L Í  N A  E YO W F  2013 Příloha č. 5

Pořadí Země MEDAILE
Zlato Stříbro Bronz Celkem

1. Rusko 11 7 4 22
2. Německo 6 7 3 16
3. Francie 4 3 5 12
4. Slovinsko 3 3 4 10
5. Rakousko 2 4 6 12
6. Itálie 2 4 2 8
7. Norsko 2 2 2 6
8. Rumunsko 1 2 0 3
9. Polsko 1 1 2 4
10. Ukrajina 1 1 1 3
11. Švýcarsko 1 0 3 4
12. Finsko 1 0 1 2
13. Česká republika 1 0 0 1
14. Velká Británie 0 1 0 1

Litva 0 1 0 1
16. Bělorusko 0 0 1 1

Estonsko 0 0 1 1
Nizozemí 0 0 1 1

Celkem 36 36 36 108

Z P R ÁVA  O Z D R AV OT N I C K É M  Z A B E Z P E Č E N Í  E YO W F  2013 Příloha č. 6

Personální zajištění: 
MUDr. Jaroslav Větvička – šéflékař týmu
MUDr. Tomáš Madry lékař hokejového výběru

Mgr. David Vrbický - fyzioterapie a masáže
Mgr. Lenka Michálková - fyzioterapie a masáže
Mgr.Iva Hnátová - fyzioterapie a masáže

Během pobytu byly řešeny především některé úrazy a potíže vzniklé krátce před odletem týmu do Brašova. Šlo např.
o zhmoždění chodidla a zhmoždění dolní poloviny bérce u sjezdařek a těžké akutní lumbago u skokana na lyžích,
komplikované ještě katarem HCD. Ve všech případech se však zdařilo udržet sportovce v účasti na soutěžích. Dalším
významnějším případem byl akutně vzniklý, pravděpodobně alergický stav, u běžkyně na lyžích těsně před koncem
závodu na 7,5 km. Po protialergické léčbě však i tato závodnice byla schopna v následujících dvou závodech nastoupit
a bez potíží je dokončit. V ostatních případech šlo zejména o řešení potíží s onemocněním HCD u biatlonistů a běžců.
Běžné potíže s pohybovým aparátem řešil tým fyziterapeutů společně s lékaři týmu. K podpůrné terapii byla používána
biolampa a laserová sprcha. 

Regenerační, popř. i pohotovostní masáže zajišťoval tým fyzioterapeutů. Celkem bylo provedeno cca 90
regeneračních masáží a 90 pohotovostních masáží. Spolupráce celého medicínského týmu byla na dobré úrovni. 

Byly využívány léky a obvazový materiál ČOV, zbylý z OH 2012 v Londýně a dokoupeny byly nové léky v nezbytném
množství. K regeneraci bylo využíváno andulační lůžko, k masážím 2 masérské stoly ze skladu ČOV. 

Spotřeba léků byla cca 35 %, zbytek byl dovezen zpět, inventarizován a uložen v CZZSR na další akce ČOV. 

S P O R T O V N Í  Ú S E K 2726 S P O R T O V N Í  Ú S E K

V ÝS L E D K Y  Č E S K ÝC H  S P O R TO V C Ů  N A  E YO W F  B R A Š O V  2013   Příloha č. 3

P O D L E  P O Ř A D Í

jméno datum sport disciplína soutěž umístění konkurence výkon

Jislová Erika 21. 2. biatlon sprint - dívky závod 31 67 21:43.5

Kvasnička Tomáš 18. 2. běh na lyžích 10 km - chlapci závod 32 86 27:10.4

Novák Michal 19. 2. běh na lyžích 7,5 km klasicky-chlapci závod 32 83 20:48.6

Tolar David 21. 2. biatlon sprint - chlapci závod 32 78 23:29.8

Vintr Radek 21. 2. snowboard Parallel GS - chlapci rozjíždka 32 44 1:54.68

Průdková Barbora 20. 2. alpské lyžování slalom - dívky 2. kolo 34 78 1.43.22

Kvasnička Tomáš 21. 2. běh na lyžích sprint - chlapci kvalifikace 34 87 2:44.91

Štěpán Martin 19. 2. alpské lyžování obří slalom - chlapci 2. kolo 35 96 1:53.57

Šaldová Pavla 19. 2. biatlon 10 km dívky závod 35 67 37:57.7

Šaldová Pavla 21. 2. biatlon sprint - dívky závod 35 67 22:07.1

Tůmová Tereza 19. 2. běh na lyžích 5 km klasicky - dívky závod 38 65 16:14.9

Maříková Simona 19. 2. biatlon 10 km dívky závod 38 67 38:41.6

Lasota Damián 18. 2. skok na lyžích NH - chlapci 1. kolo 39 56 85.5

Král Petr 19. 2. alpské lyžování obří slalom - chlapci 2. kolo 39 96 1:54.57

Žemlička Milan 19. 2. biatlon 12,5 km - chlapci závod 39 77 45:12.5

Šintáková Kristýna 18. 2. alpské lyžování obří slalom - dívky 2. kolo 41 80 1:59.25

Jislová Erika 19. 2. biatlon 10 km dívky závod 41 67 39:26.3

Novák Michal 21. 2. běh na lyžích sprint - chlapci kvalifikace 41 87 2:46.88

Žemlička Milan 21. 2. biatlon sprint - chlapci závod 42 78 23:50.8

Hudečková Veronika 18. 2. běh na lyžích 7,5 km volně - dívky závod 43 67 23:40.7

Michálek Jan 18. 2. skok na lyžích NH - chlapci 1. kolo 43 56 84.0

Šeller Luděk 19. 2. běh na lyžích 7,5 km klasicky-chlapci závod 43 83 21:17.7

Bešťák Jonáš 21. 2. běh na lyžích sprint - chlapci kvalifikace 43 87 2:47.08

Hudečková Veronika 19. 2. běh na lyžích 5 km klasicky - dívky závod 47 65 17:13.4

Tkadlecová Anna 21. 2. biatlon sprint - dívky závod 48 67 22:57.1

Černý Filip 18. 2. skok na lyžích NH - chlapci 1. kolo 51 56 58

Tůmová Tereza 21. 2. běh na lyžích sprint - dívky kvalifikace 51 64 3:26.86

Hudečková Veronika 21. 2. běh na lyžích sprint - dívky kvalifikace 53 64 3:28.22

Maříková Simona 21. 2. biatlon sprint - dívky závod 59 67 24:12.9

Hošek Ondřej 21. 2. biatlon sprint - chlapci závod 61 78 24:55.6

Tkadlecová Anna 19. 2. biatlon 10 km dívky závod 62 67 45:22.1

Průdková Barbora 18. 2. alpské lyžování obří slalom - dívky 1. kolo DNF 80 DNF

Jirásková Šárka 18. 2. běh na lyžích 7,5 km volně - dívky závod DNF 67 DNF

Janík Dominik 19. 2. alpské lyžování obří slalom - chlapci 1. kolo DNF 96 DNF

Kvasnička Tomáš 19. 2. běh na lyžích 7,5 km klasicky-chlapci závod DNF 83 DNF

Drozdíková Dominika 20. 2. alpské lyžování slalom - dívky 1. kolo DNF 78 DNF

Šintáková Kristýna 20. 2. alpské lyžování slalom - dívky 2. kolo DNF 78 DNF

Štěpán Martin 21. 2. alpské lyžování slalom - chlapci 1. kolo DNF 93 DNF

Janík Dominik 21. 2. alpské lyžování slalom - chlapci 1. kolo DNF 93 DNF



osob doprovodu (18 trenérů a servisních pracovníků, 2 členové štábu/vedení výpravy, 1 tiskový pracovník,
4 členové medicínského doprovodu, 4 rozhodčí a 1 host NOV). Z historického pohledu se jedná o nejpočet-
nější delegaci na letním EYOF; více účastníků vyslal ČOV pouze na zimní EYOWF v Brašově 2011 (102 osob).
Na EYOF v Utrechtu 2013 reprezentovali ČR zástupci těchto sportů a disciplín (chlapci/dívky/trenérský a se-
rvisní doprovod): atletika (4/8/3), basketbal (0/12/3), cyklistika (3/3/3), gymnastika (3/3/2), házená
(0/15/3), judo (4/2/2), plavání (4/4/2), a tenis (2/2/2). Mezi jednoznačná pozitiva patří fakt, že do turnajů
v Utrechtu se kvalifikovaly dva týmy sportovních her – basketbal dívek a házená dívek, které byly k účasti
vybrány podle aktuálních žebříčků a kvalifikací v příslušných věkových kategoriích. V Utrechtu jsme tak ne-
měli zástupce pouze v jednom sportu, ve volejbale. Na základě požadavku organizačního výboru vyslal ČOV
na EYOF dva sudí v gymnastice, jednoho rozhodčího v judu a jednoho rozhodčího v basketbale. Šéfem mise
byl VV ČOV jmenován dr. M. Doktor, jeho zástupcem J. Hrdina. Zdravotní tým řídil MUDr. J. Větvička. V kate-
gorii VIP hostů byli v Utrechtu akreditováni Roman Kumpošt (zastupoval předsedu ČOV) a MUDr. Milan Ji-
rásek, který byl na EYOF pozván v roli člena exekutivy EOV (částečně hradil jeho náklady ČOV). V roli
koordinátorky EOV pro EYOF působila v Utrechtu Kateřina Nyčová. 

Sportovní vystoupení naší výpravy na XII. ročníku EYOF v Utrechtu 2013 hodnotíme v porovnání
s předchozími ročníky z pohledu zisku medailí a dalších umístění jako průměrné. Čeští reprezentanti
zde získali celkem pět medailí, z toho 1 zlatou, 2 stříbrné a 2 bronzové (viz Přílohy č. 2, 3, 4 a 5). Dosavadní
nejlepší medailovou bilanci měly naše výpravy na letních EYOF v Trabzonu (9 medailí), ve Valkenswa-
ardu 1993 a v Paříži 2003 (vždy zisk celkem 8 medailí), v Tampere (7 medailí), Lignano (6 medailí); shodný
počet medailí jsme získali na I. EYOF v Bruselu 1991; horší bilance byla naopak zaznamenána v Bathu, Lisa-
bonu, Esbjergu, Murcii a v Bělehradě. V neoficiálním hodnocení národů podle zisku medailí jsme obsadili
22. místo (podle „kvality“ zisku medailí), resp. 19. místo podle celkového počtu získaných medailí (viz Příloha
č. 5); tím jsme se zařadili mezi první polovinu zemí dle úspěšnosti. Na medailovém zisku se podíleli sportovci
pouze z dvou odvětví. Nejúspěšnějšími byli atleti, kteří získali čtyři medaile, pátou nejcennější přidaly ba-
sketbalistky. Stříbrem se může pochlubit talentovaný sprinter Jáchym Procházka z běhu na 200 m (na polo-
vičním sprintu obsadil ve finále 8. místo). Druhou stříbrnou medaili přidala výškařka Michaela Hrubá, která
v Utrechtu potvrdila své velké možnosti prezentované již na soutěži ODM ve Zlíně. Bronzové medaile si
z Utrechtu odvezli jednak sprinterka Kateřina Vávrová z běhu na 100 m (na dvojnásobné trati skončila těsně
za stupni vítězů) a jednak oštěpařka Natálie Durčáková, pro kterou bylo toto vystoupení náplastí za nepříliš
vydařený závod na nedávném MS v Doněcku. 

V medailovém hodnocení NOV se tradičně prosadily evropské sportovní velmoci a země, které systematicky
podporují přípravu sportovně-talentované mládeže – Rusko (56 medailí), Velká Británie (31 medailí), Francie
a Itálie (vždy 22 medailí). Úspěšní byli také domácí Nizozemci (20 medailí), kteří spolu se Španěly a Poláky za-
znamenali výrazné zlepšení oproti EYOF v Trabzonu 2011. Lehce za očekáváním zůstali sportovci Německa (16
medailí), naopak výrazným ziskem medailí se blýsklo Maďarsko (8 zlatých), Turecko, Rumunsko, Slovinsko a Gru-
zie. Celkem 38 evropských NOV získalo alespoň jednu z medailí (v Trabzonu 35 zemí, v Tampere 2009 - 37 zemí,
obdobně jako v Bělehradě 2007 - 37 NOV a v Lignanu 2005 - 38 NOV). Bez medailového zisku odjíždělo z Utrechtu
11 NOV. Za pozornost stojí, že sportovci z některých sportovně vyspělých zemí se mezi nejlepšími opakovaně
příliš neprosadili (Řecko a Norsko po 3 medailích, Švédsko 2 medaile, Bulharsko 1 medaile, Srbsko 2 medaile). 

Do soutěží v Utrechtu nastoupili všichni naši nominovaní sportovci, kteří se prezentovali v celkem 117
startech a v 73 disciplínách. V nich získali 18 umístění do 8. místa (1x první místo, 2x druhé místo, 2x třetí
místo, 2x čtvrté místo, 2x páté místo, jednou šesté místo, 2x sedmé místo a 6x osmé místo) a dalších 25 umís-
tění do 16. místa (v souhrnu získali 43 umístění do 16. místa). Tato statistická čísla jsou z pohledu bodovaných
pozic obdobná jako statistiky z předchozích EYOF, je však nutno zaznamenat fakt, že některá umístění nejsou
dosažena v první polovině startovního pole, popř. naši sportovci při nich zaznamenali umístění v samém zá-
věru výsledkových listin či některá další vystoupení byla jednoznačně neúspěšná (bez platného pokusu, atd.). 

Mezi méně povzbudivou část bilance patří fakt, že v celkem 30 případech obsadili naši sportovci horší
než 16. příčku (v Trabzonu v 26 případech, v Tampere 2009 bylo celkem 61 startů horších než 16. místo); do
této statistiky, mj. vzhledem k velké četnosti disciplín, ale i vzhledem k nižší výkonnosti, přispěla nejvíce

2.3 EYOF v Utrechtu 2013

V pořadí XII. ročník letního EYOF se uskutečnil ve dnech 13. až 20. července 2013 v nizozemském městě
Utrecht, které leží jihovýchodně od Amsterdamu v centrální části země. Soutěže EYOF se konaly na sporto-
vištích v samotném městě Utrecht, pouze cyklistické soutěže proběhly v obytně-rekreační zóně Het Lint na
předměstí. Českou účast na EYOF schválil VV ČOV dne 19. 6. 2013, který projednal širší jmenovitou nominaci.
Finální nominaci, která byla zaslána organizačnímu výboru EYOF, předložily sportovní svazy do 28. 6. 2013.
V tomto seznamu nenastaly žádné početní změny, pouze v basketbale byla nahrazena jedna zraněná hráčka
(viz Příloha č. 1). Koordinaci veškeré přípravy prováděl sportovní úsek ČOV ve spolupráci se zástupci spor-
tovních svazů, ekonomickým a mezinárodním úsekem ČOV a pracovníky ČO a.s. Současně probíhala obous-
měrná komunikace s jednotlivými odděleními organizačního výboru v Utrechtu (akreditace, přihlášky do
soutěží, ubytování, atd.) a také s dalšími partnery (např. s velitelem základny dopravního letectva, MŠMT,
zdravotní zajištění). Sportovní svazy paralelně zajišťovaly výběr a návrhy nominace sportovců a trenérů, ad-
ministrativní údaje o účastnících, jejich vybavení pro účely tréninku a soutěží, přípravné kempy a závěrečnou
přípravu. 

Finančně byla účast zajištěna z převážné většiny z účelových prostředků MŠMT, část prostředků pocházela
z příspěvku na účast a grantů MOV a z vlastních zdrojů. ČOV dále zajistil pro zúčastněné sportovní svazy
prostřednictvím Olympijské solidarity MOV účelové finanční příspěvky ve výši 380 000,- Kč. Tyto prostředky
byly poskytnuty reprezentačním týmům na organizaci výběrových a přípravných kempů před odjezdem do
Utrechtu. Sportovní svazy a trenéři tuto podporu velmi ocenili. Náklady na účast viz následující tabulka:

EYOF 2013 v Utrechtu - náklady v tis. Kč
Náklady celkem 2 480
Materiál (lékařský materiál, PHM, nákup cestovních tašek) 145
Cestovné 1845
z toho: kapesné, diety 339

ubytování 1205
doprava (kvalifikovaný odhad letecké dopravy) 302

Ostatní (upgrade akreditačního systému, nájemné apod.) 110
Kempy 380
Oblečení výpravy (nefinanční plnění Alpine Pro) 956

Pro zabezpečení požadovaných postupů uspořádal sportovní úsek 7. 5. 2013 informační seminář, kterého
se zúčastnili všichni členové přípravného štábu, garanti přípravy ze sportovních svazů a trenéři, kteří za pří-
pravu a účast sportovců na EYOF zodpovídali. Přípravné práce na EYOF probíhaly standardním způsobem.
Zodpovědní pracovníci svazů předávali požadované podklady pro akreditace a přihlášky v dohodnutých
termínech, takže data o členech naší výpravy byla na specifickém akreditačním formuláři a internetovým
on-line systémem na organizační výbor zasílána ve stanovených termínech, tj. Long List do 30. 5. 2013 a fi-
nální jmenovitá nominace do 28. 6. 2013.

Na základě požadavku organizačního výboru a evropské komise EYOF vyslal každý NOV do Utrechtu 
1 den před příjezdem delegace zodpovědného pracovníka, který projednal všechny náležitosti spojené 
s akreditacemi, přihláškami do soutěží, platbami, převzetím ubytovacích kapacit, parkovacích karet, zapůj-
čení vozidel, atd. Při příjezdu na EYOF tak byla pro všechny naše účastníky připravena akreditace a také další
záležitosti byly snadněji řešitelné (přihlášky k soutěžím do disciplín, rozpis ubytování, příprava tréninků, stra-
vování, ubytování hostů a rozhodčích, doprava, atd.). 

EYOF v Utrechtu se zúčastnilo všech 49 evropských NOV. Do soutěží v 9 sportech zasáhlo 2271 sportovců,
kteří byli podporováni svými trenéry, servismany, technickými specialisty a zdravotnickým personálem v roz-
sahu 843 osob. Celkem 28 NOV vyslalo do Nizozemí také pracovníky pro oblast médií (tzv. NOC Media Re-
presentatives). 

Českou delegaci na EYOF 2013 tvořilo celkem 99 osob, z toho 69 sportovců (49 dívek a 20 chlapci) a 30

S P O R T O V N Í  Ú S E K 2928 S P O R T O V N Í  Ú S E K



C YKLISTIK A
Program EYOF byl v Utrechtu rozšířen o kategorii dívek, současně však v obou kategoriích zúžen na dvě dis-
ciplíny (časovka a silniční závod jednotlivců; silniční kritérium tentokrát nebylo zařazeno). Všechny čtyři dis-
ciplíny se uskutečnily na speciálních okruzích v Het Lint, na západním okraji Utrechtu v Maximapark v obytně
– rekreační oblasti Leidsche Rijn. Nominace našich týmů byla vytvořena z kontrolních závodů a dalších kritérií
svazu. V Utrechtu se našim mladým cyklistům nepodařilo zopakovat mimořádné vystoupení z EYOF v Tam-
pere, kdy získali dvě medaile. Jejich vystoupení mělo charakter prezentace na minulém EYOF v Trabzonu,
kde se také mezi nejlepší neprosadili a získali umístění spíše uprostřed výsledkových listin. Nejlepšího umís-
tění dosáhl v časovce Lukáš Slavík, který má velké předpoklady k výrazným úspěchům v budoucnu. U děvčat
příjemně překvapila Nikola Nosková, která si také v časovce vedla z našich děvčat nejlépe. Přestože naši zá-
vodníci a závodnice nejsou příliš výkonnostně vzdáleni od soupeřů, chybí jim závodní zkušenost s meziná-
rodní konkurencí. V silničním závodě měli naši chlapci trochu smůlu. Přestože se v průběhu většiny závodu
pohybovali na čele a podíleli se na hlídání úniků, v posledním okruhu se dostali do pádu a špice závodu, ve
které do této chvíle všichni aktivně pracovali, jim ujela. Poté již celkové umístění nebylo podstatné. Také
děvčata se pohybovala po celou dobu v popředí pelotonu, kromě N. Noskové, která měla zdravotní problémy
(křeče). V posledním okruhu však docházelo ke strkanicím a osobním kontaktům, které málo zkušená děvčata
odsunuly dozadu.

GYMNASTIK A
Soutěže gymnastických nadějí se uskutečnily v De Galgenwaard Sports Center, který je součástí fotbalového
stadionu klubu FC Utrecht. Naši gymnasté se na předních příčkách neprezentovali, neboť na základě vý-
sledků soutěže MAG C I (což je kvalifikační soutěž ve víceboji) se do dalších finálových soutěží (MAG C II,
MAG C III – finále 24 nejlepších a finále na jednotlivých nářadích) neprobojovali. Nejlepšího umístění dosáhl
O. Janeczko (54. místo ve víceboji), družstvo chlapců skončilo na 26. místě z 32 týmů. Závodníci O. Janeczko
a M. Růžek se v závodě dopustili zbytečných chyb, nepředvedli svůj standardní výkon. Zůstali pod úrovní
svých výkonů z nominačních závodů pro EYOF. Tomáš Ye předvedl svůj standardní výkon a přestože skončil
třetí z našich závodníků, byl platným členem družstva. Jeho známka se dvakrát počítala do soutěže družstev.
Při porovnání se soupeři zaostávali naši gymnasté za nejlepšími na většině nářadí ve výchozích známkách
a v čistotě provedení. Nejblíže účasti ve finále jednotlivých nářadí (MAG C III) byl na kruzích O. Janeczko.
Jeho výsledné bodové hodnocení (13,05 bodů po srážkách za provedení) na finále sice nestačilo, ale jeho
výchozí známka za obtížnost (známka D) byla vysoká (4,9 bodu). Sportovci kvalifikovaní do finále měli tuto
známku od 4,8 do 5,2. 

Družstvo dívek skončilo na 18. místě z 27 účastníku, což je o tři místa pod plánovaným výsledkem trenérů.
Důvodem byl špatný výkon všech tří závodnic na posledním nářadí – na bradlech, kde naše gymnastky ob-
sadily až 19. místo a získaly o 3 body méně než trenéři očekávali. V závodě jednotlivců byla nejlepší R. Ma-
jerechová, která obsadila 45. místo se ziskem 45,65 bodu z 82 startujících. Nejlepším výkonem na nářadí
bylo 27. místo P. Fialové v prostných a společné 38. místo R. Majerechové a P. Fialové na přeskoku, která svým
48. místem v kvalifikaci víceboje nesplnila očekávání - postup mezi 24 nejlepších. Dopustila se chyby na kla-
dině a po nešťastném přichycení řemínku na bradlech (velmi vzácná událost) naprosto pokazila sestavu
a navíc si poranila zápěstí. Další závodnice, vzhledem k prvnímu startu na obdobných významných závodech,
předvedly slušný výkon, ale hrubých chyb se nevyvarovaly. V obou soutěžích se představili talenti, budoucí
olympijští šampióni, kteří se prezentovali skutečně nejvyšší sportovní kvalitou a náročností. V porovnání
s touto evropskou špičkou chybí našim gymnastům obtížnost i jistota cvičení. Stále se nacházíme v druhé
až třetí výkonnostní skupině družstev.

HÁ ZENÁ
Házenkářské turnaje chlapců a dívek, stejně jako turnaje judistů a volejbalistů (naše družstvo se na EYOF
neprobojovalo) se konaly v různých halách výstavnického komplexu Jaarbeurs - Trade Fair, který se nacházel
poblíž historického centra města. Nominace našeho týmu vycházela z úspěšné kvalifikace o postup na ME
2013, která se uskuteční v srpnu 2013 v Polsku. Odletu na EYOF 2013 předcházel čtyřdenní tréninkový kemp

gymnastika, plavání, cyklistika a judo. Oficiální výsledky z EYOF 2013 jsou k dispozici ve sportovním úseku
ČOV, popř. na internetovém portálu https://utrecht2013.com/en/sports/

H O D N O C E N Í  V YS TO U P E N Í  J E D N OT L I V ÝC H  S P O R T Ů

ATLETIK A 
Vzhledem k„rozložení sil“ v této věkové kategorii požádali zástupci svazu již v přípravné fázi o úpravu navr-
žených počtů mladých sportovců; nakonec byla do Utrechtu podána jmenovitá přihláška na 8 děvčat 
a 4 chlapce. Podobně jako v Tampere a Trabzonu přispěli mladí atleti velmi významně k úspěchu naší výpravy,
získali celkem 4 medaile, což je o 1 více než na předchozích dvou ročnících EYOF. 

Stříbrné medaile vybojovali sprinter Jáchym Procházka (trať 200 m zvládl za 22,06 sekundy a zaostal jen
za suverénním Stanislauem Darahakupecem z Běloruska) a výškařka Michaela Hrubá (měla shodný výkon
179 centimetrů jako vítězná Polka Paulina Borysová, ale horší zápis), bronzové medaile přidaly oštěpařka
Natálie Durčáková a sprinterka Kateřina Vávrová na 100 m (na dvojnásobné trati navíc skončila těsně pod
stupni vítězů). 

Do 8. místa získali atleti další 3 umístění. V sedmi případech byli naši atleti klasifikováni na horším než 
9. místě. Soutěže v Utrechtu se nevydařily kladiváři J. Egrtovi, dálkaři F. Navrátilovi a koulařce K. Zbraňkové. 

Atletické soutěže se uskutečnily ve sportovním komplexu Athletics Center Maarschalkerweerd poblíž
univerzitních olympijských vesnic. K organizaci soutěží vyjádřili naši trenéři opodstatněné připomínky (we-
bové stránky www.utrecht2013.org neobsahovaly startovní listiny ani podrobné výsledky; základní výšky,
postupové klíče, startovní listiny a vzdálenosti prkna byly určené přímo na technické poradě, přestože defi-
nitivní přihlášky pořadatel obdržel od NOV s velkým předstihem; v několika disciplinách byly zrušené kvali-
fikace také až na poradě a finále se tudíž uskutečnily v čase finále - několik rodičů jelo do Utrechtu zbytečně
o dva až tři dny dříve (chtěli sledovat i kvalifikace). V zásadě však pořadatelé organizaci soutěží zvládli a i přes
tyto technické nedostatky proběhly atletické soutěže regulérně a v příznivém atletickém počasí se naši spor-
tovci prezentovali na výborné úrovni. Atletická část výpravy přispěla největší měrou k úspěšné statistice
z pohledu výsledků a stala se skutečnou „vlajkovou lodí“ naší delegace. 

BASKETBAL
Oba turnaje (chlapců a dívek) se uskutečnily v halovém komplexu Olympos Sports Center poblíž olympijské
vesnice, ve které jsme byli ubytováni. Basketbalovým trenérům se podařilo pro EYOF sestavit silný a dobře
fungující tým - hráčky družstva byly nominovány z reprezentačního výběru dívek ČR U16. Naše mladé ba-
sketbalistky sehrály v Utrechtu výborný turnaj, kromě jedné těsné prohry ve všech dalších utkáních zvítězily
a obsadily zaslouženě 1. místo. Dominovaly ne toliko svými individuálními dovednostmi, ale spíše svým vý-
razným moderním projevem, aktivní, agresivní hrou a bojovným duchem. Základem úspěchu byla kvalitní
fyzická příprava tohoto výběru – hráčky musely zvládnout pět oficiálních (+ jeden přípravný) zápas v sedmi
dnech, což je na basketbal počet nadstandardní. Nicméně fyzickou kondicí byly všem top týmům Evropy
minimálně vyrovnané, v závěrečných částech zápasů i samotného turnaje byly hráčky schopné tempo a herní
úsilí ještě navyšovat. Tým se celkově prezentoval velmi kvalitní osobní obranou s průměrem obdržených
bodů pod šedesát na utkání. Na rozdíl od soupeřek, které nedokázaly osobní obranou útok našich hráček
pokrýt a cca ¾ zápasů bránily v zóně, nemuseli naši trenéři změny obrany využívat. Postupný útok do osobní
obrany byl velmi úspěšný a tak soupeřky musely reagovat změnou na obranu zónovou – pro náš výběr to
byla výborná zkušenost a nejlepší „test“ před ME, které tento výběr absolvoval úspěšně 14 dní po EYOF (na
tomto ME obsadil 2. místo). Menší spokojenost trenérů panovala s přechodovou fází do rychlého protiútoku
a navazujícím řešením, naopak velmi uspokojivá byla práce na útočném i obranném doskoku. Výraznými
individualitami našeho týmu byly pivotmanky J. Reisingerová a T. Šípová, na perimetru pak P. Holešínská
a M. Matušková. Nenahraditelný je energický a motivující přístup kapitánky K. Malečkové. Rozhodující pro
celkový úspěšný výsledek byl týmový projev jak obranný, tak útočný. Velmi potěšitelné je, že po delší době
se náš mladý herní výběr prosadil na EYOF v týmovém sportu.

S P O R T O V N Í  Ú S E K 3130 S P O R T O V N Í  Ú S E K



dobého motivačního hlediska pro naše plavce za ideální pro tuto věkovou kategorii z pohledu celoevropské
konkurence. Každé umístění v 8 členném finále je v této konkurenci evropských plaveckých velmocí velkým
úspěchem. Jednotlivé reprezentanty a jejich sportovní výsledky lze stručně popsat těmito charakteristikami:
Antonín Svěcený dosáhl 2x finále (těsně za medailemi, 4. místo); Tomáš Franta plaval 4 disciplíny (1x ve finále,
8. místo); Marek Osina nastoupil do 2 disciplín (získal jednou 9. místo); Martin Šimáček plaval 3 disciplíny
(nejlepší umístění 14. místo); Edita Chrápavá se prezentovala ve 4 disciplínách (1x finále – těsně za medailemi,
6. místo); Anna Marie Benešová plavala 2 disciplíny (8. místo); Nikol Paulová obsadila 2 disciplíny (8. místo);
Pavlína Butalová se prezentovala ve 2 disciplínách (1x semifinále, 16. místo).

TENIS
Do tenisových turnajů v Utrechtu, podobně jako předtím v Trabzonu a v Tampere, mohl každý NOV přihlásit
vždy 2 chlapce a 2 dívky. Náš výběr se zúčastnil v nejsilnějším možném složení, neboť i tentokrát vyslal Český
tenisový svaz ve stanovených kategoriích žebříčkově nejlepší reprezentanty. Oproti předchozím EYOF po-
strádal však tento výběr vysokou konkurenceschopnost a v zápasech s nejlepšími tenisty z celé Evropy ten-
tokrát neuspěl. Naši mladí tenisté na antukových kurtech v Tennis Park Den Hommel, kde se odehrávaly
tenisové turnaje, postoupili celkem 4x mezi nejlepších 16; ve dvouhrách získali po dvou vítězstvích A. Ricci
a T. Kolářová a ve čtyřhrách chlapecký i dívčí debl zaznamenal vždy jedno vítězství. Dvakrát postoupili naši
mezi nejlepších 32 singlistů (Š. Holiš a D. Cíchová ve dvouhrách). Nejblíže k úspěchu měla T. Kolářová, jež
měla předpoklady dosáhnout i na medailové pozice, ale její výkon byl ovlivněn dočasnou indispozicí. Naši
hráči a hráčky podali své standardní výkony, které však v tomto ročníku na výkonnost soupeřů a soupeřek
nestačily. 

Jednotlivé oblasti přípravy na EYOF a zabezpečení průběhu pobytu ze strany organizačního výboru a ČOV
probíhaly podle osvědčeného scénáře a lze je velmi stručně charakterizovat takto:
Přípravná spolupráce s organizačním výborem v Utrechtu byla na standardní úrovni. Spolehlivě a účelně
fungoval Internetový on–line systém pro zasílání dat a fotografií k akreditacím a přihláškám. Při samotném
výdeji akreditací se však objevily zbytečné průtahy a nepřesnosti organizačního výboru. 
Organizační výbor přidělil naší delegaci ubytování v souladu s předanými požadavky v univerzitním kom-
plexu Utrecht Science Park (De Uithof ) - Olympic Village 1. Platby za pobyt byly v termínech zaslány organi-
začnímu výboru, doúčtování nákladů bude organizačním výborem provedeno do konce září 2013. Většina
plateb (nákup zdravotnických potřeb, pojištění účastníků, pronájem automobilů, atd.) byla provedena, zbý-
vající faktury (hlavně za leteckou přepravu speciálem a související náklady) budou proplaceny v posledním
čtvrtletí roku 2013. 

Spolupráce s domácími subjekty (sportovní svazy, účastníci, dodavatelé oblečení, pojišťovna, atd.) byla
dobrá. ČOV za pomoci Olympijské solidarity MOV zajistil pro všechny zúčastněné sportovní svazy finanční
prostředky na pořádání tréninkových kempů před odjezdem na EYOF, což jednotlivé svazy a zodpovědní
trenéři juniorů a mládeže velmi ocenili. 

Leteckou přepravu do Utrechtu a zpět opět zajistila 24. armádní letecká základna Praha – Kbely. Jak pře-
prava osob, tak sportovního materiálu mezi Prahou, Amsterdamem a zpět proběhla přesně podle předem
stanovených letových plánů. 

Organizační výbor plánoval umístit část výprav do dočasného (stanového) ubytování, avšak po protes-
tech NOV dva měsíce před akcí změnil strategii. Zrušil dočasný typ ubytování a zřídil celkem 3 olympijské
vesnice. Ani toto řešení se nevyhnulo břitké kritice představitelů NOV, a to především směrem ke kvalitě ně-
kterých ubytovacích kapacit. Účastníci EYOF byli tedy ubytováni v Olympijské vesnici 1 - Utrecht Science
Park (De Uithof ), v Olympijské vesnici 2 - University College Utrecht a v Olympijské vesnici 3 – NH Hotel 
(v tomto hotelu měli být původně ubytováni rozhodčí a hosté EYOF). Náš tým spolu s několika dalšími (Dán-

tohoto reprezentačního družstva. V Utrechtu se sešla kvalitní konkurence, neboť házenkářský turnaj (chlapců
i dívek) na EYOF je obecně považován za nejkvalitnější a nejnáročnější vrcholnou házenkářskou akci příslušné
věkové kategorie, které se účastní osm nejlepších družstev z Evropy. Naše družstvo házenkářek se v celé his-
torii EYOF této akce zúčastnilo teprve podruhé. Dosažené výsledky bohužel odpovídaly momentálním mož-
nostem a složení družstva, které bylo před odletem oslabeno o tři hráčky užšího kádru. I přes tyto
nezpochybnitelné skutečnosti si naši trenéři přáli a očekávali dosáhnout lepších výsledků. Nicméně spor-
tovně je však nutno uznat, že všechny soupeřky byly v současné době nad síly našeho týmu, který v turnaji
prohrál ve všech pěti utkáních a obsadil poslední místo. Hlavní příčiny nedosažení příznivějších výsledků na
EYOF 2013 spatřují trenéři v těchto několika oblastech: nevhodné somatotypy našich hráček při porovnání
se soupeřkami (naše hráčky nedosahovaly evropských parametrů zejména v tělesné výšce); kondiční při-
pravenost většiny našich hráček neodpovídá požadované mezinárodní úrovni této věkové kategorie; zaos-
táváme jak v síle, tak v rychlosti – což jsou pohybové schopnosti, které zásadně ovlivňují dynamiku hru;
dlouhodobě ve srovnání s „top družstvy“ mají naše hráčky rezervy v individuálních herních dovednostech
(např. variabilita a pestrost střelby, uvolnění s míčem i bez míče v činnostech 1:1, z obranných činností pak
obsazování hráčky s míčem); znatelný rozdíl je ve výkonnosti u hráček „základní sestavy“ a hráček střídajících,
v důsledku čehož hráčky základní sestavy odehrají větší objem hracího času než soupeřky, což se následně
promítá do vyšší únavy těchto hráček při každém dalším utkání. Nejlepší hráčkou týmu byla kapitánka Kamila
Kordovská, která v pěti utkáních vstřelila 37 gólů (průměr 7 gólů na utkání), a která je jednou z mála českých
hráček, která svými výkony, předvedenou hrou, házenkářskými dovednostmi a příkladnou bojovností patří
mezi nejlepší hráčky ve své věkové kategorii, a která se může srovnávat s nejlepšími hráčkami jiných evrop-
ských týmů. 

JUDO
Původní přihláška judistů byla upravena na základě dodatečné žádosti svazu na 4 chlapce a 2 děvčata, kteří
nastoupili do turnaje v hale výstavnického komplexu Jaarbeurs - Trade Fair, a přestože tentokrát medaili ne-
získali, prezentovali se celkem slušnými výkony a do statistiky přispěli ziskem dvou pátých a dvou devátých
míst. Naopak dva naši reprezentanti (Marek a Selecký) na konkurenci nestačili a skončili tzv. bez umístění,
neboť ve svých prvních zápasech prohráli na ippon a nepostoupili do opravných bojů. Své možnosti překonal
Marek Švestka, který využil příznivého losu a s trochou štěstí došel až do semifinále. V bojích o medaile, ale
na své soupeře opravdu nestačil a musel se spokojit s 5. místem. Prokázal, že má možnosti i potenciál se
zlepšovat (útok, úchop, technický projev). Také Sabina Merklová zvítězila nad třemi soupeřkami a postoupila
do semifinále, čímž naplnila očekávání trenérů; v rozhodujícím zápase bohužel nestačila na pozdější vítězku;
tento zápas i boj o třetí místo byl poznamenán jejím zraněním, způsobeným ve čtvrtfinále. Také devátá místa
jsou pro naše závodníky v takto kvalitně obsazeném turnaji cenná. V. Černý startoval o hmotnost výše a se
74 kg na své soupeře silově nestačil. A. Szarzecová prošla podle očekávání přes slabší soupeřku z BIH, ale ve
druhém utkání zaváhala na zemi a prohrála s judistkou z Turecka na páku.

PL AVÁNÍ
Plavecké soutěže se uskutečnily v areálu Swimming Pool De Krommerijn, který obtížně naplňoval požadavky
a potřeby sportoviště EYOF (divácká kapacita, kvalita dočasného tréninkového bazénu, podmínky pro spor-
tovce, vysoká teplota, atd.). Vzhledem k obrovské popularitě plavání v Nizozemí očekávali účastníci pod-
mínky kvalitnější. Výhodou byla blízká lokace k oběma univerzitním olympijským vesnicím. Naši plavci před
EYOF absolvovali závěrečnou jedenáctidenní přípravu, při které bylo nutno řešit některé dílčí zdravotní prob-
lémy nominovaných plavců za pomoci lékaře a fyzioterapeuta výpravy. Všichni nominovaní plavci nakonec
nastoupili do všech soutěží, do kterých byli přihlášeni. Přestože naši plavci odjížděli z Utrechtu bez medailí
a nenavázali tak na medailové úspěchy z Trabzonu, vystoupení všech reprezentantů (4 chlapci a 4 dívky)
hodnotili trenéři jako velmi zdařilé. Všichni si zaplavali osobní rekordy, 6 plavců se alespoň v jednom případě
probojovalo do finálových bojů, což ve většině disciplín představuje 8. místo (pouze u 50m VZ a všech 100
metrových tratí probíhala 16 členná semifinále). Dva zbývající plavci se umístili nejlépe na 9. resp. 14. místě.
Většinou se podařilo splnit kritérium zisku umístění v rozmezí 8. – 12. místa, což trenéři považují z dlouho-

S P O R T O V N Í  Ú S E K 3332 S P O R T O V N Í  Ú S E K



V naší výpravě se během celého pobytu nevyskytl žádný závažný problém či přestupek v oblasti chování či
kázně. Vedení výpravy se pravidelně scházelo s trenéry jednotlivých týmů a pomáhalo řešit jejich potřeby,
což pomáhalo k navození přátelské a pracovní atmosféry. Je možno konstatovat, že EYOF 2013 se uskutečnil
podle evropských pravidel a zvyklostí, určitou slabinou byla organizace doprovodných programů (organi-
zační výbor neuskutečnil kulturní a zábavný program) a vytváření olympijské atmosféry (rozdělení sportovců
do tří ubytovacích lokalit). Sportovci měli vstup na soutěže jiných sportů zdarma a mohli tak podpořit další
reprezentanty svých výprav.

Organizační výbor přidělil naší delegaci dva asistenty, kteří vzhledem k početnosti výpravy a malému
počtu pracovníků vedení výpravy byli tentokrát mimořádně užiteční a pomáhali i trenérům jednotlivých
sportů (účast na technických poradách, natáčení videozáznamů, organizace dopravy, atd.). Do Utrechtu při-
jelo podpořit naše mladé olympioniky několik rodičů a přátel (např. v plavání, basketbalu, házené, atletice),
pro které předem ČOV zajistil zdarma vstupenky na požadované soutěže a zahajovací ceremoniál. 

Pořadatelům se tentokrát celkem vyhnuli zdlouhavým ceremoniálům zahájení a zakončení, přestože ne-
chybělo nic olympijského - nástup sportovců (při zahájení defilovali na ploše stadionu již v úvodu večera
a poté mohli sledovat celý program ze sedadel), olympijské sliby, zapálení ohně, vztyčení vlajky s pěti kruhy.
Českou výpravu přivedl na stadion plavec Tomáš Franta. Olympijskou atmosféru si užívalo téměř 15 000 nad-
šených diváků. Největší aplaus sklidil oblíbený nizozemský král Vilém Alexandr, sám zanícený sportovec,
který přednesl zahajovací formuli EYOF. Slavnostní akce a soutěže sledoval také předseda Mezinárodního
olympijského výboru Jacques Rogge a přední činovníci z Evropských olympijských výborů pod vedením Pa-
tricka Hickeyho, populární nizozemští sportovci v čele s trojnásobným olympijským vítězem v plavání Pi-
eterem van den Hoogenbandem, který byl ambasadorem a ředitelem akce (mj. před 20 lety na soutěži EYOF
ve Valkenswardu získal svoji první zlatou medaili), výkonný ředitel organizačního výboru Henny Smorenburg.
Při slavnostním zakončení EYOF předal vlajku EOV od starosty Utrechtu Aleida Wolfsena jeho partner z Tblisi,
George Ugulava.

Jako již tradičně splnil EYOF 2013 své olympijské poslání v oblasti sportovní, společenské i výchovné. Při-
spěli k tomu mladí sportovci ze 49 evropských zemí i jejich nizozemští vrstevníci, žáci a studenti místních
škol, kteří se na organizaci EYOF v roli dobrovolníků (asi 700 osob) podíleli. Naši mladí reprezentanti prožili
první zkušenost se skutečně velkou mezinárodní soutěží a získali motivaci do další sportovní přípravy. 

Příští edice EYOF proběhnou v roce 2015, zimní se uskuteční poprvé ve dvou zemích, v rakouském regi-
onu Vorarlberg a v Lichtenštejnsku (střediskem bude městečko Montafon); letní EYOF uspořádá gruzínské
Tbilisi. 

Přílohy
Příloha č. 1 - Seznam účastníků EYOF Utrecht 2013 
Příloha č. 2 - Kompletní výsledky českých sportovců na EYOF Utrecht 2013
Příloha č. 3 - Výsledky českých sportovců na EYOF Utrecht 2013 - podle pořadí
Příloha č. 4 - Výsledky českých sportovců na EYOF Utrecht 2013 – podle sportů 
Příloha č. 5 - Pořadí zemí podle zisku medailí na EYOF Utrecht 2013
Příloha č. 6 - Zpráva o zdravotnickém zabezpečení EYOF Utrecht 2013

sko, Švédsko, Norsko, Británie, atd.) byl ubytován v OLV 1, v bloku Cambridgelaan 114-310. Kvalita tohoto
ubytování byla (oproti jiným typům bydlení) na velmi dobré úrovni, apartmány a pokoje byly prostorné,
čisté, vybavené kuchyňkou, internetem, pračkami, atd. Ubytování naší výpravy bylo většinou ve třílůžkových
pokojích, několik ložnic bylo dvoulůžkových. Olympijská vesnice nebyla pod žádným bezpečnostním do-
hledem, do areálu mohla volně vjíždět auta a do ubytovacích budov se dalo také vstoupit volně. Internetové
WIFI připojení mohli členové našeho týmu využívat rovněž v sídle organizačního výboru (v administrativní
budově De Uithof ) a v jídelně. Další výpravy byly ubytovány v komplexu obytných buněk, který poskytoval
daleko nižší kvalitu bydlení a služeb. Druhá vesnice poskytla ubytovaným standard starší vysokoškolské ko-
leje a ubytování v NH Hotelu mělo kvalitu 3 hvězdiček. Jednání s organizačním výborem, porady šéfů misí
i technické porady se konaly vesměs v OLV 1, účastníci ubytovaní v OLV 2 a 3 museli na tyto akce dojíždět.
R. Kumpošt, (reprezentující ČOV), a M. Jirásek (člen exekutivy EOV) byli ubytováni v hotelu Grand Hotel Karel
V a rozhodčí ve dvou dalších hotelech (Apollo a Park Plaza).

Stravování bylo pro všechny účastníky zajištěno 3x denně, vždy ve studentské jídelně či restauraci, kde
byli ubytováni. Na celý systém a organizaci stravování byly hlavně v prvních dnech vznášeny v obou stu-
dentských menzách oprávněné připomínky. Složení a pestrost stravy často neodpovídala sportovní zátěži.
Na sportovištích a v jídelně měli účastníci k dispozici pitnou vodu a další nápoje, organizátoři doporučovali
všem účastníkům plnit plastové lahve vodou z kohoutku. Naši sportovci obdrželi již před odjezdem na EYOF
od ČOV dostatečný výběr výrobků Nutrend. 

Jednotné oblečení účastníků odpovídalo klimatickým poměrům. Mladí sportovci i jejich trenéři byli s jed-
notným oblečením výpravy od partnerské firmy Alpine Pro spokojeni; nejčastější připomínky se týkaly po-
žadavku na navýšení kolekce o 1 až 2 trička, popř. ponožky. Po dobu trvání EYOF bylo stabilní příjemné letní
počasí, teploty se přes den pohybovaly mezi 23 až 28°C.

Organizační výbor zvládl velmi dobře přepravu sportovců z letiště do olympijské vesnice a na slavnostní
zahájení a zakončení EYOF. Přeprava na tréninky a soutěže, hlavně v prvních dnech, nefungovala optimálně,
poté až na několik výjimek fungoval přepravní systém podle jízdního řádu. Byl založen na využití linkové
kyvadlové dopravy mezi olympijskými vesnicemi a jednotlivými sportovišti; účastníci EYOF tentokrát ne-
mohli bezplatně využívat místní MHD (autobusy). Organizace soutěží byla zajištěna vesměs na dobré úrovni,
v některých sportech pořadatelé zvládli organizaci soutěží s menšími chybami, chybělo propojení všech sy-
stémů (akreditace, přihlášky, startovní a výsledkové listiny, včasná informovanost). 

Soutěže nicméně probíhaly korektně a podle pravidel a Nizozemci prokázali, že se v jejich zemi těší sport
velké podpoře a oblibě. Soutěže byly hojně navštěvovány místními diváky i přesto, že poprvé v historii EYOF
se vstupenky na soutěže prodávaly (volný vstup byl pouze na soutěže cyklistů). Ceremoniálů a soutěží se
zúčastnilo přes 40 000 diváků. 

V oblasti zdravotní péče jsme neznamenali u našich sportovců žádný úraz či závažnější zdravotní případ.
Další informace o zajištění zdravotní péče o členy naší delegace obsahuje Zpráva o zdravotnickém zabez-
pečení EYOF 2013 v Příloze č. 6).

Aktuální výsledky našich reprezentantů, rozhovory, komentáře a fotografie z Utrechtu přinášely oficiální
internetové stránky ČOV www.olympic.cz. Při odjezdu a příletu delegace zajistil ČOV na letišti v Kbelích účast
České televize, která natočila několik zpravodajských šotů a rozhovorů i v průběhu celé akce. Bohužel zájem
dalších našich médií není stále odpovídající rozsahu a významu této akce. Ale i přesto se podařilo do řady
deníků a dalších médií zprávy o výsledcích našich sportovců dostat, a to především díky přítomnosti media
manažera Alexandra Klimenta. 

Český olympijský výbor otestoval při Evropském olympijském festivalu mládeže v Utrechtu nový způsob
komunikace mezi členy výpravy. Elektronický infosystém sloužil pro přenos informací mezi sportovci, trenéry
a vedením mise. Jednotlivé moduly systému umožňují efektivní skupinovou i individuální interakci. Díky na-
stavitelným administrátorským právům lze jednoduše vytvářet skupiny uživatelů, odesílatelů a příjemců
zpráv. Použít lze několik způsobů pro doručení zprávy – e-mail, vlastní poštovní schránku v rámci systému
a pro urgentní či důležitá sdělení textovou zprávu určenou pro mobilní telefony. Díky testovacímu provozu
v Utrechtu se podařilo odhalit a odstranit řadu nedostatků a vylepšit jednotlivé funkce. Terminály se systé-
mem sloužily v sídle mise i jako elektronická nástěnka, kterou hojně navštěvovali a využívali sportovci. V Soči
bude systém využit jako robustní a spolehlivé řešení pro komunikaci uvnitř výpravy.

S P O R T O V N Í  Ú S E K 3534 S P O R T O V N Í  Ú S E K



S P O R T O V N Í  Ú S E K 3736 S P O R T O V N Í  Ú S E K

S E Z N A M  Ú Č A S T N Í K Ů  E YO F  U T R E C H T  2013 Příloha č. 1

Sportovní disciplína Sportovci Sportovci Doprovod

ATLETIKA Egrt Josef Durčáková Natálie Lesnik Alexej

4 chlapci, 8 dívek, 2 trenéři Kupková Veronika Navrátil Filip Wastl Miroslav

Hrubá Michaela Pražáková Zuzana Nezdařil Ctibor

Procházka Jáchym Knoblochová Tereza

Vávrová Kateřina Sklenář David

Kováříková Klára Zbraňková Kristýna

BASKETBAL Fadrhonsová Karolína Matušková Michaela Landa Robert

12 dívek, 2 trenéři, 1 fyzio, 1 rozhodčí Gaislerová Michaela Reisingerová Julia Fousek Richard

Holešínská Petra Rokošová Kateřina Schuster Antonín

Hošková Lucie Šípová Tereza Vondráček Marek - rozhodčí

Krejzová Michaela Šoukalová Lenka

Malečková Karolína Paclíková Dominika

CYKLISTIKA Brázda Michal Czeczinkarová Jana Culek Milan

3 chlapci, 3 dívky, Kunt Lukáš Neumanová Tereza Kubias Luděk

2 trenéři, 1 lékař/masér Slavík Lukáš Nosková Nikola Mixová Jaroslava

GYMNASTIKA Janeczko Ondřej Fialová Petra Szlauer Erich

3 chlapci, 3 dívky, 2 trenéři, 2 rozhodčí Růžek Michal Hájková Julie Musil Miloslav

Ye Tomáš Majerechová Romana Hedbávný Petr - rozhodčí

Marchlíková Marie - rozhodčí

HÁZENÁ Divílková Tereza Kordovská Kamila Tkadlec Jiří

15 dívek, 2 trenéři, 1 fyzio Neubergová Kristýna Dragounová Eliška Salač Jan

Kratochvílová Hana Pešková Michaela Kropíková Pavla

Franková Anna Krzikalová Tereza

Pošustová Kristýna Fryčáková Vendula

Kříčková Monika Smolová Karolína

Kolářová Michaela Kučerová Michaela

Zachová Dominika

JUDO Černý Václav Švestka Marek Rubáš Zbyněk

4 chlapci, 2 dívky, 2 trenéři, 1 rozhodčí Marek Jan Merklová Sabina Smolík Petr

Selecký Lukáš Szarzecová Adéla Šimčák Marek - rozhodčí

PLAVÁNÍ Franta Tomáš Benešová Anna-Marie Havrlant Roman

4 chlapci, 4 dívky, 2 trenéři Osina Marek Butalová Pavlína Luhový Lukáš

Svěcený Antonín Chrápavá Edita

Šimáček Martin Paulová Nikol

TENIS Holiš Štěpán Cíchová Denisa Čihák Josef

2 chlapci, 2 dívky, 2 trenéři Ricci Alessandro Kolářová Tereza Pánek Antonín

VEDENÍ VÝPRAVY Doktor Martin šéf mise

Hrdina Jan zástupce šéfa mise

Větvička Jaroslav lékař

Vrbický David fyzioterapeut

Kliment Alexandr tiskový mluvčí / novinář

HOST Kumpošt Roman předseda komise zahraničních vztahů

V ÝS L E D K Y  Č E S K ÝC H  S P O R TO V C Ů  N A  E YO F  U T R E C H T  2013 Příloha č. 2

jméno datum sport disciplína soutěž umístění konkurence výkon

Egrt Josef 17.7. atletika kladivo finále 15. 15 bez 
platného
pokusu

Navrátil Filip 16.7. atletika skok daleký kvalifikace 16. 17 5,90

Procházka Jáchym 17.7. atletika 200 m rozběh 3. 19 22,25

Procházka Jáchym 19.7. atletika 200 m finále 2. 19 22,06

Procházka Jáchym 15.7. atletika 100 m rozběh 8. 22 11,06

Procházka Jáchym 16.7. atletika 100 m finále 8. 22 11,05

Sklenář David 17.7. atletika 400 m př. rozběh 7. 14 55,72

Sklenář David 18.7. atletika 400 m př. finále 7. 14 55,19

Durčáková Natálie 17.7. atletika oštěp kvalifikace 1. 16 52,79

Durčáková Natálie 19.7. atletika oštěp finále 3. 16 53,90

Hrubá Michaela 16.7. atletika skok vysoký kvalifikace postup 23 170

Hrubá Michaela 18.7. atletika skok vysoký finále 2. 23 179

Knoblochová Tereza 18.7. atletika trojskok finále 12. 14 11,26

Kováříková Klára 16.7. atletika 800 m rozběh 11. 15 2:16,81

Kupková Veronika 17.7. atletika 1500 m finále 10. 14 4:45,36

Pražáková Zuzana 19.7. atletika skok o tyči finále 9. 15 350

Vávrová Kateřina 15.7. atletika 100 m rozběh 1. 29 12,03

Vávrová Kateřina 16.7. atletika 100 m semifinále 2. 29 12,05

Vávrová Kateřina 16.7. atletika 100 m finále 3. 29 12,12

Vávrová Kateřina 17.7. atletika 200 m rozběh 5. 24 24,81

Vávrová Kateřina 19.7. atletika 200 m finále 4. 24 24,55

Zbraňková Kristýna 17.7. atletika koule kvalifikace 13. 19 13,50

BASKETBAL 15.7. basketbal turnaj RUS - CZE 8 60:56

BASKETBAL 16.7. basketbal turnaj CZE - SVK 8 65:51

BASKETBAL 17.7. basketbal turnaj NED - CZE 8 63:77

BASKETBAL 18.7. basketbal turnaj HUN - CZE 8 57:68

BASKETBAL 19.7. basketbal turnaj CZE - FRA 1. 8 67:61

Brázda Michal 16.7. cyklistika časovka závod 60. 99 13:08,23

Kunt Lukáš 16.7. cyklistika časovka závod 72. 99 13:18,18

Slavík Lukáš 16.7. cyklistika časovka závod 8. 99 12:25,93

Czeczinkarová Jana 16.7. cyklistika časovka závod 51. 73 14:51,60

Neumanová Tereza 16.7. cyklistika časovka závod 46. 73 14:42,54

Nosková Nikola 16.7. cyklistika časovka závod 24. 73 14:16,33

Brázda Michal 18.7. cyklistika závod jednotlivců závod 62. 99 1:53:16,00

Kunt Lukáš 18.7. cyklistika závod jednotlivců závod 33. 99 1:52:51,00

Slavík Lukáš 18.7. cyklistika závod jednotlivců závod 56. 99 1:53:05,00

Czeczinkarová Jana 18.7. cyklistika závod jednotlivců závod 35. 74 1:25:55

Neumanová Tereza 18.7. cyklistika závod jednotlivců závod 36. 74 1:25:55,00

Nosková Nikola 18.7. cyklistika závod jednotlivců závod 55. 74 1:25:55,00

Janeczko Ondřej 16.7. gymnastika víceboj kvalifikace 54. 87 72,40

Růžek Michal 16.7. gymnastika víceboj kvalifikace 70. 87 69,15

Ye Tomáš 16.7. gymnastika víceboj kvalifikace 73. 87 67,80

družstvo 16.7. gymnastika víceboj chlapci družstvo 26. 32 143,8

Fialová Petra 17.7. gymnastika víceboj kvalifikace 48. 82 45,45

Hájková Julie 17.7. gymnastika víceboj kvalifikace 53. 82 45,15

Majerechová Romana 17.7. gymnastika víceboj kvalifikace 45. 82 45,65

družstvo 17.7. gymnastika víceboj dívky družstvo 18. 27 92,80

HÁZENÁ 15.7. házená turnaj - zápas ve skupině CZE - NED 8 15:39

HÁZENÁ 16.7. házená turnaj - zápas ve skupině GER - CZE 8 35:28

HÁZENÁ 17.7. házená turnaj - zápas ve skupině CZE - NOR 8 28:34

HÁZENÁ 18.7. házená turnaj - zápas o umístění SWE - CZE 8 28:16

HÁZENÁ 19.7. házená turnaj - zápas o umístění NOR - CZE 8. 8 26:23

Černý Václav 18.7. judo - 81 kg; Michal Glowacki (POL) 1. kolo 32 0:5



S P O R T O V N Í  Ú S E K 3938 S P O R T O V N Í  Ú S E K

V ÝS L E D K Y  Č E S K ÝC H  S P O R TO V C Ů  N A  E YO F  U T R E C H T  2013 Příloha č. 2

jméno datum sport disciplína soutěž umístění konkurence výkon

Černý Václav 18.7. judo - 81 kg; Gregor Kocmut (SLO) 2. kolo 9. 32 0:10

Marek Jan 17.7. judo - 60 kg; Daikii Bouba (FRA) 1. kolo bez umístění 25 0:10

Selecký Lukáš 17.7. judo - 66 kg; v 1. kole volný los; 2. kolo bez umístění 28 0:5
Timo Allemann (SUI)

Švestka Marek 18.7. judo - 73 kg; Avetik Grigorian (ARM) 1. kolo 27 10:0

Švestka Marek 18.7. judo - 73 kg; Tomas Stetiar (SLO) 2. kolo 27 1:0

Švestka Marek 18.7. judo - 73 kg; Elias Frank (GER) 3. kolo 27 1:0

Švestka Marek 18.7. judo - 73 kg; Islam Abanoz (TUR) semifinále 27 0:10

Švestka Marek 18.7. judo - 73 kg; Oskar Tvauri (FIN) o bronz 5. 27 0:10

Merklová Sabina 18.7. judo - 63 kg; Anna Isenko (POL) 1. kolo 19 7:0

Merklová Sabina 18.7. judo - 63 kg; 2. kolo 19 1:0
Kotryna Cepulionyte (LTU)

Merklová Sabina 18.7. judo - 63 kg; Buga Kovac (CRO) 3. kolo 19 7:0

Merklová Sabina 18.7. judo - 63 kg; Lisa Mullenberg (NED) semifinále 19 0:10

Merklová Sabina 18.7. judo - 63 kg; Paz Liebel (ISR) o bronz 5. 19 0:10

Szarzecová Adéla 17.7. judo - 57 kg; Selma Ograsevic (BIH) 1. kolo 22 1:0

Szarzecová Adéla 17.7. judo - 57 kg; Ilayda Seyis (TUR) 2. kolo 9. 22 0:10

Franta Tomáš 16.7. plavání 100 m M rozplavba 17. 25 0,58,57

Franta Tomáš 17.7. plavání 200 m Z rozplavba 10. 25 2:08,03

Franta Tomáš 17.2. plavání 50 m VZ rozplavba 27. 32 25,26

Franta Tomáš 18.7. plavání 100 m Z rozplavba 8. 26 58,86

Franta Tomáš 18.7. plavání 100 m Z semifinále 8. 26 58,08

Franta Tomáš 19.7. plavání 100 m Z finále 8. 26 58,40

Osina Marek 16.7. plavání 400 m PZ rozplavba 13. 26 4:40,18

Osina Marek 19.7. plavání 200 m PZ rozplavba 9. 24 2:09,12

Svěcený Antonín 16.7. plavání 100 m P rozplavba 8. 29 1:05,45

Svěcený Antonín 16.7. plavání 100 m P semifinále 7. 29 1:04,69

Svěcený Antonín 17.7. plavání 100 m P finále 8. 29 1:05,19

Svěcený Antonín 19.7. plavání 200 m P rozplavba 4. 24 2:20,00

Svěcený Antonín 19.7. plavání 200 m P finále 4. 24 2:18,52

Šimáček Martin 16.7. plavání 200 m VZ rozplavba 16. 32 1:56,49

Šimáček Martin 17.7. plavání 400 m VZ rozplavba 14. 25 4:07,12

Šimáček Martin 18.7. plavání 100 m VZ rozplavba 19. 33 53,50

Benešová Anna-Marie 18.7. plavání 400 m VZ rozplavba 8. 24 4:27,30

Benešová Anna-Marie 18.7. plavání 400 m VZ finále 7. 24 4:25,63

Benešová Anna-Marie 17.7. plavání 800 m VZ rozplavba 12. 23 9:18,51

Butalová Pavlína 17.7. plavání 400 m PZ rozplavba 16. 22 5:16,53

Butalová Pavlína 18.7. plavání 100 m M rozplavba 16. 20 1:08,33

Butalová Pavlína 18.7. plavání 100 m M semifinále 16. 20 1:07,64

Chrápavá Edita 16.7. plavání 100 m VZ rozplavba 20. 29 1:01,41

Chrápavá Edita 18.7. plavání 100 m P rozplavba 8. 30 1:14,44

Chrápavá Edita 18.7. plavání 100 m P semifinále 5. 30 1:13,13

Chrápavá Edita 19.7. plavání 100 m P finále 6. 30 1:12,98

Chrápavá Edita 17.7. plavání 200 m P rozplavba 19. 26 2:48,42

Chrápavá Edita 19.7. plavání 50 m VZ rozplavba 21. 28 28,82

Paulová Nikol 17.7. plavání 200 m PZ rozplavba 11. 22 2:26,94

Paulová Nikol 19.7. plavání 200 m VZ rozplavba 8. 22 2:08,18

Paulová Nikol 19.7. plavání 200 m VZ finále 8. 22 2:08,46

Franta, Chrápavá, 17.7. plavání mix 4x100 m PZ rozplavba DSQ 21 4:10,74
Osina,Paulová

Franta, Paulová 18.7. plavání mix 4x100 m VZ rozplavba 11. 20 3:50,59
Šimáček, Chrápavá

Franta, Osina, 19.7. plavání 4x100 m PZ rozplavba 13. 25 3:56,03
Svěcený, Šimáček

Paulová, Chrápavá 16.7. plavání 4x100 m VZ rozplavba 11. 11 4:09,14
Butalová, Benešová 

V ÝS L E D K Y  Č E S K ÝC H  S P O R TO V C Ů  N A  E YO F  U T R E C H T  2013 Příloha č. 2

jméno datum sport disciplína soutěž umístění konkurence výkon

Holiš Štěpán 15.7. tenis dvouhra-Tino Kovacic (SLO) 1. kolo 62 6:4, 6:1

Holiš Štěpán 16.7. tenis dvouhra- 2. kolo 17. 62 5:7, 0:6
Aleksandr Guskov (RUS)

Holiš Štěpán 16.7. tenis čtyřhra-Aliaksandr Liaonenka, 1. kolo 26 6:2, 6:1
Ricci Alessandro Maksim Tybar (BLR)

Holiš Štěpán 17.7. tenis čtyřhra-Piotr Matuszewski,  2. kolo 9. 26 7:5, 5:7, 8:10
Ricci Alessandro Kacper Zuk (POL)

Ricci Alessandro 15.7. tenis dvouhra-Enrico Dalla Valle (ITA) 1. kolo 62 6:4, 6:4 

Ricci Alessandro 16.7. tenis dvouhra-Boris Butulija (SRB) 2. kolo 62 6:2, 6:3

Ricci Alessandro 16.7. tenis dvouhra- 3. kolo 9. 62 4:6, 3:6
Tsitsipas Stefanos (GRE)

Cíchová Denisa 15.7. tenis dvouhra- 1. kolo 64 6:2, 7:6
Adriana Sosnovschi (MDA)

Cíchová Denisa 16.7. tenis dvouhra- 2. kolo 17. 64 7:6, 4:6, 1:6
Daria Kruzhkova (RUS)

Cíchová Denisa 16.7. tenis čtyřhra-Julie Vereecke, 1. kolo 26 6:2, 6:2
Kolářová Tereza Estée Widdershoven (BEL)

Cíchová Denisa 17.7. tenis čtyřhra-Ana Akhalkatsi, 2. kolo 9. 26 5:7, 6:1, 8:10
Kolářová Tereza Mariam Bolkvadze (GEO)

Kolářová Tereza 15.7. tenis dvouhra- 1.kolo 64 6:4, 6:0
Lucrezia Stefanini (ITA)

Kolářová Tereza 16.7. tenis dvouhra- 2. kolo 64 7:5, 6:0
Miriam Bianca Bulgaru (ROM)

Kolářová Tereza 17.7. tenis dvouhra- 3. kolo 9. 64 5:7, 4:6
Dalma Rebeka Galfi (HUN) 

V basketbalu reprezentovaly: Fadrhonsová Karolína, Gaislerová Michaela, Holešínská Petra, Hošková Lucie, Krejzová Michaela, 
Malečková Karolína, Matušková Michaela, Paclíková Dominika, Reisingerová Julia, Rokošová Kateřina, Šípová Tereza, 
Šoukalová Lenka  
V házené reprezentovaly: Divílková Tereza, Divílková Tereza, Dragounová Eliška, Franková Anna, Fryčáková Vendula, 
Kolářová Michaela, Kordovská Kamila, Kratochvílová Hana, Krzikalová Tereza, Kříčková Monika, Kučerová Michaela, 
Neubergová Kristýna, Pešková Michaela, Pošustová Kristýna, Smolová Karolína, Zachová Dominika



S P O R T O V N Í  Ú S E K 4140 S P O R T O V N Í  Ú S E K

V ÝS L E D K Y  Č E S K ÝC H  S P O R TO V C Ů  N A  E YO F  U T R E C H T  2013   Příloha č. 3

P O D L E  P O Ř A D Í

jméno datum sport disciplína soutěž umístění konkurence výkon

BASKETBAL 19.7. basketbal turnaj CZE - FRA 1. 8 67:61

Procházka Jáchym 19.7. atletika 200 m finále 2. 19 22,06

Hrubá Michaela 18.7. atletika skok vysoký finále 2. 23 179

Durčáková Natálie 19.7. atletika oštěp finále 3. 16 53,90

Vávrová Kateřina 16.7. atletika 100 m finále 3. 29 12,12

Vávrová Kateřina 19.7. atletika 200 m finále 4. 24 24,55

Svěcený Antonín 19.7. plavání 200 m P finále 4. 24 2:18,52

Švestka Marek 18.7. judo - 73 kg; Oskar Tvauri (FIN) o bronz 5. 27 0:10

Merklová Sabina 18.7. judo - 63 kg; Paz Liebel (ISR) o bronz 5. 19 0:10

Chrápavá Edita 19.7. plavání 100 m P finále 6. 30 1:12,98

Benešová Anna-Marie 18.7. plavání 400 m VZ finále 7. 24 4:25,63

Sklenář David 18.7. atletika 400 m př. finále 7. 14 55,19

Procházka Jáchym 16.7. atletika 100 m finále 8. 22 11,05

Slavík Lukáš 16.7. cyklistika časovka závod 8. 99 12:25,93

Franta Tomáš 19.7. plavání 100 m Z finále 8. 26 58,40

Svěcený Antonín 17.7. plavání 100 m P finále 8. 29 1:05,19

Paulová Nikol 19.7. plavání 200 m VZ finále 8. 22 2:08,46

HÁZENÁ 19.7. házená turnaj - zápas o umístění NOR - CZE 8. 8 26:23

Pražáková Zuzana 19.7. atletika skok o tyči finále 9. 15 350

Černý Václav 18.7. judo - 81 kg; 2. kolo 9. 32 0:10
Gregor Kocmut (SLO)

Szarzecová Adéla 17.7. judo - 57 kg; Ilayda Seyis (TUR) 2. kolo 9. 22 0:10

Ricci Alessandro 16.7. tenis dvouhra- 3. kolo 9. 62 4:6, 3:6
Tsitsipas Stefanos (GRE)

Kolářová Tereza 17.7. tenis dvouhra- 3. kolo 9. 64 5:7, 4:6
Dalma Rebeka Galfi (HUN)

Holiš Štěpán 17.7. tenis čtyřhra-Piotr Matuszewski, 2. kolo 9. 26 7:5, 5:7, 
Ricci Alessandro Kacper Zuk (POL) 8:10

Cíchová Denisa 17.7. tenis čtyřhra-Ana Akhalkatsi, 2. kolo 9. 26 5:7, 6:1,
Kolářová Tereza Mariam Bolkvadze (GEO) 8:10

Osina Marek 19.7. plavání 200 m PZ rozplavba 9. 24 2:09,12

Kupková Veronika 17.7. atletika 1500 m finále 10. 14 4:45,36

Franta Tomáš 17.7. plavání 200 m Z rozplavba 10. 25 2:08,03

Paulová Nikol 17.7. plavání 200 m PZ rozplavba 11. 22 2:26,94

Kováříková Klára 16.7. atletika 800 m rozběh 11. 15 2:16,81

Franta, Paulová 18.7. plavání mix 4x100 m VZ rozplavba 11. 20 3:50,59
Šimáček, Chrápavá

Paulová, Chrápavá 16.7. plavání 4x100 m VZ rozplavba 11. 11 4:09,14
Butalová, Benešová

Knoblochová Tereza 18.7. atletika trojskok finále 12. 14 11,26

Benešová Anna-Marie 17.7. plavání 800 m VZ rozplavba 12. 23 9:18,51

Zbraňková Kristýna 17.7. atletika koule kvalifikace 13. 19 13,50

Franta, Osina, 19.7. plavání 4x100 m PZ rozplavba 13. 25 3:56,03
Svěcený, Šimáček

Osina Marek 16.7. plavání 400 m PZ rozplavba 13. 26 4:40,18

Šimáček Martin 17.7. plavání 400 m VZ rozplavba 14. 25 4:07,12

Egrt Josef 17.7. atletika kladivo finále 15. 15 bez
platného 
pokusu

Navrátil Filip 16.7. atletika skok daleký kvalifikace 16. 17 5,90

Šimáček Martin 16.7. plavání 200 m VZ rozplavba 16. 32 1:56,49

Butalová Pavlína 17.7. plavání 400 m PZ rozplavba 16. 22 5:16,53

Butalová Pavlína 18.7. plavání 100 m M semifinále 16. 20 1:07,64

Franta Tomáš 16.7. plavání 100 m M rozplavba 17. 25 0,58,57

Holiš Štěpán 16.7. tenis dvouhra- 2. kolo 17. 62 5:7, 0:6
Aleksandr Guskov (RUS)

V ÝS L E D K Y  Č E S K ÝC H  S P O R TO V C Ů  N A  E YO F  U T R E C H T  2013   Příloha č. 3

P O D L E  P O Ř A D Í

jméno datum sport disciplína soutěž umístění konkurence výkon

Cíchová Denisa 16.7. tenis dvouhra- 2. kolo 17. 64 7:6, 4:6, 
Daria Kruzhkova (RUS) 1:6

družstvo 17.7. gymnastika víceboj dívky družstvo 18. 27 92,80

Chrápavá Edita 17.7. plavání 200 m P rozplavba 19. 26 2:48,42

Šimáček Martin 18.7. plavání 100 m VZ rozplavba 19. 33 53,50

Chrápavá Edita 16.7. plavání 100 m VZ rozplavba 20. 29 1:01,41

Chrápavá Edita 19.7. plavání 50 m VZ rozplavba 21. 28 28,82

Nosková Nikola 16.7. cyklistika časovka závod 24. 73 14:16,33

družstvo 16.7. gymnastika víceboj chlapci družstvo 26. 32 143,85

Franta Tomáš 17.2. plavání 50 m VZ rozplavba 27. 32 25,26

Kunt Lukáš 18.7. cyklistika závod jednotlivců závod 33. 99 1:52:51

Czeczinkarová Jana 18.7. cyklistika závod jednotlivců závod 35. 74 1:25:55

Neumanová Tereza 18.7. cyklistika závod jednotlivců závod 36. 74 1:25:55

Majerechová Romana 17.7. gymnastika víceboj kvalifikace 45. 82 45,65

Neumanová Tereza 16.7. cyklistika časovka závod 46. 73 14:42,54

Fialová Petra 17.7. gymnastika víceboj kvalifikace 48. 82 45,45

Czeczinkarová Jana 16.7. cyklistika časovka závod 51. 73 14:51,60

Hájková Julie 17.7. gymnastika víceboj kvalifikace 53. 82 45,15

Janeczko Ondřej 16.7. gymnastika víceboj kvalifikace 54. 87 72,40

Nosková Nikola 18.7. cyklistika závod jednotlivců závod 55. 74 1:25:55

Slavík Lukáš 18.7. cyklistika závod jednotlivců závod 56. 99 1:53:05

Brázda Michal 16.7. cyklistika časovka závod 60. 99 13:08,23

Brázda Michal 18.7. cyklistika závod jednotlivců závod 62. 99 1:53:16

Růžek Michal 16.7. gymnastika víceboj kvalifikace 70. 87 69,15

Kunt Lukáš 16.7. cyklistika časovka závod 72. 99 13:18,18

Ye Tomáš 16.7. gymnastika víceboj kvalifikace 73. 87 67,80

Marek Jan 17.7. judo - 60 kg; Daikii Bouba (FRA) 1. kolo bez umístění 25 0:10

Selecký Lukáš 17.7. judo - 66 kg; v 1. kole volný los; 2. kolo bez umístění 28 0:5
Timo Allemann (SUI)

Franta, Chrápavá, 17.7. plavání mix 4x100 m PZ rozplavba DSQ 21 4:10,74
Osina, Paulová

V basketbalu reprezentovaly: Fadrhonsová Karolína, Gaislerová Michaela, Holešínská Petra, Hošková Lucie, Krejzová Michaela, 
Malečková Karolína, Matušková Michaela, Paclíková Dominika, Reisingerová Julia, Rokošová Kateřina, Šípová Tereza, 
Šoukalová Lenka
V házené reprezentovaly: Divílková Tereza, Divílková Tereza, Dragounová Eliška, Franková Anna, Fryčáková Vendula, 
Kolářová Michaela, Kordovská Kamila, Kratochvílová Hana, Krzikalová Tereza, Kříčková Monika, Kučerová Michaela, 
Neubergová Kristýna, Pešková Michaela, Pošustová Kristýna, Smolová Karolína, Zachová Dominika



V ÝS L E D K Y  Č E S K ÝC H  S P O R TO V C Ů  N A  E YO F  U T R E C H T  2013   Příloha č. 4

P O D L E  S P O R T Ů

jméno datum sport disciplína soutěž umístění konkurence výkon

Franta, Paulová 18.7. plavání mix 4x100 m VZ rozplavba 11. 20 3:50,59
Šimáček, Chrápavá

Paulová, Chrápavá 16.7. plavání 4x100 m VZ rozplavba 11. 11 4:09,14
Butalová, Benešová

Benešová Anna-Marie 17.7. plavání 800 m VZ rozplavba 12. 23 9:18,51

Franta, Osina, 19.7. plavání 4x100 m PZ rozplavba 13. 25 3:56,03
Svěcený, Šimáček

Osina Marek 16.7. plavání 400 m PZ rozplavba 13. 26 4:40,18

Šimáček Martin 17.7. plavání 400 m VZ rozplavba 14. 25 4:07,12

Šimáček Martin 16.7. plavání 200 m VZ rozplavba 16. 32 1:56,49

Butalová Pavlína 17.7. plavání 400 m PZ rozplavba 16. 22 5:16,53

Butalová Pavlína 18.7. plavání 100 m M semifinále 16. 20 1:07,64

Franta Tomáš 16.7. plavání 100 m M rozplavba 17. 25 0,58,57

Chrápavá Edita 17.7. plavání 200 m P rozplavba 19. 26 2:48,42

Šimáček Martin 18.7. plavání 100 m VZ rozplavba 19. 33 53,50

Chrápavá Edita 16.7. plavání 100 m VZ rozplavba 20. 29 1:01,41

Chrápavá Edita 19.7. plavání 50 m VZ rozplavba 21. 28 28,82

Franta Tomáš 17.2. plavání 50 m VZ rozplavba 27. 32 25,26

Franta, Chrápavá, 17.7. plavání mix 4x100 m PZ rozplavba DSQ 21 4:10,74
Osina, Paulová

Ricci Alessandro 16.7. tenis dvouhra- 3. kolo 9. 62 4:6, 3:6
Tsitsipas Stefanos (GRE)

Kolářová Tereza 17.7. tenis dvouhra- 3. kolo 9. 64 5:7, 4:6
Dalma Rebeka Galfi (HUN)

Holiš Štěpán 17.7. tenis čtyřhra-Piotr Matuszewski, 2. kolo 9. 26 7:5, 5:7, 8:10
Ricci Alessandro Kacper Zuk (POL)

Cíchová Denisa 17.7. tenis čtyřhra-Ana Akhalkatsi, 2. kolo 9. 26 5:7, 6:1, 8:10
Kolářová Tereza Mariam Bolkvadze (GEO)

Holiš Štěpán 16.7. tenis dvouhra- 2. kolo 17. 62 5:7, 0:6
Aleksandr Guskov (RUS)

Cíchová Denisa 16.7. tenis dvouhra- 2. kolo 17. 64 7:6, 4:6, 1:6
Daria Kruzhkova (RUS)

V basketbalu reprezentovaly: Fadrhonsová Karolína, Gaislerová Michaela, Holešínská Petra, Hošková Lucie, Krejzová Michaela, 
Malečková Karolína, Matušková Michaela, Paclíková Dominika, Reisingerová Julia, Rokošová Kateřina, Šípová Tereza, 
Šoukalová Lenka
V házené reprezentovaly: Divílková Tereza, Divílková Tereza, Dragounová Eliška, Franková Anna, Fryčáková Vendula, 
Kolářová Michaela, Kordovská Kamila, Kratochvílová Hana, Krzikalová Tereza, Kříčková Monika, Kučerová Michaela, 
Neubergová Kristýna, Pešková Michaela, Pošustová Kristýna, Smolová Karolína, Zachová Dominika 

V ÝS L E D K Y  Č E S K ÝC H  S P O R TO V C Ů  N A  E YO F  U T R E C H T  2013   Příloha č. 4

P O D L E  S P O R T Ů

jméno datum sport disciplína soutěž umístění konkurence výkon

Procházka Jáchym 19.7. atletika 200 m finále 2. 19 22,06

Hrubá Michaela 18.7. atletika skok vysoký finále 2. 23 179

Durčáková Natálie 19.7. atletika oštěp finále 3. 16 53,90

Vávrová Kateřina 16.7. atletika 100 m finále 3. 29 12,12

Vávrová Kateřina 19.7. atletika 200 m finále 4. 24 24,55

Sklenář David 18.7. atletika 400 m př. finále 7. 14 55,19

Procházka Jáchym 16.7. atletika 100 m finále 8. 22 11,05

Pražáková Zuzana 19.7. atletika skok o tyči finále 9. 15 350

Kupková Veronika 17.7. atletika 1500 m finále 10. 14 4:45,36

Kováříková Klára 16.7. atletika 800 m rozběh 11. 15 2:16,81

Knoblochová Tereza 18.7. atletika trojskok finále 12. 14 11,26

Zbraňková Kristýna 17.7. atletika koule kvalifikace 13. 19 13,50

Egrt Josef 17.7. atletika kladivo finále 15. 15 bez 
platného 
pokusu

Navrátil Filip 16.7. atletika skok daleký kvalifikace 16. 17 5,90

BASKETBAL 19.7. basketbal turnaj CZE - FRA 1. 8 67:61

Slavík Lukáš 16.7. cyklistika časovka závod 8. 99 12:25,93

Nosková Nikola 16.7. cyklistika časovka závod 24. 73 14:16,33

Kunt Lukáš 18.7. cyklistika závod jednotlivců závod 33. 99 1:52:51

Czeczinkarová Jana 18.7. cyklistika závod jednotlivců závod 35. 74 1:25:55

Neumanová Tereza 18.7. cyklistika závod jednotlivců závod 36. 74 1:25:55

Neumanová Tereza 16.7. cyklistika časovka závod 46. 73 14:42,54

Czeczinkarová Jana 16.7. cyklistika časovka závod 51. 73 14:51,60

Nosková Nikola 18.7. cyklistika závod jednotlivců závod 55. 74 1:25:55

Slavík Lukáš 18.7. cyklistika závod jednotlivců závod 56. 99 1:53:05

Brázda Michal 16.7. cyklistika časovka závod 60. 99 13:08,23

Brázda Michal 18.7. cyklistika závod jednotlivců závod 62. 99 1:53:16

Kunt Lukáš 16.7. cyklistika časovka závod 72. 99 13:18,18

družstvo 17.7. gymnastika víceboj dívky družstvo 18. 27 92,80

družstvo 16.7. gymnastika víceboj chlapci družstvo 26. 32 143,85

Majerechová Romana 17.7. gymnastika víceboj kvalifikace 45. 82 45,65

Fialová Petra 17.7. gymnastika víceboj kvalifikace 48. 82 45,45

Hájková Julie 17.7. gymnastika víceboj kvalifikace 53. 82 45,15

Janeczko Ondřej 16.7. gymnastika víceboj kvalifikace 54. 87 72,40

Růžek Michal 16.7. gymnastika víceboj kvalifikace 70. 87 69,15

Ye Tomáš 16.7. gymnastika víceboj kvalifikace 73. 87 67,80

HÁZENÁ 19.7. házená turnaj - zápas o umístění NOR - CZE 8. 8 26:23

Švestka Marek 18.7. judo - 73 kg; Oskar Tvauri (FIN) o bronz 5. 27 0:10

Merklová Sabina 18.7. judo - 63 kg; Paz Liebel (ISR) o bronz 5. 19 0:10

Černý Václav 18.7. judo - 81 kg; 2. kolo 9. 32 0:10
Gregor Kocmut (SLO)

Szarzecová Adéla 17.7. judo - 57 kg; Ilayda Seyis (TUR) 2. kolo 9. 22 0:10

Marek Jan 17.7. judo - 60 kg; Daikii Bouba (FRA) 1. kolo bez umístění 25 0:10

Selecký Lukáš 17.7. judo - 66 kg; v 1. kole volný los; 2. kolo bez umístění 28 0:5
Timo Allemann (SUI)

Svěcený Antonín 19.7. plavání 200 m P finále 4. 24 2:18,52

Chrápavá Edita 19.7. plavání 100 m P finále 6. 30 1:12,98

Benešová Anna-Marie 18.7. plavání 400 m VZ finále 7. 24 4:25,63

Franta Tomáš 19.7. plavání 100 m Z finále 8. 26 58,40

Svěcený Antonín 17.7. plavání 100 m P finále 8. 29 1:05,19

Paulová Nikol 19.7. plavání 200 m VZ finále 8. 22 2:08,46

Osina Marek 19.7. plavání 200 m PZ rozplavba 9. 24 2:09,12

Franta Tomáš 17.7. plavání 200 m Z rozplavba 10. 25 2:08,03

Paulová Nikol 17.7. plavání 200 m PZ rozplavba 11. 22 2:26,94

S P O R T O V N Í  Ú S E K 4342 S P O R T O V N Í  Ú S E K



Z P R ÁVA  O Z D R AV OT N I C K É M  Z A B E Z P E Č E N Í  E YO F  U T R E C H T  2013 Příloha č. 6

Personální zajištění: 
MUDr. Jaroslav Větvička – šéflékař týmu
Mgr. David Vrbický - vedoucí fyzioterapeut a masáže tým
Mgr. Pavla Kropíková - fyzioterapie a masáže házená dívky
Antonín Schuster - fyzioterapie a masáže basketbal dívky

Ještě před odjezdem byly řešeny ve spolupráci  CZZSR a rehabilitační klinikou ÚVN Praha některé problémy pohybového
aparátu u plavců, které se podařilo stabilizovat. Během pobytu byly řešeny především potíže a poranění pohybového
aparátu. Z nejzávažnějších šlo o zhmoždění kotníku u judistky, které si vyžádalo rtg kontrolu. Podobně proběhla kontrola
při hyperflexním zhmoždění zápěstí u gymnastky, obě vyšetření naštěstí neukázala kostní defekt. Běžné potíže s pohy-
bovým aparátem především u družstva házenkářek a basketbalistek byly řešeny ve výborné spolupráci s fyzioterapeuty
obou týmů. V dobře připraveném zázemí byl k podpůrné terapii úspěšně používán zcela nový systém SIRIO zapůjčený
laskavostí firmy Medici H, biolampa a laserová sprcha. 

Regenerační, popř. i pohotovostní masáže zajišťoval tým fyzioterapeutů. Hojně bylo využíváno také regenerační andu-
lační lůžko. K lékařské péči, masážím a fyzioterapii sloužily 2 masérské stoly ze skladu ČOV. Celkem bylo provedeno cca
120 regeneračních masáží a 90 pohotovostních masáží. Spolupráce celého medicínského týmu byla na výborné úrovni. 

Byly využívány léky a obvazový materiál ČOV, zbylý z OH 2012 v Londýně a EYOWF Brašov a částečně byly dokoupeny
nové léky. Potřebný materiál byl v případě potřeby dokoupen na místě (chladící obklady). 

Na dopingovou kontrolu nebyl pozván žádný z našich sportovců (na celý EYOF bylo k dispozici 50 odběrů).

Ze strany pořadatelů nebylo příliš naplněno proklamované předsevzetí pomáhat jak sportovcům, tak jejich medicínským
týmům. V naší OLV fungoval pouze tým první pomoci Červeného kříže, ten však byl vybaven omezeným materiálem.
O to větší byl tlak na výkaznictví pomocí formulářů „Injury and Illness“, ze kterého mají samotní sportovci i jejich zdra-
votníci zcela nepatrný prospěch. Celkem pružně fungovalo emergentní oddělení blízké univerzitní nemocnice, které
jsme využili ve shora zmíněných dvou případech. 

P O Ř A D Í  Z E M Í  P O D L E  Z I S K U  M E D A I L Í  N A  E YO F Příloha č. 5

Pořadí Země Počet medailí CELKEM MEDAILÍ CELKEM MEDAILÍ
Zlato Stříbro Bronz (podle kvality) (podle počtu)

1. Rusko 30 14 12 56 56 1.
2. Velká Británie 9 14 8 31 31 2.
3. Francie 9 6 7 22 22 3.
4. Maďarsko 8 3 3 14 14 9.
5. Itálie 7 3 12 22 22 4.
6. Německo 5 8 3 16 16 7.
7. Nizozemí 4 7 9 20 20 5.
8. Turecko 4 2 7 13 13 11.
9. Polsko 4 2 2 8 8 13.
10. Španělsko 3 4 11 18 18 6.
11. Slovinsko 3 0 8 11 11 12.
12. Rumunsko 2 7 7 16 16 7.
13. Gruzie 2 3 3 8 8 13.
14. Irsko 2 2 1 5 5 19.
15. Slovensko 2 1 0 3 3 24.
16. Švýcarsko 2 1 0 3 3 24.
17. Izrael 2 0 2 4 4 21.
18. Ázerbajdžan 2 0 1 3 3 24.
19. Belgie 1 4 2 7 7 15.
20. Finsko 1 3 2 6 6 17.
21. Bělorusko 1 2 4 7 7 15.
22. Česká republika 1 2 2 5 5 19.
23. Dánsko 1 2 1 4 4 21.
24. Černá Hora 1 1 1 3 3 24.
25. Norsko 1 1 1 3 3 24.
26. Srbsko 1 1 0 2 2 30.
27. Litva 1 0 1 2 2 30.
28. Švédsko 1 0 1 2 2 30.
29. Kypr 1 0 0 1 1 36.
30. Ukrajina 0 6 8 14 14 9.
31. Chorvatsko 0 3 3 6 6 17.
32. Rakousko 0 2 2 4 4 21.
33. Řecko 0 2 1 3 3 24.
34. Estonsko 0 2 0 2 2 30.
35. Bosna a Hercegovina 0 1 1 2 2 30.
36. Moldávie 0 1 1 2 2 30.
37. Bulharsko 0 1 0 1 1 36.
38. Lotyšsko 0 0 1 1 1 36.

Bez medailového zisku zůstalo 11 zemí: Albánie, Andora, Arménie, FYROM (Makedonie), 
Island, Lichtenštejnsko, Lucembursko, Malta, Monako, Portugalsko, San Marino 

S P O R T O V N Í  Ú S E K 4544 S P O R T O V N Í  Ú S E K



2.5 Olympiády dětí a mládeže 

H RY  V I .  L E T N Í  O LYM P I Á DY  D Ě T Í  A M L Á D E Ž E  Č R  2013

Na základě předložené přihlášky Zlínského kraje byl Výkonným výborem Českého olympijského výboru na
jeho řádném zasedání dne 15. 6. 2011 vybrán Zlínský kraj jako pořadatele Her VI. letní olympiády dětí a mlá-
deže ČR 2013.

Hry VI. LODM ČR 2013 se uskutečnily 23. 6. - 28. 6. 2013 ve Zlínském kraji a uskutečnily se v těchto sportech:

• Atletika

• Basketbal

• Cyklistika

• Fotbal

• Házená

• Kanoistika

• Nohejbal

• Orientační běh

• Plavání

• Sportovní střelba

• Stolní tenis

• Tenis

• Triatlon

• Veslování

• Volejbal

• Vzpírání

• Taneční soutěž

• Výtvarná soutěž

Centrem Her VI. letní olympiády dětí a mládeže ČR se stalo město Uherské Hradiště. Jednotlivé sportovní
i kulturní disciplíny byly realizovány jak v Uherském Hradišti, tak i ve Starém Městě, Ostrožské Nové Vsi,
v Hluku, Otrokovicích, Luhačovicích, a v samotném krajském městě Zlín.

Slavnostní podpis Smlouvy o pořadatelství Her VI. LODM ČR 2013 (dále jen Hry) mezi Zlínským krajem, Če-
ským olympijským výborem a Českou olympijskou a. s. se uskutečnil dne 6. 12. 2011. Smlouvu podepsali
hejtman Zlínského kraje MVDr. Stanislav Mišák, předseda Českého olympijského výboru MUDr. Milan Jirásek
a členové představenstva České olympijské a. s. Ing. Jiří Kejval, Ing. Jiří Kynos a Ing. Alena Kindová. 

V červnu 2012 Rada Zlínského kraje jmenovala Řídící a Organizační výbor Her. Řídící výbor pracoval v čele
s hejtmanem Zlínského kraje MVDr. Stanislavem Mišákem po celé přípravné období a Organizační výbor
v čele s radními Zlínského kraje zodpovědnými za oblast školství, mládeže a sportu a to v roce 2012 Mgr. Jo-
sefem Slovákem a v roce 2013 PaedDr. Petrem Navrátilem.
Pořadatel oslovil jednotlivé kraje (hejtmany) a vyzval je k účasti na Hrách. Všechny kraje ČR projevily zájem
zúčastnit se a následně podaly závaznou přihlášku. 
Jako spolupořadatele vybral Zlínský kraj ve výběrovém řízení společnost J.D.TOUR & TREND, s. r. o.

Na organizačním zajištění olympiády a jednotlivých sportovních soutěží se podílelo celkem 18 garantů spor-
tovních a kulturních soutěží, desítky rozhodčích a stovky dobrovolných funkcionářů technického zabezpe-
čení jednotlivých sportovišť. 

2.4 Světové hry v Cali 2013 (Kolumbie)

Devátá edice Světových her (SH) se konala v termínu 25. 7. – 4. 8. 2013 v Kolumbijském městě Cali. Her se za
českou republiku zúčastnilo v 17 sportech, 67 sportovců, 14 osob doprovodu a 5 členů koordinačního týmu
ČOV.

Sportovci na SH získali celkem 4 medaile, což je podstatný nárůst proti předchozím SH v roce 2009. Výčet zí-
skaných medailí:

3 stříbrné 
taneční sport – salsa – Jakub Mazuch, Michaela Gatěková
kanoistika maraton – K2 muži - Jiří Mládek, Tomáš Ježek
paragliding – přesnost přistání – Tomáš Lednik

1 bronzová – inline hokej – tým inline hokejistů ve složení: BALAZS David, BESSER Jan, BEZOUŠKA Michal,
BRABEC Daniel, CIK Lukáš, FIEDLER Ondřej, JIRKŮV Ondřej, KAFKA Petr, SEM David, SIMO Michal, STRÝČEK
Pavel, ŠEBEK Patrik, TVRZNÍK Martin, VLČEK Ladislav

Účast české výpravy byla kromě finanční účasti jednotlivých svazů umožněna také příspěvkem MŠMT a Če-
ského olympijského výboru, který tuto akci spolufinancoval jak ze státních tak vlastních zdrojů. ČOV přispěl
účastníkům částkou 18tis. Kč na letenku a zajistil také vybavení výpravy jednotným nástupovým oblečením
firmy Alpine Pro. Celkově přispěl ČOV na účast české výpravy na SH částkou 2 100 tis. Kč.
ČOV zajistil a financoval logistickou podporu Světových her v podobě koordinačního štábu, který vedl místo-
předseda ČOV Filip Šuma a ve kterém pracovali MUDr. Milan Handl, lékař výpravy, Pavel Křížek, kameraman
České televize, Tomáš Houska, reportér a Jan Stluka, koordinátor výpravy. Díky účasti kameramana ČT se
podařilo zabezpečit nadstandardní obrazové pokrytí vystoupení českých sportovců na SH. Podařilo se na-
točit a odvysílat závody a rozhovory téměř se všemi sportovci, kteří na SH reprezentovali.

Český olympijský výbor koordinoval také přípravu na SH. Organizoval schůzky se zúčastněnými sportovními
svazy, na kterých byly řešeny především otázky akreditací, finančního zajištění účasti, zdravotního zabezpe-
čení a mediálního plánu pokrytí SH. Příprava a účast na SH v roce 2013 byla ze strany ČOV mnohem inten-
zivnější než při předešlé edici SH v roce 2009. I přes toto velké zlepšení je však nutné s projektem Světových
her dále pracovat, především pak se zřetelem na další edici, která se bude konat v roce 2017 v polské Wroc-
lawi. Je nutné zabezpečit Světovým hrám pevné místo v rozpočtové struktuře MŠMT a také ČOV. Vzhledem
ke geografické blízkosti dalšího pořadatele je pak nutné tento projekt představit široké veřejnosti jako nej-
větší multisportovní akci planety v daném roce, tedy roce 2017.

S P O R T O V N Í  Ú S E K 4746 S P O R T O V N Í  Ú S E K



s pořadatelskou agenturou J.D.TOUR & TREND, s.r.o. a agenturou ČO a.s. byla pořadatelem hodnocena velmi
pozitivně. Vlastní propagace probíhala v nejširší míře v pořadatelském (Zlínském) kraji, zejména v jednotli-
vých městech formou billboardů, plakátů, bannerů a city lightů. Významným informačním zdrojem byly ofi-
ciální webové stránky olympiády dostupné na adrese http://odm2013.olympic.cz/ a také kvalitní mediální
kampaň Her ve formě televizních a rozhlasových spotů. Bylo odvysíláno 5 zpravodajských relací z ODM na
stanici TV Slovácko a Regionální televize.cz, proběhly živé besedy na stanici ČRo2 s organizátory i účastníky
Her. Byly vyrobeny propagační předměty s oficiálním logem a maskotem olympiády. V průběhu konání olym-
piády byly zpracovány olympijské noviny se souhrnem a výsledky vždy z předešlého soutěžního dne. 

Šestá republiková letní ODM naplnila původní záměr projektu, byla opět svátkem sportu a praktickou de-
monstrací olympismu v kategoriích starších a mladších žáků a žákyň, či dorostenců a dorostenek. Potvrdila
se sportovní akce celostátního významu, jejíž prestiž roste. 

Ve Zlínském kraji našel projekt ODM velmi pozitivní odezvu. Úspěšně navázal na rok 2008, kdy se zde
pořádaly Hry III. ZODM ČR. I přes nepřízeň počasí, kdy muselo dojít k přesunu některých disciplín do krytých
či jiných prostor, které byly pro absolvování daných zápasů vhodnější, proběhly všechny soutěže ke spoko-
jenosti závodníků i trenérů v termínu, v jakém byly původně stanoveny. Velmi pozitivní byl hodnocen přístup
všech partnerských měst a obcí – Zlín, Uherské Hradiště, Staré Město, Otrokovice, Luhačovice, Ostrožská
Nová Ves a Hluk, které měly na úspěšném konání Her svůj podíl. Pořadatelé také velmi oceňují nadstandartní
spolupráci se zástupci ČOV a ČO a.s. S myšlenkou olympismu se znovu identifikovaly stovky mladých účast-
níků z celé České republiky, pro které přítomnost na olympiádě, soutěžní atmosféry, kulturní prostředí Her
i přátelské kontakty znamenaly mimořádný sportovní prožitek. 

Šestých letních Her se zúčastnilo všech 14 krajů České republiky. Vhodný soutěžní model Her ODM vý-
razně přispívá zdůrazněním symbolů jednotlivých krajů (včetně jednotného oblečení) k identifikaci soutě-
žících v pozitivním lokálně patriotickém smyslu - ztotožnění s krajem a hrdost nad touto příslušností. Hry VI.
LODM ČR 2013 ve Zlínském kraji byly největší sportovních událostí kraje roku 2013 v oblasti mládežnického
sportu a určitě budou ještě dlouho zapsány v podvědomí nejen sportovní veřejnosti. Projednávání zkuše-
ností, pozitivních rysů i kritických pohledů a námětů bude předmětem další práce komise ODM ČOV a ná-
sledná případná doporučení budou uplatněna ve výkonném výboru. Také tato akce potvrdila, že v činnosti
ČOV představuje projekt ODM jeho standardní ověřenou a úspěšnou součást a je třeba s ním nejen počítat,
ale nadále jej podporovat.

H RY  Z I M N Í  O LYM P I Á DY  D Ě T Í  A M L Á D E Ž E  2014

Hry VI. zimní olympiády dětí a mládeže 2014 v Kraji Vysočina se konaly od 19. do 24. ledna 2014 ve městech
Jihlava, Havlíčkův Brod, Žďár nad Sázavou, Nové Město na Moravě a Zborné u Jihlavy. Kraj Vysočina oficiálně
požádal o přidělení organizace Her VI. ZODM podáním kandidatury. Představitelé ČOV a ČO a.s. smlouvu
podepsali 25. října 2012. Podpis ke smlouvě byl ze strany Kraje Vysočina připojen 2. listopadu 2012.

Vizuální styl ZODM 2014
Ve vzniklém vizuálním stylu byla akcentována hravost, barevnost a jednoduchá zapamatovatelnost sdělení
s ohledem na cílovou skupinu (tedy především účastníky her - děti). Základním prvkem vizuálního stylu se
stalo logo her tzv. „šestka“ poskládaná z barevných kostek (pomyslných stupňů vítězů) právě do tvaru šestky
s tečkou (šestka proto, že jednalo v pořadí o šesté zimní olympijské hry dětí a mládeže). Doplněním o oficiální
název her tak vzniklo kompletní logo Her VI. zimní olympiády dětí a mládeže. Jednotících prvkem vizuálního
stylu ZODM byly „rozházené“ barevné kostičky, které byly spojovací linkou všech vizuálních výstupů. Dalším
nosným vizuálním prvkem byl také maskot her – „Zajíc“. Výběr zajíce, jako maskota her na Vysočině, byl jed-
noznačný - zajíc je na Vysočině hojně rozšířen a je to tvor mrštný, rychlý, vysportovaný „Zajíc je sportovní
nadšenec, do všeho jde s maximálním nasazením a vervou, je zdravě soutěživý a vytrvalý, šlechetný a má
stále dostatek energie. Na druhou stranu je stále v pohodě, a to i když právě nevítězí, protože ví, že vyhrát

Her se zúčastnilo 2 364 sportovců, 463 trenérů a 30 vedoucích krajských výprav ze 14ti krajů ČR. Nejpočet-
nější sportovní výpravu měl Zlínský a Jihomoravský kraj (218 účastníků). 
V celkovém počtu se rozdalo na 310 sad olympijských medailí. Vítězem Her VI. letní olympiády dětí a mládeže
se stal Středočeský kraj. Jeho sportovci vybojovali celkem 77 medailí. Druhým místem se chlubil Jihomo-
ravský kraj a bronz si ze Zlínského kraje odvezli zástupci Hlavního města Prahy. Zlínský kraj se umístil na his-
toricky nejlepším místě v letní verzi Her v celkovém bodování krajů. Obsadil čtvrté místo se ziskem 18ti
zlatých, 13ti stříbrných a 14ti bronzových medailí
V průběhu Her nedošlo k vážnějším zraněním a v případech nutnosti byla poskytnuta zdravotní péče.

Pořadatel zajistil ubytování a stravování pro 2 800 účastníků Her ve 23 ubytovacích zařízeních (zejména do-
movy mládeže, penziony, ubytovny, hotely), které byly předem prověřeny, aby splňovaly požadavky jak z hle-
diska poskytovaných služeb, dostupnosti a možnosti parkování, tak z hledisek hygienických, technických,
požárních a bezpečnostních. K ubytování nebyly ze strany sportovců a účastníků Her zásadní připomínky.
Stravování bylo zajištěno v plné penzi (snídaně, oběd, večeře) přímo v místě ubytování, případně poblíž
místa ubytování v docházkové vzdálenosti do 10 minut. Také byl navíc zajištěn pro sportovce pitný režim
(každý den 1,5 l neperlivé vody) a přísun ovoce či jiných doplňků stravy.

V rámci celých Her měli její účastníci možnost na akreditační kartičky jezdit autobusy ČSAD Uherské Hradiště
a.s., vlaky ČD a.s. či autobusy a trolejbusy MHD DSZO s.r.o. po městě či mezi olympijskými městy zadarmo
a to dle předem známého jízdního řádu. To proto, že logistika soutěží, ubytování, doprovodných programů
či konání medailových ceremoniálů byla rozmístěna po regionu Zlínska a Uherskohradišťska.
Největším zážitkem, asi úplně pro všechny, byla vlaková souprava speciálního olympijského vlaku, která pře-
vážela sportovce a trenéry na medailové ceremoniály mezi Zlínem a Uherským Hradištěm. Zajištěny byly
také speciální olympijské busy, které z jednotlivých ubytovacích zařízení svážely účastníky Her k tomuto
speciálnímu vlaku a po medailovém ceremoniálu je odváželi zase zpět k ubytování.

Rozpočet Her byl sestaven jako vyrovnaný. Hlavní položky z rozpočtu Her jsou následující:

Příjmy
Příspěvek Zlínského kraje na organizaci Her 2 650 000,- Kč 
Dotace z České olympijské a.s. 2 000 000,- Kč 
Dotace z MŠMT ČR (prostřednictvím ČOV) 1 000 000,- Kč 
Příspěvky od jednotlivých krajů za své výpravy 5 650 000,- Kč 
Zabezpečení výpravy ZK 1 400 000,- Kč
Celkem 12 700 000,- Kč 
Výdaje
Ubytování a stravování 6 500 000,- Kč 
Agentura J.D.Tour & Trend s.r.o. (ceremoniály, web, akreditace,…) 2 850 000,- Kč
Organizace soutěží 1 500 000,- Kč
Pronájmy sportovišť 300 000,- Kč
Doprava 550 000,- Kč
Sportovní ošacení (sportovci, pořadatelé) 600 000,- Kč
Pojistné 91 000,- Kč
Režijní náklady 309 000,- Kč
Celkem 12 700 000,- Kč

Propagace a prezentace Her a všech akcí spojených s jejich organizací byla připravována v souladu s Manu-
álem olympiády dětí a mládeže vydaným ČOV dne 1. 7. 2009 a v úzké součinnosti s marketinkovou agenturou
ČO a.s.
Pořadatel konzultoval veškeré propagační materiály i vztahy k partnerům a sponzorům akce. Spolupráce

S P O R T O V N Í  Ú S E K 4948 S P O R T O V N Í  Ú S E K



Výdajová stránka rozpočtu

Celkem 11 118 057 Kč
Sport a zahájení 3 735 542 Kč

Zahajovací ceremoniál a lední hokej, Havlíčkův Brod 1 640 042 Kč
Lední hokej, Jihlava 505 600 Kč
Rychlobruslení a krasobruslení, Žďár nad Sázavou 280 300 Kč
Běh na lyžích, LOB a biatlon, Nové Město na Moravě 748 490 Kč
Sjezdové lyžování a snowboarding, Velké Meziříčí 486 110 Kč
Active – akordeon, Žďár nad Sázavou 55 000 Kč
Reflexní vesty 20 000 Kč

Smlouva na organizační zajištění pořádání ZODM 2014 1 197 900 Kč
Smlouva o dílo SK Nové Město na Moravě 1 197 900 Kč

Různé 5 106 752 Kč
ubytování a stravování 2 807 102 Kč
doprava 158 000 Kč
zdravotní zajištění 24 000 Kč
catering zahájení 160 000 Kč
medaile, cena fair play, poháry pro nejlepší výpravy 266 550 Kč
dárky pro sportovce (trika, čepice, šňůrky, batohy, atd.) 757 100 Kč
poukázky na nákup sportovního zboží pro medailisty 400 000 Kč
výroba maskotů, propagace, animace loga 150 000 Kč
odměna ředitelům sportů 45 000 Kč
pojištění 66 000 Kč
polepení a provoz aut olympiády 78 000 Kč
moderátor 50 000 Kč
závěrečné poděkování medailistům a organizátorům 130 000 Kč
setkání vedoucích výprav 15 000 Kč

Odvody daní 447 863 Kč
Odvody na daních z účastnických a sponzorských poplatků 447 863 Kč

Dobrovolníci 70 000 Kč
Organizace 560 000 Kč

organizační a řídící výbor 560 000 Kč 

Příjmová stránka rozpočtu

Celkem 12 381 000 Kč
Kraj Vysočina 4 000 000 Kč
Česká olympijská a.s. 2 000 000 Kč
MŠMT 1 000 000 Kč
účastnické poplatky 2 564 950 Kč
sponzoring a podpora účastnických měst 2 594 600 Kč 

může jen jeden a také, že důležité je zúčastnit se a všechno vyzkoušet. Zajíc je také dobrý společník, nezkazí
žádnou lumpárnu.“ Tyto vlastnosti má zajíc z Vysočiny. Maskot byl oficiálně představen veřejnosti na Dni
s Krajem Vysočina 27. záři 2014 na Jihlavském náměstí, kde sklidil velký úspěch. Každá sportovní disciplína
ZODM měla vlastního zajíce (zajíc jako hokejista, zajíc jako krasobruslař...). 
Sporty a sportoviště, počet účastníků

Alpské lyžování: Sjezdovka Šacberk ve Zborné u Jihlavy.
Běh na lyžích: Vysočina Arena Nové Město na Moravě.
Biatlon: Vysočina Arena Nové Město na Moravě. 
Krasobruslení: Zimní stadion Žďár nad Sázavou.
Lední hokej: Utkání ve skupinách na zimních stadionech v Havlíčkově Brodě a Jihlavě. O umístění na 1 – 6
místě zimní stadion v Jihlavě. 
Lyžařský orientační běh: Vysočina Arena Nové Město na Moravě.
Rychlobruslení: Zimní stadion Žďár nad Sázavou.
Snowboarding: Sjezdovka Šacberk ve Zborné u Jihlavy.
Hra na akordeon: Active středisko volného času, příspěvková org. Žďár nad Sázavou.
Výtvarná soutěž: korespondenčně s doručením na KrÚ Kraje Vysočina.

Své reprezentanty vyslaly všechny kraje České republiky. Počty akreditovaných účastníků: 

Kraj počet osob Kraj počet osob
Hlavní město Praha 94 Moravskoslezský kraj 95
Jihočeský kraj 94 Olomoucký kraj 90
Jihomoravský kraj 94 Pardubický kraj 92
Karlovarský kraj 84 Plzeňský kraj 91
Kraj Vysočina 92 Středočeský kraj 83
Královéhradecký kraj 92 Ústecký kraj 94
Liberecký kraj 91 Zlínský kraj 94 

Počet všech akreditovaných účastníků byl 1011sportovců, 239 trenérů a 29 vedoucích výprav.
Dále bylo akreditováno přes 400 VIP hostů.

Propagace a publicita ZODM 2014
TV – zájem ze strany televizních stanic byl odpovídající. Především dětská televize Déčko věnovala ve svých
pořadech dětské olympiádě velký prostor. Menší zájem byl ze strany komerčních stanic, naopak regionální
televizní studia byla nadstandardně aktivní. Přesto je nutné pro další ročníky ODM dále pracovat na ještě
větším televizím pokrytí her
Mladí novináři – projekt ČOV velice pomohl s šířením publicity ZODM, mladí lidé nabídli vlastní pohled na
mládežnický sport a maximálně využili informační potenciál ZODM. Velice přispěli k pozitivnímu obrazu
olympiády. Díky profesionálně vedenému týmu, který na sebe nevázal žádné další požadavky na organizá-
tory, se publicita olympiády maximalizovala. Spolupráci s mladými novináři i do budoucna doporučujeme.
Ekonomika
Rozpočet byl od počátku koncipován jako vyrovnaný. V průběhu času organizační výbor projednával několik
změn v rozpočtu. Tyto změny byly zapříčiněny aktuálním vývojem při organizaci Her. V rámci kandidatury
byly předpokládané příjmy i výdaje kalkulovány ve výši 11.000.000,-Kč. 

S P O R T O V N Í  Ú S E K 5150 S P O R T O V N Í  Ú S E K



S P O R T O V N Í  Ú S E K 53

Hry VI. zimní olympiády dětí a mládeže 2014 v Kraji Vysočina byly po stránce sportovní i společenské zdařilé.
Podařilo se navázat na předchozí Hry olympiád dětí a mládeže. Z reakcí účastníků vyplývá, že si tento projekt
Českého olympijského výboru našel své místo v nabídce sportovních soutěží a patří k těm nejprestižnějším.
Tomu odpovídá i účast všech 14 krajů. Také je znát citelný posun v posuzování této akce ze strany sportovních
svazů a prestiže, které se této akci začíná dostávat u všech sportů. 

Díky profesionálnímu přístupu organizátorů se v průběhu Her neobjevily závažnější nedostatky, které
by se nepodařilo vyřešit k alespoň částečné spokojenosti všech zúčastěných. 

Hry IV. zimní olympiády dětí a mládeže se zapíší do paměti sportovců a dalších účastníků zejména skvěle
připravenými sportovišti, z nichž mnohá svými parametry snesou ta nejpřísnější kritéria. Vzhledem k nepří-
znivým klimatickým podmínkám je to zásluha především jednotlivých organizátorů a dobrovolníků. 

Z ekonomického hlediska je nutné konstatovat, že pro Hry byly alokovány značné finanční prostředky.
Je nutné říci, že se jednalo o finanční prostředky vynaložené efektivně a účelně. Bylo zde pozitivním zjištěním,
že se na této akci finančně aktivně spolupodíleli, jak firmy z kraje, tak pořadatelská města. 

Hry VI. zimní olympiády dětí a mládeže 2014 naplnily záměr projektu ČOV. Volba pořadatele byla správná:
myšlenka republikových her v Kraji Vysočina našla velmi pozitivní ohlas, jak u politické reprezentace kraje
a pořadatelských měst, tak potřebné štáby nadšených organizátorů, kteří vytvořili pro ZODM výborné pod-
mínky. Celkově lze jednoznačně hodnotit Hry VI. zimní olympiády pro děti a mládež České republiky 2014
jako akci úspěšnou a přínosnou nejen pro její účastníky, ale i pro český sport vůbec. 

2.6 Spolupráce se sportovními svazy a RSC

S P O LU P R ÁC E  S E  S P O R TO V N Í M I  S VA Z Y  A R E ZO R T N Í M I  S P O R TO V N Í M I  C E N T RY
V O B L A S T I  S P O R TO V N Í  P Ř Í P R AV Y

V průběhu minulé etapy se spolupráce se sportovními svazy a Rezortními sportovními centry značně zin-
tenzivnila. Sportovní svazy byly a jsou primárním partnerem ČOV a to především ve věci koordinace specifik
sportovní přípravy v souvislosti s olympijskými soutěžemi. Rezortní sportovní centra zase úzce spolupracují
se sportovními svazy v otázkách přípravy reprezentantů a především v rámci výročních hodnocení koordinují
svoje působení i s ČOV.

Celkem se pracovníci sportovního úseku ČOV se v uplynulém období zúčastnili 42 výročních hodnocení
(tzv. oponentur) olympijských sportů, zařazených do péče v rezortních sportovních centrech (RSC) minis-
terstva obrany, školství a vnitra. Nově, v rámci změny filozofie celého ČOV byl sportovní ředitel účasten i opo-
nentur dvou neolympijských sportů, které mají sportovce zajištěny v RSC – parašutismu a motosportu. Při
výročních hodnoceních byla pozornost zaměřena na plnění závěrů z minulé oponentury, na dosahování
tréninkových a sportovních cílů v uplynulém roce, na schválení sportovců, kteří budou následující rok v péči
RSC (instruktoři sportu, trenéři, junioři, smluvní sportovci) a na řešení aktuálních problémů v jednotlivých
sportech pro další rok. Při jednáních byly od ČOV sdělovány pracovníkům a trenérům svazů a rezortů infor-
mace o systému zajištění olympijské přípravy na následující OH/ZOH, o projektech ROP a Olympijské soli-
darity MOV, o možnostech financování olympijské kvalifikace a přípravy, informace o nově vznikajícím
systému zdravotního zabezpečení a jejich možného zapojení do něj, popř. další specifické informace k jed-
notlivým sportům (týkající se např. přípravy na YOG, EYOF, atd.).

Shrnutí hlavních bodů spolupráce ČOV/sport. Svazů/ RCS za minulé období:

• Podpora specifické olympijské přípravy

• Podpora sportovní přípravy a příprava účasti a organizační zajištění na ZOH Soči 2014 

• Podpora sportovní přípravy a příprava účasti na OH Rio de Janeiro 2016 

• Podpora sportovní přípravy a příprava účasti na YOG Nanjing 2015

• Podpora sportovní přípravy a zajištění účasti na letním EYOF Utrecht 2013

52 S P O R T O V N Í  Ú S E K

• Marketingová spolupráce se sportovními svazy a zastupujícími agenturami

• Zajišťování účasti na Světových hrách (SH) v Cali (Kolumbie) 2013 

• Hry VI. letní olympiády dětí a mládeže ČR 2013 – Zlínský kraj

• Hry VI. zimní olympiády dětí a mládeže ČR – Kraj vysočina

• Podpora a koordinace účasti na soutěžích olympijských nadějí (Visegradská čtyřka)

• Realizace finanční podpory vypsaných projektů Rozvojového olympijského programu (ROP) na období
2013 – 2016 

• Oblast boje proti dopingu

• Oblast zdravotního zabezpečení sportovní reprezentace včetně přípravy a realizace medicínského
zabezpečení akcí ČOV počítaje v to realizaci odborných seminářů k zdravotnické péči a dopingové
problematice. 

• Pořádání odborných a organizačních seminářů k akcím ČOV.

• Spolupráce na obnovení činnosti Komise sportovců (KS) a jejího aktivního zapojení do dění v ČOV
i v komunikace se sportovními svazy

• Zpracování podkladů ve věci pokrytí škod způsobených sportovním subjektům povodněmi v létě 2013
a koordinace činnosti v této věci s ostatními zainteresovanými subjekty (MŠMT, kraje, sportovní svazy,
ČUS…).

• Koordinace postupu ve věci jednání se státní plavební správou v kauzách zabránění utvoření koridoru
na Vltavě, zabránění zřízení koridoru pro jízdu na vodních lyžích v blízkosti vodáckého stadionu v Praze
na Vltavě a v přípravě a realizaci „Desatera plavby na Vltavě v Praze“, včetně tisku plakátů a distribuce do
zainteresovaných klubů a organizací v blízkosti Vltavy v Praze a blízkém okolí.





3. Zpráva ombudsmana ČOV

A L E X A N D E R  K Á R O LY I

Z P R ÁVA  O Č I N N O S T I  O M B U D S M A N A  Č E S K É H O  O LYM P I J S K É H O  V Ý B O R U  
P O D L E  Č L Á N K U  10,  O D S T.  4  S TA N O V  ČO V  A Č L Á N K U  6,  O D S T.  2  
S TAT U T U  O M B U D S M A N A  ČO V  Z A  O B D O B Í  O D  1.  11.  2012 D O  11.  4.  2014
P Ř E D K L Á D Á N A  P L É N U  Č E S K É H O  O LYM P I J S K É H O  V Ý B O R U  

Plénum ČOV volí na návrh členů ČOV ombudsmana Českého olympijského výboru. Postavení, působnost
a další činnosti ombudsmana ČOV upravuje Statut ombudsmana ČOV. Do činnosti ombudsmana ČOV patří
zejména působit v oblasti ochrany práv členů ČOV, vyplývajících z působení a jednání orgánů sportovních
subjektů a dalších členů ČOV, které jim zaručuje Olympijská charta, Stanovy ČOV, včetně dalších předpisů
ČOV a principy demokratického právního státu. Ombudsman je chrání například i před jejich nečinností
a podobně. Ombudsman ČOV předkládá Plénu ČOV zprávu o své činnosti.

V předmětném období jsem se aktivně zúčastňoval zasedání VV ČOV, scházel se s předsedy jednotlivých
složek ČOV, komunikoval s předsedou Komise sportovců ČOV a předsedou Revizní komise ČOV. Dále spolu-
pracuji s generálním sekretářem ČOV a dalšími pracovníky ČOV, ale i s představiteli jednotlivých sportovních
subjektů, členů ČOV.

Ve smyslu Statutu ombudsmana ČOV jsem zřídil pro výkon své funkce devíti členný Poradní sbor, skládající
se z pěti právních specialistů, dvou olympijských vítězů a dvou zástupců akademické obce.

Od 1. 11. 2012 jsem posuzoval přibližně dvacet podání a poskytl několik odborných vyjádření. Předmětem
posouzení byly zejména podněty směřující k legislativě sportovních předpisů, resp. k jejich respektování,
dále ke sportovní etice, k mimosoudnímu řešení soudního sporu, k transformaci sportovní organizace, pod-
něty ke stanovám sportovních subjektů, ale i dotazy směrem k zákonům ČR a k jejich dopadům na sportovní
prostředí. Tyto věci jsem řešil písemnými Stanovisky ombudsmana, osobním jednáním, nebo odborným vý-
kladem.

P Ř E H L E D  Ř E Š E N ÝC H  P O D Á N Í  O M B U D S M A N O V I  ČO V

1) Podnět „Ing. Moučková, starostka České obce Sokolské – Mgr. Hladík“. Podnět byl přijat dne 9.11.2012,
jednalo se o stížnost Ing. Hany Moučkové na vystoupení Mgr. Hladíka při volbě místopředsedů ČOV, kdy
jednání Mgr. Hladíka bylo proti etickým zásadám. Podnět byl ukončen 21.12.2012 doporučením ombuds-
mana ČOV Mgr. Hladíkovi, omluvit se Ing. Moučkové za své jednání a předsedovi ČOV zpracovat etický
kodex ČOV. Obě doporučení byla splněna.

Z P R Á V A  O M B U D S M A N A  Č O V 57



dne 3.7.2013 a ombudsman ČOV dospěl k názoru, že Český klub olympioniků, region východní Čechy nere-
spektuje zákon č. 60/2000 Sb., o ochraně olympijských symbolik a Usnesení výkonného výboru ČOV ze dne
19.3.2008 k ustanovení § 3 zákona č. 60/2000 Sb., protože mu nebylo uděleno písemné zmocnění Českého
olympijského výboru k užívání olympijských symbolik. Ombudsman ČOV navrhl předsedovi ČOV Ing. Jiřímu
Kejvalovi a předsedovi Českého klubu olympioniků panu Oldřichu Svojanovskému, komplexně věnovat po-
zornost těmto otázkám tak, aby nemohlo dojít ke znevážení dobrého jména Českého olympijského výboru.

8) Podnět „ Ing. Zdeněk Ertl – připomínky k novele Stanov ČOV“. Podnět byl přijat dne 9.5.2013, jedná se
o písemné připomínky pana Ing. Ertla ke Stanovám ČOV, ve kterých upozorňuje, že podle jeho názoru došlo
k rozporu Stanov ČOV se zákonem a s demokratickými principy a to ve dvou směrech a to v úpravě členství
a zastupování státu v ČOV a ve složení Pléna ČOV. Ombudsman ve svém Stanovisku dospěl k závěru, že při-
pomínky pana Ing. Ertla nemají právní relevanci, neboť vycházejí z nedostatečného pochopení zákonů a Sta-
novy ČOV jsou v souladu s platnými zákony České republiky. V tomto kontextu vyzněla i vyžádaná odborná
expertíza od hlavního autora občanského zákoníku, prof. Dr. JUDr. Karla Eliáše k předmětné věci. Ombuds-
man na základě expertízy prof. Eliáše, svého Stanoviska a s respektem ke skutečnosti, že Stanovy ČOV po-
stupně schválilo Plénum ČOV, Mezinárodní olympijský výbor a Ministerstvo vnitra ČR, doporučil předsedovi
ČOV Ing. Jiřímu Kejvalovi, aby VV ČOV celou věc uzavřel a nadále ji na jednání VV ČOV opakovaně neprojed-
nával. Toto doporučení bylo přijato  Usnesením VV ČOV dne 11.9.2013.

9) Žádosti předsedů ČOV Ing. Jiřího Kejvala a I. místopředsedy ČOV JUDr. Miroslava Jansty o Stanoviska
k následujícím zákonům:
a) K Zákonu o statusu veřejné prospěšnosti. 
b) K novému Občanskému zákoníku a k jeho několika dalším doprovodným zákonům.
c) K návrhu Zákona o státním zastupitelství, o změně souvisejících zákonů
d) K návrhu Zákona, kterým se mění zákon č. 200/1990 Sb., o přestupcích
e) K návrhu Zákona, kterým se mění zákon č. 198/2009 Sb., o rovném zacházení a o právních prostředcích

ochrany před diskriminací (antidiskriminační zákon)
f ) K Zákonu o provozování loterijních a jiných sázkových her.
g) Žádost VV ČOV o Stanovisko k návrhu Zákona o podpoře sportu.

10) Žádost předsedy ČOV pana Ing. Jiřího Kejvala o posouzení dokumentace týkající se člena VV ČOV
a Legislativní rady ČOV, pana Zdeňka Ertla. Žádost byla přijata dne 29.11.2013 a týká se Usnesení Západo-
české univerzity v Plzni, z něhož vyplývá, že panu Zdeňku Ertlovi byly zrušeny vysokoškolské diplomy „ma-
gistr“ a„doktor práv“. Předseda ČOV, Ing. Jiří Kejval žádá o posouzení členství pana Zdeňka Ertla v orgánech
ČOV, resp. v Legislativní radě ČOV. Ombudsman ČOV požádal Poradní sbor ombudsmana ČOV o stanovisko
k této žádosti, a zaslal předsedovi ČOV vyjádření, ve kterém potvrzuje převzetí dokumentace k předmětné
věci a sděluje, že celou záležitost komplexně posoudí. Po projednání předmětné kauzy na zasedání Porad-
ního sboru ombudsmana ČOV dne 17.12.2013, ombudsman celou záležitost komplexně posoudil a dne
20.12.2013 vydal Stanovisko ombudsmana ČOV v kauze pana Z. Ertla, ve kterém doporučuje Českému olym-
pijskému výboru, obrátit se na Západočeskou univerzitu v Plzni a vyžádat si informace z matriky studentů
s odůvodněním dle § 88 odst. 5 zákona o vysokých školách, resp. doporučil, že ČOV může postupovat např.
i podle správního řádu, zákona o svobodném přístupu k informacím, včetně zákona o přestupcích. VV ČOV
dne 15.1.2014 doporučení ombudsmana ČOV schválil. Na základě stanoviska rektorky Západočeské univer-
zity v Plzni ze dne 13.2.2014, která potvrdila právní platnost Usnesení Západočeské univerzity v Plzni o zru-
šení vysokoškolských diplomů, magistr a doktor práv panu Zdeňku Ertlovi, VV ČOV na svém zasedání dne
12.3.2014 vyzval pana Zdeňka Ertla ke zvážení dalších kroků z hlediska své obhajoby, resp. vysvětlení svého
jednání v předmětné věci na zasedání VV ČOV v lednu 2014.

2) Podnět „PhDr. František Kolář, CSc. – zvolení do funkce místopředsedy“. Podnět byl přijat dne
21.11.2012, jednalo se o odlišný názor Dr. Koláře a předsedy ČOV, Ing. Jiřího Kejvala. Dr. Kolář byl na Ple-
nárním zasedání zvolen do funkce místopředsedy pro olympismus a zároveň vykonával funkci ředitele
Olympijského studijního a informačního centra ČOV, což byl podle předsedy ČOV, Ing. Kejvala střet zájmů.
Podnět byl ukončen 6.2.2013 doporučením ombudsmana ČOV funkci místopředsedy pro olympismus
a ředitele OSIC personálně i organizačně oddělit. Předmětné doporučení bylo splněno.

3) Podnět „návrhy na změny Organizačního řádu ČOV a Jednacího řádu VV ČOV včetně připomínek členů
VV ČOV, Doc. PhDr. Josefa Dovalila, CSc. a Ing. Karla Bauera“. Podnět byl podán 22.11.2012. Ombudsman
ČOV vydal Stanovisko k Usnesení VV ČOV s návrhem legislativních úprav následujících norem:

• Jednací řád VV ČOV

• Organizační řád ČOV

• Statut České olympijské akademie

• Stanovy ČOV
Všechny legislativní úpravy, týkající se výše uvedených norem, byly na VV ČOV schváleny.

4) Podnět „ Ing. Antonín Lébl – Český volejbalový svaz“. Podnět ombudsmanovi byl podán dne 8.1.2013
předsedou ČOV, na základě přípisu předsedy Českého volejbalového svazu a 18.4.2013 se v předmětné věci
na mě obrátil i Ing. Antonín Lébl. Jednalo se o spor Ing. Lébla s ČVS. Ing. Lébl byl dne 16.5.2010 na 2. zasedání
Výboru Českého volejbalového svazu odvolán z funkce předsedy ČVS a z funkce předsedy Správní rady ČVS,
poté byl do obou funkcí zvolen PaedDr. Zdeněk Haník. Proti tomuto usnesení byla Ing. Léblem podána ža-
loba, soud I. instance dal za pravdu Ing. Léblovi. Ombudsman navrhl Zahájení jednání obou stran dne
3.6.2013. Účelem tohoto jednání, bylo celou věc vyřešit mimosoudně. V tomto kontextu se konalo několik
společných jednání za účasti předsedy Českého volejbalového svazu pana PaedDr. Zdeňka Haníka, Ph.D.,
pana Ing. Antonína Lébla, jeho právního zástupce pana JUDr. Lubomíra Svátka a členů Poradního sboru om-
budsmana ČOV. Mezi ombudsmanem ČOV a spornými stranami probíhala rovněž intenzivní písemná i tele-
fonická komunikace. Předmětný spor, resp. příslušné kroky ombudsman ČOV pravidelně konzultoval
i s Poradním sborem ombudsmana ČOV a vyžádal si rovněž stanovisko předsedy ČOV pana Ing. Jiřího Kejvala
a I. místopředsedy ČOV pana JUDr. Miroslava Jansty. Městský soud v Praze, jako soud odvolací dne 27.9.2013
rozhodl tak, že předmětná žaloba Ing. Antonína Lébla proti Českému volejbalovému svazu se zamítá. Jednání
ombudsmana ČOV o mimosoudním řešení jsem z tohoto důvodu ke dni 12. 11.2013 ukončil.

5) Podnět „Otto Bella, dlouholetý představitel OS TJ Jiskra Velké Březno“, s tímto podnětem se na om-
budsmana ČOV obrátil pan Otto Bella dne 12.3.2013. Jednalo se o spor o majetek při transformaci spole-
čenské organizace TJ Jiskra na právnickou osobu Občanské sdružení TJ. Ombudsman ČOV postoupil žádost
pana Belly předsedovi Legislativní rady Výkonného výboru ČUS panu JUDr. Mgr. Marcelu Petráskovi, M.B.A.,
LL.M. Panu Bellovi byla Dr. Petráskem odeslána odpověď na jeho dotazy i s nabídkou osobního projednání
předmětné věci. Stanovisko předsedy Legislativní rady VV ČUS bylo zasláno rovněž ombudsmanovi ČOV.
Podnět byl vyřešen 22.4.2013.

6) Podnět „Golfové kluby – Stanovisko k novému znění Stanov“. Tento podnět byl přijat dne 12.3.2013.
Jednalo se o Stanovisko ombudsmana ČOV k souladu nového znění Stanov České golfové federace s Olym-
pijskou chartou. Z důvodu konání Mimořádné konference České golfové federace dne 16.3.2013, požádaly
golfové kluby v zastoupení KŠD Legal o Stanovisko ombudsmana ČOV k této věci. Dne 19.3.2013 bylo jednání
ukončeno z důvodu zpětvzetí předmětného podnětu.

7) Podnět „Český klub olympioniků-region východní Čechy – Stanovisko k činnosti Správní rady ČKO, re-
gion východní Čechy z hlediska předpisů ČOV“. Podnět byl přijat dne 3.5.2013. Jednalo se o rozdělování fi-
nančních prostředků z Nadačního fondu Českých olympioniků všem členům bez ohledu, zda si o příspěvek
zažádali a mají na něj nárok. Příspěvky se rozdělují pouze na základě dosaženého věku. Podnět byl ukončen

Z P R Á V Y  P Ř E D S E D Ů  S L O Ž E K  Č O V 5958 Z P R Á V A  O M B U D S M A N A  Č O V



11) Žádost pana Daniela Beneše za SKI Klub Harrachov o Stanovisko k údajné diskriminaci při nominacích
na Olympiádu dětí a mládeže, týkající se ročníků 2000 – 2001 a 2002 – 2003 v běžeckém lyžování. Žádost
byla přijata dne 12.1.2014 a týkala se nominování dětí na Olympiádu dětí a mládeže. Jedná se o problém
při spojování ročníků, kdy jsou spojeny vždy ročníky 2000 -2001 a 2002-2003. Podle pana Beneše je proto
naprosto vyloučené, aby byl mladší účastník výkonnostně stejný, jako účastník starší, tudíž jsou vždy nomi-
nováni pouze starší děti. To vede k diskriminaci a pocitu nespravedlnosti u mladších ročníků. Ombudsman
ČOV požádal o stanovisko Doc. PhDr. Josefa Dovalila, CSc. a Mgr. Filipa Šumana. Po prostudování a celkovém
posouzení vydal Stanovisko, ve kterém odkazuje na pořadatelské kraje, které mají stanovování věkových li-
mitů pro Olympiádu dětí a mládeže ve své gesci a navrhovaná změna, „sportování po ročnících“, by v praxi
přinesla určité snížení sportovců a byla by organizačně náročnější. Věc byla uzavřena dne 22.1.2014 s výše
uvedeným Stanoviskem.

12) Žádost pana Remigiuse Machury staršího o přezkoumání Rozhodčího nálezu RK ČOV. Žádost byla
přijata dne 14.3.2014 a týká se syna pana Machury, Remigiuse Machury mladšího. Předmětné podání je ve
stádiu posuzování ombudsmana ČOV.

• Kromě uvedených podání, jsem doporučil vedení ČOV uspořádat semináře, resp. konference na téma
Nového občanského zákoníku a rovněž semináře na téma korupce ve sportu.

• Dále jsem odpověděl na několik dotazů z řad sportovní veřejnosti, i když to není v přímé gesci
ombudsmana ČOV. Dotazy se týkaly převážně problematiky používání olympijských symbolik během
Zimních olympijských her v Sochi, kdy některá média používala olympijské symboliky pro svou reklamu
a podobně.

V případě zájmu jednotlivých členů Pléna ČOV, jsem samozřejmě připraven poskytnout i další informace,
případně písemnosti k jednotlivým uzavřeným kauzám.
Informace o činnosti ombudsmana ČOV a veškeré kontaktní údaje lze najít na webových stránkách:
www.olympic.cz/ombudsman.

60 Z P R Á V A  O M B U D S M A N A  Č O V



4. Zprávy předsedů složek ČOV

4.1 Český klub olympioniků (ČKO) 
Oldřich Svojanovský

K 31. 1. 2013 má ČKO celkem 836 členů, kteří působí v 7 regionálních klubech ve všech krajích České repu-
bliky.

Předsednictvo ČKO pracuje, jak bylo zvoleno Valnou hromadou ČKO 5.10.2012.
Na veřejnosti se ČKO prezentuje především účastí svých členů na sportovních akcích, kterých bylo v roce

2013 více než 100. Nad nejvýznamnějšími z nich přebírá patronáty. Jsou to tradičně: Olympijský den v 15
městech republiky, mezinárodní mítink v desetiboji v Kladně, Memoriál Ludvíka Daňka v Turnově, Pardubický
půlmaratón, který je mistrovstvím republiky, Běh Velká Morava v Mikulčicích, Odznak všestrannosti olym-
pijských vítězů a Běh rodným krajem Emila Zátopka v Rožnově pod Radhoštěm a Kopřivnici. 

Členové ČKO se podílejí na organizaci memoriálů bývalých významných olympijských medailistů. Jsou
to memoriály Evy Bosákové, Miroslava Bednaříka, Miroslava Kojdeckého, Ludvíka Daňka, Jiřího Rašky, Emila
Zátopka, Jana Gajdoše, Vlastimila Moravce, Jana Veselého a Julia Tormy. Vítězové dostávají z rukou členů
předsednictva ČKO poháry, pro speciálně zhotovené pro tyto soutěže.

Členové ČKO jsou zváni jako čestní hosté na vyhlašování nejlepších sportovců rezortů i regionů a na řadu
dalších sportovních soutěží a besed po celé republice. Zúčastňují se všech akcí pořádaných ČOV a jeho slož-
kami.

V březnu tohoto roku ČKO zorganizoval Společenské setkání olympioniků v Národním domě na Vino-
hradech v Praze, které je tradičně nejvýznamnější společenskou akcí pro sportovce a jejich příznivce. 

Zlepšila a zrychlila se komunikace mezi předsednictvem ČKO a členy vytvořením databáze elektronických
kontaktů. Ve spolupráci s tiskovým úsekem ČOV vznikl elektronický zpravodaj o činnosti ČKO, do kterého
přispívají i regionální kluby.

V rámci zdravotní péče mají, bývalí reprezentanti, členové ČKO, kteří nemají dostupnou adekvátní me-
dicinskou péči, se mohou obrátit se na Centrum zabezpečení státní sportovní reprezentace ve Střešovicích,
které jim péči poskytne nebo zajistí ve zdravotnických zařízeních se speciální péčí pro vrcholové sportovce
v regionech, včetně operací a rehabilitace.

V lázních Třeboň je členy ČKO plně využita kapacita smluvně garantovaných míst. Žádosti projednává
předsednictvo ČKO dle příslušné směrnice ČOV a schvaluje VV ČOV.

Zástupci ČKO jsou v představenstvu České nadace sportovní reprezentace. 
Regionální kluby olympioniků založily své nadační fondy, ze kterých podporují své členy v tíživé životní

situaci. Prostředky získávají vlastními iniciativou. 
Předsednictvo ČKO spolupracuje s ČOV na přípravě podkladů pro novelizaci Zákona o sportu, především

v oblasti sociálního zabezpečení bývalých významných reprezentantů.

Z P R Á V Y  P Ř E D S E D Ů  S L O Ž E K  Č O V 63



Na přání hokejového svazu nese název „hraj fair-cena Oldřicha Machače“
Vyhodnocení proběhne po ukončení hokejové sezóny na jaře příštího roku.
Původní záměr měl dvě části, které by společně mapovaly situaci v mládežnickém hokeji. Stále však přetrvá-
vají technické nedostatky v jednotlivých krajích, které neumožňují soutěž elektronicky vyhodnocovat. 
K projektu jsme nechali vypracovat návrh na logo, které bude blízké svým pojetím právě mladé generaci.
Logo může být použito i pro jiné sporty a dle potřeby modifikováno. Autory jsou studenti SPŠG, Hellichova
22, Praha 1. 

Přednáška na téma „Výchova k fair play ve školách“, která byla zpracována 
a prezentována K. Peckovou již v loňském roce, byla využita i letos. V rámci Pedagogických dnů na PF UHK
v Hradci Králové, opakovaně na FTVS v Praze 
a nově Fakultě sportovních studií MU v Brně. Zde byla ještě doplněna o poznatky z konce sportovní kariéry,
možností uplatnění sportovců v další životní etapě 
a zodpovědnosti trenérů o budoucnost svých bývalých svěřenců.
Tato aktivita by měla být jedním z kroků, kterým navazujeme na téma 
16. Evropského kongresu konaného roku 2010 v Praze „Fair play ve školách - všichni jsme zodpovědní“.

M E Z I N Á R O D N Í  A K T I V I T Y
V průběhu roku 2013 jsme měli patronáty na významných mezinárodních soutěžích, které se konaly v České
republice:
-SP v kanoistice / květen-Račice/ K. Pecková, M. Doktor
-MEJ ve stolním tenise / červenec-Ostrava/ K. Pecková
- konference„Peace and sport“ / listopad - Monaco / H. Suková 

19.  E V R O P S K Ý  KO N G R E S  F P
Konal se 5. - 9. června v tureckém Istanbulu. 
Téma: Spolupráce s olympijského a paralympijského hnutí.
Za KFP se zúčastnila předsedkyně Květa Pecková. Poprvé tu byla také v roli členky exekutivy Evropského
hnutí fair play, která v roce 2013, mimo kongresu v Istanbulu, zasedala ještě dvakrát.
EFPM /evropské hnutí fair play/ bude mít příští rok dvacet let od svého založení.
Pro nadcházející 20. Evropský kongres byla pro místo konání zvolena lotyšská Riga, která bude v příštím roce
také „evropským městem kultury“.

O C E Ň O VÁ N Í
Proběhlo v březnu, podle zcela nového scénáře, v prostorách Centra pohybové medicíny. Na vyhlášení cen
FP navazovalo i ocenění trenérek-cvičitelek. Toto pojetí přineslo značnou změnu v letitém způsobu předávání
cen. Přes počáteční obavy však působilo velmi dobře a bylo tak i hodnoceno.
Novinkou bylo pěvecké číslo biatlonistky Gabriely Soukalové, které pouhé dva dny před tím skončila velmi
úspěšná sezóna. V kulturním programu vystoupil také Jan Čenský, člen P-KFP.
Hlavní cena za čin -Vít Auermüller a Antonín Bělík /záchrana horolezce v Himaláji/
Hlavní cena za celoživotní postoj - Jan Kodeš /legendární český tenista/

Bylo uděleno dalších devět čestných diplomů a devět děkovných dopisů. Ve Školní ceně FP bylo uděleno
rekordních patnáct cen.
Počet cen odráží velký počet návrhů za rok 2012.

M E D I A L I Z AC E
Spolupráce s médii je nutnou součástí propagace naší práce. Česká televize natočila z našeho zasedání dva-
cetiminutový záznam, který byl opakovaně odvysílán na ČT 2 a ČT Sport. Jako ohlas na vyhlašování cen FP,
byli do diskusního pořadu „Na slovíčko“pozváni: držitel hlavní ceny Jan Kodeš, Gabriela Soukalová a před-
sedkyně P-KFP. 

ČKO se spolu s ČOV zapojil do projektu iniciovaného Mezinárodním olympijským výborem, tak zvané
druhé kariéry – pomoc sportovcům zapojit se profesního života po ukončení aktivní sportovní činnosti. 

ČKO je aktivním členem Světové asociace olympioniků (WOA). Je jedním z jejích nejstarších členů.

4.2 Český klub Fair Play (ČKFP) 
Květoslava Pecková

Klub Fair Play ČOV byl založen v roce 1978. Je jednou ze složek Českého olympijského výboru
Práci klubu řídí předsednictvo, volené na čtyři roky. Z jeho řad se volí předseda a dva místopředsedové. 
Od roku 2007 vede Klub FP Květa Pecková, členka VV ČOV.
Práce Klubu FP je zaměřena na:

• výchovu k čestnému a férovému jednání

• oceňování činů, postojů, šíření myšlenek fair play

• medializaci příkladných postojů známých osobností 

• pronikání do povědomí širší veřejnosti, nejen sportovní 

V ÝC H O VA
Snažíme se spolupracovat s co největším množstvím organizací, působit na širokou veřejnost a tím i na ro-
diče. V rámci možností spolupracujeme s organizacemi, které se na výchově podílejí. Nejvýznamnější ko-
operace je s Asociací školních sportovních klubů /ASŠK/.
S touto institucí jsme již poněkolikáté podepsali Smlouvu o spolupráci. V kalendářním roce 2013 jsme byli
přítomni na republikových finále /RF/ v těchto sportech: 
atletika, basketbal, vybíjená
Spolupracujeme s pořadateli, poskytujeme materiály FP, pokud se objeví vhodné návrhy, udělujeme ceny
přímo na místě. 

• RF v košíkové / únor-Klatovy/ J. Krauskopf

• RF Preventan CUP-vybíjená / červen-Pecka/ K. Pecková

• RF atletický čtyřboj / červen-Kolín/ R. Novák

• RF přespolní běh / říjen-Hradec Králové/ K. Pecková

Na většině RF byly uděleny ceny jednotlivcům i týmům.
Kromě spolupráce s AŠSK jsme se účastnili i tradičních patronátů:
-Prague handball cup /duben / Malina, Klapáč
-Mezinárodní žákovský turnaj ve fotbale /červen- Přelouč/ Malina, Slavata
-ODM ve Zlínském kraji /červen- Uherské Hradiště/ Doktor, Pecková
-mezinárodní florbalový turnaj Prague games /červenec / Pecková
-fotbalový turnaj mládeže-Slavia /prosinec/ Suková
Snažíme se navázat výraznější spolupráci se složkami ČOV i dalšími subjekty.
V rámci jednotlivých projektů ČOV chceme více spolupracovat především s ČKO, ČOA, krajskými sportovními
manažery, snažíme se najít více možností spolupráce 
i se sportovními gymnázii. 

• olympijský den /červen – České Budějovice/ Krauskopf

• jednání s Asociací ředitelů sportovních gymnázií /listopad – Jilemnice/ Pecková

• jednání s předsednictvem ČKO /prosinec /Pecková, Doktor

• jednání s krajskými manažery sportu /prosinec/ Pecková

V září byl zahájen projekt s Českým svazem ledního hokeje, zaměřený na chování hráčů a trenérů v mládež-
nických kategoriích. Autorkou projektu je Lenka Kovářová. 

Z P R Á V Y  P Ř E D S E D Ů  S L O Ž E K  Č O V 6564 Z P R Á V Y  P Ř E D S E D Ů  S L O Ž E K  Č O V



členění těchto nových oblastí do ČOA (nutnost profesionalizace sportovně-metodického servisu v rámci
ČOV, odlišné zaměření činnosti ČOA a obou navrhovaných subjektů, poslání OA v olympijském hnutí).
I novém Statutu ČOA. Dosavadní členové Rady ČOA preferovali inkorporaci v podobě nových subjektů jako
kolektivních členů ČOA. 

Přípravou realizace byl pověřen člen VV ČOV dr. Z. Haník. Výkonný výbor ČOV schválil dne 20. března no-
velu Statutu ČOA, Z toho vyplynula zásadní transformace a nové zaměření činnosti ČOA. Hlavní změnou
bylo, že ČOA bude mít nadále jinou strukturu: sekci akademickou (původní ČOA), sekci trenérskou (Unie pro-
fesionálních trenérů) a sekci vědecko-metodickou. Řídícím orgánem se stala nová 17 členná Rada ČOA
(místopředseda ČOV pro olympismus, 15 členů – po 5 z každé sekce, zástupce Českého výboru Pierre de
Coubertina). Bylo dohodnuto, aby v nové Radě akademickou sekci zastupovali J. Dovalil, A. Hogenová,
R. Kolář, K. Kovář, A. Rychtecký. Členem se stal také F. Kolář, místopředseda ČOV, Český výbor Pierre de Cou-
bertina zastupovala L. Szutáková.

Proces transformace byl uzavřen na prvním společném zasedání všech tří sekcí nové ČOA 30. dubna
2013. Na něm byl dohodnut návrh složení nové Rady ČOA ke schválení Výkonným výborem ČOV a dále byli
zvoleni:

• Zdeněk Haník jako předseda ČOA

• Jiří Nykodým jako místopředseda ČOA za sekci vědecko-metodickou

• Josef Dovalil jako místopředseda ČOA za sekci akademickou

• Lubor Blažek jako místopředseda ČOA za sekci trenérskou.

Zvoleno bylo rovněž 5 delegátů Pléna ČOV:

• Jiří Nykodým za sekci vědecko-metodickou 

• Dušan Fitzel za sekci trenérskou

• Slavomír Lener za sekci trenérskou

• Josef Dovalil za sekci akademickou

• Robert Kolář za sekci akademickou.
Byly posouzeny záměry jednotlivých sekcí a potvrzena možnost jejich budoucí spolupráce. Nicméně od té
doby se činnost sekcí odvíjí víceméně samostatně a činnost akademické sekce pokračovala v rámci nové
ČOA autonomně a zaměřila se na realizaci původních schválených záměrů rady (17.1.2013). 

AK ADEMICK Á SEKCE
Bilance roku 2013 
a/ splněné záměry

• Spolupráce s Mezinárodní olympijskou akademií, účast na akcích v Olympii (vyslání). 
12. zasedání MOA pro ředitele NOA, 12. – 19. 5., téma Olympismus, 
olympijská výchova, účast F.Kolář, A. Rychtecký (prezentace Olympic Champions – 
as the Models for Czech Youth), proměny v nazírání na olympijské hodnoty 
a vzory české mládeže v průběhu posledních patnácti let.
52. mezinárodní setkání mladých účastníků, 11. – 25. 6., téma Olympijské dědictví,
M. Dobešová, J. Holický.

• Seminář věnovaný nedožitým 70. narozeninám Jiřího Kössla (místopředsedy ČOV, zakladatele
a dlouholetého předsedy ČOA) a k 60. Výročí vzniku Muzea tělesné výchovy a sportu, uspořádala
pracovní skupina pro historii, dokumentaristiku a bibliografii.K semináři byl vydán sborník
s nejdůležitějšími a významnými statěmi k dějinám českého a mezinárodního olympijského hnutí.

• Konference „Pierre de Coubertin a olympijské hnutí“ jako připomenutí 150. výročí jeho narození, 
14. 11., ve spolupráci s FTVS Praha. Předneseno 10 referátů – pohled historicko-pedagogický
a filosofický (např. Pierre de Coubertin a Češi, Olympijská výchova podle Coubertina – představy
a skutečnost, Filosofie olympijských her, Pedagogické dílo Pierra de Coubertina, Fair play v kontextu
soudobého vrcholového sportu, Jsou olympionici skutečnými idoly pro mládež, její motivací k účasti
ve sportu? Olympismus na počátku třetího tisíciletí atd. Z konference se připravuje sborník jako číslo
Olympijské knihovničky. 

Tématika fair play má svoje důstojné zastoupení v Českém rozhlase, nadále pokračuje spolupráce s našimi
mediálními partnery, především MFDnes.

S N A H A  O P Ř E S A H  M YŠ L E N E K  FA I R  P L AY  D O  Š I R Š Í  V E Ř E J N O S T I
V rámci nového projektu ČOV „Česko sportuje“ se snažíme oslovit především nejmladší školní generaci.
Nechali jsme zpracovat desatero FP od autora Čtyřlístku, Víta Němečka. Tato varianta bude využívána i na při-
pravované akci Soči-Letná.
V rámci akce „Týden sportu“ v České Třebové se účastnil Jan Čenský, bylo uděleno několik cen fair play.
Velmi aktivně pracuje v oblasti sociálně znevýhodněné mládeže Tomáš Slavata. Jeho práce je orientována
především na besedy a pořádání sportovních soutěží v dětských domovech.
V rámci filmového festivalu „Femina film“ v Brně se účastnila besedy o šikaně 
a zneužívání žen ve sportu také K. Pecková, společně s dalšími známými sportovkyněmi nedávné minulosti.

H O S P O D A Ř E N Í  K F P  
V roce 2013 jsme měli k dispozici částku 400 000. - Kč z rozpočtu ČOV.
Nadace ČEZ, která byla naším komerčním partnerem v uplynulých čtyřech letech, nám příspěvek neposkytla.

Výdaje na cestovné 47 210,87 – Kč
Náklady na reprezentaci 77 119,69 – Kč
Ostatní služby /nájemné, parkovné/ 117 533,03 – Kč
Jiné ostatní náklady 19 484,90 - Kč
Mzdové náklady /DPP/ 20 162,00 – Kč
Spotřeba materiálu 113 771,00 – Kč
Kursové ztráty 637,23 – Kč
Ostatní daně a poplatky 16 361,50 - Kč
Celkem 412 280,22. – Kč

Z ÁV Ě R
P-KFP doznalo v letošním roce několik personálních změn. 14. Ledna zemřel jeden ze zakládajících členů,
Jiří Vícha. Později, na svou vlastní žádost, opustili naše řady tito členové:Pavel Kovář, Jan Klapáč, Josef Hegyes
a Tomáš Slavata.

4.3 Česká olympijská akademie (ČOA) 
Zdeněk Haník

Česká Olympijská akademie (dále ČOA) je ustavena na základě Stanov ČOV a od roku 2013 se skládá ze tří
samostatných sekcí, jejichž činnost je koordinována předsednictvem ČOA v čele s předsedou ČOA je Zdeň-
kem Haníkem. Činnost ČOA byla poznamenána revizí statutů složek a vnitřních předpisů ČOV, o které rozhodl
VV 22.11. 2012. V souvislosti s transformací ČOV na střešní orgán českého sportu mělo dojít k začlenění nově
vznikajících útvarů Unie profesionálních trenérů a Vědecko – metodické komise do struktury ČOA. 

Od svého vzniku v dubnu 1987 byla v duchu Olympijské charty a zásad Mezinárodní olympijské akademie
ustanovena jako vědecké, studijní, informační a propagační centrum olympijského hnutí v České republice
a existovala jako samostatná složka ČOV. Vycházela z poslání a úlohy ČOV, jak je definovaly Stanovy ČOV,
zejména šíření a propagaci olympijských ideálů, principů a hodnot, spolupráci s českými vědeckými a pe-
dagogickými institucemi a rozšiřováním, studium olympismu.

S ohledem na zamýšlenou orientaci Trenérské unie (právní a legislativní servis, metodický servis, zdravotní
a rehabilitační péče, společenské uznání, manažerské zajištění) a Vědecko –metodické komise (tréninkový
proces, analýza a příprav, analýza sportovního výkonu. koordinace výzkumu a přenosu poznatků do praxe,
vzdělávací oblast, odborné semináře, konference, publikace) probíhala od počátku roku 2014 diskuse o za-

Z P R Á V Y  P Ř E D S E D Ů  S L O Ž E K  Č O V 6766 Z P R Á V Y  P Ř E D S E D Ů  S L O Ž E K  Č O V



Oficiální představení vzniku UPT pro média a širokou veřejnost se událo prostřednictvím slavnostní tiskové
konference dne 13.března 2013 v kapsli Tower Park Praha za účasti předsedy ČOV Jiřího Kejvala a zakládají-
cích členů UPT.

Členy UPT se postupně stávaly sportovní subjekty, z nichž každý oficiální cestou nominoval ze svého středu
respektovanou, teoreticky i prakticky erudovanou osobnost zodpovědnou za komunikaci s UPT. Do konce
roku se jich za členy UPT akreditovalo 24. Důležitým aspektem zůstává fakt, že se rovnoprávnou součástí
Unie staly zástupci velkých i malých subjektů, olympijských i neolympijských sportů, i svazy sdružující ko-
lektivní, respektive individuální sportovce. K individuálnímu členství se v předmětném roce přihlásilo 69
profesionálních trenérů; jak těch, kteří již dokázali vychovat např. olympijské vítěze či mistry světa, tak i těch,
kteří na svůj profesní úspěch teprve čekají.

Dosavadním vrcholem aktivit UPT bylo uspořádání Slavnostního večera Unie profesionálních trenérů, které
bylo ve spolupráci s PR útvarem ČOV uskutečněno dne 29.května 2013 v kině Ponrepo. U příležitosti spor-
tovně společenského setkání členů pléna UPT se zástupci vrcholných sportovních orgánů bylo do nově
vzniklé Síně slávy UPT uvedeno 10 bývalých vynikajících trenérů české a československé sportovní historie
– pánové Karel Gut (lední hokej), Dušan Uhrin (fotbal), Zdeněk Pommer (volejbal), Miroslav Vondřička
(basketbal), Zdeněk Pecka (veslování), Zdeněk Váňa (lehká atletika), Pavel Vršecký (cyklistika), Josef Dok-
tor (kanoistika), Vladimír Heger (basketbal) a Jiří Vícha (házená – in memoriam).

V rámci České olympijské akademie spolupracovala UPT v průsečíkových bodech a společných tematických
okruzích úzce se sesterskou Vědecko metodickou sekcí formou společných zasedání vedoucích orgánů obou
subjektů.
Ve druhé polovině roku byl ve spolupráci s tiskovým útvarem ČOV průběžně naplňován nově založený we-
bový portál UPT, který je provozován v rámci stránky www.olympic.cz jako součást  rubriky ČOV. Obsahuje
veškeré dostupné informace o činnosti, cílech i orgánech Unie, včetně zakládacích listin, statutu, etického
kodexu, soupisu orgánů UPT, adresáře kontaktních osob jednotlivých sportovních subjektů, seznamu členů
pléna, monitoringu tisku, laureátech Síně slávy, k volnému stažení je i přihláška pro nové členy Unie profe-
sionálních trenérů.

VĚDECKO -METODICK Á SEKCE
Vědecko-metodická sekce (dále rovněž VMS) je jednou ze tří součástí České olympijské akademie (dále ČOA).
Jejím účelem je koordinace činnosti odborných institucí a nabídky služeb ČOV ve sportovním prostředí
při důsledném respektování autonomie národních sportovních svazů. Koordinace a nabídka služeb je re-
alizována ve dvou oblastech: 

• Odborná podpora při vzdělávání trenérů 

• Vědecko-metodická podpora sportovní praxe

V roce 2013 se VMS personálně stabilizovala v počtu 8 členů, z nichž každý zodpovídá za přidělenou ob-
last. Informace o činnosti VMS jsou umístěny na webu ČOV. 
Vědecko-metodická sekce řešila současně několik úkolů, přičemž hlavním cílem bylo prohloubení komu-
nikace sportovní praxe s teorií, která je reprezentována především akademickým prostředím (primárně tě-
lovýchovné fakulty). Všechna témata zároveň propojují VMS s Unií profesionálních trenérů. Obě sekce
ČOA by měly postupně převzít roli „vlajkonošů“ trenérské profese a jejího významu, který je ve společnosti
obecně nedoceněn. VMS pracovala na čtyřech úkolech.

• Prvním úkolem bylo vytvořit Ediční řadu ČOV, která umožňuje vydávání publikací zahraničních
i domácích autorů. Jedná se prvotně o tzv. „Modrou řadu“, která nabízí tituly přesahující sportovní svaz
nebo jednu dílčí oblast, a tzv. Žlutou řadu“ dle zadání jednotlivých svazů či organizací. To se reálně
povedlo, ačkoliv první knihy vycházejí až v dubnu 2014. Připraveno k vydání je nyní cca 8 knih
a v edičním plánu je schváleno dalších 12 pro rok 2014. V nejbližší době vycházejí v Modré řadě:

• Publikační činnost: 

• Role olympioniků, olympijských hrdinů jako vzorů v olympijské výchově mládeže (A. Rychtecký). 

• Sborník Kössliana. Olympijské studie Jiřího Kössla, Olympijská knihovnička č. 49 (editor F. Kolář). 

• Sport a cestování (J. Schůtová, Náprstkovo muzeum).

• Olympijská filosofie (Hogenová).

• Telos ve výchově v umění a ve sportu (Hogenová).

• Inovace materiálů pro rámcové vzdělávací programy škol 2. stupně: olympijské myšlenky, Olympijská
charta, historie a současnost sportu - významné soutěže, sportovci.

• Aktualizace internetových stránek ČOA. 

• Přípravné práce na vytvoření Manuálu olympismu pro základní školy.

• Podpora patronátních škol: účast studentů Gymnazia PdCoubertina v Táboře na tradičním 
9. mezinárodním setkání škol Pierre de Coubertina 2013 v Lillehammeru  Norsku.

• Zahájeny přípravné práce na projektu Historická paměť (inspirace MOV), 
jehož cílem je zaznamenat písemně, audiálně či vizuálně zážitky sportovců spojené s účastí na OH 
(ve spolupráci s ČT, ČKO a OSIC).

• Koncepční a hodnotící podpora festivalu sportovních filmů Sportfilm Liberec.

• Olympsport

• Příležitostná poštovní razítka, 25 let Olympijské akademie (Knihovnička Olympsportu).

• Spolupráce s odbornými fakultami: vypisování diplomových prací s olympijskou tématikou,
pokračovala i když se nedařila v takové šíři, jak by bylo třeba, témata vypisována, ale volba studentů
je individuální.

• Zahájena příprava na výročí 120 let olympijského hnutí v roce 2014. Víc jak sto let představuje
bohatou historii nejen mezinárodního olympijského hnutí, ale také v Československu a posléze
v Česku. Toto výročí by mělo být důstojně připomenuto. Kromě mediální kampaně, např.
samostatným dílem Olympijského magazínu, zpracovala Akademická sekce návrh na uspořádání
konference, která by se měla týkat nejen historických událostí, ale také pohledu na současnost
a budoucnost olympijského hnutí.

b/ nesplněné záměry

• Iniciovat nové jednání o zřízení Muzea sportu a olympijského hnutí (zatím není vhodná doba).

• Plakát českých olympijských vítězů v návaznosti na publikaci Zlaté medaile (přípravná jednání
s fotografem a tiskárnou).

• Komplex pěti plakátů (Pět olympijských kruhů) s tématikou olympismu - Coubertin, Olympijské
hodnoty, Olympijské hry, Antická Olympie, ČOV, (zatím neřešeno). 

• Publikace Olympijské knihovničky „Analýza kandidatury Prahy na Letní Olympijské hry 2016“ (ve
stadiu příprav).

• Připravit nové doplněné vydání publikace Kdo je kdo (olympionici)

• Řada nesplněných záměrů (v souvislosti s nejistotou ČOA v prvním pololetí, ale i objektivní problémy)
byla přesunuta na rok 2014, byly zohledněny v návrhu rozpočtu Akademické sekce ČOA).

UNIE PROFESIONÁLNÍCH TRENÉRŮ
V rámci Českého olympijského výboru vznikla tzv. „Unie profesionálních trenérů“ (dále UPT) jako organizace,
která sdružuje trenéry, dává jim možnost prostřednictvím své organizace zapojit se do procesu inovace če-
ského sportovního prostředí, hájí jejich zájmy, využívá jejich know-how ke vzájemné výměně názorů a zku-
šeností a poskytuje jim i určitý servis. UPT byla ustavena 15. ledna 2013 za přítomnosti předsedy ČOV Jiřího
Kejvala, kdy byla signována Zakládající listina UPT - zařazení Unie do ČOV bylo projednáno na zasedání VV
ČOV dne 30. ledna 2013. Ten uložil dopracovat jednotlivé články návrhu interní směrnice (Statutu UPT) jako
odborné sekce České olympijské akademie, připravit definitivní návrh na složení orgánů UPT pro schválení
předsedou ČOV a dokončit proces začlenění UPT do struktury ČOV. Současně uložil i vypracování Etického
kodexu sportovního trenéra jako nedílné součásti činnosti v rámci UPT. Veškerá zmíněná zadání byla napl-
něna a schválena v průběhu prvního pololetí roku 2013.

Z P R Á V Y  P Ř E D S E D Ů  S L O Ž E K  Č O V 6968 Z P R Á V Y  P Ř E D S E D Ů  S L O Ž E K  Č O V



3.  P O D P O R A

• spolupráce mezi sportem handicapované a zdravé populace

• osvětová činnost v oblasti sportu handicapovaných

• hájit zájmy handicapovaných sportovců na půdě ČOV

• podporovat sport handicapovaných jako faktor přispívající k aktivnímu začleňování osob
s handicapem

4.  S P O LU P R ÁC E  

• v oblasti nejvyšší soutěží : olympijské hra X paralympijské hry, deflympijské hry, Global Games

• provázanost logistiky pro Rio, praktické záležitosti – převoz materiálu, výzdoba, přípravné campy, atd.
dle potřeb výpravy jako celku a následně jednotlivých sportů 

• spolupráce a poskytnutí informací z přípravných misí pro Rio

• oblečený výpravy – plnohodnotné vybavení s olympijskou výpravou  

5.  M A R K E T I N G

• nastínění možné spolupráce

6.  L E G I S L AT I VA

• Zaujímat stanoviska k zákonům týkajících se sportu handicapovaných a spolupracovat 
v této oblasti s ČOV

4.5 Český klub regionálních zástupců (ČKRZ)

Složka dosud nezahájila činnost. Statut předán Legislativní radě k posouzení.

4.6 Český klub sportovních svazů, organizací a institucí (ČKSOI) 
Filip Šuman

Tato složka Českého olympijského výboru byla vytvořena na základě nových stanov. Jsou v ní sdruženi čle-
nové ČOV - neolympijské svazy, organizace a instituce. Statut této složky byl schválen Výkonným výborem
ČOV 6. listopadu 2013. Na základě schválení statutu proběhla 28. listopadu 2013 první valná hromada této
složky. Na této valné hromadě byli na základě stanov nominováni do Výkonného výboru ČOV dva zástupci
– Hana Moučková a Jan Šťovíček. Do vedení složky byli kromě dvou výše uvedených dále zvoleni Ivan Matějů,
Filip Šuman a Gabriel Waage.
Valná hromada Českého klubu sportovních svazů organizací a institucí také zvolila 14 zástupců, kteří ji budou
v tomto volebním období zastupovat na Plénu ČOV. Zvoleni byli Bartůňková Eva, Boháč Jan, Ditrich Petr,
Dvořák František, Haupt Josef, Lešanovský Václav, Matějů Ivan, Nejedlo František, Novák Jaroslav, Novotný
Viktor, Schwarz Milan, Sládeček Pavel, Waage Gabriel, Zítko Miroslav. 

• Bill Beswick: ZAOSTŘENO NA FOTBAL

• Vladimir M. Zatsiorski, William J. Kraemer: SILOVÝ TRÉNINK – PRAXE A VĚDA

• Marian Jelínek, Kamila Jetmarová: METAFYZIKA A SPORT ANEB JAK PROMĚNIT „PRÁCI“ VE HRU A ÚSILÍ
V MEDAILE

• Přemysl Panuška: VYTRVALOSTNÍ TRÉNINK V CYKLICKÝCH SPORTECH
Ve Žluté řadě:

• Antonín Plachý, Luděk Procházka, Rostislav Helštýn: FOTBAL DĚTÍ OD 5 DO 13 LET.

• Zdeněk Haník, Aleš Novák, Petr Juda: VOLEJBAL. Učebnice pro trenéry mládeže.

V podobné linii se nese i spolupráce s Českou kinantropologickou společností, která spočívá zejména v pod-
poře časopisu Česká kinantropologie.

• Druhým úkolem bylo zprostředkovat nabídku lektorské činnosti svazům a fakultám prostřednictvím tzv.
„Certifikovaných lektorů ČOV“. Tito odborníci propojující teorii s praxí, procházejí certifikačním
řízením. před komisí, která se složena zástupci teorie i praxe. Posuzována je především přínosnost praxi,
odborná způsobilost, prezentační úroveň i schopnost argumentace a vedení konstruktivní odborné
polemiky. Prozatím byli certifikování tři lektoři, (Michal Ježdík, Marián Jelínek, Pavel Stejskal). Informace
jak postupovat v žádosti o jejich služby se nacházejí na webu VMS ČOV.

• Třetím úkolem bylo zapojení do mezinárodních struktur, což se povedlo začátkem roku 2014, kdy
VMS zastupující ČOV, vstoupila do mezinárodní asociace trenérů ICCE. 

• Čtvrtým úkolem je pořádání Mezinárodní odborné konference, která je předběžně naplánována na
květen 2014. Podnikly se kroky k získání hlavních protagonistů, včetně zahraničních. Konference
s pracovním názvem „ MOSTY“ má vytvářet předpoklady k propojení mezi teorií a praxí. Má opět
vyzdvihnout praktické vzdělávání, předávání a diskutování zkušeností. 

• Pátým úkolem bylo definování výzkumných témat, která by opět propojovala vědu a sportovní praxi.
Vybrané výzkumy byly: 

1. Kvalitativní a kvantitativní analýza herního pohybu ve sportovních hrách – práce na analytickém
software byly započaty a s ČOV hodlá spolupracovat s ČVUT, FTVS, Universita v Lublani a softwaroví
specialisté, kteří reagují na zadání VMS.

2. Druhý výzkum, „Sledování mozkové aktivity během sportovní činnosti“ směřující ke sportovním
aktivitám dosud nebyl reálně spuštěn, jsou však již zmapovány možnosti spolupracujících osob
a institucí (FTVS, FspS Brno, CASRI)

3. Další navržená výzkumná témata nebyla zatím otevřena.
VMS ČOV jedná na pravidelných setkáních 1x měsíčně. 

4.4 Český klub paralympiků (ČKP) 
Alena Erlebachová

Po zvolení paní Aleny Erlebachové do VV ČOV byla zahájena práce na Statutu složky ČKP, který byl předložen
ke schválení VV ČOV dne 22. 4. 2014. Složka má před sebou 1. jednání dle nově schváleného Statutu. Níže je
předkládán Plán práce na rok 2014.

1.  A K T I V N Ě  S E  P O D Í L E T  N A  P R ÁC I  V ČO V

2.  M E D I A L I Z AC E  

• ve spolupráci s ČOV zkvalitnit medializaci sportu handicapovaných

• propagace sportu handicapovaných mezi širokou veřejností

• podpora a šíření myšlenek paralympismu

Z P R Á V Y  P Ř E D S E D Ů  S L O Ž E K  Č O V 7170 Z P R Á V Y  P Ř E D S E D Ů  S L O Ž E K  Č O V





R O Z H O D O VÁ N Í  D I S C I P L I N Á R N Í C H  O R G Á N Ů  S VA Z Ů
V souvislosti s rozhodováním disciplinárních orgánů svazů je nutné poukázat na skutečnost, že jak discipli-
nární komise svazů, ale především odvolací orgány, kterými jsou výbory svazů, se dopouští vážných proces-
ních chyb při svém rozhodování o porušení antidopingových pravidel.
Rozhodnutí, která jsou sportovci napadána, vykazují závažné procesní nedostatky a sportovci na takové ne-
dostatky důvodně poukazují ve svých dovoláních. Rozhodčí komise ČOV tímto apeluje na sportovní svazy,
aby nepodceňovaly procesní stránku svých rozhodnutí o porušení antidopingových pravidel podle Směrnice
a využívaly odbornou právní podporu při formulaci svých rozhodnutí.

N O V E L I Z AC E  S TAT U T U  R O Z H O D Č Í  KO M I S E  ČO V
Výkonný výbor ČOV přijal dne 6.11.2013 nový Statut Rozhodčí komise ČOV. 
Nový Statut v návaznosti na přijetí nového občanského zákoníku v čl. 7.2 nově upravil možnost prvoinstanč-
ního řešení sporů a fakticky otevřel prostor pro zřízení sportovní arbitráže.
Nově Statut Rozhodčí komise ČOV umožňuje, aby Rozhodčí komise ČOV prvoinstančně rozhodovala spory,
pokud účastníci sporu založí její pravomoc písemnou rozhodčí smlouvou či rozhodčí doložkou.
Dále vyšla Rozhodčí komise ČOV vstříc svazům a sportovním subjektům, které mají dle nové úpravy spolko-
vého práva zájem zřídit rozhodčí komisi spolku, ale nemají dostatečné kapacity na její obsazení, Rozhodčí
komise ČOV má nově pravomoc rozhodovat i spory na základě zmocnění obsaženého ve stanovách spor-
tovního subjektu.
V případě, že dojde k nárůstu počtu sporů, které nebude Rozhodčí komise ČOV kapacitně zvládat, umožňuje
nový Statut smluvně svěřit prvoinstanční rozhodování stálému rozhodčímu soudu, a to za stanovených pod-
mínek.
Uvedenou změnou Statutu Rozhodčí komise ČOV otevřela cestu k tomu, aby fakticky veškeré spory se spor-
tovním prvkem byly řešeny efektivní a rychlou cestou a položila tak základ pro budoucí vznik plnohodnotné
sportovní arbitráže.

5.2 Revizní komise 
Jan Létal

Zpráva předložena na jednání Pléna ČOV 24. 4. 2014

5.3 Ekonomická komise 
Libor Varhaník

Ekonomická komise ČOV v roce 2013 pracovala v tomto složení:
Předseda: Libor VARHANÍK
Členové: Zdeněk ER TL, Bohuslav HYBRANT, Jiří JUŘENA, Robert KOLÁŘ, 

Pavel SUCHÁNEK, Slavomír SVOBODA, Miroslav ŠE VČÍK, Jiří TOPINK A

Ekonomická komise ČOV se sešla celkem při 2 jednáních, na kterých projednala zejména: 

A   P O D M Í N K Y  F I N A N CO VÁ N Í  S P O R T U  V Č E S K É  R E P U B L I C E
I. Revize současných programových podmínek financování sportu v České republice bez ohledu na

zdroje financování a bez ohledu na úroveň, ze které zdroje financování pocházejí. Identifikace problé-
mových oblastí, navržení možných postupů vedoucích k nápravě. Samostatně analyzovat financování
péče o talentovanou mládež.

II. Analýza stěžejních návrhů nových legislativních norem s důrazem na jejich očekávané finanční do-
pady na sportovní prostředí, případně analýza již schválených norem vstupujících v nejbližší době

5. Zprávy předsedů Komisí ČOV

5.1 Rozhodčí komise 
Lukáš Trojan

P Ř Í PA DY  P R O J E D N A N É  R O Z H O D Č Í  KO M I S Í  ČO V  V R O C E  2013
Rozhodčí komise ČOV v roce 2013 řešila dva případy porušení antidopingových pravidel ve smyslu Směrnice
pro kontrolu a postih dopingu ve sportu v České republice (dále jen „Směrnice“).

Případ č. 1 
Michal Rubáček x Český svaz plaveckých sportů, Antidopingový výbor ČR
Sportovec byl pozitivně testován na zakázanou látku Methylhexanamin, která je jako stimulant uvedena
v seznamu zakázaných látek vydaném WADA i ADV. Uvedená látka se do těla sportovce dostala při užití do-
plňku stravy NEUROCORE.
Sportovec byl shledán vinným z porušení antidopingových pravidel dle čl. 10.2 Směrnice a byl mu uložen
zákaz činnosti na dobu dvou let.

Případ č. 2
Remigius Machura ml. x Česká asociace amerického fotbalu, Antidopingový výbor ČR
Rozhodčí komise ČOV v projednávané věci zrušila rozhodnutí Disciplinární komise České asociace americ-
kého fotbalu a změnila rozhodnutí Rady České asociace amerického fotbalu a rozhodla tak, že sportovec
Remigius Machura ml. se dopustil porušení antidopingových pravidel dle čl. 10.11 Směrnice. Dále rozhodla,
že pokud chce sportovec opětovně začít závodit, je povinen tuto skutečnost oznámit Antidopingovému vý-
boru ČR a od okamžiku takového oznámení podléhat celkem po dobu 545 dní Testování mimo soutěž. Do
uplynutí takové doby trvá pro sportovce Remigia Machuru ml. uložený zákaz činnosti.

Jednalo se o případ, kdy sportovci byl uložen předchozí trest zákazu činnosti od 12.08.2010 do 11.08.2012.
Sportovec dne 14.02.2011 oznámil Antidopingovému výbor ČR, že ukončil závodní činnost. V roce 2013 na-
stoupil sportovec k zápasu České ligy amerického fotbalu s vědomím, že jeho dvouletý trest zákazu činnosti
již uplynul. Dle čl. 10.11 Směrnice však platí, že pokud sportovec v průběhu doby zákazu činnosti ukončí zá-
vodní činnost, v daném případě se tak stalo sdělením Antidopingovému výboru ČR ze dne 14.02.2011, tak
je vyřazen z registru testování mimo soutěž. Pokud však sportovec chce znovu začít závodit, v daném případě
se jednalo o účast v zápase ČLFA, musí tuto skutečnost oznámit Antidopingovému výboru ČR a dále setrvat
v režimu testování mimo soutěž po dobu, jejíž délka se rovná době, která zbývala do konce zákazu činnosti
v okamžiku, kdy sportovec zanechal závodní činnosti, nejméně však 6 měsíců. 

Z P R Á V Y  P Ř E D S E D Ů  K O M I S Í  Č O V 7574 Z P R Á V Y  P Ř E D S E D Ů  K O M I S Í  Č O V



• Konference 14. 11. 2013 - informace o činnosti komise za uplynulé období, předložení seznamu TOP
sportovních akcí, informace o aktivitách v rámci EU, prezentace významných mezinárodních
sportovních akcí v ČR (MS v letech na lyžích 2014, MS v sálové cyklistice 2014, MS v cyklokrosu 2015
a HME v atletice 2015) a informace o stavu příprav.

Z P R ACO VA N É  A P Ř E D LO Ž E N É  M AT E R I Á LY:

• interní směrnice pro činnost Komise zahraničních vztahů,

• základní body strategie zahraniční politiky ČOV na období 2013 – 2014,

• aktualizace seznamu českých zástupců v MSF a dalších mezinárodních sportovních organizacích,

• rešerše a seznam přihlášených a přidělených významných mezinárodních sportovních akcí,

• seznam TOP sportovních akcí na období 2013 – 2018 (průběžně aktualizovaný a schvalovaný VV ČOV),

• plán mezinárodních styků a akcí ČOV

Ú Č A S T  Z Á S T U P C Ů  A D E L E G ÁT Ů  ČO V  N A  Z A H R A N I Č N Í C H  A KC Í C H  
A J E D N Á N Í C H  V R O C E  2013:

Příprava ZOH Soči 2014

• seminář šéfů misí a účast na SP v severské kombinaci (Soči - únor)

• jednání se zástupci VW o společném projektu Českého domu (Moskva - červen)

• pracovní návštěva a jednání s organizačním výborem (Soči - září)

• prohlídka dějiště her pro zástupce médií (Soči - září)

Asociace národních olympijských výborů (ANOV)

• mimořádné Valné shromáždění (Lausanne – červen)

Evropské olympijské výbory (EOV)

• 34. seminář EOV (San Marino – květen)

• 42. valné shromáždění EOV – volební (Řím – listopad)

• zasedání exekutivy (M. Jirásek)

• zasedání komisí EOV: 

• Komise sportovců (K. Neumannová), 

• Lékařská komise (J. Větvička), 

• Komise EU (P. Hrubec)

• Komise marketing a komunikace (J. Zedníček)

• Pracovní skupina pro marketing (V. Zemanová)

• EYOF 2013 – zimní edice (Brašov - únor)

• Seminář šéfů misí EYOF (Utrecht - duben)

• EYOF 2013 – letní edice (Utrecht – červenec)

• 4. shromáždění a 7. fórum Evropských sportovců (Poreč – říjen)

• Seminář pro členy Komise sportovců EOV a MOV (Brusel – červen)

• 3. regionální marketingový seminář (Sarajevo – říjen)

Akce složek a komisí ČOV

• Česká olympijská akademie
Účast na akcích pořádaných Mezinárodní olympijskou akademií

• 12. zasedání pro ředitele NOA (Olympia - květen)

• 53. zasedání MOA (Olympie - červen)

• účast na zasedání Slovenské olympijské akademie (Bratislava - březen) 

• Stáž na Německé trenérské akademii (Kolín nad Rýnem - září)

v účinnost (nový občanský zákoník, nový zákon o daních z příjmů apod., zákon o veřejných zakáz-
kách). Identifikace jednotlivých ustanovení, komplikujících efektivní financování sportovního pro-
středí.

B   F I N A N Č N Í  Z A J I Š T Ě N Í  ČO V  A S D R U Ž E N ÝC H  S U B J E K T U
I. Čerpání rozpočtu ČOV 2013
II. Příprava rozpočtu ČOV 2014
III. Revize současného nastavení finančních toků mezi ČOV (včetně jeho složek a sdružených subjektů)
IV. Revize současného nastavení financování ČOV a návrhy potřebných změn

V roce 2013 uspořádala EK ČOV také seminář pro sportovní svazy a organizace v Centru pohybové medicíny,
na kterém vystoupili členové EK, pozvání také přijal Jan Kocourek, náměstek ministra školství, mládeže a tě-
lovýchovy, Miroslav Vosyka, ředitel odboru sportu MŠMT. Na semináři bylo zároveň podepsáno Memoran-
dum o spolupráci mezi ČOV a MŠMT v oblasti společného postupu při rozvoji sportu v ČR. Celkem se
zúčastnilo více než 100 zástupců sportovního prostředí.

5.4 Komise zahraničních vztahů 
Roman Kumpošt

Komise zahraničních vztahů byla ustavena 30. ledna 2013. 

Složení komise a účast členů na jednáních konferencích:
Předseda: Roman Kumpošt (účast 8/8 - 100%)
Místopředseda: Miroslav Černošek (7/8 – 87,5%)
Členové: František Janda (7/8 – 87,5%), Ivo Kaderka (3/8 – 37,5%), 
Tomáš Král (2/8 - 25%), Jozef Regec (1/8 - 12,5%), Jiří Zídek ml. (2/8 - 25%) 
a generální sekretář ČOV Petr Graclík (od srpna 3/3 - 100%),
Komise podle potřeby spolupracuje s externími poradci a konzultanty:
Jan Železný - Mezinárodní olympijský výbor (MOV), 
Vladimír Bárta a Karel Pilný - problematika mezinárodních sportovních federací (MSF)
Kateřina Nyčová - záležitosti Evropských olympijských výborů (EOV)

C Í L E  A P R I O R I T Y:

• monitoring, koordinace a řízení velkých mezinárodních akcí v ČR ve spolupráci s MŠMT ČR,

• synchronizace mezinárodní činnosti ČOV, 

• posílení pozice českého sportu v mezinárodních organizacích,

• podpora kandidatur českých zástupců při volbách do sportovních institucí v roce 2013 
(Komise sportovců EOV, Exekutiva EOV, Komise sportovců MOV), 

• rozšíření spolupráce a komunikace s EU (EOC EU Office) v oblasti sportovní politiky,

• zvolení člena MOV v ČR.

Č I N N O S T  KO M I S E :
6 x zasedání (8. 1., 21. 2., 27. 3., 22. 5., 20. 8., 8. 10.).
2 x konference pro zástupce sportovních svazů a sportovních organizací

• Konference 2. 4. 2013 - podepsáno Memorandum o spolupráci mezi MŠMT a ČOV, prezentace aktivit
a strategie činnosti komise, přehled osob pracujících v mezinárodních sportovních organizacích,
celková situace a strategie pořádání mezinárodních sportovních akcí v ČR (spolupráce s MŠMT a ČT),
prezentace významných mezinárodních sportovních akcí v ČR, které se buď uskutečnily (MS v biatlonu
2013), nebo se budou konat (MS v letech na lyžích 2014 a v ledním hokeji 2015) a informace
o přípravách.

Z P R Á V Y  P Ř E D S E D Ů  K O M I S Í  Č O V 7776 Z P R Á V Y  P Ř E D S E D Ů  K O M I S Í  Č O V



P Ř Í P R AVA  S O Č I  2014
Hlavním cílem bylo nejenom poskytnout servis českým médiím (akreditace, nominační kritéria, pravidelné
statusy atp.), ale především vystavit koncept, který propojí dění v Rusku a České republice a přiblíží fenomén
sportu široké veřejnosti. KVV připravila komunikační strategii projektu Olympijský park Soči – Letná 2014.
ČOV nadále opět propojoval fenomén sportu s dalšími oblastmi lidské činnosti – velkým tématem nejenom
pro česká média se stala inspirace olympijské kolekce dílem Alfonse Muchy. 

F I N A N CO VÁ N Í  S P O R T U
Zásadním tématem je dlouhodobě financování sportu a s tím související nedostatečné zázemí mládeže.
V tomto ohledu bylo nutné efektivně komunikovat dopady novely „loterijního zákona“, kdy část odvodů
opět směřuje prostřednictvím ČOV přímo do sportu. Český olympijský výbor zřídil speciální webové stránky,
kde transparentně informuje o odvodech a systému rozdělování financí.
V oblasti CSR se KVV koncentrovala na podporu projektu České olympijské nadace, díky němuž se ke sportu
dostanou i znevýhodnění mladí sportovci. 

H RY  M L Á D E Ž E ,  S V Ě TO V É  H RY
Díky podpoře mediálních partnerů včetně kanálu ČT:D se podařilo výrazně zefektivnit pokrytí akcí mládeže.
Na mezinárodní úrovni se jednalo o Evropský olympijský festival mládeže v Brašově a Utrechtu. KVV navrhla
a realizovala i zcela nový koncept komunikace Olympiády dětí a mládeže (v roce 2013 ve Zlínském kraji). In-
tenzivní spolupráce s regionálními redakcemi a důraz na digitální prostředí přinesly historicky nejvyšší po-
krytí „ODM“ a tím také silnou propagaci tohoto produktu olympijského výboru.
ČOV nezastupuje pouze olympijské sporty. ČOV proto s Českou televizí zajistil přenosy ze Světových her
v kolumbijském Cali a zároveň každodenní zpravodajství z české výpravy pro tuzemská média.

KO M U N I K AC E  S E  S P O R TO V N Í M  P R O S T Ř E D Í M
ČOV začal distribuovat Olympijský zpravodaj, nový elektronický oběžník, který se pravidelně věnuje no-
vinkám důležitým pro sportovní prostředí napříč olympijskými i neolympijskými sporty a tělovýchovnými
organizacemi. 
Komise vnějších vztahů uspořádala seminář pro zástupce sportovních svazů a organizací na téma sport
v TV. Představila zde také koordinátora mezi sportovními svazy a Českou televizí – stala se jím Zuzana Ka-
látová, která v ČT řadu let působila.
KVV zároveň poskytovala maximální podporu dalším komisím a složkám při komunikaci jejich aktivit (např. vznik
Unie profesionálních trenérů, předání cen Českého klubu fair play, zasedání dalších složek, semináře komisí atp.).

5.6 Legislativní rada 
Jan Šťovíček

Legislativní rada ČOV (dále jen také „LR“) byla zřízena Výkonným výborem ČOV („VV ČOV“) a je stálou komisí
ČOV. Působí jako poradní orgán předsedy ČOV, místopředsedů ČOV a generálního sekretáře ČOV. Svojí čin-
nost vyvíjí v souladu se Statutem Legislativní rady a Plánem činnosti.

Do působnosti Legislativní rady patří zejména legislativní činnost v souvislosti s právními předpisy týka-
jícími se oblasti sportu, sledování a zaujímání stanovisek k veškeré legislativní činnosti vztahující se k ČOV,
vyhodnocování a analýzy právních předpisů v ČR a Evropské unii majících vliv na činnost ČOV a jeho členů,
tvorba návrhů vnitřních dokumentů ČOV, analýzy a revize smluv týkajících se ČOV, přijímání stanovisek
k právní stránce sporů uvnitř ČOV, osvětová činnost, pořádání konferencí či poskytování obecného právního
poradenství členům ČOV.

V roce 2013 LR v první řadě schválila nový Statut Legislativní rady ČOV, jež vymezuje postavení, působ-
nost, fungování, procedurální a další otázky vztahující se k činnosti LR a také Plán činnosti LR na rok 2013,
který byl vzat na vědomí VV ČOV.

• Český klub fair play
Účast na akcích Evropského hnutí fair play (EFPM)

• 19. kongres EFPM (Istanbul - červen)

• zasedání exekutivy (K. Pecková)

• Komise sportu žen
18. kongres ECSS o sportovních vědách (Barcelona - červenec)
Konference pořádaná Univerzitou v Oslo na téma Žena a sport (Oslo – květen)
Zasedání NGO CSW (New York - březen)
Zasedání WSI (Indianapolis - květen)

Různé 

• Světové hry (Cali - červenec)

• Mezinárodní fórum Peace and Sport (Monte Carlo - listopad)

• Konference Sport 4 Good Governance (Brusel - červen)

• Bilaterální jednání s NOV Ruska, Německa, V. Británie

• Jednání NOV skupiny středo-, jiho- a východoevropských zemí (Bukurešť - květen, Krakov - září)

• Zasedání V4 (Budapešť -listopad) 

• Evropský večer sportu (Brusel - únor)

5.5 Komise vnějších vztahů 
Jiří Bis

Složení komise:
Předseda: Jiří B I S
Členové: Vladimír BY S T R O V , Michal K L Í M A , Jiří P O N I K E L S K Ý , Petr S C H Ö N F E L D , 

Petr S O U Č E K , Marek T E S A Ř
Tajemník: Petr S O U K U P
Oddělení komunikace ČOV:

Alexandr K L I M E N T (tiskový mluvčí), Tomáš H O U S K A , Zuzana K A L ÁTO VÁ

Český olympijský výbor musí podporovat sport jako životní styl. V předolympijském roce 2013 bylo proto
klíčové využít mediálního potenciálu blížících se olympijských her při dosahování jednotlivých cílů dlouho-
dobé komunikační strategie. 

M E D I Á L N Í  PA R T N E Ř I
ČOV stabilizoval portfolio mediálních partnerů a dosáhl podstatného navýšení inzertního prostoru a rozšíření
spolupráce v redakční části. ČOV nadále spolupracuje s klíčovými hráči na českém trhu a pokrývá tak všechny
dostupné mediatypy. Jedná se o Českou televizi (na pozici generálního mediálního partnera), Český rozhlas,
vydavatelský dům Mafra, Outdoor akzent a nově také týdeník Reflex. Stále roste význam vlastních kanálů
zejména v digitální oblasti (Facebook a Twitter). 

S P O R T  J A KO  Ž I V OT N Í  S T Y L
Olympijský výbor spustil na jaře dlouhodobou kampaň Česko sportuje, která si klade za cíl rozpohybovat
českou veřejnost. V první fázi se ČOV zaměřuje především na mládež. Kampaň obsahuje řadu organicky pro-
pojených projektů. Na ATL komunikaci „Bezejmenní hrdinové“ věnované dobrovolným trenérům se vý-
znamně podílela Česká televize. Na podzim byla zahájena „Moje olympiáda“, série soutěží pro základní
školy. Ve spolupráci s mediálními partnery a regionálními tituly se podařilo zapojit stovky vzdělávacích insti-
tucí z celé republiky. Svou podporu poskytly i Rádio Junior a nový kanál ČT:D. Mediálním partnerem projektu
Česko sportuje se stal časopis Čtyřlístek. 

Z P R Á V Y  P Ř E D S E D Ů  K O M I S Í  Č O V 7978 Z P R Á V Y  P Ř E D S E D Ů  K O M I S Í  Č O V



Všechny kapitoly videa byly opatřeny českými titulky a opět zaslány na všechny sportovní organizace ČR.
Videomateriál je dostupný na webových stránkách ČOV.

Předsedkyně komise Naděžda Knorre se 2. – 7. 3. zúčastnila 57. zasedání CSW UN (Commission on the Status
of Women United Nations) v New Yorku. Zasedání se konalo v komplexu budov OSN, účast cca 6000 delegátů
z celého světa. 
Hlavní téma zasedání: Prevence všech forem násilí na ženách a dívkách. Souběžně probíhaly přednášky a pre-
zentace v několika přednáškových sálech. V sekci WSI 6.3.2013 N.Knorre přednesla příspěvek o činnosti Komise
sportu žen ČOV v oblasti hlavního tématu zasedání. K celému 57. Zasedání CSW UN byla vydána příručka
Handbook NGO CSW Forum 2013. Příručku má k dispozici Komise sportu žen ČOV, je i na www.ngocsw.org.

Ve stejném termínu proběhlo v New Yorku i jednání řídícího výboru WSI, jehož je N.Knorre členkou. Jednalo
se ze zástupkyněmi ženských mezinárodních sportovních organizací a o další programové činnosti WSI:
WSF (Women´s Sport Foundation) – Marjorie Snyder, ředitelka
Safe 4 athletes – Cathy Starr
Jednání řídila Carole Oglesby z USA.

Druhé jednání řídícího výboru WSI se konalo 28. – 29. 5. v Indianapolis. 
28. 5. celodenní společné jednání WSI a řídícího výboru ACSM, Americká asociace sportovní medicíny, o pro-
gramu spolupráce. Jednou z priorit je spolupráce s MOV, obě organizace již s MOV spolupracují na samo-
statných projektech.
Účast žen v disciplíně skoky na lyžích na ZOH v Soči – výsledek diplomatického zapojení obou organizací
do podpůrné kampaně, obdobná situace se opakuje s kanoistikou žen pro LOH a účastí rozhodčích-žen na
paralympiádě v soutěžích basketbalu.
Do programu činnosti WSI se po projektu Prevence obtěžování a násilí ve sportu žen dostává do popředí
stále častěji v mnoha zemích téma Homofobie ve sportu. FIFA zahájila projekt Bezpečný sport pro děti.
Členky WSI se na projektu podílejí.

Předsedkyně komise Naděžda Knorre se ve dnech 23. – 25.5. zúčastnila Konference Women and sport v Oslo.
Konferenci uspořádala Sportovní Univerzita v Oslo při příležitosti životního výročí prof. Kari Fasting. N.Knorre
přednesla závěrečnou řeč konference.

K výročí prof. Kari Fasting byla vydána publikace Gender and sport – Changes and Challenges. Waxmann
2013, ISBN 978-3-8309-2873-7. Součástí publikace je příspěvek N.Knorre - Women, Traditions and their Op-
portunities in Sport Management : The Czech Experience.

ECSS Barcelona - Komise měla svoji zástupkyni na evropském kongresu v Barceloně (18th annual Congress
of the European College of Sport Science ECSS). 
Anna Hogenová měla přednášku 27.6. na téma: Time and Sport. Při jednáních byly navázány nové kontakty
pro další práci komise. 
Zviditelňujeme práci úspěšných českých trenérek a cvičitelek, které se zasloužily o rozvoj sportu a olympismu
v ČR i v zahraničí. 
Akce Slavnostní vyhlášení úspěšných trenérek a cvičitelek roku se uskutečnila 19. 3. v Centru pohybové me-
dicíny v Praze, termínově společně s vyhlášením cen klubu Fair  Play ČOV. Oceněno bylo celkem 35 úspěšných
trenérek a cvičitelek.
Aktivně jsme se zúčastnili historicky prvního českého Kongresu žen, 15.6. Národní dům na Vinohradech. Při-
pravili jsme sekci sport žen.

Předsedkyně komise Naděžda Knorre se 10.7. zúčastnila Setkání významných žen ČR, které se konalo pod
patronací 1. místopředsedkyně Senátu Parlamentu ČR Aleny Gajdůškové.

LR opakované řešila otázku nového Etického kodexu ČOV, přičemž vypracovala také jeho vlastní návrh
a v této oblasti spolupracovala s Českým klubem fair play.

LR se dále zabývala návrhem stěžejní právní normy, která má v budoucnu nově komplexně regulovat
sport v České republice, a to zákonem o podpoře sportu. LR na svých zasedáních projednala a připomínko-
vala teze nového zákona o podpoře sportu a také samotný návrh zákona, který byl do legislativního procesu
předkládán ze strany Ministerstva školství, tělovýchovy a mládeže. Zástupce MŠMT byl také osobně jednání
LR o návrhu zákona přítomen. K návrhu tohoto zákona zaujala LR podporující stanovisko.

V souvislosti s novým zákonem o podpoře sportu se LR zabývala také otázkou vytvoření Rozhodčího
soudu pro sport a v tomto ohledu vypracovala analýzu možností zřízení nového rozhodčího sportovního
tribunálu a také nový Statut Rozhodčí komise ČOV, který byl schválen VV ČOV.

V souvislosti s účinností nového občanského zákoníku v roce 2014 pracovala LR v průběhu roku 2013
velice intenzivně na vytvoření dokumentů, které střešním sportovním svazům, sportovním klubům, krajským
organizacím České unie sportu a dalším subjektům působícím v oblasti sportu, pomohou připravit se na
dopady změn nové právní úpravy. V této souvislosti zpracovala LR dokument s názvem Informace k novému
občanskému zákoníku pro sportovní organizace a dále vypracovala vzorové stanovy pro sportovní svazy
a sportovní kluby. LR dále zřídila na webových stránkách ČOV formulář, kam mohou být zasílány dotazy sou-
visející s novou právní úpravou. Příchozí dotazy byly a stále jsou LR zpracovávány a průběžně tazatelům zod-
povídány. V návaznosti na nový občanský zákoník vypracovala LR také návrhy na změny Stanov ČOV.

LR dále projednala a zaujala pozitivní stanovisko k návrhu zákona o příspěvku zasloužilým reprezentan-
tům. Také projednala, avšak odmítla, poslanecký návrh zákona o Rozhodčím soudu pro sport, neboť návrh
byl nesystémový a netransparentní. Návrh nakonec schválen nebyl.

LR dále projednala a připomínkovala další vnitřní dokumenty ČOV, zejména Organizační řád ČOV, Jednací
řád Výkonného výboru ČOV, vnitřní dokumenty Vědecko-metodické sekce ČOA či návrhy statutů jednotlivých
složek ČOV.

LR se v roce 2013 sešla celkem 4x. Složení LR bylo následující: JUDr. Jan Šťovíček, Ph.D. (předseda),
Prof. JUDr. Aleš Gerloch, CSc., Prof. Dr.h.c. JUDr. Jan Kříž, CSc., JUDr. Ing. Zdeněk Ertl, JUDr. Martin Maisner,
Ph.D., JUDr. Petr Hulinský, Ph.D., JUDr. Miroslav Antl, JUDr. Petra Buzková, JUDr. Josef Novotný, JUDr. Antonín
Švach, JUDr. Tomáš Jindra, JUDr. Pavel Blažek, Ph.D., Mgr. Radek Pokorný a JUDr. Jiří Janák (tajemník).

5.7 Komise sportu žen 
Naděžda Knorre

1.  S LO Ž E N Í  KO M I S E
Předsedkyně: PaedDr. Naděžda K N O R R E , CSc.
Členové : Prof. PhDr. Anna H O G E N O VÁ , CSc.

ing. Alena K I N D O VÁ
Štěpánka H I LG E R TO VÁ
Mgr. Jana P O KO R N Á
PaedDr. Vladimír D O S TÁ L
Mgr. Jan B O H ÁČ

2.  P R O G R A M  Č I N N O S T I  KO M I S E  
V mezinárodní oblasti sportu žen komise aktivně spolupracuje s MOV, EWS (Evropská komise sportu žen),
ENGSO a WSI (Světová organizace sportu žen). Jsme zapojeni do mezinárodních projektů korespondujících
se zaměřením činnosti komise s cílem dosáhnout většího respektu postavení žen ve sportu v ČR.
V roce 2013 jsme všem sportovním organizacím ČR předložili závěry projektu Evropské komise Doporučení
projektu EU Prevence sexuálního obtěžování a násilí ve sportu se žádostí o předání informace všem stupňům
příslušné členské základny. Text doporučení EU je dostupný na webových stránkách komise.
Předložili jsme sportovnímu prostředí v ČR i videomateriál MOV Prevence sexuálního násilí ve sportu.

Z P R Á V Y  P Ř E D S E D Ů  K O M I S Í  Č O V 8180 Z P R Á V Y  P Ř E D S E D Ů  K O M I S Í  Č O V



2.  F R E K V E N C E  A T E R M Í N Y  S C H Ů Z Í
Komise se pravidelně scházela 1 x za čtvrt roku (11. 3. 2014, 13. 5. 2013, 16. 9. 2013, 18. 11. 2013). Schůze
řídila předsedkyně komise H. Moučková. 

3.  V I Z E  K S P V,  Č I N N O S T,  Ú KO LY,  H A R M O N O G R A M  P R ÁC E
Vizí komise je sport pro všechny s víceodvětvovým tělovýchovným a sportovním programem činnosti bez
jakýchkoliv omezení pro cvičence od útlého mládí až pozdní stáří preferující pravidelnou organizovanou
celoroční činnost, s působností na celém území ČR. Komise proto aktivně podporuje projekt Česko sportuje
(více ke kampani například ve zprávě předsedy).

Komise SPV při ČOV zastupuje právní subjekty (spolky) s vlastními nezávislými programy činnosti. Spolky
se svým programem ovlivňují osobní zdraví svých členů a jejich zdravý životní styl, tj. nejdůležitější atribut
života člověka – pohyb - bez kterého není možný jeho zdravý a pozitivní vývoj. Proto zaujímá „sport pro
všechny“ z hlediska života a dalšího vývoje člověka velmi významnou pozici.

Hlavní úkoly a harmonogram práce KPSV byly stanoveny dokumentem „Koncepce strategie rozvoje KSPV
2013-2016“ a dále upřesněny v„Operativním plánu realizace strategie na rok 2013“. 

Mezi priority KSPV patří především spolupráce s ostatními organizacemi působícími v oblasti sportu pro
všechny. Velký potenciál vidí KPSV v rozvoji úzké spolupráce se spolky, jejichž činnost je zaměřena především
na děti a mládež.

Hlavním projektem KSPV v roce 2013 bylo zapojení spolků působících v oblasti SPV do mezinárodní kam-
paně MOVE WEEK pořádané Mezinárodní sportovní a kulturní asociací – ISCA. Cílem této kampaně je do
roku 2020 aktivně zapojit do sportu a pohybových aktivit 100 mil. Evropanů. 

Dalším tématem byly změny související s novým občanským zákoníkem pro organizace působící v oblasti
sportu pro všechny. Činnost komise se zaměřila především na vzájemnou výměnu informací mezi spolky,
zpracování materiálů a doporučení v rámci transformace spolků dle nového OZ.

Významnou část agendy KSPV tvořilo vzájemné informování o významných akcích v oblasti SPV, které
jsou otevřeny pro veřejnost. Na tomto základě byla zpracována termínová listina významných akcí sportu
pro všechny. 

V rámci rozvoje zahraniční spolupráce, podpoření výměny zkušeností a navazování kontaktů se zúčastnili
dva členové komise mezinárodní konference Move Congress, pořádané organizací ISCA v Barceloně. 

Hlavní úkoly roku 2013:
1. Ustavení komise, personální zabezpečení činnosti komise 
2. Vytvoření návrhu seznamu členů pléna KSPV 
3. Realizace projektu MOVE WEEK 2013 v ČR („kick off meeting“, překlady materiálů, 

koordinace dílčích akcí v ČR)
4. Zmapování systému finanční a legislativní podpory oblasti SPV
5. Zajištění vybraných mezinárodní projektů v oblasti SPV (aktivní zapojení + informování členů KSPV)
6. Ve spolupráci s VV ČOV zapojení do systému podpory SPV (programy MŠMT, 

podpora organizací a akcí SPV)
7. Výjezd zástupců KSPV na Kongres MOVE 2013 + GA ISCA (Barcelona) - Martin Chlumský, Miroslav Zítko)
8. Vypracovaní plánu komunikace s klíčovými partnery KSPV

Harmonogram práce vycházel ze schváleného dokumentu „Operativní plán realizace na rok 2013“

• Seznámení s členy komise (první schůze komise)

• Projednání a schválení návrhu „Koncepce a strategie rozvoje KSPV“

• Projednání realizačních plánů činnosti na rok 2013

• Příprava občanských sdružení působících ve sportu na nový OZ

• Zajištění workshopu s projektovým managerem kampaně Move Week 2013

• Zajištění přehledu významných akcí KSPV v ČR i zahraničí

• Získání informací o grantové politice MŠMT

• Příprava plánu komunikace s klíčovými partnery

Tematická debata Ženy v médiích, Praha, 15.8. – Jana Pokorná se za Komisi sportu žen zúčastnila akce
pořádané občanským sdružením Fórum 50 %. Debata, na které vystoupily novinářky Jana Cíglerová a Jana
Šmídová nebo kreativní producentka ČT Kamila Zlatušková, se účastnili členové Klubu Kongresu žen i širší
veřejnost. Jedním z výstupů mítinku je i uspořádání dalších debat v jednotlivých regionech a tematické za-
měření v pořadí druhého Kongresu žen 2014.

FEMINA film 2013 - v rámci 8. ročníku filmového festivalu Femina Film (www.feminafilm.cz), který se letos
konal v Brně, Teplicích a Ústí nad Labem spolupracovala Komise sportu žen na pořádání videoprojekce a de-
baty se sportovkyněmi. 30. října se v Brně nejprve promítala jednotlivá videa z materiálu MOV zaměřeného
na prevenci šikany a sexuálního obtěžování ve sportu. 

Poté následovala debata s pozvanými sportovkyněmi, mezi kterými byla Květa Pecková, Soňa Bernardová,
Ivana Večeřová, Hana Skalníková a také Věra Čáslavská. Za Komisi sportu žen byla přítomna Jana Pokorná,
debatu moderovala ředitelka Femina Filmu Jana Víchová. Sportovkyně jednak reagovaly na zhlédnuté video,
podělily se o vlastní zkušenosti či postřehy k této tématice a napříč diskusí s přítomnými návštěvníky z řad
veřejnosti se shodly, že se jedná o téma aktuální, ale málo diskutované. Jedním z výstupů debaty bylo také
doporučení iniciovat v ČR kontaktní místo, které by se vzdělávání, prevenci a pomoci sportovcům v tomto
smyslu věnovalo. Základem je ale zakomponování této problematiky do legislativy, sportovních kodexů
a také povědomí českého sportovního prostředí.

Komise usiluje ve spolupráci s FTVS UK Praha o pravidelné získávání statistických dat o zapojení žen do
všech oblastí sportu v ČR.

Zajistili jsme pro komisi profesionální podporu ze strany ČO, sekretářkou komise se stala Veronika Opršalová.

Jsme v úzkém kontaktu s regionálními spolupracovníky komise – podílíme se na pořádání regionálních akcí
určených k propagaci činnosti komise, podporujeme dlouhodobé regionální sportovní soutěže žen.

V roce 2013: 
10. ročník Karlova běhu – Dámská jízda, 10.3. Boží Dar
Golfový den pro ženy, 29.6. Bechyně
Golfový den pro ženy, 8.9. Beřovice
Informace a fotogalerie ze všech akcí je dostupná na webových stránkách komise.

Závěr
Aktivity komise v roce 2013 korespondovaly s celoevropským pohledem na postavení žen ve společnosti
i s činností mezinárodních institucí kompetentních v této oblasti. Na všechny členy komise jsou kladeny
stále vyšší požadavky jak odborné, tak časové, protože činnost komise se v posledních letech enormně roz-
rostla, a to jak na úrovni národní, tak i mezinárodní, kde je činnost ČOV v oblasti sportu žen velmi dobře
hodnocena. Celé komisi patří velký dík ČOV i dalších sportovních organizací ČR.

5.8 Sport pro všechny 
Hana Moučková

1.  S LO Ž E N Í  KO M I S E  S P O R T U  P R O  V Š E C H N Y
Komise sportu pro všechny (dále jen KSPV) pracovala v roce 2013 ve složení:
předsedkyně komise: Hana M O U Č KO VÁ
členové: Martin C H LU M S K Ý (ČOS)

Miroslav Z Í T KO (ČASPV)
Václav L E Š A N O V S K Ý (AŠSK)
Jaromír J E C H (SMOČR)
Jan B I R K E (město Náchod)

Z P R Á V Y  P Ř E D S E D Ů  K O M I S Í  Č O V 8382 Z P R Á V Y  P Ř E D S E D Ů  K O M I S Í  Č O V



Komise ODM se kromě práce kolem uplynulých dvou olympiád, (letní 2013 – Zlínský kraj a zimní 2014 - kraj
Vysočina, samostatné zprávy viz sportovní úsek) zaměřila na strategický rozvoj projektu ODM. Soustředila
se zejména na definici priorit dalšího rozvoje a práci na těchto cílech:

Akreditační a výsledkový systém ODM – pro zjednodušení organizace ODM pro všechny pořadatele a i jed-
notlivé kraje začal ČOV budovat celkový akreditační a výsledkový systém. Tento systém přinese nejen vý-
znamnou finanční úsporu pro všechny pořadatele, ale také možnost využívání dat mezi jednotlivými
olympiádami a zpřístupnění informací pro všechny zájemce (kraje, sportovci, rodiče atd..)

Zlepšení medializace ODM. Již poslední dva ročníky přinesly velké pokroky. Velkým přínosem bylo spuštění
projektu mladých žurnalistů – tým 14 vybraných adeptů vedených profesionálním novinářem fungující
během celé ODM a vytváření daleko rozsáhlejšího obsahu zaměřeného na jednotlivé kraje.  Mediální zásah
se podařilo během dvou let ztrojnásobit. I dále se však plánuje zintenzívněním kontaktu se všemi médii me-
dializaci rozšiřovat. Pro další zlepšení možnosti zviditelnění ODM byla spuštěna také inovace a sjednocení
prezentačních a marketingových atributů ODM včetně jednotné základní vizuální stránky a webových strá-
nek projektu

Intenzivnější spolupráce se svazy. Vzhledem k tomu, že v současné době existuje tlak na zařazení více
sportů, než je kapacitně možné, je žádoucí pro příští ročníky ODM do programu her zařazovat pouze ty
sporty, jejichž svazy budou s projektem ODM příslušně spolupracovat. Svazy by měly oficiálně deklarovat,
že ODM pro ně budou prioritou a vrcholem republikové úrovně soutěží v dané věkové kategorii a bude
u nich předpoklad, že pořadatelsky (příslušný krajský svaz) budou extrémně podporovat kraj jako pořadatele
a přistoupí k pořádání na vysoké úrovni, minimálně na úrovni republikových soutěží dospělých či vyšší.

Další zlepšení spolupráce s kraji. Vzhledem k náročnosti přípravy ODM a stále zvyšujících se nároků na úro-
veň her bude ČOV stále intenzívněji spolupracovat zejména s pořadatelským krajem, tak aby byl potenciál
ODM vždy plně využit. Při diskuzi o programu her bude ČOV respektovat možnosti a navržené složení sportů
na programu her pořadatelského kraje, pokud bude v souladu s podmínkami manuálu ODM. 

5.11 Komise sportovců 
Petr Koukal

Práci řídí předsednictvo, z jehož řad se volí předseda a místopředseda.
Od roku 2013 vede KS Petr Koukal, člen VV ČOV.

KS promýšlí témata týkající se sportovců a je k dispozici VV ČOV jako poradní orgán.
KS zajišťuje spojení s KS při EOV a KS při MOV.

KS se v roce 2013 sešla 22.4. 2013 a 13.8. 2013 a zabývala se těmito tématy: 

1.  Z D R AV OT N Í  Z A B E Z P E Č E N Í
zajišťuje P. Koukal, proběhla schůzka s p. Macháčkem, revize stávajícího systému, velká spokojenost s fun-
gováním CPM, do budoucna jednání o možném zapojení dalších zdravotnických zařízení do systému.

2.  A N T I D O P I N G
zajišťuje P. Koukal, odložená schůzka s MUDr. Chlumským ohledně zlepšení informovanosti sportovců, jejich
práv a možností, vylepšení stávajícího systému hlášení míst pobytu ve spojení s mezinárodním programem
ADAMS.

• Organizační zajištění projektu MOVE WEEK 2013 na území ČR

• Účast delegovaných členů KSPV na kongresu MOVE 2013 a GA ISCA (Barcelona)

• Příprava operativního plánu na rok 2014 a zhodnocení činnosti za rok 2013

4.  P Í S E M N É  M AT E R I Á LY
V rámci činnosti komise byly zpracovány písemné materiály:

• Koncepce a strategie rozvoje KSPV ČOV 2013 - 2016

• Operativní plán činnosti 2013

• Návrh operativního plánu činnosti 2014

• Termínová listina významných akcí sportu pro všechny pořádaných zapojenými organizacemi
(průběžně aktualizováno v průběhu roku)

• Financování sportu z pohledu Svazu měst a obcí ČR

• Komunikační plán KSPV ČOV

• Zpráva z konference MOVE Congress 2014

5.9 Komise neolympijských sportů 
Filip Šuman

Komise zahajuje svoji činnost v roce 2014 po schválení Zásad ČOV pro uznávání sportovních svazů a přijímání
nových členů ČOV.

5.10 Komise Olympiády dětí a mládeže 
Filip Šuman

Složení komise:
Předseda: Filip ŠUMAN
Místopředsedové: Josef DOVALIL

Jan BOHÁČ
Tajemník: Jan STLUK A
Členové: Marek HÁ JEK

Květa PECKOVÁ
Ivan MATĚ JŮ
Luboš STRAK A
Veronika OPRŠALOVÁ

Zástupci jednotlivých krajů: Jan STEINBAUER, Jihočeský kraj
Zdeněk BENEŠ, Jihomoravský kraj
Pavel KUBEČEK, Karlovarský kraj
Tomáš ZÁVISKÝ, Královéhradecký kraj
Tomáš POKORNÝ, Liberecký kraj
David PAVLISK A, Moravskoslezský kraj
Jan ŠVEC, Olomoucký kraj
Lucie LEBEDOVÁ, Pardubický kraj
Ludmila NOVOTNÁ, Plzeňský kraj
Stanislav HANOVSKÝ, Hl. město Praha
Přemysl LANDA, Středočeský kraj 
Lubomír L INEK, Ústecký kraj
Ivo MACH, Kraj Vysočina
Filip PASTUSZEK, Zlínský kraj

Z P R Á V Y  P Ř E D S E D Ů  K O M I S Í  Č O V 8584 Z P R Á V Y  P Ř E D S E D Ů  K O M I S Í  Č O V



5.12 Lékařská komise 
Pavel Kolář

Komise byla nově ustavena pod předsednictvím prof. Koláře, místopředsedy byli jmenováni MUDr. Větvička,
MUDr. Neumann a PaedDr. Čížek. V komisi dále zasedají zástupci rezortních pracovišť a rozhodujících sub-
jektů zdravotního zabezpečení vrcholového sportu.

Při svém jednání se komise zabývala potřebou zastoupení v orgánech ČOV při projednávání zdravotní prob-
lematiky a antidopingu. Komise projednala iniciativu MUDr. Větvičky, MUDr. Homolky, MUDr. Krejčího
a doc. Káry ohledně koncepce lékařských prohlídek ve vrcholovém sportu. V prvé řadě bude třeba nalézt
shodu na rozsahu sportovních prohlídek, dále bude zapotřebí posoudit náklady, časové provedení některých
vyšetření z hlediska věkových kategorií, nalézt shodu se sportovním prostředím a přehlednou formu pre-
zentace pro potřeby vrcholového sportu i medicinských pracovníků. Pracovní skupina pro tuto problematiku
se sešla v lednu 2014, posunula záležitost dále, projasnila se návaznost na dotčenou novou vyhlášku MZ
o speciálních zdravotnických službách a definoval se přesněji postup projednání ve sportovním prostředí.
Pozitivním rysem je zapojení předních členů ČSTL do projednání této problematiky.

Lékařská komise se podílela na organizaci předolympijského semináře v září 2013, který se konal v Centru
pohybové medicíny a navazoval na březnové symposium sportovní medicíny v Dříteči 2013. Zde byla kon-
krétněji prodiskutována olympijská témata, včetně podmínek pobytu a příprav zdravotního zajištění ZOH,
která mohla čerpat z konkrétních poznatků z předchozí inspekční návštěvy olympijských center a projed-
návání na organizačním výboru SOCHI2014. Na tomto fóru pak byla projednána i aktuální antidopingová
problematika a Antidopingový program Her. 

Z projednávané zprávy o zdravotním zajištění LOH 2012 v Londýně vyplynula vhodnost těsnějšího kontaktu
zdravotnických pracovníků reprezentačních týmů, což se projevilo v založení obč. sdružení Medicínský tým
české sportovní reprezentace. Členové tohoto sdružení jsou pravidelně informováni o dění v oblasti zdr. za-
jištění vrcholového sportu a zejména zváni na odborné akce (v roce 2013 předolympijské akce Symposium
sportovní medicíny v Dříteči a Medicínský seminář k ZOH 2014 v Soči v CPM). 

Dále byl Lékařskou komisí a následně i na semináři v CPM projednáván systém zdravotnického zabezpečení
českých sportovců a systém objednávání a péče v CPM na základě „online TOP systému“. Byl představen také
systém regionální péče na smluvních pracovištích CZZSR (Praha – CZZSR (J. Větvička), Sever – Jilemnice (M.
Koldovský), Východní Čechy – Dříteč (J. Neumann), Brno (J. Martinková) Severní Morava – Ostrava (P. Sikora). 

Komise se také dotkla dalšího možného postupu ve vědeckovýzkumné činnosti v oblasti sportovní medicíny
a fyziologie sportu. Prověřují se možnosti spolupráce s VMS ČOV.

3.  D UA L  C A R E E R
zajišťuje K. Neumannová, spolupráce s KPMG, velký projekt, ve spolupráci s předsedou J. Kejvalem se toto
téma dostalo do koaliční smlouvy a aktuálně je v plánu, aby prošlo také vládou jako informace a zajistila se
politická podpora programu do budoucna. Komunikace s některými vysokými školami ohledně olympijských
stipendií a možností individuálních studijních plánů pro sportovce, řeší se ve spolupráci s Květou Peckovou
a je zde velmi slibný výhled do budoucna. Jednání budou pokračovat. 

4.  V Ý B AVA  S P O R TO V C Ů  D O  R I A  2016
vytvořena pracovní skupina V. Hradílek a Ilona Burgerová, snaha být už od začátku u vývoje vybavení od
firmy Alpine Pro, proběhly schůzky s vedením Alpine Pro, ČOV i ČO, všichni souhlasí. 

5.  M E D I A L I Z AC E  P R ÁC E K S
zajišťuje P. Koukal ve spojení s A. Klimentem a T. Houskou, připravovaná tisková konference v létě 2014, kde
se budou prezentovat první úspěchy a zásadní kroky KS (Dual Career, historicky první zapojení KS do rozho-
dovacích procesů ČOV v rámci VV, připravovaný program podpory olympioniků.

6.  M E Z I N Á R O D N Í  A K T I V I T Y
účast Tomáše Krause a Kateřiny Neumannové na 7th European Athlete’s Forum and Assembly v Poreči, no-
minace Šárky Strachové do KS MOV a nominace Tomáše Krause do KS EOV. Bohužel ani jedna z nominací
nakonec nevyšla a to především z důvodu velmi silné konkurence protikandidátů. Kateřině Neumannové
skončilo její čtyřleté období v její funkci. 

7.  S J E D N ÁVÁ N Í  V Ý H O D  A P O D P O R Y  O LYM P I O N I K Ů  V R Á M C I  PA R T N E R Ů  ČOT
zajišťuje P. Koukal, proběhla první schůzka a konzultace s předsedou J. Kejvalem, pozitivní přístup, v jednání
do roku 2014

8.  Z A B E Z P E Č E N Í  P R ÁV N Í H O  P O R A D E N S T V Í
zajišťuje P. Koukal, proběhlo několik schůzek s ombudsmanem ČOV Alexandrem Károlyim, který vstřícně na-
bízí pomoc v rámci řešení případných problémů právního rázu pro všechny olympioniky. Tato “nabídka”
bude tlumočena sportovcům v první polovině roku 2014 společně s dalšími novinkami.

C Í L E  D O  R O K U  2014:
Medializovat práci a kroky KS, aktivně se podílet na chodu ČOV, spolupodílet se na přípravě vybavení pro
Rio 2016, umožnit čerpání výhod pro olympioniky v rámci partnerů ČOT, dokončení projektu Dual Career,
uspořádání workshopu KS MOV v Praze, aktivní přístup k zahraničním aktivitám a účast na akcích KS EOV
a MOV. 

Z ÁV Ě R
První rok “nového” fungování KS ČOV a ohlasy vně i mimo ČOV dokazuje, že aktivní začlenění KS do rozho-
dovacích procesů ČOV byla správná volba a krok vpřed směrem k pozitivnějšímu vnímání ČOV jako zastře-
šující organizace českého sportu. 
Jsem přesvědčený, že mnohými kroky také začínáme pozvolna dohánět olympijské výbory mnoha států,
ve kterých KS hraje významné role. Také proto bych jménem celé KS a jejich členů velmi rád poděkoval ve-
dení ČOV za jeho podporu a víru ve smysl naší společné práce

Z P R Á V Y  P Ř E D S E D Ů  K O M I S Í  Č O V 8786 Z P R Á V Y  P Ř E D S E D Ů  K O M I S Í  Č O V



6. Ekonomika ČOV

E K O N O M I K A  Č O V 8988



6.1 Zpráva o hospodaření ČOV 
V Y H O D N O C E N Í  R O Z P O Č T U  ČO V  Z A  R O K  2013

E K O N O M I K A  Č O V 9190 E K O N O M I K A  Č O V

středisko 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21
plán čer plán čer plán čer plán čer plán čer plán čer plán čer plán čer plán čer plán čer plán čer plán čer plán čer plán  čer plán čer plán čer plán čer plán čer plán čer plán čer plán čer

1 0 Investiční majetek 60 115 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 40 40 70 176 0 0 0 54 0 0 0 0 170 385
1.1. Ostatní DNM (software) 60 115 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 40 40 70 74 0 0 0 54 0 0 0 0 170 283
1.2. Samost. mov. věci od 40. tis. Kč 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 102 0 0 0 0 0 0 0 0 0 102
1.3. Umělecká díla 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 52 Osobní náklady 11 370 12 099 6 000 6 000 30 20 30 8 0 0 0 0 690 648 0 0 20 0 0 0 0 0 0 1 0 3 0 0 50 10 60 46 15 32 0 0 0 0 0 0 18 265 18 867
2.1. Mzdové náklady (refundace) 8 300 8 975 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 450 439 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 23 0 17 0 0 0 0 0 0 8 750 9 454
2.2. Dohody o provedení práce 30 43 0 0 30 20 30 8 0 0 0 0 80 63 0 0 20 0 0 0 0 0 0 1 0 3 0 0 50 10 60 23 15 15 0 0 0 0 0 0 315 186
2.3. Zákonné soc. a zdrav. pojištění 3 000 3 045 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 160 146 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 160 3 191
2.5. Odměny olympionikům 0 0 6 000 6 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6 000 6 000
2.6. Ostatní pojištění 40 36 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 40 36

3 50 Nákupy 2 100 2 366 140 313 100 136 160 112 0 0 0 6 3 180 3 233 0 0 0 0 0 0 0 0 60 20 40 32 1 000 1 002 730 1 183 3 230 2 722 350 367 0 0 0 0 0 0 11 090 11 492
3.1. PHM 180 21 25 53 0 0 0 0 0 0 0 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 20 4 0 2 0 0 0 0 0 0 225 86
3.2. Kancel. a úklidové prostředky 80 126 5 2 0 0 10 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0 95 141
3.3. Propag. předměty a tiskoviny 380 276 80 187 100 123 90 19 0 0 0 0 3 180 3 107 0 0 0 0 0 0 0 0 60 19 40 21 0 0 480 414 80 41 50 0 0 0 0 0 0 0 4 540 4 207
3.4. DHM (do 20 tis. Kč) 300 807 0 9 0 0 16 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 82 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 300 914
3.5. DHM (od 20 do 40 tis. Kč) 400 346 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 400 346
3.6. Spotřeba materiálu (vč.léků) 130 139 30 36 0 13 20 40 0 0 0 0 0 126 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 11 0 0 50 22 50 42 0 5 0 0 0 0 0 0 280 435
3.7. Energie a voda 280 297 0 0 0 40 31 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 320 328
3.8. Sportovní materiál a oblečení 350 354 0 26 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 200 661 180 190 300 360 0 0 0 0 0 0 1 030 1 591
3.9. Sport. mat. a oblečení naturálně 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 000 1 002 0 0 2900 2442 0 0 0 0 0 0 0 0 3 900 3 444

4 51 Služby 2 510 2 555 1 105 1 046 250 255 260 1 585 800 144 1 000 772 1 090 1 655 2 000 2 208 280 181 400 8 240 0 245 250 90 127 0 0 3 000 7 459 5 150 4 121 1 500 1 728 2 050 1 272 18 500 17 893 5 000 4 644 45 470 47 903
4.1. Poradenské a právní služby (audit aj.) 180 206 0 0 0 0 21 0 0 0 0 0 0 1 950 2 204 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 12 0 0 0 0 2 130 2 443
4.2. Opravy a údržba bud. a tech. 540 463 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 540 466
4.3. Cestovné včetně diet 100 60 360 224 110 53 150 112 0 0 850 689 0 0 0 0 0 0 200 0 0 0 145 147 80 57 0 0 1 800 5 051 5080 3960 1500 1679 10 15 0 0 0 0 10 385 12 047
4.4. Náklady na reprezentaci 380 251 310 334 80 77 50 144 50 23 100 66 50 0 50 4 10 0 30 8 20 0 60 39 10 11 0 0 0 202 10 6 0 0 15 20 0 0 0 0 1 225 1 185
4.5. Nájemné 100 234 190 166 30 20 42 0 0 50 8 0 0 0 0 0 0 20 0 10 0 20 0 0 0 0 0 900 2 011 0 41 0 19 25 0 0 0 0 0 1 365 2 521
4.6. Poštovné a telefonní poplatky 400 381 45 38 0 10 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 128 20 0 0 7 0 0 0 0 0 0 475 558
4.7. Stravování zaměstnanců 140 154 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 140 154
4.8. Pojištění (budova, automobily) 80 82 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 40 40 0 4 0 0 13980 14268 0 0 14 100 14 395

4.10. Ostatní služby 590 724 200 281 30 125 30 1 262 750 121 0 8 1 040 1 655 0 0 270 181 150 0 210 0 20 64 0 59 0 0 300 67 0 74 0 19 2000 1225 4520 3625 5000 4644 15 110 14 134
5 54 Ostatní náklady 170 237 0 0 20 20 0 2 0 0 0 12 0 21 0 0 0 0 0 0 0 0 0 12 0 0 0 0 0 14 0 13 0 2 0 0 0 0 0 0 190 333

5.1. Poplatky správní a bankovní 140 181 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 140 189
5.2. Ostatní poplatky 30 56 0 0 20 20 0 0 0 0 0 10 0 21 0 0 0 0 0 0 0 0 0 11 0 0 0 0 0 9 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 50 129
5.3. Kurzové ztráty 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 10 0 2 0 0 0 0 0 0 0 15

6 59 Daň z příjmu 50 82 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 50 82
6.1. Daň z příjmu 50 82 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 50 82

7 58 Příspěvky sport. svazům 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 21 000 31 117 0 0 760 759 0 0 0 0 0 0 0 0 21 760 31 876
7.1. Fin.prostř. na daň. zúčt. účely 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
7.2. Kempy 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 000 3 006 0 0 760 759 0 0 0 0 0 0 0 0 3 760 3 765
7.3. Týmové sporty 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 000 1 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 000 1 000
7.4. Speciální projekty 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 000 2 075 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 000 2 075
7.5. Kurzy trenérů 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
7.6. Soutěže olympijské naděje 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 100 2 121 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 100 2 121
7.7. Trenéři mládeže 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6 900 7 434 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6 900 7 434
7.8. OH příprava hrazená ze SR 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
7.9. Stipendia + granty + YOG 2014 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 000 4 981 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 000 4 981

7.10. Závěrečná příprava na OH (kvalifikovaní) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5 000 10 500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5 000 10 500
8 58 Ostatní příspěvky 90 0 120 120 0 0 120 100 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 160 0 45 40 3 100 3 100 0 0 0 0 0 0 0 0 2 950 7 852 0 0 0 0 6 585 11 212

8.1. Příspěvky na akce a činnost 90 0 120 120 0 0 120 100 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 160 0 45 40 3 100 3 100 0 0 0 0 0 0 0 0 2950 7852 0 0 0 0 6 585 11 212
9 Rezerva 500 1 410 0 0 0 0 1 930 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 430 1 410

9.1. Rezerva na činnost 500 1 410 0 0 0 0 1 930 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 430 1 410
Ú H R N E M  2013 16 850 18 864 7 365 7 479 400 431 2 500 1 807 800 144 1 000 790 4 960 5 557 2 000 2 208 300 181 400 8 400 0 350 323 3 230 3 262 22 000 32 119 3 820 8 706 9 270 7 837 1 865 2 129 5 000 9 178 18 500 17 893 5 000 4 644 106 010 123 560

sk
up

ina

po
ds

ku
pin

a

čís
lo 

úč
tu

te
xt

Se
kre

ta
riá

t

"Č
KO

So
ciá

ln
í p

ro
gr

am
"

Če
sk

á o
lym

pij
sk

á n
ad

ac
e

Kl
ub

 fa
ir p

lay

"Č
OA

St
ud

ijn
í c

en
tru

m
"

Un
ie 

pr
of

es
ion

áln
ích

 tr
en

ér
ů

Ko
m

ise
 vě

da
 a 

vý
zk

um

Ek
on

om
ick

á k
om

ise

Ko
m

ise
 za

hr
an

ičn
ích

 vz
ta

hů

Ko
m

ise
 vn

ějš
ích

 vz
ta

hů

Le
gis

lat
ivn

í ra
da

Om
bu

ds
m

an

Ko
m

ise
 ne

oly
m

pij
sk

ýc
h s

po
rtů

Ko
m

ise
 sp

or
tu

 pr
o v

še
ch

ny

Ko
m

ise
 sp

or
tu

 že
n

Ko
m

ise
 O

DM

Sp
or

to
vn

í s
va

zy

ZO
H 

20
14

 So
či

EY
OF

 20
13

 (B
ra

šo
v, 

Ut
re

ch
t)

Sv
ět

ov
é h

ry
 20

13
 Ca

li

"L
ék

ař
sk

á k
om

ise
CZ

ZS
R 

Ce
nt

ru
m

 po
hy

bo
vé

 m
ed

icí
ny

"

Po
jiš

tě
ní 

sp
or

to
vn

ích
 sv

az
ů,

OS
A,

 In
te

rg
ra

m

Ná
ro

dn
í o

lym
pij

sk
é c

en
tru

m
 

Ny
m

bu
rk

Úh
rn

em

Náklady (výdaje) v tis. Kč

státní dotace, Program V

Česká olympijská a.s.

státní dotace, Program I

ČOV vlastní zdroje

státní dotace - investice



KO M E N TÁ Ř  K H O S P O D A Ř E N Í  ČO V  A J E H O  V Y B R A N ÝC H  S T Ř E D I S E K  Příloha č. 2
Z A  R O K  2013 

Vzhledem k tomu že v uplynulém roce se formovala nová struktura ČOV, která stále prochází vývojem, byl
rozpočet roku 2013 přechodný. Vznikla řada nových komisí, je budován nový model ČOV.

VÝDA JE

Středisko č. 1 – Sekretariát 

• Osobní náklady
Překročení osobních nákladů bylo zapříčiněno jednak přijetím tiskového mluvčího ČOV do řádného
pracovního poměru (od 1. 5. 2013), dále pak nástupem nového generálního sekretáře (od 1. 7. 2013),
přičemž souběžně byl zaměstnán dosavadní generální sekretář (do 30. 9. 2013), jemuž bylo navíc
vyplaceno odstupné.

• Nákupy
V DHM do 20 tis. Kč je uveden nákup nového nábytku, který ČOV obdržel darovací smlouvou od firmy
Interiér Říčany a.s. ve výši 665 tis. Kč.

• Služby 
Překročení v položce ostatní služby je způsobeno mandátní smlouvou K. Peckové, která je pověřena
zastupováním předsedy ČOV na akcích.

• Ostatní příspěvky – rezerva
Skládá se z částky 1 062 tis. Kč příspěvků na povodňové škody sportovním oddílům, 20 tis. Kč na
monitorování povodňových škod, 172 tis. Kč dokrytí rozdílu v mimorozpočtových nákladech, 156 tis. Kč
fakturace tiskových služeb do 30. 4. 2013.

Středisko č. 2 – ČKO, Sociální program, Česká olympijská nadace

• Český klub olympioniků 1 226 tis. Kč

• Česká olympijská nadace 253 tis. Kč

• sociální program 6 000 tis. Kč 
(122 olympionikům bylo vyplaceno za kalendářní rok 41 tis. Kč/osoba, zbývající částka na lázeňskou
péči činila 179 tis. Kč)

Středisko č. 4 – Česká olympijská akademie, OSIC, komise věda a výzkum, UPT

• Česká olympijská akademie 216 tis. Kč 

• Komise věda a výzkum 279 tis. Kč

• Unie profesionálních trenérů 303 tis. Kč 

• Olympijské studijní a informační centrum 1 009 tis. Kč 
(z toho 865 tis. Kč grant MOV na digitalizaci fotografií)

Středisko č. 7 – Komise vnějších vztahů

• náklady jsou plně hrazeny ČO a.s. Jedná se převážně o 52 dílů Olympijského magazínu vysílaného
Českou televizí a akci Česko sportuje.

Středisko č. 8 – Legislativní rada

• zpracování podkladů k zákonu o sportu, zákonu o dobrovolnictví, podkladů pro jednání s ÚOHS
k veřejné podpoře sportu, posouzení nabídek pojištění sportovců ČR a jejich závěrečné vyhodnocení,
rozbory majetkových poměrů a návrhy řešení k budoucímu uspořádání středisek Nymburk a Harrachov
a další rešerše. 

E K O N O M I K A  Č O V 93

INFORMACE O STAVU VL ASTNÍCH DISPONIBILNÍCH Příloha č. 1
FINANČNÍCH PROSTŘEDKŮ K 31.  12.  2013

Schválený rozpočet ČOV na rok 2013 byl plánovaný jako ztrátový ve výši 4 690 tis. Kč. Rozpočet skončil zá-
porným hospodářským výsledkem ve výši – 3 985 tis. Kč. 
Hospodářský výsledek byl ovlivněn: viz. komentář hospodaření ČOV.

VYBRANÁ AKTIVA k 31. 12. 2013 VYBRANÁ PASIVA k 31. 12. 2013
název položky v tis. Kč název položky v tis. Kč
pokladní hotovost 113 závazky k dodavatelům 614
hotovost celkem 113 závazky k dodavatelům celkem 614
bankovní účty v korunách 37 334
bankovní účty v EUR 121 nevyplacené mzdy (uhrazeno v lednu 2014) 528
prostředky v bankách celkem 37 455 neuhrazené odvody a daň z mezd 

(uhrazeno v lednu 2014) 357
neuhrazené pohledávky odběrateli 3 461 závazky z plateb mezd celkem 885
ostatní pohledávky (zálohy) 1 481 Jiné závazky (daň z příjmu apod.) 133
pohledávky celkem 4 942 Příspěvky (svazy) 0
nesplacené poskytnuté půjčky 10 000 jiné závazky 133
administrativní poplatek k půjčkám 52 faktury došlé v roce 2014 vztahující se účetně 

k roku 2013 a uhrazené v roce 2014 453
pohledávky z nesplacených půjček 
celkem (jde o půjčky do splatnosti) 10 052 dohadné účty pasivní 453
prostředky aktiv celkem 52 562 prostředky pasiv celkem 2 085
DISPONIBILNÍ FINANČNÍ 
PROSTŘEDKY CELKEM 50 477

Výpočet stavu vlastních disponibilních prostředků: Od celkové částky vybraných aktiv 52 562,- tis. Kč je nutné
odečíst závazky za dodavateli, závazky z plateb mezd a dohadné účty pasivní v celkové výši 2 085,- tis. Kč,
které musí ČOV v následujícím roce uhradit. Tak dojdeme k částce stavu vlastních disponibilních prostředků
50 477,- tis. Kč.

92 E K O N O M I K A  Č O V



Středisko č. 14 – Sportovní svazy
Oproti předpokladu získal ČOV státní dotaci na sportovní přípravu ve výši 18 767 tis. Kč od MŠMT.
Z tohoto důvodu bylo možné snížit podíl na financování svazů od ČO a. s. na částku 7 350 tis. Kč, která tak
mohla využít prostředky na krytí nákladů projektu Soči Letná v roce 2013.

Středisko č. 15 – ZOH 2014 Soči 
ČOV požádal o navýšení dotace o 4 000 tis. Kč, neboť musel v roce 2013 uhradit náklady spojené
s pobytem „extra officials“ na ZOH. V závěru roku požádal ČOV dále o změnu účelu nevyužitých
prostředků ve středisku EYOF 2013 ve prospěch ZOH (885 tis. Kč).
Příspěvek od SOCOG ve výši 1 445 tis. Kč je záloha na účast sportovců na ZOH.

Středisko č. 17 – Světové hry
Navýšení o 599 tis. Kč, jedná se o změnu účelu nečerpaných prostředků ve středisku EYOF 2013.

Středisko č. 18 – Lékařská komise, CZZSR, Centrum pohybové medicíny
V průběhu roku byly prostředky navýšeny MŠMT o 3 837 tis. Kč.

Středisko č. 20 – Nymburk
ČOV nezískal investiční prostředky od MŠMT, proto projektovou dokumentaci budoucího Národního
olympijského centra Nymburk uhradila ČO, a.s.

E K O N O M I K A  Č O V 95

Středisko č. 14 – Sportovní svazy

• podrobný rozpis nákladů viz příloha č. 3 Rozdělení finančních prostředků dle ROP.

• plánovaný rozpočet byl překročen, neboť ČOV získal téměř o 4 mil. Kč více od MOV a dále se podařilo
získat mimořádnou dotaci od MŠMT 5 mil. Kč na závěrečnou přípravu před OH

Středisko č. 15 – ZOH 2014 Soči

• část nákladů na ZOH 2014, předběžné celkové náklady viz hodnotící zpráva ze ZOH Soči

Středisko č. 18 – Lékařská komise, CZZSR, CPM

• Centrum zdravotnického zabezpečení sportovní reprezentace 3 000 tis. Kč

• Centrum pohybové medicíny 4 000 tis. Kč

• Institut sportovního lékařství 2 000 tis. Kč

• Lékařská komise 178 tis. Kč
Náklady byly pokryty ze státního rozpočtu na základě třístranné smlouvy mezi ČOV, CZZSR a MŠMT.

Středisko č. 20 – Nymburk 

• jedná se o úhradu projektové dokumentace Národního olympijského centra Nymburk, kterou v plné
výši hradila ČO a.s.

PŘÍJMY

Středisko č. 1 - Sekretariát
Příspěvky přijaté od MOV + EOV

• na činnost ČOV od EOV 1 682 tis. Kč

• na administrativu ČOV 782 tis. Kč

• TOP VII 2 882 tis. Kč
Příspěvky získané v průběhu roku 

• nábytek a televizory pro budovu ČOV 711 tis. Kč

• sbírka na povodňovou pomoc 66 tis. Kč

• podíl na televizních právech od MOV 591 tis. Kč

• doplatek MOV na knihu Zlaté medaile 97 tis. Kč

• pneumatiky M. Jirásek 10 tis. Kč

• poplatky od antidopingového výbor 6 tis. Kč

• příspěvek OS MOV na Běh olympijského dne 79 tis. Kč

Středisko č. 4 – Česká olympijská akademie, OSIC, komise věda a výzkum, UPT
Příspěvky získané v průběhu roku

• Studijní centrum (OSIC) – grant na digitalizaci fotografií 1 332 tis. Kč
Sponzorský příspěvek ČO a.s.

• virtuální síň slávy Unie profesionálních trenérů 230 tis. Kč

Středisko č. 5 – Ekonomická komise, středisko č. 8 – Legislativní rada
V rozpočtu bylo kalkulováno s úhradou nákladů Českou olympijskou a. s., na základě doporučení auditorů
však byly uhrazeny z prostředků ČOV.

Středisko č. 7 – Komise vnějších vztahů
Výnosy plně pokrývají náklady střediska a jsou hrazeny z rozpočtu ČO a.s.

94 E K O N O M I K A  Č O V



N Á K L A DY  A  V Ý N O S Y  M I M O  R O Z P O Č E T  ČO V  Příloha č. 4
V  R O C E  2013

v tis. Kč
Výdaje: Příjmy:

Akce "Soči - Letná" (pronájem všech ledových ploch) 12 579 12 550
Dar od Sazky 0 5 000
Příspěvek ČOV České olympijské nadaci 1 000 0
Doplatek za zisk olympijské medaile V. Cechlové a real. týmu (Atény 2004) 380 0
Údržba a opravy sídla ČOV 3 763 0
CELKEM 17 722 17 550
Rozdíl (ztráta): -172

Ztráta je zahrnuta do rozpočtu ČOV ve středisku sekretariát v položce rezerva.
Pozn.:
Příjem na akci Soči Letná ze státního rozpočtu.
Z daru Sazky byl 1 000 Kč dle dohody mezi ČOV a Sazkou použit ve prospěch České olympijské nadace.

6.3 Zpráva auditora

Zpráva bude předložena na Plénu ČOV dne 24. 4. 2014

E K O N O M I K A  Č O V 97

N ÁV R H  R O Z D Ě L E N Í  F I N A N Č N Í C H  P Ř Í S P Ě V K Ů  Příloha č. 3
P O D L E  R O P  2013   2016 P R O  R O K  2013

96 E K O N O M I K A  Č O V

Sv
az

Př
ísp

ěv
ek

 M
ŠM

T
ke

m
py

kv
ali

fik
ac

e
tý

m
ov

é
sp

ec
iál

ní
oly

m
pij

sk
é 

tre
né

ři
sti

pe
nd

ia
Ke

m
py

YO
G

pr
os

tře
dk

y
nu

tre
nd

Ce
lke

m
So

či
na

 ZO
H

sp
or

ty
pr

oje
kt

y
na

dě
je

m
lád

ež
e

a g
ra

nt
y

EY
OF

20
14

zís
ka

né
20

13
 - 

20
16

pa
uš

ál
M

ŠM
T

ZO
H 

20
14

ČO
V

20
14

20
14

OS
 M

OV
bě

he
m

 ro
ku

ČO
V

ČO
ČO

V
ČO

V
ČO

V
ČO

V/
ČO

ČO
V

ČO
V

ČO
V

ČO
V

ČO
Č

At
let

ika
28

5
10

26
,6

97
5

91
76

15
0

46
26

04
Ba

dm
int

on
75

21
,1

16
33

20
0

14
35

9
Ba

sk
et

ba
l

22
0

60
4,7

20
5

76
80

15
0

57
2

65
43

19
51

Bi
at

lon
10

5
84

35
3,2

27
8

68
1

10
00

82
40

15
0

12
0

46
10

00
38

93
Bo

by
75

11
12

1,1
31

5
43

15
0

12
0

83
5

Bo
x

11
5

51
,8

38
60

20
0

53
51

8
Cu

rli
ng

10
0

55
,4

11
4,4

58
30

0
47

10
5

20
0

12
99

2
Cy

kli
sti

ka
14

0
40

4,7
51

4
72

12
0

15
0

42
14

8
14

01
Fo

tb
al

50
29

9,9
15

4
48

20
0

75
2

Go
lf

50
30

75
20

0
19

37
4

Gy
m

na
sti

ka
13

0
14

,4
40

85
15

0
37

60
41

9
Há

ze
ná

10
0

18
7,2

45
80

20
0

79
27

63
9

Ja
ch

tin
g

10
0

14
,5

64
36

85
15

0
33

3
78

3
Je

zd
ec

tv
í

80
31

20
0

28
33

9
Ju

do
12

0
76

,5
13

6
60

65
15

0
37

58
66

6
Ka

no
ist

ika
13

0
49

1,7
79

2
71

85
15

0
14

8
5

17
25

Kr
as

ob
ru

sle
ní

75
67

,3
27

7,7
10

4
21

2
30

0
43

50
15

0
12

0
20

25
0

31
16

80
Le

dn
í h

ok
ej

32
0

53
0,9

21
76

52
4

70
0

11
9

55
15

0
14

50
11

6
14

6
61

71
Lu

ko
stř

elb
a

70
16

32
20

0
21

33
9

Ly
žo

vá
ní

29
5

42
5,1

16
87

,3
79

0
14

46
34

00
10

2
10

0
15

0
75

7
16

9
27

50
28

3
12

18
5

M
G

50
2,7

30
60

20
0

77
34

3
M

P
60

65
,3

96
52

60
15

0
48

3
Pla

vá
ní

26
0

20
3,3

10
4

68
60

15
0

46
11

6
84

5
Po

ze
m

ní 
ho

ke
j

10
0

4
47

85
20

0
15

6
31

62
3

Ru
gb

y
10

0
6,6

43
20

0
33

38
3

Ry
ch

lob
ru

sle
ní

15
0

10
2

36
5,4

28
8

23
8

40
0

74
95

15
0

24
0

29
10

00
26

31
28

Sa
ně

70
1,7

44
,9

8
11

4
40

0
43

20
0

12
0

33
10

35
St

oln
í te

nis
70

16
1,4

16
33

20
0

28
50

8
St

ře
lec

tv
í

13
5

35
0,7

68
0

71
80

15
0

14
67

Še
rm

50
56

,6
36

62
20

0
27

43
2

Ta
ek

wo
nd

o-
W

TF
50

9,2
32

80
20

0
37

1
Te

nis
75

68
7,9

40
0

54
15

0
25

1
28

36
16

54
Tri

at
lon

60
16

,5
48

43
55

15
0

77
37

3
Ve

slo
vá

ní
12

0
57

9,6
60

8
60

70
15

0
11

6
15

88
Vo

dn
í p

ólo
10

0
18

,6
45

10
0

20
0

11
47

5
Vo

lej
ba

l
11

0
47

3,6
16

2
77

80
15

0
37

10
90

Vz
pír

án
í

12
5

38
,9

80
61

75
15

0
53

0
Zá

pa
s

14
0

54
,6

48
41

60
15

0
49

4
Ce

lk
em

44
60

72
00

51
40

72
00

30
06

55
00

10
00

20
75

21
21

74
34

42
39

76
0

74
2

50
00

10
02

56
87

9

ČO
V

24
52

7,
5

ČO
83

52
C

el
ke

m
 (f

ak
tu

ry
)

32
87

9,
5

M
ŠM

T
24

00
0

(p
ro

st
ře

dk
y 

js
ou

 u
vá

dě
ny

 p
ou

ze
 p

ro
 in

fo
rm

ac
i a

 n
ej

so
u 

so
uč

ás
tí 

vy
ho

dn
oc

en
í r

oz
p

oč
tu

 Č
O

V
)



7. Česká olympijská, a.s.

Česká olympijská a.s. (dále také ČO) pracovala v prvním roce olympijského cyklu 2003-2016 s téměř 100%
plným partnerským portfoliem. Do stanoveného schématu je možné doplnit pouze jednoho oficiálního
partnera s oboru, který není v konkurenci s aktuálními partnery MOV ani ČOV. 
Generální partneři – ČEZ, Česká spořitelna, Plzeňský prazdroj, Škoda Auto
Oficiální partneři – Alpine Pro, Agrofert, Česká pošta, Lesy ČR, RWE, Sazka, T – mobile
Generální mediální partner – Česká televize
Hlavní mediální partneři –, ČR – Radiožurnál, DNES, iDnes
Mediální partneři – Outdoor Akzent, Reflex
Dodavatel – Nutrend, Prim, Lasvit, AV media, KPMG 

Rok 2013 byl především rokem intenzivních příprav Olympijského parku Soči – Letná 2014, Českého domu
na XX. zimních olympijských hrách v Soči 2014 a hospitality programu pro čelní státní představitele a part-
nery Českého olympijského týmu a hosta ČOV. Souběžně s těmito přípravnými aktivitami běžela realizace
smluvních vztahů s partnery Českého olympijského týmu – pravidelné prezentační akce, komunikační kam-
paně, vyhodnocovací zprávy apod.

V tomto roce byl také zahájen projekt Česko sportuje a příprava Portálu českého sportu.
XX. zimní olympijské hry v Soči 2014. Pro přípravu na XX. zimní olympijské hry v Soči 2014 v roce 2013
Česká olympijská ustanovila organizační štáb, který tvořili jednak pracovníci ČO doplnění externími spo-
lupracovníky. ČO a její štáb zajišťovaly vstupenky pro OH, prostor pro Český dům a jeho program. Dále uby-
tování pro hospitality program, smlouvu s leteckou společností a další aktivity směřující k úspěšnému
naplnění zahraniční části projektu Česká stopa 2014. 
Česká olympijská z pozice ticket agenta uzavřela smlouvy s prodejci vstupenek a zájezdů na olympijské
hry. Byli to cestovní kanceláře - IB Travel, Slantour a s firmou Eventim pro přímý prodej vstupenek. Prodej
byl oficiálně zahájen 7. 2. 2013. 

Vzhledem k lokaci konání zimních olympijských her a špatné dopravní dostupnosti se ČO soustředila přede-
vším na zajištění vstupenek pro vlastní zájezdy a hosty ČOV. Pro zvýšení efektivity dopravy uzavřela ČO
smlouvu na charterovou přepravu se společností Travel service a tuto leteckou kapacitu nabídla i spolupra-
cujícím cestovním kancelářím. Cesta do Soči se tak zkrátila na 3 hodiny letu. ČO koncipovala své zájezdy na
jednu čtvrtinu OH, neboť v místě konání her nebylo možno hostům, kromě sportovního programu, co na-
bídnout. 
Směrem k zabezpečení Českého domu probíhala během celého roku jednání o uzavření co nejvýhodnější
nájemní smlouvy s majiteli vybraných hotelů Oasis, Arli a hotelu Heliopark Freestyle v horském městečku

Č E S K Á  O LY M P I J S K Á ,  A . S . 9998



Č E S KO  S P O R T U J E

Jednou z hlavních úloh Českého olympijského výboru je podporovat sport dětí a mládeže a zdravý životní
styl. Nepříznivé statistiky jasně ukazují na nízké procento sportující veřejnosti a nárůst obezity u dětí. ČOV
se proto rozhodl uskutečnit dlouhodobý projekt, který má tyto nepříznivé trendy zvrátit – Česko sportuje.
Projekt má za cíl zastavit propad zájmu dětí o sport a zhoršování jejich fyzické zdatnosti a pohybové vše-
strannosti. Nejde o výkony, důležité je, aby se děti naučily mít sport rády a aby se změnil současný trend,
kdy klesá čas, který děti tráví sportem. Je nezbytné, aby i rodiče pochopili, že sport nepomáhá jen zdravému
rozvoji dítěte, ale také ho vychovává. Naučí ho respektu, principům fair play, důležitým věcem pro reálný
život. Cílové skupiny jsou: předškolní děti, děti a mládež školního věku, rodiče, učitelé ZŠ a MŠ, trenéři. Sou-
částí Česko sportuje jsou aktivity Olympijský víceboj, Olympijské dny, ČON, Olympiáda dětí a mládeže

R E A L I Z AC E  D A L Š Í C H  A KC Í

ČO pořádala či spolupořádala řadu dalších akcí. Vždy kladla důraz na prezentaci partnerů Českého olympij-
ského týmu a další zhodnocování jeho unikátní značky. Jednalo se především o tyto akce:

• Setkání Českého klubu olympioniků dne15. 3. 2013 v Národním domě na Vinohradech organizuje ČO
ve spolupráci s členy výboru klubu. Zájem o účast na setkání je stále vysoký a kapacita 700 osob byla
plně využita. ČO zajišťuje kompletní produkci akce, které se pravidelně účastní současní i bývalí elitní
čeští sportovci a další osobnosti veřejného života. 

• ČO organizačně zajištovala dne 17.4. 2013 podpis přihlášky na XX. Zimní olympijské hry v Soči 2014
na Pražském hradě v Míčovně za účasti prezidenta republiky Miloše Zemana. 

• Představení motivu oblečení pro české olympioniky do Soči proběhlo v Obecním domě za účasti
Ivana Lendla, který zde tou dobou vystavoval i svou sbírku plakátů Alfonse Muchy, jehož první
československou známkou byl motiv kolekce inspirován. 

• Olympijský den 26. 6. 2013 je již tradiční světovou oslavou olympijských hodnot. V České republice se
konaly běhy v patnácti městech. ČO zajistila trička pro 8 000 účastníků závodů. Realizovala pro tuto akci
též rozsáhlou billboardovou kampaň a organizační podporu.

• Olympiáda dětí a mládeže ve Zlíně (23. – 28. 6. 2013). Pracovníci ČO jsou aktivně zapojeni do
organizačního výboru her a podílejí se na jejich průběhu a zajišťují zde i odpovídající prezentaci
partnerů ČOT. 

• Sport Amater Foto je soutěží neprofesionálních fotografů, která probíhá pravidelně již dvanáctým
rokem. V roce 2013 se konala ve dnech 7.10. – 7.11. a do soutěže se přihlásili téměř 1 300 fotografií. ČO
tuto soutěž organizuje a zajišťuje pro ni další partnery i ceny pro výherce.

• Vrcholnou akcí listopadu 2013 (21. 11. 2013) bylo představení nové kolekce oblečení českého
olympijského týmu pro XX. zimní olympiádu v Soči 2014 v Obecním domě v Praze

Česká olympijská průběžně zajišťovala prostřednictvím smluv s partnery Českého olympijského týmu pro-
středky pro Rozvojový olympijský program Českého olympijského výboru. 

Č E S K Á  O LY M P I J S K Á ,  A . S . 101

Roza Khutor. Všechny ubytovací kapacity se nacházely v blízkosti autobusových či vlakových zastávek, což
výrazně usnadňovalo dopravu na všechna sportoviště v přímořské i horské oblasti. 
Česká olympijská koordinovala přípravu architektonického řešení Českého domu a jeho program. Celkem
ZOH v Soči navštívilo prostřednictvím ČO 280 osob z řad partnerů a hostů ČOV, 320 osob cestujících v char-
terech a přes 500 osob cestujících individuálně. K nižšímu počtu účastníků z řad široké veřejnosti přispělo
několik faktorů, mezi něž patří především vízová povinnost při cestě do Ruska a finanční náročnost pobytu
v Soči. I tak se v porovnání se ZOH 2010 počet cestujících mírně navýšil.

Český dům byl zřízen v hotelu Oasis. Veřejné prostory nabídly návštěvníkům velkoplošnou projekci s vysílá-
ním olympijských her na kanálech České televize, ochutnávku plzeňského piva, expozici Ministerstva ob-
chodu a průmyslu. Zahraniční návštěvníci si prohlédli výrobky předních českých exportérů, firem Lasvit,
Alpine Pro, Sporten, Jablobioux, Elton a dalších. Svým umístěním na promenádě v blízkosti moře přivítal
návštěvníky nejen z České republiky, ale hlavně místní občany, návštěvníky z Velké Británie, Holandska, Slo-
venska, USA a další. 

Do Českého domu zavítali čeští politici v čele s prezidentem České republiky panem Milošem Zemanem
s chotí, dále předseda senátu Milan Štěch, předseda dolní komory Parlamentu České republiky Jan Hamáček,
ministr školství, mládeže a tělovýchovy Marcel Chládek. Miloš Zeman a předseda ČOV Jiří Kejval otevřeli
Český dům 8. 2., den po slavnostním zahájení. Mezi čestnými hosty byl i kardinál Dominik Duka, který po-
žehnal české výpravě a poprvé v historii Českých domů zde sloužil nedělní mši. Několikrát byl Český dům
a jeho návštěvníci svědkem oslav úspěchů českých sportovců, v čele s dvojnásobnou medailistkou Martinou
Sáblíkovou. Díky moderní technice se medailistky i ostatní úspěšní sportovci mohli přenést do Prahy
do Olympijského parku na Letné a sledovat fandění a reakci fanoušků při jejich závodech. To patřilo mezi
nejemotivnější zážitky v Českém domě.

Ve spolupráci s oficiálním partnerem ČOT Alpine Pro se Česká olympijská spolupodílela na vývoji a přípravě
oblečení sportovců pro XX. zimní olympijské hry v Soči 2014. Podle námětu akademického malíře pana
docenta Milana Jaroše byl zpracován motiv inspirovaný první československou známkou autora Alfonse
Muchy.

O LYM P I J S K Ý  PA R K  S O Č I    L E T N Á

Druhý organizační štáb byl vytvořen pro projekt Olympijského parku Soči – Letná 2014. Tuto unikátní
akci v historii ČOV připravovala ČO v průběhu celého roku 2013 v rámci své činnosti s tím, že pro organizační
zabezpečení využívala celou řadu externistů a dodavatelských firem. ČO generálně zajišťovala aktivaci part-
nerů ČOT, přípravu veškerých smluv a vedení rozpočtu celé akce. Statistika realizace akce v době konání
zimní olympiády registrovala 120 hostů na hlavním pódiu, 486 účinkujících, 24 telemostů mezi ruským Soči
a pražskou Letnou, 6 200 sportujících dětí z organizovaných a nahlášených skupin, 450 dobrovolníků a víc
jak 400 tisíc návštěvníků z celé České republiky. 

KO M U N I K AČ N Í  K A M PA N Ě

V roce 2013 ČO v rámci svých smluvních povinností vůči partnerům ČOT realizovala ČO komunikační
kampaň, která tematicky propojila nový projekt Česko sportuje, blížící se ZOH i Olympijský park v Praze. Od
listopadu 2013 běžel na webových stránkách ČOV pilotní  projekt Moje olympiáda, do kterého se zapojilo
251 škol z celé České republiky. Jeho vyvrcholením byl Olympijský park, jehož dopolední program byl při-
praven právě pro úspěšné školy v rámci Mojí olympiády.

100 Č E S K Á  O LY M P I J S K Á ,  A . S .



8. Olympijský park Soči – Letná 2014

Olympijský park, první vrchol dlouhodobého projektu ČOV Česko sportuje, rozhýbal 
během svého otevření 409.148 dětí a dospělých, kteří během XXII. zimních olympijských her
navštívili pražskou Letnou. Hlavním důvodem k návštěvě parku byla právě možnost sportovního
vyžití. Více než polovina lidí si vyzkoušela bruslení a někteří z nich se vůbec poprvé v životě 
setkali s biatlonem nebo curlingem.

Z ÁKL ADNÍ DATA
Otevřeno: 6. 2. – 23. 2. 2014
Dobrovolníků: 450
Hosté parku: 120 hostů na hl. pódiu, celkem 486 účinkujících
Výtěžek pro Českou olympijskou nadaci: 3 147 950 Kč (vstupné a individuální
rezervace sportovišť)
Přínos pro Prahu: revitalizace Letenských sadů
Bez bezpečnostního incidentu

SPORTOVIŠTĚ

• „Ledový ráj“ (unikátní ledová plocha o ploše téměř 6.500 m2)

• Trať pro běžecké lyžování

• Skokanský můstek

• Boby

• Laserová biatlonová střelnice 

• 2 hokejová hřiště

• Curlingová dráha

• Snow park

• Půjčovny sportovního vybavení

• Trenéři a poradci

Největší zájem veřejnosti: o sportování – zejména bruslení. Biatlon a curling si mnozí vyzkoušeli poprvé
v životě. Dalším důvodem návštěvy parku byla podpora českých reprezentantů. Většina návštěvníků by
Olympijský park uvítala během každé olympiády.*

O LY M P I J S K Ý  PA R K  S O Č I    L E T N Á  2 0 1 4 103102



Otevření Olympijského parku Soči – Letná 2014 se zúčastnil
předseda Senátu Parlamentu České republiky Milan Štěch.

















Uvítal/a byste, kdyby byl Olympijský park v provozu během každé olympiády?

Zdroj dat: výzkum Millward Brown „Olympijský park Soči – Letná“, 2014

Jaké všechny důvody Vás vedly k tomu, abyste navštívil/a Olympijský park? 
Jaký důvod byl ten hlavní?

Určitě ano
Spíše ano

Spíše ne
Určitě ne

Nevíma více

78
16

3
0

2

Možnost zasportovat si

Byl/a jsem zvědavý/á

Možnost zabavit děti / ukázat dětem olympijské sporty

Možnost sledovat olympiádu s přáteli / rodinou / dalšími lidmi

Spontánní rozhodnutí

Zaujal mne doprovodný program

Jiný důvod

49
36

46
30

15
9

18
8

11
7

10
3

7
7

O LY M P I J S K Ý  PA R K  S O Č I    L E T N Á  2 0 1 4 121

NÁVŠTĚ VNOST
Celková návštěvnost: 409.148 dětí a dospělých ze všech krajů ČR včetně školních
týmů zapojených do soutěže Moje olympiáda.

Regionální příslušnost: 51 procent návštěvníků pocházelo z Prahy, 49 procent z
ostatních částí republiky.

MOJE OLYMPIÁDA
Do série soutěží Českého olympijského výboru se od listopadu minulého roku zapojili
školáci ze stovek škol ze všech 14 krajů. Hlavní cenou byly zájezdy pro celou třídu do Olympijského parku.
Děti si vyzkoušely sportovní dovednosti i znalosti a ukázaly, jak umí fandit českým reprezentantům. Zároveň
se aktivně seznámily se zimními sporty.

NÁKL ADY
Náklady na projekt Olympijského parku Soči – Letná jsou téměř o dvacet procent nižší, než byly první odhady.
Rozpočet nepřesáhne 66 milionu korun, tři čtvrtiny pocházejí ze soukromých zdrojů. Auditované vyúčtování
bude předloženo do 20. června 2014.

MÉDIA
Česká televize: Studio Letná – na programu ČT2 denně 41 minut z dění v parku. Z Letné odvysílané živě
kompletní Události, hlavní zpravodajská relace ČT1 (v den zahájení a zakončení) a poprvé v historii mimo
Kavčí hory odbavené BBV. Denně dále živé vstupy v BBV.
Telemosty se sportovci: uskutečněno 24x
Další mediální partneři: denně ve spolupráci s iDnes vznikaly Noviny Olympijského
parku, živé vstupy na ČRo Radiožurnál a dětské stanici Radio Junior.

MARKETINGOVÝ PŘÍNOS PARTNERŮM
Nejviditelnějšími partnery Olympijského parku byly Škoda Auto, T-Mobile, Alpine Pro a Pilsner Urquell. �

STRUK TUR A NÁVŠTĚ VNÍKŮ

Muž
Žena

Do 18 let
19 – 30 let
31 – 40 let
41 – 50 let
51 – 60 let

61 let a více

Méně než 2 000 obyvatel
2 000 – 9 999 obyvatel

10 000 – 49 999 obyvatel
50 000 – 99 999 obyvatel

100 000 obyvatel a více

51
49

27
38

16
10

3
5

14
12

16
6

51

120 O LY M P I J S K Ý  PA R K  S O Č I    L E T N Á  2 0 1 4



9. Závěrečná zpráva z XXII. ZOH Soči 2014

1. ÚVODNÍ SLOVO

XXII. zimní olympijské hry v Soči hostily v únoru 2014 téměř
celý sportovní svět. Již slavnostní zahájení, které proběhlo 
7. února, ukázalo, že často zmiňované obavy o úroveň příprav
Her byly liché. Organizátoři odvedli skvělou práci a nachystali
pro sportovce, doprovodné týmy, média a další návštěvníky
Her velice příjemné prostředí. Atmosféru nekazila ani zpřísněná
bezpečnostní opatření, která oproti původnímu očekávání
nebyla viditelně rozdílná v porovnání s minulými olympijskými
hrami.

Skvělá atmosféra panovala i v rámci Českého olympijského
týmu. Sportovci se mohli stoprocentně soustředit na svoje
výkony a zároveň si užívat velice dobré nálady pod hlavičkou
„CZECH TEAM“. Chod výpravy byl zaměřen především na zajištění
maximálního možného servisu pro sportovce a podle reakcí
a hodnocení jednotlivých realizačních týmů fungoval velice
dobře. Patří za to dík především nejbližším členům doprovodu
sportovců, ale také jednotlivým osobám zodpovědným za fun-
gování všech oblastí zajištění české výpravy na ZOH. V násle-
dujících kapitolách jsou tyto oblasti stručně popsány.

Největší obdiv a pocta však samozřejmě patří samotným
sportovcům, a to nejen zlatým medailistkám Martině Sáblíkové
a Evě Samkové, skvělým biatlonistkám Gabriele Soukalové
a Veronice Vítkové a jejich kolegům Jaroslavu Soukupovi
a Ondřeji Moravcovi. Dík a uznání si zaslouží i řada dalších
českých sportovců, kteří skončili těsně pod medailovými
pozicemi a zajistili tak pro Českou republiku 35 umístění v první
desítce. Čeští olympionici v Soči svými výsledky dokázali, že
patří do světové špičky.

Z Á V Ě R E Č N Á  Z P R Á V A  Z  X X I I .  Z O H  S O Č I  2 0 1 4 123122





Martina Sáblíková
Rychlobruslení,
5 000 m ženy 1. místo
3 000 m ženy 2. místo



Eva Samková
Snowboarding,
snowboardcross
1. místo





Gabriela Soukalová
Biatlon,
12,5 km hromadný start ženy
2. místo



Ondřej Moravec
Biatlon, 
12,5 km stíhací závod muži 2. místo
15 km hromadný start muži 3. místo



Jaroslav Soukup
Biatlon, 

10 km sprint muži
3. místo



Veronika Vítková, Gabriela Soukalová, 
Jaroslav Soukup a Ondřej Moravec
Biatlon, smíšená štafeta 2. místo



Martině Sáblíkové fandil i prezident Miloš Zeman.



7. ORGANIZAČNÍ  A TECHNICKÉ ZA JIŠTĚNÍ  ČESKÉ VÝPRAVY  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 169
7.1. Akreditace, přihlášky do soutěží a informační materiály  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 169
7.2. Doprava osob a materiálu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 169

7.2.1. Doprava osob . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 169
7.2.2. Doprava materiálu  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 170

7.3. Ubytování  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 171
7.4. Technika a komunikace  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 173

7.4.1. Ratecard + vysílačky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 173
7.4.2. Mobilní telefony  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 173
7.4.3. Internet, informační systém TOMAS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 173

7.5. Oblečení a vybavení účastníků ZOH  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 174
7.6. Propagace a dárky  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 174
7.7. Vstupenky pro rodiče a přátele sportovců  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 174

8. MEDIÁLNÍ  OBLAST (Kliment, Houska)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175
8.1. Základní data  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175

8.1.1. Soči  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175
8.1.2. Olympijský park Soči – Letná  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175
8.1.3. Česká televize . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175
8.1.4. Oficiální publikace  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 176
8.1.5. Nová média . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 176
8.1.6. Mobilní aplikace  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 177

8.2. Interní infosystém T.O.M.A.S.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 177

9. ZDRAVOTNICKÉ ZABEZPEČENÍ  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 177
9.1. Činnost Lékařské komise ČOV před ZOH  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 177
9.2. Zdravotnické zabezpečení na ZOH  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 178
9.3. Antidoping  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179

10. EKONOMICK Á OBLAST  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179
10.1. Finanční náklady olympijské výpravy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179
10.2. Odměny za medaile  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 180

11. ČINNOST VEDENÍ  A EXPER TNÍ  SKUPINY (P. Graclík)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 181

12. HOSPITALIT Y PROGRAM PRO PAR TNERY ČOT 
A HOST Y ČOV,  ČESKÝ DŮM V SOČI  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 181

14. SEZNAM PŘÍLOH  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 182

Z Á V Ě R E Č N Á  Z P R Á V A  Z  X X I I .  Z O H  S O Č I  2 0 1 4 143

OBSAH

1. ÚVODNÍ  SLOVO  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 123

2. SOČI  –  PŘÍPRAVA ZOH,  SPOR TOVIŠTĚ  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 144

3. ORGANIZAČNĚ TECHNICK Á A SPOR TOVNÍ  PŘÍPRAVA PŘED OH  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 145
3.1. Odborné semináře ČOV a spolupráce se sportovními svazy  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 145
3.2. Činnost sportovního úseku ČOV a přípravného štábu ZOH  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 145
3.3. Tréninkové kempy a financování přípravy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 146
3.4. Nadstandardní péče a stipendia pro sportovní přípravu  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 147

3.4.1. Nadstandardní péče . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 147
3.4.2. Olympijská stipendia  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 148

3.5. Zásady a podmínky nominace ZOH, zásady ocenění za medaile  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 148
3.6. Smlouvy o účasti na ZOH  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 149

4. NOMINACE A ROZSAH VÝPRAVY – sportovci, doprovod  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 149
4.1. Statistika ze ZOH  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 149
4.2. Sportovci  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 149
4.3. Osoby doprovodu  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150

5. CELKOVÉ HODNOCENÍ  ZOH,  SPOR TOVNÍCH VÝSLEDKŮ 
A ÚČASTI  ČESKÉ VÝPRAVY  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150
5.1. Hodnocení české účasti  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 152

6. HODNOCENÍ  JEDNOTLIVÝCH SPOR TŮ A DISCIPLÍN  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 155
6.1. Biatlon  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 155
6.2. Boby  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 156
6.3. Krasobruslení  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 157
6.4. Lední hokej . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 158
6.5. Lyžování . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 159

6.5.1. Akrobatické lyžování  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 159
6.5.2. Alpské disciplíny  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 160
6.5.3. Běh na lyžích . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 162
6.5.5. Severská kombinace  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 164
6.5.4. Skoky na lyžích . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 165
6.5.6. Snowboarding  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 166

6.6. Rychlobruslení . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 167
6.7. Saně  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 168

142 Z Á V Ě R E Č N Á  Z P R Á V A  Z  X X I I .  Z O H  S O Č I  2 0 1 4



Cluster; obě oblasti byly vzdáleny asi 60 km a byly propojeny rychlodráhou a novou silniční komunikací.
V horské oblasti byla doprava sportovců a diváků řešena také systémem lanovek. 

Centrem olympijského dění v pobřežní oblasti byla Coastal Olympic Village a hlavně Olympic Park, ve
kterém se nacházela všechna sportoviště na „rovném“ ledě; tyto dvě zóny byly v pěší vzdálenosti. Byl zde
stadion Fišt pro ceremoniály zahájení a zakončení ZOH (Fisht Olympic Stadium), pro lední hokej Bolšoj a Šajba
(Bolshoy Ice Dome a Shayba Arena), pro rychlobruslení na dlouhé dráze (Olympic Oval - Adler Arena Skating
Center), Iceberg Skating Palace pro krasobruslení a short track, pro curling (Ice Cube Curling Centre) a také
několik menších tréninkových hal a dočasná ceremoniální aréna (Olympic Medal Plaza). V parku se nacházelo
také Hlavní tiskové středisko (MPC) a Mezinárodní vysílací středisko (IBC). 

Horský komplex zahrnoval dvě olympijské vesnice a poblíž nich byla vystavěna nová sportoviště pro tzv.
ski and sliding sports. U Mountain Village v oblasti Rosa Chutor se nacházela následující sportoviště: Rosa
Chutor Alpine Centre (pro alpské lyžování), RusSki Gorki Jumping Centre (skoky na lyžích a severská kombinace),
Sanki Sliding Centre (ledový tobogán pro saně, boby a skeleton) a X-treme Snowboard Park & Freestyle Centre
neboli Rosa Khutor Extreme Park (sportoviště pro všechny disciplíny akrobatického lyžování a snowboardingu).

Na protějším horském hřebeni v oblasti Laura byla nově vystavěna vesnice pro vytrvalostní disciplíny
(Endurance Village) a v její těsné blízkosti byly stadiony a tratě pro běžecké lyžování a biatlon (Laura Cross-
country Ski & Biathlon Centre). 

Oproti prvním ZOH 1924 v Chamonix (6 sportů a 16 disciplín) bylo v Soči na programu 7 sportů a 98 dis-
ciplín. Sportovní program pro ZOH v Soči se oproti ZOH 2010 i z historického pohledu velmi rozšířil, MOV
schválil do programu 12 nových disciplín. Sportovci měli možnost nově soutěžit o medaile v těchto disciplí-
nách: akrobatické lyžování slopestyle a U-rampa (vždy muži a ženy); snowboard slopestyle a paralelní slalom
speciál (M a Ž); skoky na lyžích (Ž); biatlon – smíšená štafeta; soutěže týmů v krasobruslení a saních.

Medaile byly vítězům ZOH předávány vždy večer po skončení soutěží v Olympijském parku na Medal
Plaza. Výjimečně byly medaile předány na sportovištích po skončení soutěží v závěru Her (např. v ledním
hokeji) či při slavnostním zakončení ZOH. 

Od roku 2010 byla jako součást ZOH pořádána v Soči a na dalších místech kulturní olympiáda, která na-
bídla mnoho různorodých kulturních a uměleckých akcí (divadlo, kino, koncerty, výstavy, muzea, umělecká
a zábavná představení, atd.). 

3. ORGANIZAČNĚ TECHNICKÁ A SPORTOVNÍ PŘÍPRAVA PŘED OH

3.1.  O D B O R N É  S E M I N Á Ř E  ČO V  A S P O LU P R ÁC E  S E  S P O R TO V N Í M I  S VA Z Y

Bezprostředně po hodnocení ZOH 2010 ve  Vancouveru navázal sportovní úsek ČOV první kontakty s Orga-
nizačním výborem ZOH 2014 v Soči a začal získávat základní informace o koncepci Her, klimatických pod-
mínkách, odborných kontaktech, o ubytování, atd. V termínu od 3. do 6. října 2011 se pak uskutečnila první
návštěva místa ZOH a Organizačního výboru ZOH SOČI 2014. Pracovní skupina na místě realizovala prohlídku
budovaných olympijských objektů, sportovišť a související infrastruktury, byly získány informace o sportovních
a pobytových podmínkách jak v Soči (ledové sporty), tak i v horách v Krasnaja Poljana (sněhové sporty). V sídle
Organizačního výboru ZOH v Moskvě pak proběhla vstupní jednání o naší účasti a podmínkách na ZOH.

Po první informační návštěvě v roce 2011 byl kontakt s OV Soči 2014 realizován formou elektronické ko-
munikace a získáváním informací z webových stránek. Další oficiální návštěva ČOV v Soči se uskutečnila až
ve dnech 1. – 9. 2. 2013 v rámci „Semináře šéfů misí národních olympijských výborů“, kde byla prezentována
připravenost Soči na ZOH a představena organizace zajištění všech oblastí ZOH včetně prohlídky sportovišť
a posouzení dopravních vzdáleností mezi třemi olympijskými vesnicemi, atd. Byly také stanoveny povinné
termíny kvalifikačního a akreditačního procesu. S organizačním výborem ZOH proběhlo i dvoustranné jed-
nání o všech organizačních a sportovně technických podmínkách zaměřené již k naší účasti. Na základě zí-
skaných informací byla doladěna strategie komplexní organizační a logistické přípravy našeho pobytu na
ZOH 2014. Byl ustaven přípravný štáb a připravena návštěva širšího pracovního týmu do místa Her. Před
návštěvou Soči proběhla 28. a 30. 5. 2013 dvoustranná jednání se svazy ohledně specifických potřeb jed-

Z Á V Ě R E Č N Á  Z P R Á V A  Z  X X I I .  Z O H  S O Č I  2 0 1 4 145

2.  SOČI  –  PŘÍPR AVA ZOH,  SPORTOVIŠTĚ

Ruské město Soči, které se nachází v Krasnodarském kraji na severovýchodním pobřeží Černého moře pod
úpatím pohoří Kavkaz při hranici s Abcházií, je známým rekreačním místem s 300 slunnými dny v roce, s kli-
matem oscilujícím mezi letními subtropickými teplotami a mrazivými zimními dny. Od Moskvy je Soči vzdá-
leno 1600 km. Stejně jako pohoří Kavkaz, nachází se Soči na rozhraní evropského a asijského kontinentu.
Od vzniku Sovětského svazu byl z tohoto místa vybudován největší ruský letní turistický rezort. Turistická
nabídka se nyní po ZOH v Soči a přilehlé horské oblasti výrazně rozrostla po vybudování infrastruktury pro
zimní sporty. Asi 50 km od Soči se v pohoří Kavkaz nachází vzácné chráněné přírodní území s biosférou ne-
dotčenou lidmi o rozloze téměř 3000 km², které je zapsáno mezi oblasti chráněné UNESCO. V současné době
žije v Soči a přilehlých oblastech v údolí Imeretinskaja asi 330 000 obyvatel. Celá aglomerace se nachází
v pásu podél moře v délce 140 km a skládá se ze čtyřech oblastí – město Soči, regiony Lazarevskyj, Kostinsk
a Adler. Geograficky se tato oblast nachází na úrovni francouzského města Nice či pouště Gobi. V městské
části Adler o rozloze 1352 km² žije asi 77 000 obyvatel, správně zahrnuje také horské oblasti Krasnaja Poljana
a Esto Sadok (místo dříve osídlené Estonci) a nachází se zde také mezinárodní letiště. 

Žádosti o přidělení ZOH na rok 2014 podalo celkem sedm měst (Soči, Salzburk, Jaca, Almaty, Pchjongč-
chang, Sofie a Borjomi), ze kterých vybral VV MOV dne 22. 6. 2006 tři kandidátská města. Cti hostit ZOH v roce
2014 se dostalo ruskému městu Soči při 119. zasedání MOV v Guatemala City dne 4. 7. 2007, kde při hlasování
členů MOV zvítězilo nad Pchjongčchangem poměrem hlasů 51:47 ve druhém kole volby (Salzburg obdržel
nejméně hlasů v prvním kole volby). 

XXII. zimní olympijské hry v Soči se konaly od 7. do 23. února 2013 (dny konání slavnostního ceremoniálu
zahájení a zakončení ZOH). Zimní olympiádu hostila země poprvé ve své historii, celkově se po Moskvě 1980
jednalo o druhé hry, které Rusko či dříve Sovětský svaz pořádalo. Sportovní program ZOH tentokráte trval
o jeden den déle (celkem 17 dnů), neboť již 6. února byly zahájeny některé soutěže – týmová soutěž v kra-
sobruslení (krátký program mužů a sportovních dvojic), kvalifikace v disciplíně mogul žen a kvalifikace ve
snowboardu – slopestyle (muži a ženy). V den slavnostního zahájení nebyly na programu žádné soutěže.
Sportovní soutěže ZOH naopak ukončil finálový hokejový zápas mužů dne 23. února 2014. 

Pro zajištění všech potřeb spojených s pořádáním ZOH byl ustaven organizační výbor, který neměl spe-
cifický název či běžně užívanou zkratku, pořádající město a zodpovědní představitelé jej nazvali jednoduše
“SOČI 2014“. Podílel se na plánování, koordinaci výstavby sportovišť, olympijských vesnic, dopravní a tech-
nické infrastruktury (všechna tato zařízení byla postavena úplně nově pro ZOH), komunikaci a spolupráci
s MOV, NOV, MSF a se všemi dalšími partnery. Na většině pozicí pracovali ruští specialisté, kteří byli na něko-
lika postech doplněni zkušenými pracovníky z předchozích Her (Myriam Berry, Dan Merkley a další). 

Sportoviště a olympijské vesnice byly dány do užívání sportovcům v souladu s požadavky a trendy ve
velmi slušné kvalitě, rovněž na velmi dobré úrovni byla zvládnuta organizace olympijských soutěží a turnajů
pod řízením představitelů mezinárodních sportovních federací (MSF). V úvodu ZOH byly NOV nuceny řešit
některé nefungující oblasti (dodávka karga, vnášení potravin a nápojů do OLV a na sportoviště, vybavení
ubytování, atd.), postupně byly tyto problémy vyřešeny a ZOH probíhaly podle očekávání, včetně mnohdy
neuralgického bodu, kterým je téměř vždy fungování dopravního systému. 

Jak vyplynulo z částečně zveřejněných rozpočtů, na výstavbu olympijských zařízení a neexistující infra-
struktury, byly při ZOH v Soči vynaloženy historicky největší náklady. Zatímco doposud nejnákladnější letní
OH v Pekingu vykázaly výdaje ve výši 40 miliard amerických dolarů (OH mají oproti ZOH trojnásobný rozsah
programu, zařízení, sportovců, atd.) a ruský prezident sliboval v roce 2007 výdaje na Soči 2014 ve výši maxi-
málně 12 miliard dolarů, skutečnost činila více než 51 miliard dolarů. 

Mezi výrazné vizuální identifikace, tzv. Look of the Games, patřily při ZOH emblém (logo), motta ZOH
(„Gateway to the future“ a „Hot Cool Yours“) a barevné vizualizace použité na všech oficiálních transparen-
tech, bannerech, vlajkách, oblečení dobrovolníků, atd. Představovaly mix 16ti různých ruských umění, kultur
a řemesel. Logo „sochi2014.ru“ symbolizovalo „zrcadlové“ setkání moře a hor a digitální informační poselství
mladé generaci (webová adresa). Maskoty ZOH byly polární medvěd, evropský zajíc a amurský leopard. 

Olympijská sportoviště byla situována do dvou hlavních oblastí. Při Černém moři v oblasti města Adler
se nacházel tzv. Coastal Cluster a severně od něj se v horské oblasti Krasnaja Poljana nacházel tzv. Mountain

144 Z Á V Ě R E Č N Á  Z P R Á V A  Z  X X I I .  Z O H  S O Č I  2 0 1 4



V přípravném štábu dále pracovali Roman Suda, zástupce Českého paralympijského výboru, Alena Kindová,
Richard Mrázek a Blanka Ježková, všichni za ČO a.s.

3.3.  T R É N I N KO V É  K E M PY  A F I N A N CO VÁ N Í  P Ř Í P R AV Y

Financování specifické olympijské přípravy bylo realizováno prostřednictvím Rozvojového olympijského
programu na období 2013-2016 (ROP). Tento program je jen s malými obměnami realizován několikáté
olympijské období jako transparentní a dlouhodobě stabilní, dovoluje proto sportovním svazům alespoň
částečně plánovat a předpovídat příjmy a také své výdaje v předolympijském období.

V sezónách 2012/2013 a 2013/2014 podpořil ČOV olympijskou přípravu sportovců na ZOH v Soči pro-
střednictvím ROP celkovou částkou 48 353 tis. Kč. Částka je spočítána podle skutečného čerpání v roce 2013
a rozpočtu na rok 2014.

Na projekt Kempy Soči 2014 bylo ve dvou sezónách předcházejících ZOH vyplaceno celkem 6 500 tis. Kč.
ČOV také podpořil kvalifikace a účast kolektivních sportů V tomto projektu byly lednímu hokeji a curlingu
poskytnuty celkem 2 000 tis. Kč. 

Důležitou formou podpory byl projekt finančního příspěvku 100 tis. Kč za každé získané kvalifikační
místo. Vzhledem k účasti 88 sportovců bylo tedy prostřednictvím tohoto programu olympijským sportovním
svazům, jejichž sportovci se ZOH zúčastnili, proplaceno celkem 8 800 tis. Kč. Další podstatnou součást fi-
nanční podpory přípravy sportovců na ZOH tvořily finanční prostředky, které ČOV získal prostřednictvím
různých projektů Olympijské solidarity MOV. Jednalo se především o projekt stipendií pro vybrané sportovce,
ale i další projekty. Celkem ČOV pro zimní sporty z Olympijské solidarity MOV získal téměř 4 400 tis. Kč. De-
tailní a kompletní vyúčtování příspěvků na olympijskou přípravu sportovců včetně vyúčtování jednotlivých
projektů ROP je přílohou výročních zpráv ČOV za roky 2013 a 2014.

3.4.  N A D S TA N D A R D N Í  P É Č E  A S T I P E N D I A  P R O  S P O R TO V N Í  P Ř Í P R AV U

3.4.1. Nadstandardní péče

Jak vycházelo z poznatků realizačních týmů, nedostatek financí měli sportovci a týmy především v oblasti
sportovního servisu, který je ve většině sportů základním kamenem úspěchu. Pro zajištění adekvátní pod-
pory bylo na místě přispět na sportovní servis především s výhledem na očekávaná úspěšná vystoupení vy-
braných elitních sportovců s horizontem využití pro ZOH Soči 2014. Hlavní část přípravy již v té chvíli běžela
a finanční pomoc v tomto období by se měla pozitivně odrazit ve výsledcích na ZOH. Některé týmy měly již
předem zpracovány projekty na zajištění sportovního servisu a snažily se je finančně naplnit, což v součas-
ných ekonomicky nejasných podmínkách nebylo jednoduché. ČOV se proto rozhodl pro sportovce, kteří
měli reálnou šanci na medailový úspěch na ZOH, dojednat nadstandardní finanční podporu přípravy, která
měla být využita především v oblasti podpůrného sportovního servisu a podpory nadstandardních nákladů
spojených se specifikou olympijské přípravy. Sportovní úsek ČOV vytipoval sportovce z jednotlivých spor-
tovních svazů, kteří do výše uvedené kategorie bezesporu patřili. Poskytnutí finančních prostředků bylo vá-
záno na rozhodnutí MŠMT o uvolnění financí v této oblasti – podmíněno dohodou mezi ČOV a MŠMT.
Finance z tohoto příspěvku mohly sportovní svazy použít pouze a výhradně na podporu přípravy schvále-
ných sportovců. Celkem se mezi vybrané adepty na zisk medaile rozdělilo 5 000 000,- Kč. Výše jednotlivých
podpor byly ještě dále diferenciovány podle očekávaných predikcí výsledků.
Seznam sportovců zařazených do nadstandardní podpory: 
Tréninková skupina Martiny Sáblíkové (M. Sáblíková, K. Erbanová); smíšená štafeta biatlon (G. Soukalová,
V. Vítková, O. Moravec, J. Soukup); Eva Samková; Šárka Pančochová; Šárka Záhrobská; Lukáš Bauer; Michal
Březina; Jan Matura; Tomáš Kraus; Nikola Sudová. 
Následně se potvrdilo, že ve většině případů bylo cílení na potencionální medailisty relativně dobře odhad-

Z Á V Ě R E Č N Á  Z P R Á V A  Z  X X I I .  Z O H  S O Č I  2 0 1 4 147

notlivých sportů pro pobyt a vlastní soutěže na ZOH. Vlastní pracovní návštěva štábu rozšířená o zástupce
Českého svazu ledního hokeje a pracovníky ČO a.s. se uskutečnila ve dnech 16. – 20. 9. 2013.

Vstupní seminář o podmínkách v dějišti ZOH, o organizaci soutěží, akreditačním a nominačním procesu
a organizaci našeho pobytu se uskutečnil pro naše zimní olympijské sportovní svazy 5. 12. 2013. Svazy byly
seznámeny se základními sportovně technickými a organizačními podmínkami v dějišti Her a s rozhodujícími
termíny kvalifikačního a akreditačního procesu. Byla též představena forma finální finanční podpory určená
na specifickou přípravu na ZOH v rámci Rozvojového olympijského programu (ROP). Na semináři byly také
předány informace o sportovištích, sportovně technické manuály, program ZOH a kvalifikační kritéria a pod-
mínky účasti na ZOH, jak je stanovil MOV ve spolupráci s MSF.

Následně proběhla ve dnech 17. – 19. 12. 2013 dvoustranná jednání s jednotlivými sportovními svazy.
Jednání byla zaměřena na specifiky spojené s akreditacemi, plněním nominačních kritérií a zajištěním spor-
tovně technických podmínek a požadavků na specifický materiál a vybavení. Byla také představena forma
a termíny dopravy osob a materiálu leteckými speciály Armády ČR.

Pro medicínské zajištění ZOH a problematiku dopingu ve sportu byl ve spolupráci s Centrem zdravotního
zabezpečení státní sportovní reprezentace a Centrem pohybové medicíny uspořádán 27. 9. 2013 předolym-
pijský seminář na téma „Zdravotnické zabezpečení českého olympijského týmu pro XXII. ZOH v Soči 2014“. 

3.2.  Č I N N O S T  S P O R TO V N Í H O  Ú S E K U  ČO V  A P Ř Í P R AV N É H O  Š TÁ B U  ZO H

Příprava účasti české výpravy na ZOH v Soči byla realizována převážně v gesci sportovního úseku. Výkonným
výborem ČOV byl do čela mise na ZOH v Soči schválen Martin Doktor, sportovní ředitel ČOV.

Dne 27. 3. 2013 proběhlo první a ustavující zasedání přípravného štábu. Celkem se na práci přípravného
štábu podílelo 20 osob (v abecedním pořadí):

Jakub Čeřovský, Martin Doktor, František Dvořák, Barbora Dvořáková, Dominika Farská, Jaroslava Fridri-
chová, Petr Graclík, Tomáš Houska, Jan Hrdina, Alena Kindová, Alexandr Kliment, Pavel Kolář, Jiří Kynos, Lenka
Malinová, Richard Mrázek, Václava Plocicová, Nicole Stašová, Jan Stluka, Roman Suda, Ivana Tomisová, Jaro-
slav Větvička.

Všichni členové přípravného štábu měli na starosti některé z oblastí zajištění výpravy. Celkem se usku-
tečnilo jedenáct zasedání přípravného štábu, z toho deset před zahájením Her a jedno, závěrečné, po skon-
čení, dne 5. 3. 2014.

Složení štábu mělo následující strukturu:

Štáb výpravy na ZOH 2014

Martin Doktor šéf mise (CVL)

Jan Hrdina zástupce šéfa mise (CVL) 

Jan Stluka zástupce šéfa mise (MVL) 

František Dvořák zástupce šéfa mise (EVL) 

Jiří Kynos ekonom výpravy (CVL)

Ivana Tomisová doprava, vstupenky (CVL)

Jakub Čeřovský koordinátor lyžařského týmu (MVL)

Lenka Malinová     (S) sekretariát (MVL)

Nicole Stašová sekretariát (MVL)

Jaroslava Fridrichová     (S) účetnictví výpravy, sekretariát (MVL)

Václava Plocicová     (S) účetnictví výpravy, sekretariát (MVL)

Barbora Dvořáková sekretariát (EVL)

Zdravotnické zabezpečení olympijské výpravy

Jaroslav Větvička vedoucí lékař (MVL)

Pavel Kolář vedoucí fyzioterapeut (CVL)

David Vrbický fyzioterapeut (MVL)

Tiskové oddělení

Alexandr Kliment tiskový mluvčí (MVL)

Tomáš Houska tiskový mluvčí (CVL)

146 Z Á V Ě R E Č N Á  Z P R Á V A  Z  X X I I .  Z O H  S O Č I  2 0 1 4



3.6.  S M LO U V Y  O Ú Č A S T I  N A  ZO H

Proces sportovně technické a organizační přípravy, nominací a následně akreditací na ZOH byl spojen s uza-
vřením tří typů smluv. Jednalo se o Smlouvy o spolupráci mezi ČOV a sportovním svazem při přípravě na OH
a o účasti reprezentantů a členů doprovodu na OH. Všechny svazy obdržely s dostatečným předstihem texty
smluv a řadu příloh, které upravují vztahy mezi ČOV a sportovním svazem, sportovcem a členem doprovodu
a vymezují podmínky, za kterých je možno se Her zúčastnit. „Smlouvu se sportovním svazem o spolupráci při
zajištění účasti na XXII. Zimních olympijských hrách v Soči 2014“ podepsali statutární zástupci jednotlivých
olympijských sportů, ostatní smlouvy jednotliví nominovaní sportovci a členové doprovodu. 
Smlouvy byly akceptovány všemi účastníky OH, splnily svůj účel a přispěly k nekonfliktnímu průběhu naší
účasti na ZOH a k velmi dobré atmosféře v české olympijské výpravě a ve všech třech olympijských vesnicích.

4.  NOMINACE A ROZSAH VÝPR AVY –  sportovci, doprovod 

4.1.  S TAT I S T I K A  Z E  ZO H  

XXII. ZOH se podle statistiky MOV zúčastnilo 2870 sportovců (z toho více než 40 % žen) a přibližně stejný
počet osob doprovodu z rekordního počtu 88 zemí. Těmito počty byly opět překonány historické statistiky
a olympijské rekordy z předchozích ZOH, ve Vancouveru bylo na startu 2632 sportovců a přes 2700 osob
doprovodu z 82 zemí; v Turíně 2006 se na start postavili 2573 sportovci z 80 zemí. 

4.2.  S P O R TO V C I  

Komise pro sport ČOV dne 23. 1. 2013 projednala základní dokumenty k účasti ČOT na ZOH. Jednalo se o ma-
teriály „Rozvojový olympijský program ČOV na období 2013 – 2016“, „Zásady nominace sportovců a osob
doprovodu na XXII. zimní olympijské hry v Soči 2014“, „Smlouva o spolupráci při zajištění účasti na XXII. Zim-
ních olympijských hrách v Soči 2014“ a„Zásady ocenění sportovců a členů realizačních týmů za zisk medailí
na XXII. zimních olympijských hrách v Soči 2014“. Následně byly tyto dokumenty projednány VV ČOV dne
20. 3. 2013 a schváleny Plénem ČOV dne 11. 4. 2013. Návrh nominace sportovních svazů vycházel z plnění
kvalifikačních podmínek příslušných MSF (MOV), které jsou v procesu nominace a sportovních přihlášek na
ZOH nepřekročitelné. Celý proces přípravy nominace probíhal v několika fázích a sportovní úsek ČOV se zá-
stupci svazů tuto problematiku několikrát průběžně konzultoval. 

Na základě schválených zásad a v souladu se stavem plnění kvalifikačních kritérií na ZOH nominovalo
dne 16. ledna 2014 plenární zasedání ČOV olympijské reprezentanty a jejich doprovod. Možnost účasti na
ZOH po splnění kvalifikací MSF získali sportovci ze 7 sportovních svazů (biatlon, boby, krasobruslení, lední
hokej, lyžování, rychlobruslení, saně); do Soči se neprobojovali reprezentanti curlingu. Předseda ČOV sou-
časně obdržel pověření upravit nominaci podle přerozdělení míst v jednotlivých mezinárodních sportovních
federacích. Toto přerozdělení probíhalo až do 25. ledna 2014 a oproti původní nominaci byli do olympijské
výpravy nově akceptováni sportovci D. Kožíšek a K. Moravcová (běh na lyžích), A. Zemanová (skicross). Ještě
před odletem na ZOH se počátkem února 2014 zranil hokejista V. Sobotka, kterého na soupisce nahradil M.
Erat. Cestující náhradník v bobech J. Stokláska není v souhrnných počtech sportovců registrován, do olym-
pijských soutěží nezasáhl, byl akreditován v kategorii P – viz Příloha č. 1. 

Po výše uvedeném dodatečném doplnění výpravy činil rozsah naší olympijské delegace 88 sportovců,
z toho 63 mužů a 25 žen, kteří odletěli na ZOH do Soči (při předchozích ZOH ve Vancouveru 2010 reprezen-
tovalo 92 sportovců a v Turíně 2006 83 sportovců). Všichni tito sportovci byli při DRM (Delegation Registration
Meeting) dne 27. ledna 2014 organizačním výborem akceptováni ke startu v olympijských soutěžích. Do
žádného olympijského závodu nebyla zodpovědnými trenéry nominována biatlonistka Lea Johanidesová,
ZOH se zúčastnila v roli náhradnice. 

Reálně tedy do olympijských soutěží v Soči zasáhlo 87 sportovců (63 mužů a 24 žen). 

Z Á V Ě R E Č N Á  Z P R Á V A  Z  X X I I .  Z O H  S O Č I  2 0 1 4 149

nuté. Realizační týmy jednotlivých sportovců využily finance k přípravě velice účelně a nadstandardní pod-
pora splnila svůj cíl. Všichni pozdější medailisté nadstandardní podporu obdrželi.

3.4.2. Olympijská stipendia

ČOV obdržel z programu Olympijské solidarity „Olympijská stipendia Soči 2014“ celkovou částku 150.000
USD, která byla rozdělena 12 sportovcům (775 USD/měs./os.). Zálohu 100.000 USD obdržel ČOV koncem lis-
topadu 2012. Doplatek 50.000 USD zašle Olympijská solidarita po vyúčtování a schválení závěrečné zprávy
po ZOH 2014. Do doplacení celé částky ze strany MOV, zálohuje ČOV stipendia částečně z vlastních zdrojů.
Stipendium bylo vypláceno na období 16 měsíců od listopadu 2012 do února 2014. Sportovci obdrželi fi-
nanční prostředky přes účty příslušných svazů v korunách (dle aktuálního kurzu) ve dvou splátkách:
– 120.000 CZK na období od 01. 11. 2012 do 30. 06. 2013 
– 119.847 CZK na období od 01. 07. 2013 do 23. 02. 2014 

Do programu byli zařazeni:

• Matěj Kvíčala (saně)

• Michal Březina (krasobruslení)

• Radek Matoušek (boby)

• Michal Krčmář (biatlon)

• Kateřina Novotná (rychlobruslení – krátká dráha)

• Karolína Erbanová (rychlobruslení – dlouhá dráha)

• Tereza Vaculíková (lyžování – Freestyle – jízda v boulích)

• Kateřina Pauláthová (lyžování – alpské disciplíny)

• Martin Jakš (lyžování – běh na lyžích)

• Miroslav Dvořák (lyžování – severská kombinace)

• Lucie Miková (lyžování – skok na lyžích)

• Eva Samková (lyžování – snowboardcross)

Téměř všichni stipendisté se na ZOH kvalifikovali a v Soči více či méně úspěšně závodili. Snowboardistka
Eva Samková dokonce získala zlatou olympijskou medaili. Nekvalifikovali se pouze bobista Radek Matoušek,
sáňkař Matěj Kvíčala a skokanka na lyžích Lucie Miková.

3.5.  Z Á S A DY  A P O D M Í N K Y  N O M I N AC E  ZO H ,  Z Á S A DY  O C E N Ě N Í  Z A  M E D A I L E

Na základě oficiálního dokumentu MOV, který stanovil kvalifikační kritéria pro start na ZOH 2014 v Soči, zpra-
coval sportovní úsek ČOV a Sportovní expertní tým (SET) národní zásady a podmínky nominace, termíny
pro plnění výkonnostních limitů a podání zásadních dokumentů a údajů pro akreditace a nominace. Tento
materiál byl předložen VV ČOV a následně Plenární zasedání ČOV dne 11. 4. 2013 schválilo „Zásady nominace
českých sportovců a členů doprovodu na ZOH 2014 v Soči“ a též byla podepsána se sportovními svazy
„Smlouva o spolupráci při zajištění účasti na XXII. zimních olympijských hrách v Soči 2014“. Oba dokumenty
zabezpečily systémový a transparentní proces nominací.

ČOV rozhodl ocenit medailisty ze ZOH 2014 formou kompenzace za vynaložené úsilí a vícenáklady spo-
jené se sportovní přípravou olympijských medailistů a jejich realizačních týmů. Sportovní úsek ČOV ve spo-
lupráci s ekonomickým úsekem připravil návrh, který navázal na principy, které byly již uplatněny za zisk
medailí na OH 2012 v Londýně. Od základních částek za zisk zlaté, stříbrné a bronzové medaile jednotlivců,
byly podle koeficientů stanoveny nárůsty částek pro vícečlenné posádky, družstva a týmy. Návrh byl pro-
jednán VV ČOV a„Zásady ocenění sportovců a členů realizačních týmů za zisk medailí na XXII. Zimních olym-
pijských hrách v Soči 2014“ schváleny Plénem ČOV 11. 4. 2013. 

148 Z Á V Ě R E Č N Á  Z P R Á V A  Z  X X I I .  Z O H  S O Č I  2 0 1 4



boru, tak ochotní dobrovolníci, kteří pracovali nadšeně po celou dobu her. Z celkového počtu 180 000 zá-
jemců nakonec vybral organizační výbor 25000 nejlepších, kteří velmi přispěli k úspěšnému průběhu her.

Sportovní soutěže byly poměrně dobře navštěvovány diváky. Sportovci a jejich doprovod měli volný
vstup na všechny venkovní soutěže, na soutěže v halách (hlavně hokej, rychlobruslení a krasobruslení) se
podařilo vedení výpravy pro zájemce získat vždy dostatečný počet vstupenek od organizačního výboru.
Způsob předávání informací ze ZOH a z organizačního výboru byl založen na nových komunikačních tech-
nologiích, někdy byly požadavky a dotazy řešeny s určitou prodlevou. Televizní přenosy ze soutěží byly sní-
mány a vysílány v HD rozlišení, bohužel signál a technická zařízení trpěla výpadky. Technické a přenosové
zajištění Her (včetně propojení tří olympijských vesnic při poradách šéfů misí) bylo na nejmodernější úrovni.
Ruské sportovní a rekreační prostředí bylo olympijskou výstavbou obohaceno o nové sportovní centrum
v Olympijském parku, které je vzdáleno jen necelou hodinu jízdy novým rychlovlakem či rychlostní silnicí
od čtyř nových horských lyžařských středisek. Vybudování nových sportovišť doplnila výstavba nových ho-
telových komplexů, 360 km nových silnic, 200 km železničních koridorů, 690 km inženýrských sítí a nového
energetického systému v síle 1MW. 

Organizační výbor prodal údajně více než milion vstupenek, ZOH navštívili diváci ze 126 zemí (i přes
značná administrativně správní omezení, která musili podstoupit – zajišťování vstupních víz a nově také
zdlouhavá procedura vyřizování Spectators Passes). ZOH přenášelo 464 světových televizních stanic. Hry za-
znamenaly také úspěch na sociálních médiích a sítích. Počet použití klíčového slova (“hashtag”) #Sochi2014
přesáhl dvojnásobně počet populace na Zemi a rozsah internetových přenosů byl více než 1 petabyte (1015

bytů digitálních informací). 
Při XXII. ZOH 2014 bylo na programu 7 sportovních odvětví (lyžování, lední hokej, bruslení, curling, biat-

lon, saně, boby) a 15 disciplín (běh na lyžích, skok na lyžích, severská kombinace, alpské lyžování, akrobatické
lyžování, snowboard, biatlon, lední hokej, curling, short track, rychlobruslení na dlouhé dráze, boby, skeleton,
saně, krasobruslení). Uskutečnilo se 98 olympijských soutěží, ve kterých byly předány nejlepším sportovcům
a týmům medailové sady v rozsahu 99 zlatých, 97 stříbrných a 99 bronzových medailí (celkem 295 medailí). 

Cti nést národní vlajku při zahájení XXII. ZOH se dostalo lyžařce Šárce Strachové; při slavnostním zakon-
čení ZOH donesl vlajku na stadion Fišt biatlonista Ondřej Moravec, který z našeho týmu získal v Soči nejvíce
medailí. V rámci slavnostního večera byli vyhlášeni vítězové obou běžeckých maratonů. Ceremoniál před
vyprodaným stadionem si tak užilo trio Norek v čele se zlatou Marit Björgenovou a k radosti domácích fa-
noušků i trojice Rusů s šampionem Alexandrem Legkovem. Do svých funkcí byli také oficiálně uvedeni noví
členové komise sportovců MOV Ole Einar Björndalen a Hayley Wickenheiserová. Oba v Soči zakončili svou
kariéru nejlepším možným způsobem - norský biatlonista Björndalen je s osmi zlaty, čtyřmi stříbry a jedním
bronzem nejúspěšnějším sportovcem v historii ZOH, legenda ženského hokeje Wickenheiserová zase získala
s Kanadou už čtvrtý olympijský triumf. Oba symbolicky za všechny sportovce poděkovali dobrovolníkům,
bez nichž by hry byly nemyslitelné. V závěrečné fázi ceremoniálu zakončení ZOH 2014 předal starosta Soči
Anatolij Pachomov olympijskou vlajku, jakožto symbol olympijské štafety, novému předsedovi MOV Thomasi
Bachovi, který ji následně vložil do rukou Soak-Rae Leemu, starostovi jihokorejského města Pchjongčchang,
v němž se budou konat příští zimní olympijské hry v roce 2018.

Nejdražší zimní olympijské hry v historii skončily úspěchem a jejich ruští pořadatelé mohou být spokojeni.
Výhrůžky teroristů se nenaplnily, počasí i přes velké teplo a občasnou mlhu program nijak výrazně nepo-
znamenalo a ani na organizaci si účastníci her nemohli příliš stěžovat. A navíc Rusko vyhrálo hodnocení
zemí, což se mu povedlo naposledy před dvaceti lety v Lillehammeru. Některé nepříjemné nehody, zranění
či nedostatky (zranění pracovníka upravujícího dráhu projíždějícím bobem, těžké zranění skikrosařky M.Ko-
missarovové, prezentace čtyř olympijských kruhů při slavnostním zahájení, atd.) byly nepříjemnými, nikoli
však zásadními událostmi.

Počet dopingových kontrol provedených při olympijských hrách v Soči nakonec ještě překročil avizovaný
plán. Šéf MOV Thomas Bach po ZOH oznámil, že od otevření olympijské vesnice sportovci podstoupili celkem
2631 testů, z toho 1420 vzorků krve či moči bylo odebráno mimo soutěže. Již při a těsně po ZOH bylo ozná-
meno sedm pozitivních dopingových případů (např. ukrajinská běžkyně na lyžích Marina Lisogorová, ně-
mecká biatlonistka Evi Sachenbacherová-Stehleová, italský bobista William Frullani).

Z Á V Ě R E Č N Á  Z P R Á V A  Z  X X I I .  Z O H  S O Č I  2 0 1 4 151

4.3.  O S O BY  D O P R O V O D U  

Plénum ČOV schválilo dne 16. ledna 2014 předloženou nominaci v plném rozsahu a v souladu s usnesením
a zvýšením počtu sportovců byla nominace doplněna o další nezbytné členy realizačních týmů. Po jednání
pléna byli do výpravy doplněni V. Zahula a D. Čuban (běh na lyžích), M. Machytka (alpské disciplíny), V. Dobeš
(biatlon), J. Ledecký (snowboard). Při DRM tak bylo registrováno v kategorii Ac 5 osob a v kategorii Ao 84
osob, celkem 89 osob včetně olympijské atašé, která byla ubytována mimo olympijskou vesnici. Z tohoto
počtu působilo 36 servisních pracovníků v kategorii ATO - Additional Team Officials, dříve Extra Officials (12
z nich bylo ubytováno v pobřežní olympijské vesnici v Adleru a 24 v horské olympijské vesnici v Roza Chutor).
Všichni byli ubytováni spolu s naší výpravou a měli stejná privilegia jako ostatní osoby doprovodu (Ao).
K osobám doprovodu akreditovaným v kategoriích Ao a ATO přibylo v průběhu ZOH dalších 15 servisních
pracovníků, pro které byl při DRM vyřízen přenos akreditace (střídání Ao akreditace). Celkem pro náš tým
pracovalo 104 osob doprovodu, které akreditoval ČOV (celkové přehledy, jmenovité i početní složení viz Pří-
lohy 1 a 2). Organizační štáb a vedení mise tvořilo 14 osob (5 v Soči, 7 v horské vesnici a 2 v EVL). Tito pracov-
níci zajišťovali veškerý chod výpravy ve třech olympijských vesnicích, řešili potřeby sportovců a jejich
servisního doprovodu, spolupracovali s médii, organizačním výborem, MOV, WADA a dalšími institucemi.
Zdravotnické zabezpečení bylo nadstandardní, o sportovce pečovalo celkem 24 specialistů, včetně střídají-
cích a tří servisních pracovníků hokeje (současně v roli kustodů a masérů). 

Podmínky pro práci realizačních týmů i pro zajištění potřeb sportovců v Soči a v horských oblastech tak
vytvořil ČOV skutečně velmi dobré. Celkově čítala naše oficiální výprava 192 osob (zahrnuje sportovce a jejich
přímý doprovod). 

Někteří předsedové a zástupci svazů se ZOH zúčastnili mimo naši výpravu a v jiných pozicích, např. jako
hosté ČO a.s., členové expertní skupiny ČOV, jury, rozhodčí, hosté a specialisté MSF a dodavatelských firem
(SRS). Podle potřeb a v souladu s akreditačními možnostmi byly využity pro významné hosty ČOV také pře-
nosné akreditace typu Gt, NOC Guest a hosté předsedy a generálního sekretáře ČOV. 

Společenskou reprezentací a péčí o sponzory a hosty byli při ZOH pověřeni Jiří Kejval, Petr Graclík, Miro-
slav Jansta, František Kolář, Libor Varhaník, Filip Šuman, Roman Kumpošt a Jan Železný. Na pozvání ČOV se
ZOH zúčastnil se svým doprovodem prezident ČR Miloš Zeman, předseda Senátu PČR Milan Štěch, předseda
poslanecké sněmovny Jan Hamáček, český ambasador v Ruské federaci Vladimír Remek, kardinál Duka, mi-
nistr MŠMT Marcel Chládek, další ministři vlády ČR, členové VV ČOV a další hosté. 

Organizační výbor přidělil ČOT 15 dobrovolníků, kteří pro náš tým po dobu ZOH pracovali v roli řidičů
a asistentů a byli rovnoměrně rozděleni do všech tří olympijských vesnic. Svazy lyžování, saní a biatlonu za-
bezpečily již před ZOH prostřednictvím svých MSF celkem 15 akreditací typu IF a SRS pro pracovníky svých
realizačních týmů a servismany. Pro potřeby ČO a.s., ambasády a delegace představitelů státu se podařilo
zajistit speciální akreditaci pro 19 řidičů.

5.  CELKOVÉ HODNOCENÍ  ZOH,  SPORTOVNÍCH VÝSLEDKŮ
A ÚČ ASTI  ČESKÉ VÝPR AVY

S přípravou, průběhem a organizací olympijských soutěží a turnajů na XXII. ZOH je možno vyjádřit celkem
spokojenost, přestože v dlouhodobém horizontu nebyly informace a rozhodovací procesy v některých ob-
lastech přípravy nastaveny včas a podle požadavků NOV. Ještě před zahájením ZOH nebyly optimálně na-
staveny všechny parametry a systémy (fungování mobilních sítí, Internet, dovoz karga, vybavení
olympijských vesnic, vnášení nápojů a potravinových doplňků do OLV a na sportoviště, atd.), situace se po
několika dnech zlepšila. Také média se po úvodní kritice organizačních a stavebních nedostatků po zahájení
ZOH plně soustředila na poskytování informací sportovního charakteru. Při Hrách nebyly zaznamenány
žádné zásadní nepříjemné události, teroristické výhružky a útoky, atd. Bezpečnostní opatření byla obdobná
jako při několika předchozích hrách, kontroly a prohlídky byly velmi detailní, mnohdy opakované. Také počasí
bylo poměrně příznivé, v horské oblasti byly v některé dny vysoké denní teploty, což se podepsalo na kvalitě
sněhu. Hry probíhaly v přátelském duchu, o což se postarali jak profesionální pracovníci organizačního vý-

150 Z Á V Ě R E Č N Á  Z P R Á V A  Z  X X I I .  Z O H  S O Č I  2 0 1 4



Z pohledu sumárního hodnocení úspěšnosti jednotlivých disciplín a odvětví můžeme zaznamenat čtyři sku-
piny:

• do první skupiny patří disciplíny, které získaly medaili – biatlon (muži i ženy), rychlobruslení (dlouhá
dráha ženy), snowboarding (snowboardcross ženy); 

• do druhé skupiny řadíme disciplíny, které dosáhly bodovaných pořadí (sportovci získali čestné diplomy
MOV), tj. do 8. místa, patří sem běžecké lyžování (zásluhou L.Bauera a Evy Nývltové-Vrabcové, kteří
získali 5.místo, a běžecké štafety mužů, která obsadila osmé pořadí), sjezdové lyžování (O.Bank získal 5.
místo v obřím slalomu a 7.místo v superkombinaci), tým ledního hokeje (v turnaji obsadil 6.příčku),
skokané na lyžích (7.místo v soutěži družstev) a závod sdružený (7.místo v závodě družstev);

• třetí skupina je charakterizována sportovci, kteří získali umístění do 16. příčky (hodnotící pozice ČOV
a MŠMT) za podmínky umístění v první polovině startovního pole; těchto výsledků dosáhli krasobruslaři
(zásluhou M. Březiny a T. Vernera) a akrobatičtí lyžaři (9. místo N. Sudové v moguls); 

• čtvrtou skupinu tvoří disciplíny a sportovci, kteří se umístili za limitem hodnotícího pořadí (např. pro
výpočet finančních příspěvků); patří sem bobisté, sáňkaři a rychlobruslaři na krátké dráze.

ČOV a MŠMT používají při hodnocení výsledků našich reprezentantů na sportovních soutěžích a pro výpočet
finančních příspěvků jako kritérium úspěšnosti umístění do 16. místa v první polovině startovního pole. Ob-
dobný postup byl také po několik předchozích olympijských cyklů stanoven v Zásadách nominace sportovců
na ZOH. Při posouzení podílu sportovců na úspěšném naplnění těchto kritérií ukazuje rozbor účinkování
našich olympioniků v Soči tato data:

• uvedená kritéria splnila jedna sportovkyně ze šesti nominovaných akrobatů na lyžích;

• do 16. místa se umístili tři z osmi lyžařů v alpských disciplínách;

• pět sportovců z deseti zúčastněných naplnilo kritéria v kategorii běžeckého lyžování 
(zásluhou 4 mužů a 1 ženy); 

• devět z deseti zúčastněných biatlonistů splnilo uvedená kritéria; 

• žádný ze čtyř akreditovaných bobistů nenaplnil uvedené předpoklady;

• ze tří nominovaných krasobruslařů splnili kritéria M. Březina a T. Verner;

• na rychlobruslařské dlouhé dráze naplnily toto hodnocení obě bruslařky;

• ze čtyř zúčastněných sáňkařů se žádný na splnění těchto kritérií nepodílel;

• uvedených kritérií dosáhl jeden ze čtyř sportovců v severské kombinaci;

• žádný ze dvou nominovaných bruslařů na krátké dráze kritéria nenaplnil;

• jeden z pěti skokanů na lyžích splnil výše uvedená kritéria;

• na splnění kritérií se podílely také tři snowboardistky z celkově pěti nominovaných sportovců;

• tým ledního hokeje uvedená kritéria naplnil.

Celkově splnilo výše uvedená kritéria 52 z 88 akreditovaných sportovců, z nichž 87 zasáhlo do olympijských
soutěží (ve Vancouveru pouze 27 z 92 sportovců). 

Další informace statistického charakteru:

• 87 našich sportovců zasáhlo do 126 soutěží (turnaj ledního hokeje je započítán jako jedna soutěž;);

• Český olympijský tým získal v Soči 8 medailí a dalších 17 umístění do 8. místa (z nichž dvě nebyla 
v první polovině startovního pole);

• počty umístění byly následující: 1. místo – dvakrát; 2. místo – čtyřikrát; 3. místo – 2x; 4. místo – 3x; 
5. místo – 4x; 6. místo – 3x; 7. místo 4x; 8. místo – 3x; 

• do 10. místa jsme získali 35 umístění;

• naši olympionici získali 46 umístění do 16. místa (ve Vancouveru 34), z toho šestkrát mimo první
polovinu startovního pole;

• v 80 případech byla zaznamenána umístění na horším než 16. místě;

• v 64 startech se naši olympionici umístili v první polovině startovního pole,

• v 62 případech skončili naši sportovci ve druhé polovině výsledkové listiny.

Z Á V Ě R E Č N Á  Z P R Á V A  Z  X X I I .  Z O H  S O Č I  2 0 1 4 153

Celková medailová bilance ze Soči 2014 je velmi obdobná s dvěma předchozími ZOH. Na ZOH získalo
medaile celkem 26 NOV z toho 19 evropských NOV, tj. 73 % (vše shodně jako ve Vancouveru a v Turíně). Zla-
tou medaili získalo celkem 21 NOV. 

Největší počet medailí (a zároveň nejvíce zlatých) získalo Rusko, které dominovalo v několika posledních
soutěžích (běžecký maraton a čtyřboby). Na přední pozice se ruský tým vrátil po totálním selhání ve Van-
couveru 2010. Na dalších předních místech se opět umístily nejvyspělejší země v zimních sportech, mezi
něž patří Norsko, Kanada, USA, Nizozemsko, Německo, Rakousko, Francie a Švédsko. Co do počtu zlatých
medailí se tentokrát neprosadil tým USA (celkově obsadil druhé místo v počtu medailí). Opětovný výsledkový
propad zaznamenaly NOV Finska a Itálie. Historicky druhou (a v Soči jedinou) zlatou medaili získalo obdobně
jako ve Vancouveru Slovensko zásluhou naturalizované biatlonistky A. Kuzminové. 

5.1.  H O D N O C E N Í  Č E S K É  Ú Č A S T I

Sportovní vystoupení české delegace na XXII. ZOH 2014 v Soči bylo historicky nejúspěšnější (v úvahu je
brána účast na všech předchozích ZOH, jak samostatná česká, tak československá účast). Sportovci, repre-
zentující Českou republiku, získali celkem osm medailí, dvě zlaté, čtyři stříbrné a dvě bronzové. Předchozí
nejúspěšnější ZOH pro nás byly ve Vancouveru a Sarajevu (ve Vancouveru to bylo 6 medailí, dvě zlaté a čtyři
bronzové, v Sarajevu 1984 získali naši olympionici také 6 medailí, avšak pouze dvě stříbrné a čtyři bronzové). 

V hodnocení NOV jsme se umístili před některými sportovně a ekonomicky vyspělými zeměmi (Japonsko,
Finsko, Velká Británie, Itálie, Austrálie). V celkovém hodnocení si náš olympijský tým opět polepšil (oproti
ZOH v Turíně o 1 místo v hodnocení národů). Naše výprava početně nedosáhla rekordního rozsahu z Van-
couveru (88 ku 92 sportovcům), její medailový zisk byl však rekordní. Doposud nejlepší medailovou bilanci
z Vancouveru a Sarajeva naši olympionici v Soči překonali ziskem osmi medailí (2 – 4 – 2). V neoficiálním
hodnocení zemí jsme tak obsadili 15. místo v pořadí podle kvality získaných medailí a 12. místo co do cel-
kového počtu získaných medailí (spolu s dalšími 3 NOV). I přes rekordní počet medailí ale patnácté místo
není nejlepším českým umístěním na zimních hrách v historii. V Naganu 1998 a Vancouveru 2010 totiž naše
výpravy skončily v medailovém pořadí čtrnácté. Ještě výraznějšího úspěchu jsme dosáhli v bodové bilanci
(zisk 9-7-6-5-4-3-2 či 1 bodu za první až osmé místo). Jestliže počet 64 bodů do 8. místa byl ve Vancouveru
do té doby rekordní, v Soči jej naši olympionici překonali téměř dvojnásobně (získali 109 bodů). 

Na medailově úspěšné statistice se podílela naše „stálice“, rychlobruslařka Martina Sáblíková, která získala
zlatou medaili na 5000 m a stříbrnou medaili na trati 3000 metrů a nově vycházející hvězdy českého sportu,
snowboardistka Eva Samková (získala zlatou medaili ve snowboardcrossu) a biatlonisté Ondřej Moravec (ze
Soči si odvezl dvě stříbrné medaile, jednak ze stíhacího závodu na 12,5 km a jednak ze smíšené štafety a dále
medaili bronzovou ze závodu na 15 km s hromadným startem), Gabriela Soukalová (získala dvě stříbrné medaile
– ve smíšené štafetě a v závodě na 12,5 km s hromadným startem), Ondřej Soukup (získal bronzovou medaili
ve sprintu na 10 km a podílel se na zisku stříbrné medaile ze smíšené štafety spolu s Veronikou Vítkovou). 

Bodové hodnocení (neoficiální hodnocení národních olympijských výborů) představuje pro naši výpravu
historicky rekordní zisk 109 bodů (v hodnotách 9 bodů za 1. místo, 7 bodů za 2. místo, 6 bodů za 3. místo,
atd. až 1 bod za 8. místo); ve Vancouveru získali naši olympionici 64 bodů, v Turíně 59 bodů, v Salt Lake City
38,5 bodu, v Naganu 47 bodů). Také z tohoto pohledu jde tedy o jednoznačně historicky nejúspěšnější vy-
stoupení naší olympijské mise. I v tomto hodnocení se podařilo našim sportovcům předčít některé sportovně
a ekonomicky vyspělé země. Na druhou stranu je nutno konstatovat, že do tohoto hodnocení nepřispěli
sportovci ze všech zúčastněných sportů (bodovaly 4 ze 7 sportů) a disciplín (body získalo osm z třinácti na-
šich zúčastněných disciplín). V některých disciplínách se pozice velmi výrazně zlepšila (biatlon a snowboar-
ding), v jiných si naši reprezentanti pohoršili (např. běžecké lyžování, boby). Do Soči se nekvalifikovali naši
sportovci ve skeletonu a curlingu (podobně jako ve Vancouveru a Turíně).

Na celkovém bodovém zisku 109 bodů se podíleli nejvíce biatlonisté (získali celkem 53 bodů) a lyžaři (získali
celkem 37 bodů, z toho snowboardisté 18 bodů, běžecký úsek 9 bodů, alpští lyžaři 6 bodů, severská kombinace
a skokané na lyžích po 2 bodech; akrobatické lyžování nezískalo žádné bodované umístění), zásluhou M. Sá-
blíkové získalo rychlobruslení na dlouhé dráze 16 bodů a do celkové bilance přispěli 2 body hokejisté. 

152 Z Á V Ě R E Č N Á  Z P R Á V A  Z  X X I I .  Z O H  S O Č I  2 0 1 4



6.  HODNOCENÍ  JEDNOTLIVÝCH SPORTŮ A DISCIPLÍN

6.1.  B I AT LO N

Souhrn výsledků jednotlivých sportovců - BIATLON

jméno disciplína výsledek umístění konkurence

Moravec Ondřej 12,5km stíhací závod muži 34:02.7 2 59

15km hromadný start muži 42:42.9 3 30

10km sprint muži 24:48.1 8 87

20km muži 51:55.8 18 89

Soukalová Gabriela 12,5km hromadný start ženy 35:45.8 2 30

10km stíhací závod ženy 30:18.3 4 57

15km ženy 45:17.1 4 82

7,5km sprint ženy 22:17.5 29 84

Soukup Jaroslav 10km sprint muži 24:39.2 3 87

20km muži 51:55.1 17 89

12,5km stíhací závod muži 35:35.0 20 59

15km hromadný start muži 45:22.2 24 30

Vítková Veronika 15km ženy 45:46.0 6 82

12,5km hromadný start ženy 36:49.3 8 30

7,5km sprint ženy 21:50.8 16 84

10km stíhací závod ženy 31:42.9 21 57

Puskarčíková Eva 15km ženy 47:34.6 22 82

10km stíhací závod ženy 33:59.0 42 57

7,5km sprint ženy 23:00.9 45 84

Šlesingr Michal 10km sprint muži 25:51.7 31 87

20km muži 55:57.9 57 89

Landová Jitka 7,5km sprint ženy 23:16.9 50 84

10km stíhací závod ženy 35:37.6 52 57

15km ženy 52:05.7 60 82

Krčmář Michal 20km muži 56:14.1 61 89

Krupčík Tomáš 10km sprint muži 27:39.3 75 87

"Soukalová, Vítková, Moravec, Soukup" smíšená štafeta 1:09:49.6 2 16

Soukalová, Vítková, Puskarčíková, Landová štafeta 4x6km ženy 1:11:25.7 4 17

Moravec, Soukup, Krčmář, Krupčík štafeta 4x7,5km muži 1:15:11.9 11 19

Vystoupení zástupců biatlonu se dá hodnotit jako naprostý a ojedinělý úspěch. Biatlon si jel do Soči pro svoji
historicky první medaili a nakonec jich přivezl pět. Celkem se na ZOH nominovalo deset sportovců, pět žen
a pět mužů. Především od smíšené štafety se očekával útok na medailové pozice, když předchozí dva závody
SP v této disciplíně pro naše závodníky skončily vítězstvím. Hned v začátku soutěží se podařilo získat první
medaili, což významně přispělo ke klidu v týmu. Následně čeští biatlonisté dokázali vybojovat ještě další 4
medaile a tím překonali všechny představy. S vystoupením svých sportovců je nejen Český svaz biatlonu na
ZOH velice spokojen, drobně chybělo štěstí ve vytrvalostním závodě, kde měly Veronika Vítková a Gabriela
Soukalová nakročeno k dalším medailím. Rovněž postupem času mrzí čtvrté místo štafety žen. I zde biatlo-
nistky téměř bojovali o medaili, která byla nadosah. Tato štafeta je však příslibem do budoucna z hlediska níz-
kého věkového průměru. Naopak menším zklamáním je umístění štafety mužů, kde se ukázalo, jak důležitým
členem družstva je Michal Šlesingr, který se nepotkal s top formou i v závislosti na zdravotních problémech.
Nutno však podotknout, že zisk pěti medailí naprosto zastiňuje tyto drobné nespokojenosti a je třeba zdů-
raznit, že je to nejen historický úspěch, ale především velký úspěch českého biatlonu. Nutno ještě zopakovat,
že získaných 5 medailí získali 4 sportovci, a tím je umocněn úspěch celého sportovního odvětví.

Z Á V Ě R E Č N Á  Z P R Á V A  Z  X X I I .  Z O H  S O Č I  2 0 1 4 155

České výpravy získaly na předchozích ZOH následující počty medailí: 

• 1994 Lillehammer (Norsko) - 0 0 0; 

• 1998 Nagano (Japonsko) - 1 1 1; 

• 2002 Salt Lake City (USA) - 1 2 0; 

• 2006 Turín (Itálie) - 1 2 1; 

• 2010 Vancouver (Kanada) - 2 0 4; 

• 2014 Soči (Rusko) - 2 4 2. 

Medailová úspěšnost českých zimních sportů na ZOH je následující:

• Rychlobruslení - 3 1 1 (zlaté, stříbrné a bronzové medaile); 

• Běh na lyžích - 1 5 3; 

• Lední hokej - 1 0 1; 

• Akrobatické lyžování - 1 0 0; 

• Snowboarding - 1 0 0; 

• Biatlon - 0 3 2; 

• Alpské lyžování - 0 0 1.

154 Z Á V Ě R E Č N Á  Z P R Á V A  Z  X X I I .  Z O H  S O Č I  2 0 1 4

Stříbrná radost českého biatlonového kvarteta v cíli.



6.3.  K R A S O B R U S L E N Í  

Souhrn výsledků jednotlivých sportovců - KRASOBRUSLENÍ

jméno disciplína výsledek umístění konkurence

Březina Michal muži 233,62 10 30

Verner Tomáš muži 232,99 11 30

Ukolová Elizaveta ženy 136,42 22 30

Kvalifikační podmínky splnili a ZOH se zúčastnili dva muži a jedna žena, sportovní dvojice a taneční páry se
v Soči neprezentovaly. V soutěžích mužů i žen bylo na startu 30 účastníků, do volných jízd postupovalo vždy
24 nejlepších, což se všem našim reprezentantům podařilo. Oba naši bruslaři předvedli náročné jízdy se
čtvernými skoky a dalšími obtížnými prvky, nevyhnuli se však chybám, což se projevilo již v krátkém pro-
gramu; do volných jízd tak nastupovali s určitým deficitem. Michal Březina předvedl slušný výkon s nároč-
nými skoky, měl však i slabší momenty, pády a plánované skoky nahrazoval v kombinacích skoky
jednoduššími; celkově poněkud zaostal za vlastním i svazovým očekáváním (svaz předpokládal celkové
umístění do 8. místa). Chyby ve skocích a poslední pirueta byly důvodem 13. místa ve volné jízdě. Ve srovnání
s ostatními má největší rezervy ve skladbě obou programů (spojovacích prvcích), zejména v první polovině
obou jízd. Pád u čtverného Toeloopa, nižší úroveň obtížnosti piruet a krokových sekvencí stály lepší umístění
Tomáše Vernera. Z toho důvodu ve volné jízdě Tomáš nastupoval v první půlce startovního pole, což se vždy
projeví nižší známkou v hodnocení programových komponent. I jeho hodnocení kromě pádů ovlivnila nižší
úroveň obtížnosti piruet a kroků; ve srovnání se soupeři Tomáš zaostal v technické obtížnosti neskokových
prvků, celkově však naplnil očekávání umístěním těsně za nejlepší desítku závodníků. Elizaveta Ukolova,
naše nejmladší reprezentantka v Soči, zaslouží absolutorium za krátký program, který předvedla naprosto
bezchybně, s maximálními pro ni dosažitelnými úrovněmi obtížnosti (piruety, kroky). Ve volné jízdě skočila
4 trojité skoky, upadla v odskoku na trojitého Rittbergera a u trojitého Lutze na úplném konci jízdy. Ostatní
prvky předvedla velmi dobře (piruety, kroky). Svým výkonem celkově více než naplnila očekávání i proto, že
se jednalo o její teprve druhou velkou seniorskou soutěž. Ve srovnání s ostatními jí ještě chybí především
rychlost, spojovací prvky, kratší nájezdy na skoky a celková estetika pohybu. Svaz krasobruslení hodnotí vy-
stoupení našich olympioniků vzhledem k stávající výkonnosti a stavu světové špičky jako úspěšné. 

Z Á V Ě R E Č N Á  Z P R Á V A  Z  X X I I .  Z O H  S O Č I  2 0 1 4 157

6.2.  B O BY  

Souhrn výsledků jednotlivých sportovců - BOBY

jméno disciplína výsledek umístění konkurence

"Vrba Jan, Vacek Michal, 

Dvořák Dominik, Suchý Dominik" čtyřbob 3:43.17 16 30

Vrba Jan, Vacek Michal dvojbob muži 2:53.18 24 30

Čtyři naši bobisté, což je oproti předchozím ZOH poloviční počet, se kvalifikovali na ZOH na základě splnění
mezinárodních kritérií ve dvou disciplínách, ve čtyřbobu a dvojbobu. Obě posádky měly společného pilota,
Jana Vrbu. Dodatečně byl po změně pravidel nominace FIBT doplněn do akreditace v roli náhradníka Jan
Stokláska, který se zúčastnil ZOH od 15. února 2014. Naši skeletonisté ani ženské posádky v bobech se olym-
pijských kvalifikaci z finančních důvodů nezúčastnili. Na nevýhodné startovní pozice našeho dvojbobu v to-
bogánu Sanki mělo největší vliv horší umístění z předchozích závodů sportovní sezony, což bylo způsobeno
opakovanými zraněními našeho nejlepšího brzdaře a deficitem v materiálové výbavě. Při standardní pilotáži
bylo umístění nejvíce ovlivněno stavem ledu, který s ohledem na vyšší okolní teploty a při nepříliš precizní
práci ledařů velmi rychle ztrácel na kvalitě. V závodě čtyřbobů se částečně projevilo natažení krejčovského
svalu pilota ze závodu 2bobů, což mělo vliv na úroveň startů. Pilotáž byla až na první jízdu velmi dobrá, druž-
stvo celkově dosáhlo na 16. místo. Bobový tým nepřekvapil, celkově naplnil spíše horší verzi svých předpo-
kládaných umístění. V kontextu svízelných finančních podmínek svazu (tři ze čtyř olympijských disciplín svaz
nepodporoval), možnostem materiálního vybavení, kvalitní přípravy a rozsahu členské základny lze dosažená
umístění hodnotit jako očekávaná. 

156 Z Á V Ě R E Č N Á  Z P R Á V A  Z  X X I I .  Z O H  S O Č I  2 0 1 4

Michal Březina
Jan Vrba, Dominik Suchý, 
Dominik Dvořák, Michal Vacek



6.5.  LY ŽO VÁ N Í

6.5.1. Akrobatické lyžování

Souhrn výsledků jednotlivých sportovců - LYŽOVÁNÍ - AKOROBATICKÉ LYŽOVÁNÍ

jméno disciplína výsledek umístění konkurence

Sudová Nikola moguls ženy 20,97 9 28

Kraus Tomáš skicross 3 18 31

Zemanová Andrea skicross 3 21 28

Kučerová Nikol skicross DNF 24 28

Skála Marek slope style muži 54.60 26 32

Vaculíková Tereza moguls ženy DNF 27 28

Vystoupení českých sportovců v akrobatickém lyžování (Freestyle) se nedá brát za žádný velký úspěch, ale
také nebylo žádný velký propad. Celkem se na ZOH nominovalo šest sportovců v akrobatickém lyžování - dva
muži a čtyři ženy, z toho jedna závodnice až na základě obdržení dodatečné kvóty od mezinárodní federace.
Kvůli špatným sněhovým podmínkám v ČR byla závěrečná příprava před ZOH zorganizovaná dle záložního
plánu celá ve Francii. Kvalifikační podmínky u většiny sportovců byly splněny již v předstihu, u některých spor-
tovců došlo k dodatečným nominacím díky přerozdělení kvót od mezinárodní federace. S velkým očekáváním
šel do svého olympijského závodu Tomáš Kraus. Velice dobře zvládnul kvalifikaci a vzhledem k solidní formě
a dobře připravenému materiálu mohl bojovat o posty nejvyšší. Bohužel drobná chyba a lehký kontakt sou-
peře ukončily Tomášovy šance na medaili již v osmifinále a celkový výkon tedy nemůže být hodnocen jako
úspěch. I od Nikoly Sudové se očekával boj o přední příčky, což po lehkém zaváhání v první kvalifikační jízdě
také předváděla. Bohužel při rozjížďce o šestičlenné finále udělala v jízdě několik chyb a skončila celkově na
9. místě. Ostatní sportovci, kteří v akrobatickém lyžování na ZOH startovali, se neprobojovali mezi prvních
dvacet závodníků v pořadí. Nadějné do budoucna je 21. místo Andrey Zemanové, jež byla nejmladší spor-
tovkyní českého freestylu, která navíc přešla poměrně nedávno z jiného lyžařského odvětví.

Z Á V Ě R E Č N Á  Z P R Á V A  Z  X X I I .  Z O H  S O Č I  2 0 1 4 159

6.4.  L E D N Í  H O K E J  

Souhrn výsledků jednotlivých sportovců - LEDNÍ HOKEJ

jméno disciplína výsledek umístění konkurence

tým lední hokej turnaj 6 12

"Pavelec Ondřej, Kovář Jakub, Salák Alexander, Gudas Radko, 

Michálek Zbyněk, Rozsíval Michal, Šmíd Ladislav, Židlický Marek, 

Barinka Michal, Kaberle Tomáš, Krajíček Lukáš, Eliáš Patrik, Erat Martin, 

Frolík Michael, Hanzal Martin, Hemský Aleš, Jágr Jaromír, Krejčí David, 

Michálek Milan, Palát Ondřej, Plekanec Tomáš, Voráček Jakub, 

Červenka Roman, Nedvěd Petr, Novotný Jiří"

Zodpovědní trenéři a manažeři svazu dlouhodobě před ZOH sledovali více než 70 hráčů z NHL, KHL, evrop-
ských soutěží i české ligy. Nakonec bylo vybráno 25 hráčů, z toho 17 úspěšně působících v NHL. Věkový prů-
měr týmu byl 30 let. Po zranění V. Sobotky byl do týmu na základě úspěšně uskutečněné procedury Late
Athlete Replacement dne 8. 2. 2014 do týmu povolán M. Erat. Hráči i pracovníci médií vykazovali před olym-
pijským turnajem poměrně vysoké aspirace, ale celková nálada mezi hráči a v realizačním týmu byla ovliv-
něna značnou kritikou médií již od doby vyhlášení nominace na ZOH. ČOV vytvořil pro tým již před a při
ZOH velmi dobré podmínky (organizační, dopravní, personální, ubytovací, atd.). Naši hráči vstoupili do tur-
naje pouze po dvoudenní aklimatizaci a skončení zápasů NHL s jedním s favoritů – týmem Švédska. Tento
zápas se jim nevydařil, prohráli v něm, stejně jako v dalších duelech s tzv. těžšími soupeři, se Švýcarskem
a USA. Na nejlepší týmy náš olympijský výběr tentokrát nestačil, do bojů o medaile nezasáhl, zvítězit se mu
podařilo pouze s týmy Lotyšska (v základní skupině) a Slovenska (v osmifinále). Již před olympijským turna-
jem bylo vzhledem k hracímu systému jasné, že o případném úspěchu bude rozhodovat čtvrtfinálový zápas,
ve kterém narazil náš tým, vzhledem k předchozím nepříliš úspěšným zápasům (a tím daným nevýhodným
postavením) na velmi dobře hrající, mladý a ambiciózní celek USA. Po prohře s tímto soupeřem většina hráčů
ještě v noci a ráno po zápase opustila olympijskou vesnici. Po ZOH bylo vyjádřeno několik zcela odlišných
hodnocení, jinak situaci a vystoupení hodnotili reprezentační trenér, hokejový svaz, pracovníci médií, ho-
kejoví experti a fanouškovská veřejnost. Souhrnně řečeno, zisk 6. místa není úplným fiaskem, nicméně oče-
kávané „druhé Nagano“ se v Soči nekonalo, tým působil nevýrazně, s výkyvy mezi jednotlivými zápasy
i třetinami; nepřesvědčili brankáři ani obranný systém, celkové skóre 11 vstřelených a 15 obdržených branek
nesvědčí o potřebné útočné produktivitě, která chyběla hlavně v rozhodujících zápasech. 

158 Z Á V Ě R E Č N Á  Z P R Á V A  Z  X X I I .  Z O H  S O Č I  2 0 1 4

Jaromír Jágr Nikola Sudová



Do soutěží v Soči se v alpských disciplínách zapojilo celkem osm sportovců, polovina v mužské a polovina
v ženské kategorii. ZOH v Soči bylo pro alpské disciplíny lyžování v porovnání s minulými hrami v podstatě
drobným ústupem ze slávy, co se týká zisku medaile, ale na druhou stranu posunem ve výslednosti, co se
týká porovnání dalších umístění. A to především díky Ondrovi Bankovi, který získal krásné páté a sedmé
místo a potvrdil tak, že patří do úzké světové špičky. Sice třikrát neúspěšně bojoval o medaili, na druhou
stranu ve všech závodech dokázal zajet sezónní maximum a ve dvou startech dokonce maximum životní.
Samozřejmě velké očekávání bylo u Šárky Záhrobské, která se po vážných zdravotních problémech vracela
zpátky do olympijských bojů, coby obhajující medailistka. Šárka podala velice solidní výkony, přičemž deváté
a desáté místo sice není srovnatelné s předchozím medailovým ziskem, ale s přihlédnutím ke všem okol-
nostem se musí brát jako výrazný úspěch. Opět ukázala, že to je první dáma českého lyžování. Její skromnost
a profesionální přístup by měl být příkladem pro ostatní reprezentanty. Přestože byla sama nespokojena
s výsledky, umístila se dvakrát do desátého místa a potvrdila tak vysokou kvalitu. Nejen na závodních tratích,
ale i v olympijské vesnici a společných prostorách reprezentovala vhodně svým chováním celé alpské lyžo-
vání. Další nominovaní závodníci zajeli své průměrné výkony, některým se jejich olympijské starty moc ne-
vydařily, někteří si naopak zajeli svá maxima a v rámci svých aktuálních možností se prosadili. 

Z Á V Ě R E Č N Á  Z P R Á V A  Z  X X I I .  Z O H  S O Č I  2 0 1 4 161

6.5.2. Alpské disciplíny

Souhrn výsledků jednotlivých sportovců - LYŽOVÁNÍ - ALPSKÉ DISCIPLÍNY

jméno disciplína výsledek umístění konkurence

Bank Ondřej obří slalom muži 2:46.29 5 109

superkombinace muži 2:46.84 7 50

super-G muži 1:19.11 9 63

sjezd muži 2:08.24 20 49

slalom DNS DNS 117

Strachová Šárka superkombinace ženy 2:36.61 9 39

slalom 1:47.39 10 85

obří slalom ženy DNF DNF 89

Vráblík Martin superkombinace muži 2:47.92 16 50

obří slalom muži 2:50.84 31 109

super-G muži 1:22.01 33 63

sjezd muži 2:11.73 35 49

slalom DNF DNF 117

Křížová Klára super-G ženy 1:28.30 17 50

superkombinace ženy 2:42.40 19 39

sjezd ženy 1:43.47 21 41

superkombinace muži 2:49.89 19 50

obří slalom muži DNF DNF 109

slalom DNF DNF 117

Dubovská Martina slalom 1:51.42 22 85

obří slalom ženy DNF DNF 89

Pauláthová Kateřina super-G ženy 1:30.17 25 50

obří slalom ženy DNF DNF 89

slalom DNF DNF 85

Trejbal Filip slalom DNF DNF 117

160 Z Á V Ě R E Č N Á  Z P R Á V A  Z  X X I I .  Z O H  S O Č I  2 0 1 4

Ondřej Bank Šárka Strachová



Při celkovém hodnocení disciplíny běh na lyžích se nedá jednoznačně vyjádřit, zda lze brát vystoupení na
ZOH jako úspěch, či nezdar. Do Soči se celkem nominovalo deset sportovců, z toho čtyři ženy. Očekávání
mnohých bylo drobně výš, než jaké výsledky se nakonec českým běžcům podařilo získat. Jak u mužů, tak
u žen můžeme být spokojeni jen s částí výkonů členů týmu. Velice dobře zajel L. Bauer, který na 15 km do-
kázal, že naprosto jasně patří do světové špičky a je velká škoda, že se mu nepodařilo za svůj výkon získat
medailové umístění. I ve štafetě zajel svůj úsek na výbornou. Vystoupení v závodě na 50 km už tolik podařené
nebylo. Velice dobré výkony také předváděli M. Jakš a A. Razým v teamsprintu a P. Novák běžeckém maratonu
na 50 km. Načasování sportovní formy se nezdařilo dalším závodníkům, D. Kožíškovi a J. Magálovi. Co se
týká ženské části týmu, pak je rozhodně nutné vyzdvihnout výkony E. Vrabcové – Nývltové. Ve všech startech,
ve kterých Eva startovala – skiatlon, 10km klasicky, štafeta, 30km volně – podala výborné výkony. Zvláště
výkony ve štafetě (předávala na 2. místě) a na 30 km (skvělé 5. místo) si zaslouží absolutorium. Byly to vý-
sledky, kterými se zařadila do absolutní světové špičky. Také P. Novákové se soutěže, ve kterých startovala
na ZOH, poměrně vydařily. K. Moravcové a K. Grohové se na ZOH nedařilo podle představ. Při porovnání
s výsledky na ZOH ve Vancouveru se jedná o drobný pokles výkonnosti, především v mužské kategorii, po-
těšující je na druhou stranu, že se opět relativně dařilo L. Bauerovi a také, že se E. Vrabcové – Nývltové svými
výkony podařilo po delší odmlce zviditelnit české ženské běžecké lyžování. 

X X X 163

6.5.3. Běh na lyžích

Souhrn výsledků jednotlivých sportovců - LYŽOVÁNÍ - BĚH NA LYŽÍCH

jméno disciplína výsledek umístění konkurence

Vrabcová-Nývltová Eva 30km volně ženy 1:12:27.1 5 57

7,5km + 7,5km skiatlon ženy 40:08.8 11 61

10km klasicky ženy 30:06.7 21 75

Bauer Lukáš 15km klasicky muži 39:28.6 5 91

50km volně muži 1:48:51.3 31 65

Nováková Petra sprint ženy 2:47.52 24 67

7,5km + 7,5km skiatlon ženy 41:20.7 36 61

30km volně ženy 1:17:49.6 37 57

Jakš Martin 15km + 15km skiatlon muži 1:10:52.1 28 68

50km volně muži 1:50:00.5 37 65

Novák Petr 50km volně muži 1:48:41.0 29 65

15km + 15km skiatlon muži 1:11:28.5 36 68

Grohová Karolina sprint ženy 2:41.75 38 67

Kožíšek Dušan sprint muži 3:40.56 41 86

Magál Jiří 15km + 15km skiatlon muži 1:12:49.5 44 68

50km volně muži 1:56:28.7 52 65

Moravcová Klára 30km volně ženy 1:20:56.4 45 57

10km klasicky ženy 32:00.6 48 75

7,5km + 7,5km skiatlon ženy 44:40.8 58 61

Razým Aleš sprint muži 3:43.24 49 86

Razým, Bauer, Jakš, Kožíšek štafeta 4x10km muži 1:30:36.8 8 16

Jakš Martin, Razým Aleš týmový sprint muži 24:01.83 9 22

"Vrabcová-Nývltová, Grohová, 

Nováková, Moravcová" štafeta 4x5km ženy 56:29.8 10 14

162 X X X

Lukáš Bauer Eva Vrabcová-Nývltová



6.5.4. Skoky na lyžích

Souhrn výsledků jednotlivých sportovců - LYŽOVÁNÍ - SKOKY NA LYŽÍCH

jméno disciplína výsledek umístění konkurence

Koudelka Roman NH muži 246,8 16 49

LH muži 243,5 19 50

Matura Jan LH muži 244,8 18 50

NH muži 239,5 23 49

Janda Jakub NH m¨ uži 243,8 19 49

LH muži 231,6 27 50

Hájek Antonín LH muži 225,7 28 50

Hlava Lukáš NH muži 105,7 46 49

Janda, Hájek, Koudelka, Matura týmová soutěž 967,8 7 12

Vystoupení našich skokanů z hlediska samotného výkonu bylo, dle hodnocení vedoucího družstva, na úrovni
80%. Našich skokanů se v Soči představilo celkem pět, bohužel se nenominovala žádná žena – skokanka.
Z hlediska porovnání s minulými ZOH ve Vancouveru došlo k výraznému poklesu výslednosti. Na vině bylo
zřejmě několik činitelů; naši skokané měli velké problémy především s nájezdovými rychlostmi. Tento faktor
ovlivnil z velké části samotný výkon sportovců. V rozvinutých zemích došlo již 2 roky před ZOH ke koordinaci
servisních týmů všech disciplín a výzkumu vosků, skluznic a materiálu. Druhým velkým ovlivňujícím faktorem
bylo zranění R. Koudelky před závodním obdobím. Nemohl se zúčastnit SP, a tím byl pouze losován v první
skupině startovní listiny. Těmto závodníkům nebylo umožněno dosahovat rychlostí jako závodníkům ve
středu či na konci startovní listiny. Stopa byla chlazená a mezi pauzami namrzala. Skluz byl kategoricky horší
a nedovoloval v prvních kolech závodu předvést maximální výkon. Z důvodu špatné zimy a nefungujících
areálů také naši skokani neměli možnost přípravy na domácích můstcích. Po celou zimu v podstatě doháněli
manko ze začátku Světových pohárů. To se nakonec podařilo, ale bohužel až po ZOH. Vzhledem k těmto fak-
torům jsou výsledky v porovnání s ostatními účastníky slušné, ale ne výborné. 

Z Á V Ě R E Č N Á  Z P R Á V A  Z  X X I I .  Z O H  S O Č I  2 0 1 4 165

6.5.5. Severská kombinace

Souhrn výsledků jednotlivých sportovců - LYŽOVÁNÍ - SEVERSKÁ KOMBINACE

jméno disciplína výsledek umístění konkurence

Dvořák Miroslav LH/10km jednotlivci 22:21.1 11 46

NH/10km jednotlivci 23:59.6 29 46

Churavý Pavel NH/10km jednotlivci 24:26.1 23 46

LH/10km jednotlivci 24:10.0 32 46

Slavík Tomáš NH/10km jednotlivci 24:09.4 25 46

LH/10km jednotlivci 23:44.2 29 46

Portyk Tomáš LH/10km jednotlivci 24:01.8 25 46

NH/10km jednotlivci 25:30.2 32 46

Portyk, Slavík, Dvořák, Churavý LH/4x5km týmy 49:36.1 7 9

Kvalifikační podmínky pro individuální start a start družstva na ZOH Soči splnili čtyři naši sdruženáři, kteří sou-
peřili s dalšími jedenapadesáti sportovci. Relativně nejlepšího umístění dosáhlo družstvo, které z 9 startujících
týmů obsadilo 7 pozici. Úroveň této disciplíny je již řadu let ovlivněna poměrně malým počtem soutěžících
týmů; v Turíně se zúčastnilo 11 družstev a v Olympijském parku ve Whistleru soutěžilo 10 týmů. V individuál-
ních disciplínách se nejvíce dařilo M. Dvořákovi v soutěži se skoky na velkém můstku, který obsadil 11. místo.
Očekávaly se od něj výraznější výsledky, což se mu úplně nezdařilo, jeho výsledky byly determinovány slabší
skokanskou výkonností; o svých běžeckých kvalitách naopak přesvědčil druhým nejlepším časem. Při olym-
pijské premiéře se nadějně prezentoval mladý T. Portyk, mezi nejlepší se neprosadil, ale prokázal značný po-
tenciál. Další dva sdruženáři se na ZOH neprezentovali v nejlepší formě, hlavně vzhledem k horším výchozím
pozicím po skokanské části. Ve všech individuálních startech se naši umístili v třetí desítce výsledkových listin
a v obou závodech na 32. místě, vždy ze 46 startujících. Vystoupení závodníků severské kombinace lze hod-
notit jako průměrné, chyběly výraznější výsledky z individuálních závodů, neboť v týmových soutěžích se
naši celou sezonu neprosazovali a předpokládaný úspěch v Soči byl tedy spíše hypotetický. 

164 Z Á V Ě R E Č N Á  Z P R Á V A  Z  X X I I .  Z O H  S O Č I  2 0 1 4

Miroslav Dvořák Jan Matura



6.6.  RYC H LO B R U S L E N Í

Souhrn výsledků jednotlivých sportovců - RYCHLOBRUSLENÍ

jméno disciplína výsledek umístění konkurence

rychlobruslení - dlouhá dráha

Sáblíková Martina 5 000m ženy 6:51.54 1 16

3 000m ženy 4:01.95 2 28

Erbanová Karolína 500m ženy 76.86 10 35

1 000m ženy 1:15.74 10 36

1 500m ženy 1:58.23 13 36

rychlobruslení - short track

Loudín Vojtěch 1 500m muži 2:14.906 26 36

Novotná Kateřina 1 500m ženy 2:27.232 31 36

1 000m ženy PEN PEN 32

Do Soči se kvalifikovaly stejně jako na předchozí ZOH dvě naše rychlobruslařky na dlouhé dráze, M. Sáblíková
a K. Erbanová, čímž se sice nepodařilo naplnit přání reprezentačního trenéra na účast družstva, ale jinak
rychlobruslení potvrdilo očekávání a prezentovalo se mimořádnými sportovními výkony a úspěchy. Jejich
olympijské soutěže patřily k nejsledovanějším a celkově lze charakterizovat jejich vystoupení opět jako velmi
úspěšné, do statistik našeho olympijského týmu přispěly dvěma medailemi a 16 body. M. Sáblíková i přes
zdravotní problémy potvrdila, že na dlouhých tratích patří stále mezi nejlepší na světě, stala se olympijskou
šampionkou na trati 5000 m a na trati 3000 m získala stříbrnou medaili. K. Erbanová si ziskem dvou umístění
na 10. příčkách a jednoho 13. místa oproti Vancouveru mírně polepšila, její osobní očekávání však bylo ještě
vyšší. 

V disciplínách na krátké dráze se na ZOH ze dvou kvalifikačních Světových pohárů nominovali V. Loudín
na trati 1500m a K. Novotná na tratích 1500m a 1000m. V. Loudín se na trati 1500m umístil lépe než v olym-
pijské kvalifikaci, v rozjížďce skončil na 5. místě, porazil Nikisha (KAZ) a zlepšil tři roky starý český rekord
časem 2:14,906. V pořadí podle časů dosažených závodníky ve všech kolech závodu se umístil na 10. místě.
Celkově dosáhl umístění, které odpovídalo jeho současné výkonnosti. K. Novotná na trati 1500m skončila
v rozjížďce na 6. místě v průměrném čase 2:27,232. Přesto, že byla na základě osobních časů lepší než některé
její soupeřky, zůstala za nimi, pokusy o předjetí ve vysoké rychlosti byly nedůrazné. Na trati 1000m se poku-
sila o předjetí, které skončilo pádem a následnou diskvalifikací. I na této trati měla v průběhu sezóny lepší
časy než většina jejích soupeřek. Celkově její olympijské vystoupení neodpovídá její současné výkonnosti. 

Z Á V Ě R E Č N Á  Z P R Á V A  Z  X X I I .  Z O H  S O Č I  2 0 1 4 167

6.5.6. Snowboarding

Souhrn výsledků jednotlivých sportovců - LYŽOVÁNÍ - SNOWBOARDING

jméno disciplína výsledek umístění konkurence

Samková Eva snowboardcross 1 1 24

Pančochová Šárka slope style ženy 86,25 5 23

U-rampa 34.00 16 27

Ledecká Ester PS ženy poražená 6 32

PGS ženy poražená 7 32

Bakeš David snowboardcross 4 25 39

Novák Emil snowboardcross 4 25 39

Velké očekávání se na základě výsledků z minulých světových soutěží očekávalo především od ženské části
snowboardového týmu. Trio Samková – Pančochová – Ledecká o sobě dávalo vědět v průběhu minulé i olym-
pijské sezóny. A především zlatá medaile E. Samkové v disciplíně snowboardcross vyplnila očekávání našich
snowboardistů. Do Soči odcestovalo celkem pět sportovců spolu s velice obsáhlým doprovodným týmem,
přičemž převahu tří závodnic jsme měli v ženské kategorii. Š. Pančochová po slibném prvním kole nakonec
v disciplíně slopestyle nedosáhla na medaili dle názoru mnoha odborníků z důvodu nesprávného hodnocení
rozhodčích ve finále na ZOH, kdy rozhodčí ve druhých jízdách (ve kterých Šárka bohužel upadla) zvedli úro-
veň hodnocení, a tím ji nejspíš poškodili. Kvůli nevhodně sestavenému programu obou závodů a rekonva-
lescenci z pádu musela vynechat tréninky v následující její disciplíně U-rampě, kde se jí následně také
nepodařilo dosáhnout k vysněným medailovým pozicím. V případě E. Samkové je jakékoli hodnocení jejího
výkonu v podstatě zbytečné. Na závod byla zcela koncentrovaná, její servisní tým pracoval naprosto profe-
sionálně a na 100%, podmínky byly špičkové a Eva neudělala žádnou chybu a ve všech jízdách přesvědčivě
dominovala startovnímu poli. Výsledkem byla historicky první zlatá medaile ze snowboardingu pro Českou
republiku. E. Ledecká i přes relativně vážné zdravotní komplikace zvládla obě disciplíny v paralelním slalomu
výborně a na svůj věk předvedla vynikající výkon. Svým umístěním předčila veškerá očekávání i výkonnostní
cíle a je velikou nadějí do budoucích let. Pro D. Bakeše a E.Nováka bylo rozhodující nešťastné zrušení kvali-
fikace kvůli špatnému počasí, a následné rozhodnutí organizátorů použít pravidlo FIS bodů pro rozmístění
v rozjížďkách; to způsobilo, že oba jezdci startovali z té nejméně výhodné dráhy; přesto oba závodníci dojeli
skupinu a několikrát se pokusili o předjetí. To se jim nezdařilo, i proto, že neměli možnost trénovat na kva-
litních tratích a ve větších skupinách a výsledkově se nakonec výrazně neprosadili. 

166 Z Á V Ě R E Č N Á  Z P R Á V A  Z  X X I I .  Z O H  S O Č I  2 0 1 4

Šárka Pančochová Karolína Erbanová



7.  ORGANIZAČNÍ  A TECHNICKÉ ZA JIŠTĚNÍ  ČESKÉ VÝPR AVY

Organizačně zajišťovali pobyt a potřeby českých olympioniků členové vedení ČOV a pracovníci české mise
(štábu). Řešili komplexně celou problematiku s pomocí jednotlivých oddělení SOČI 2014 a s dalšími partnery
v jednotlivých oblastech. 

7.1.  A K R E D I TAC E ,  P Ř I H L Á Š K Y  D O  S O U T Ě Ž Í  A I N F O R M AČ N Í  M AT E R I Á LY

Obdobně jako při předchozích hrách vyžadoval organizační výbor s velkým předstihem množství dat k akre-
ditaci, přihláškám do soutěží, Eligibility Conditions a pro další plánovací účely. ČOV akceptoval nabídku or-
ganizačního výboru a zvolil pro podání žádostí o akreditace (předání dat účastníků a fotografií) akreditační
off-line systém. Pro vlastní sběr dat od sportovních svazů byl využit náš již prověřený akreditační on-line sy-
stém, do kterého byla vložena data, fotografie a kopie pasů cca 400 osob (tzv. Long List). Údaje dalších asi
85 osob byly zajištěny individuálně (hosté, VIP, atd.) Veškeré požadavky organizačního výboru se podařilo
naplnit, nicméně pro lepší spolupráci se sekretariáty sportovních svazů se opět jeví jako nutné přijmout
opatření, která zaručí plnění všech úkolů v daných termínech. Stejně jako v minulosti využívali pracovníci
štábu pro svou činnost specificky vytvořený počítačový program OIS, a to jak v přípravné fázi, tak při vlastních
ZOH. OIS obsahoval informační data a fotografie všech potencionálních účastníků Her, které byly využity
pro zpracování akreditačních žádostí a přihlášek, brožury Media Guide o českém týmu a dále pro zajištění
dopravy a oblečení naší delegace. 

Zástupci štábu byli s pracovníky Soči 2014 v trvalém kontaktu a problematika akreditací, přihlášek, uby-
tování, technického zajištění, Rate Card, příletů a dalších okruhů činnosti byla opakovaně detailně projed-
návána osobně (při inspekčních návštěvách Soči a také při tzv. Pre-Delegation Registration Meeting, který
se uskutečnil pro všechny evropské olympijské výbory v Římě koncem listopadu 2013) i prostřednictvím
elektronické komunikace. Sportovní přihlášky do soutěží byly zaslány dle požadavků Soči 2014 dva dny před
konáním DRM. Poměrně neprofesionálně v této finální fázi přerozdělování kvalifikačních míst působila me-
zinárodní lyžařská federace FIS, která vydala závěrečné kvóty až 25. ledna 2014 ve 22:00 hodin. 

Závěrečné jednání o všech podmínkách pobytu české delegace (tzv. DRM – Delegation Registration Me-
eting) proběhlo v Soči 27. ledna 2014. Byl při něm potvrzen start všech našich olympioniků a rozsah akredi-
tace pro osoby doprovodu. Při jednání byly také potvrzeny všechny náležitosti týkající se ubytování,
finančního vyrovnání, asistentů, pronájmů (hlavně z tzv. Rate Card), přidělených automobilů a parkovacích
povolení. Po podepsání protokolů DRM došlo ve složení našeho týmu k jedné změně, zraněného hokejistu
V. Sobotku nahradil prostřednictvím tzv. Late Athlete Replacement útočník Martin Erat. Při registracích ně-
kterých akreditačních karet došlo k drobným problémům (systém nebyl nastaven na větší počet vstupních
ikon), spolupráce s akreditačním oddělením i vlastní akreditační systém byly jinak na dobré úrovni. 

7.2.  D O P R AVA  O S O B  A M AT E R I Á LU

7.2.1. Doprava osob

Při zajištění dopravy spolupracoval ČOV s Armádou ČR, která má k dispozici 2 Airbusy A-319 (kapacita 90
a 40 osob). Kvůli přídavným palivovým nádržím mají oba letouny menší zavazadlový prostor. Vzhledem k vel-
kému množství sportovního vybavení a materiálu při ZOH, byla letadla s cestujícími a osobními zavazadly
„posílena“ v některých termínech transportními letouny Casa. Vzhledem ke komplikovanému a časově ná-
ročnému celnímu odbavení v Soči bylo nutné tento materiál vykazovat jako „doprovázená spoluzavazadla“,
a proto bylo nutné, aby Casami cestovali i někteří servisní pracovníci a trenéři, a veškerý dopravovaný ma-
teriál byl deklarovaný jako jejich zavazadla. Toto sportovní vybavení se kvůli nakládání muselo dopravovat
do Kbel den předem, což bylo vzhledem k návratu některých týmů ze soutěží a soustředění v zahraničí až

Z Á V Ě R E Č N Á  Z P R Á V A  Z  X X I I .  Z O H  S O Č I  2 0 1 4 169

6.7.  S A N Ě

Souhrn výsledků jednotlivých sportovců - SANĚ

jméno disciplína výsledek umístění konkurence

Kotenová Vendula jednotlivkyně ženy 3:26.675 24 31

Hyman Ondřej jednotlivci muži 3:31.858 25 39

Kotenová, Hyman, Brož, Brož týmová soutěž 2:49.805 9 12

Ledecká Ester dvojice 1:41.052 13 19

Z přímé kvalifikace postoupila na ZOH dvojka - A. Brož, L. Brož a O. Hyman na jednosedadlových saních.
Vzhledem k zařazení nové disciplíny do olympijského programu (soutěž družstev), byla dodatečně k účasti
mezinárodní federací přizvána také V. Kotenová. Svaz hodnotí výsledky sáňkařského družstva na ZOH pozi-
tivně, přestože jednotliví reprezentanti nenaplnili očekávání hlavně v individuálních kategoriích. Nejvíce se
našim olympionikům dařilo v soutěži družstev, což byla závěrečná disciplína sáňkařského programu S pod-
mínkami dráhy se dobře sžila V. Kotenová, přestože do olympijské zimní sezony nastoupila po zranění a dlou-
hodobé léčbě. Celkově se však naši reprezentanti mezi nejlepší neprosadili. Sportovci i realizační tým se
snažili udělat vše pro dobrý výsledek, bohužel k této snaze nepřispěla nepřízeň počasí (na vysoké teploty
nemá náš tým k dispozici odpovídající materiál). Z informací, které náš tým získal od ostatních družstev, jsme
ve srovnání se světovou špičkou pozadu ve vývoji a výzkumu (hlavně kování na saně), ale i v počtu trénin-
kových jízd na uměle chlazených drahách. Vyježděnost, vyrovnanost a dobrý materiál je předpoklad úspě-
chu. 

168 Z Á V Ě R E Č N Á  Z P R Á V A  Z  X X I I .  Z O H  S O Č I  2 0 1 4

Vendula Kotenová



bíhala standardním způsobem od října 2013. V předvečer odletu se ČOV z Ruska prostřednictvím místní po-
bočky KN dozvěděl, že není možné do Ruska dovézt již dříve avizovanou dodávku alkoholických nápojů
(hlavně piva) pro potřeby účastníků v jednotlivých olympijských vesnicích. Tato část karga tedy nebyla do
Ruska vůbec odeslána. I přesto neproběhlo proclení dodávky v Rusku bez problémů, s odkazem na v čase
se měnící důvody zadržení, bylo kargo zadrženo celý týden na celnici. Informace od ruské pobočky KN v Soči
byly velmi kusé a proměnlivé. Přidělená kontaktní osoba ruské pobočky KN, pan Alexander Churda, spolu-
pracoval s ČOV pouze na úrovni slibů a oddalování dodávky karga. Kargo bylo dodáno až 30. 1. 2014, kom-
pletně pouze do CVL; ČOV musel zajistit vlastními silami jeho roztřídění a odvoz do dvou zbývajících horských
vesnic. Některé části karga byly dokonce doručeny poškozené a promočené. Odvoz karga zpět do ČR ze
všech tří olympijských vesnic již probíhal poměrně standardně a podle domluveného harmonogramu. Také
naložení karga do letadel, odlet ze Soči a přílet na letiště Praha-Kbely proběhl podle stanového scénáře.

Samotnou leteckou dopravu karga zajišťovala dopravní armádní letka s využitím svých letounů CASA.
Celkem mezi Prahou a Soči proběhlo 6 kargo letů. Dva lety pro přepravu veškerého vybavení 23. 1. 2014 do
Soči a 26. 2. 2014 zpět do ČR. Jeden let ve směru do Soči a jeden zpět ČOV zajistil přepravu dvou závodních
bobů, let s boby proběhnul 3. 2. 2014 do Ruska a 27. 2. 2014 zpět. Zajištění letů armádní letkou je vždy na
vysoké úrovni a s velkou mírou spolehlivosti, kterou zaručuje profesionalita pracovníků. Nevýhodou této
spolupráce je enormní byrokratická náročnost při zajišťování vstupů osob a vozidel do prostoru letiště.

Doporučení: Pro příští období a akce doporučujeme spolupráci s jednou stabilní logistickou firmou, která
bude „umět“ komplexně vyřešit naše olympijské požadavky a zároveň bude znalá „olympijských“ poměrů
a procedur, které se na jednotlivých akcích příliš neliší. 

7.3.  U BY TO VÁ N Í

Sportovci Českého olympijského týmu (ČOT) a jejich doprovod včetně tzv. Additional Team Officials (dříve
Extra Officials) byli ubytováni ve třech olympijských vesnicích podle sportovních specializací:

• Coastal Olympic Village (CVL) – Soči, Adler (hokejový tým, krasobruslaři a rychlobruslaři – 
dlouhá dráha a short track); 

• Mountain Olympic Village (MVL) – Krasnaja Poljana, Rosa Chutor (sáňkaři, bobisté, lyžaři – 
alpské a akrobatické disciplíny, severská kombinace, skoky na lyžích, snowboarding);

• Endurance Olympic Village (EVL) – Krasnaja Poljana, Laura (biatlon a běh na lyžích).

Ve všech třech vesnicích byly zajištěny obdobné podmínky a služby v běžném olympijském standardu,
včetně zdravotně-regenerační péče, stravování, základní sportovní přípravy, dopravy, atd. Pro usnadnění
dopravy mezi olympijskými místy byly zřízeny olympijské dopravní pruhy. Vzhledem k tomu, že organizační
výbor a bezpečnostní orgány vyžadovaly již před ZOH registraci všech vozidel a zredukovaly prodej průjez-
dových a parkovacích povolení na minimum, přeprava sportovců i diváků do hor a zpět byla převážně za-
jišťována vlaky a autobusy, nikoli soukromými auty. V Soči byla veřejná doprava pro akreditované osoby
a pro držitele vstupenek na soutěže zdarma. Při DRM projevil organizační výbor poměrně striktní postoj
k potřebám celé naší mise (velký tlak na počet přidělených postelí a pokojů byl hlavně v EVL; po ukončení
všech DRM se situace přeci jen mírně zlepšila v CVL a MVL, neboť naše výprava obdržela další ubytovací ka-
pacity navíc, nikoli však v EVL); tím byly vyřešeny naše nejakutnější požadavky včetně řešení případné izolace
sportovců ze zdravotních důvodů. 

V olympijské vesnici v Adleru (CVL) byla česká delegace ubytována v pětipatrové budově č. 22; po doda-
tečných jednáních se podařilo pro náš tým získat dva pokoje navíc, takže v celé budově byli ubytováni pouze
členové našeho týmu. V přízemí byly zřízeny kanceláře a medicínské prostory. Ubytování našeho týmu bylo
zvoleno ČOV a organizačním výborem na základě poměrně přesného odhadu počtu kvalifikovaných spor-
tovců; bylo poblíž pěší a cyklistické stezky směrem k celému zázemí vesnice (jídelna, mezinárodní zóna, Wel-
come Centre, akreditace, NOC Services, posilovna, poliklinika a dopravní terminály, vstupy do Olympijského
Parku). Ve vesnici také poměrně spolehlivě fungovala vnitřní kyvadlová autobusová doprava. Ubytování zde

Z Á V Ě R E Č N Á  Z P R Á V A  Z  X X I I .  Z O H  S O Č I  2 0 1 4 171

těsně před odjezdem na ZOH logisticky náročnější. Množství takto transportovaného materiálu se na každém
letu pohybovalo mezi 3 – 4 tunami.

ČOV vytipoval podle časového programu olympijských soutěží a požadavků sportovních svazů na akli-
matizaci 3 termíny pro cestu tam a 3 termíny pro návrat. Ve volné kapacitě přepravil ČOV také štáb České te-
levize (26 osob), redaktory Českého rozhlasu (10 osob), pracovníky Českého domu, VIP hosty, akreditované
novináře a fotografy a další osoby.

Lety probíhaly následovně:

Praha – Soči
30. 1. 2014 - Airbus (70 osob) + Casa (6 osob + cca 3 t materiálu) 

4. 2. 2014 - Airbus (80 osob) + Casa (7 osob + cca 3, 5 t materiálu)
6. 2. 2014 - Airbus (63 osob)

Soči - Praha
23. 2. 2014 - Airbus (84 osob) + Casa (7 osob + cca 3,9 t materiálu)
24. 2. 2014 - Airbus (78 osob) + Casa (8 osob + cca 3,5 t materiálu)
25. 2. 2014 - Airbus (64 osob)

Doba letu Airbusu byla 3 hodiny, let Casou trval přibližně 5,5 hodiny.

24. 2. 2014 se původně počítalo s využitím obou Airbusů, které má AČR k dispozici, ale po vyřazení hokejistů
ve čtvrtfinále a jejich předčasném odjezdu ze ZOH, byl druhý let nakonec zrušen.

Místo toho ČOV dodatečně objednal 2 lety Casy pro transport 2 ks bobů 3. 2. tam a 27. 2. zpět (kargo). 
Kromě výše uvedených letů byla v době Her využita také volná kapacita v charterech České olympijské

a.s. v termínech 7. 2. (1 osoba tam), 11. 2. (15 osob tam, 6 osob zpět), 15. 2. (9 osob tam, 10 osob zpět) a 19.
2. (15 osob zpět). 

Samostatně do Soči i zpět cestovali hokejisté působící v USA a Kanadě, kterým zajišťovala dopravu NHL
vlastními chartery v předem přesně stanovených termínech.

V Praze se odbavení všech vojenských charterů uskutečnilo přes terminál vojenského letiště ve Kbelích,
což je uzavřený vojenský prostor, v němž platí specifické podmínky (omezený vstup osob a vjezd vozidel
a pohyb po celém areálu). Vzhledem k omezené kapacitě terminálu bylo nutné počítat s delší dobou pro
odbavení cestujících a zavazadel (min. 3 hodiny před odletem). I přes velké množství zavazadel a především
sportovního materiálu proběhlo odbavení celkem bez problémů. Ze strany dopravce nebylo množství za-
vazadel ani jejich hmotnost nijak omezeno (kromě max. 45kg/ks), takže odpadly komplikace a další výdaje
s nadváhou.

Při ZOH nebyl bohužel použit elektronický systém pro registraci příletů a odletů, který se osvědčil a dobře
fungoval při OH v Londýně, a z něhož se daly pomocí různých filtrů exportovat potřebná data. Organizační
výbor používal excelové formuláře, které nebyly kompatibilní s požadavky našich dopravců, což kompliko-
valo přípravu podkladů a seznamů cestujících a zavazadel pro jednotlivé lety.

V budoucnu je třeba při plánování a objednávání dopravy brát v úvahu množství a objem zavazadel
sportovců a realizačních týmů, které je výrazně větší, než u běžných cestujících, a několikanásobně překra-
čuje standardní bezplatnou přepravu (1 zavazadlo o váze do 25 kg). S tím je třeba počítat při výběru dopravce
a kalkulaci nákladů na dopravu zavazadel a na nadváhu. 

7.2.2. Doprava materiálu

Materiál byl do dějiště her a zpět dopravován prostřednictvím firmy Kuehne+Nagel (KN). ČOV si zvolil firmu
KN jako svého partnera především z toho důvodu, že firma KN byla oficiálním partnerem a bylo tedy možné
předpokládat, že spolupráce s ní zabezpečí hladký dovoz karga do Ruska a zpět. Příprava všech formalit pro-

170 Z Á V Ě R E Č N Á  Z P R Á V A  Z  X X I I .  Z O H  S O Č I  2 0 1 4



mohlo být toto ubytování po celou dobu ZOH využito k ubytování servisních pracovníků z biatlonu a lyžo-
vání. V Krásné Poljaně svaz lyžování také pronajal malý domek, ve kterém byli střídavě ubytováni hlavně se-
rvisní pracovníci lyžařských a biatlonových týmů s akreditací SRS a FIS a také hosté svazu lyžování.

7.4.  T E C H N I K A  A KO M U N I K AC E

7.4.1. Ratecard + vysílačky

TV - ČOV prostřednictvím RateCard objednal do všech tří vesnic televizní signál včetně televizorů. Pro jed-
notlivé vesnice byl objednán následující počet připojení: CVL 21, MVL 18, EVL 13. V MVL a EVL byl objednán
stejný počet televizorů. Do CVL bylo objednáno o 10 televizorů méně, které byly dovezeny kargem z České
republiky. Dovezené televizory byly v ČR pronajaty od společnosti AV Media. Vzhledem k cenám pronájmu
televizorů z Rate Card byla varianta pronájmu televizorů v ČR ekonomicky výhodnější, včetně nákladů na
jejich dopravu.

Lednice - ČOV pro potřeby účastníků objednal z Rate Card také několik lednic. Do MVL bylo objednáno
10 ks, do EVL 10, do CVL také 10 ks.

Vysílačky – ČOV požádal ve stanovený termín před ZOH o přidělení frekvencí pro vysílačky. Tyto frekvence
byly ČOV přiděleny od organizačního výboru bezplatně. ČOV frekvence předal sportovním svazů a úsekům,
které o ně požádaly. Ve všech případech bylo nutné vysílačky přeladit na jiné než preferované frekvence,
tuto technickou úpravy provedly svazy buď ještě v ČR, nebo v místě konání her.

Komunikace během ZOH probíhala především pomocí mobilních telefonů a internetu, včetně informač-
ního systému TOMAS. 

7.4.2. Mobilní telefony 

ČOV během příprav zajistil pro potřeby interní komunikace a také komunikace s personálem Českého domu
a novináři telefonní SIM karty od britské firmy CellHire. Pro výpravu bylo pořízeno celkem 60 karet, Českou
olympijskou 30 karet, pro novináře 79 karet. Spolupráce s firmou CellHire byla na vysoké úrovni, prostřed-
nictvím svých pracovníků v Soči byla schopna řešit veškeré potřeby vzniklé během pobytu. Jednalo se o vý-
měnu karty a také o zajištění dalších 4 SIM karet pro novináře (Českou televizi). Služba byla postavena na
nabídce ruského poskytovatele MegaFon, který byl zároveň partnerem her v telekomunikační oblasti. Pokrytí
signálem proto bylo ve všech olympijských lokalitách včetně horských oblastí a sportovišť poměrně kvalitní. 

7.4.3. Internet, informační systém TOMAS

Všechny tři olympijské vesnice a také všechna sportoviště byla pokryta signálem bezdrátové sítě
Sochi2014_free, kterou mohli účastníci her volně využívat po zadání přihlašovacího hesla „hotcoolyours“. Úro-
veň signálu byla v olympijských vesnicích různá, po počátečních problémech se pořadatelům podařilo problém
především v Coastal Village vyřešit zvýšením dostupnosti WIFI signálu. ČOV do každé z olympijských vesnic
prostřednictvím Rate Card zakoupil ještě 5Mb linku, která byla instalovaná vždy v kanceláři mise. Tato linka za-
bezpečila kvalitní spojení při slabém pokrytí WIFI, také umožnila sdílení dat a tiskáren na privátní LAN, apod. 

Ke komunikaci mezi členy výpravy byl také používán informační systém TOMAS, který může být používán
jak pro funkci nástěnky, tak i jako komunikační pojítko mezi členy výpravy. Byly přes něj rozesílány hromadné
informační zprávy pro zástupce jednotlivých sportů, apod. Jako informační nástěnka je však nevyhovující,
především na monitorech, které nejsou dotykové, a na kterých statické informace zabírají téměř celou ob-
razovku, je možnost zobrazení dalších zpráv v relevantní podobě prakticky nulová. Ideální není ani software
řešení vkládání příspěvků, kdy se systém s vloženým *.doc souborem umí vypořádat jen velmi obtížně.

Z Á V Ě R E Č N Á  Z P R Á V A  Z  X X I I .  Z O H  S O Č I  2 0 1 4 173

bylo převážně ve dvoulůžkových a několika jednolůžkových pokojích na nadstandardní olympijské úrovni
(z pohledu rozměru pokojů a apartmánů), ovšem vybavení nábytkem bylo naprosto minimální, což bylo ře-
šeno dovozem nafukovacích sedacích souprav a doobjednáním nábytku z Rate Card. 

Poněkud obtížnější situace s ubytováním byla v horské olympijské vesnici (MVL) v Rosa Chutor, která
byla částečně vyřešena naplněním našeho požadavku na přidělení dalšího pokoje. Ubytování zde bylo ve
dvoulůžkových pokojích s menšími rozměry. V horské olympijské vesnici také probíhala drtivá většina střídání
osob doprovodu, což bylo mimo jiné náročné i na vytvoření ubytovacího seznamu. Další operativní zásah
do struktury ubytování si vyžádal i kategorický požadavek týmu Ester Ledecké na ubytování v jednom spo-
lečném apartmá. Pokoje byly vybaveny základním nábytkem v dostatečném množství a skladbě, nebylo
třeba žádné další vybavení pořizovat. Velmi dobře byla zvolena lokace pro naši misi, budova č. 9, která vyjma
5 pokojů celá patřila českému týmu, se nacházela v nejbližší možné vzdálenosti od jídelny a transportního
centra. Vzhledem k členitosti a celkovému rozložení MVL to naopak nejdále bylo do mezinárodní zóny a také
na NOC Services. Přes počáteční problémy s výpadky dodávky teplé vody a elektřiny se v průběhu her vše
vyřešilo a pobyt v MVL byl na standardně dobré úrovni, včetně všech doprovodných služeb (interní doprava,
poliklinika, posilovny, praní prádla, apod.)

Olympijská vesnice Endurance Village (EVL) byla vesnicí nejvzdálenější, nejvýše položenou (cca 1 450 m
n/m.) a nejmenší z hlediska celkové ubytovací kapacity. Byly zde ubytovány pouze dva naše sporty – běh na
lyžích a biatlon. Ubytovací komplex byl vybudován firmou Gazprom, jejímž majoritním vlastníkem je stát –
Ruská federace. Hotelový komplex byl těsně před ZOH dobudován a prakticky i komplexně vybaven vnitřním
zařízením. V začátku pobytu se projevovaly drobné problémy spojené s prvním zatížením sítí do jednotlivých
ubytovacích objektů (topení, teplá voda, klimatizace). Celkově byl provoz a servis ubytování bez problémů.
Česká výprava v počtu 42 osob zde byla ubytována v jednom objektu, který měl 3 podlaží. Byly nám přidě-
leny všechny apartmány až na jeden, kde byla ubytována minivýprava Toga. Výhoda samostatného ubyto-
vání v jednom objektu byla snižována určitou stísněností především ve společných prostorách – medicínské
místnosti, prostory pro masáže a regeneraci, společná místnost pro porady. Toto ubytování si zaslouží určité
výhrady, které vyplynuly z omezených ubytovacích kapacit, které zde organizační výbor zajistil. Pokoje byly
sice slušně vybavené, ale poměrně malé; přesně přidělený počet postelí a pokojů podle rozsahu našeho
týmu způsobil, že v několika případech museli sdílet pokoj sportovci spolu s členy doprovodu. Ani po něko-
lika urgencích se nepodařilo žádný pokoj navíc zajistit a situaci vyřešit. 

Ve všech vesnicích měli členové týmu bezdrátový přístup na internet a všechny apartmány byly vybaveny
televizory s příjmem kabelového olympijského signálu, který však nefungoval optimálně (docházelo k čas-
tým výpadkům). Stravování bylo ve vesnicích a stejně tak na sportovištích zajištěno bez problémů (včetně
dostatečného výběru nápojů), v odpovídajícím sortimentu a kvalitě osvědčenou mezinárodní společností.
Objekty všech tří misí byly velmi výrazně a vkusně označeny dovezenými prvky a celkem přijatelně vybaveny
zařízením a drobným materiálem, které bylo na ZOH dopraveno kargem. Bohužel kargo bylo dopraveno se
zpožděním pěti dnů a mise byla vybavována již za přítomnosti sportovců. Společné informace byly posky-
továny prostřednictvím Informačního systému ČOV, který se jednoznačně osvědčil. Další formou byla dvou-
stranná operativní jednání s jednotlivými sporty. Během pobytu a provozu nebyly zaznamenány žádné
dramatické události. Drobné problémy provozu byly průběžně řešeny, také převoz materiálu v průběhu ZOH
a závěrečný transport materiálu, osob a předání objektů s vybavením zpět vedení olympijských vesnic při
odjezdu proběhlo bez problémů.

Předseda a generální sekretář ČOV se svými hosty byli ubytováni v hotelu Ajvazovskij, v těsné blízkosti
pobřežní olympijské vesnice (byl součástí hotelového komplexu pro Olympijskou rodinu). V hotelu Arli byli
ubytováni se svými doprovody prezident ČR; předseda Senátu, předseda PSP ČR a ministr MŠMT a další
hosté ČOV včetně členů VV ČOV, sponzoři a partneři ČO a.s. pobývali v hotelu Oasis. Tyto hotely se nacházely
v přímořské oblasti poblíž centra Adleru a dopravních terminálů. 

Na základě zkušeností z testovacích soutěží zajistil ČOV s předstihem ubytování v oblasti Krasnaja Poljana
pro případ obtíží spojených s vysokou nadmořskou výškou či pro potřebu izolace sportovců z důvodů in-
fekčního onemocnění. V hotelu Heliopark Freestyle v Roza Chutor byly pro tyto případy rezervovány tři po-
koje. Vzhledem k tomu, že aklimatizační či jiné zdravotní problémy nebyly u sportovců v průběhu her zjištěny,

172 Z Á V Ě R E Č N Á  Z P R Á V A  Z  X X I I .  Z O H  S O Č I  2 0 1 4



Při ZOH byla také možnost objednat si dodatečné vstupenky na týmové soutěže v curlingu a ledním hokeji,
pokud se na turnaj NOV kvalifikoval. ČOV si tedy mohl objednat a zakoupit dodatečné vstupenky na zápasy
v ledním hokeji. Po konzultaci s ČO a.s. jsme předběžně rezervovali vstupenky navíc na čtvrtfinálové zápasy
a zápasy o medaile. Tyto vstupenky jsme ale nevyužili, protože do závěrečných bojů o medaile naši hokejisté
nepostoupili.

8.  MEDIÁLNÍ  OBLAST (Kliment, Houska)

Oddělení komunikace Českého olympijského výboru zajistilo před začátkem a v průběhu olympijských her
komplexní servis pro zástupce českých i zahraničních médií. ČOV připravil na pražské Letné rozsáhlý Olym-
pijský park, a proto bylo nezbytné propojit dění v České republice a v dějišti OH. K tomu velmi přispěla Česká
televize, která zrealizovala s ČOV společný projekt a poprvé v historii otevřela televizní studia v Praze i přímo
v Soči.
Důležitou roli sehrála nová média, tedy web, sociální sítě a mobilní aplikace. ČOV předstihl v počtu fanoušků
na Facebooku například Německo, Francií, Rusko či Slovensko a s 240 tisíci fanoušky figuruje na druhém
místě v Evropě.

8.1.  Z Á K L A D N Í  D ATA

8.1.1. Soči

• 96 akreditovaných zástupců českých médií

• Tiskové konference, mixzóny, ad hoc setkání, fotopříležitosti, spolupráce s ČT

• Správa a obsahová náplň webových stránek a digitálních sítí

• Průběžný servis pro zahraniční média 

• Spolupráce s tiskovým oddělením Mezinárodního olympijského výboru

• Krizová komunikace spojená s dějištěm her (dodržování Olympijské charty, politické souvislosti)

8.1.2. Olympijský park Soči – Letná

• Přes 400 akreditovaných zástupců médií

• Tiskové středisko, koordinace vysílání Studia Letná a ostatních pořadů ČT včetně hostů 

• Zajištění telemostů mezi Soči a Prahou 

• Obsahová náplň speciálu MF DNES (Listy Olympijského parku), webu a FB profilu Česko sportuje 

• Veřejná TK po příletu zlatých medailistek do ČR

• Krizová komunikace spojená s provozem areálů (počasí, finance) 

8.1.3. Česká televize

Studia ČT:

• Olympijský park v Soči

• Olympijský park Soči – Letná

• Rekordní sledovanost: 7,2 milionu diváků (Vancouver: 6,9; Londýn: 6,3)

• Vysílání z Letné:

• 1x Branky, body, vteřiny (poprvé vysílány mimo budovu ČT)

• 2x Události

• 41 minut denně na kanálu ČT2

• 24 telemostů Soči – Letná

Z Á V Ě R E Č N Á  Z P R Á V A  Z  X X I I .  Z O H  S O Č I  2 0 1 4 175

7.5.  O B L E Č E N Í  A V Y B AV E N Í  Ú Č A S T N Í K Ů  ZO H

Oblečení a vybavení pro členy české výpravy bylo zajištěno na základě smlouvy s firmou ALPINE PRO, jež je
oficiálním partnerem Českého olympijského týmu. Po velice úspěšném tematicky zaměřeném designu z OH
v Londýně, kde ústředním motivem byl symbol trojbarevné fugy od Františka Kupky, se kolekce oblečení
inspirovala tentokrát první československou poštovní známkou od mistra Alfonse Muchy. Celá kolekce byla
velmi pozitivně hodnocena a přijímána nejen samotnou výpravou, ale hlavně i účastníky her z ostatních ná-
rodních olympijských výborů, členy organizačního výboru ZOH, diváky i místními lidmi v Soči. Velice kvalitní
byl i materiál a provedení oblečení, jež postihovalo rozdílné klimatické podmínky, které při rozdělení Her na
horskou a přímořskou oblast přirozeně prověřilo kvalitu oblečení. Problémy byly s volbou materiálu pro mi-
kiny, který při běžném provozu vykazoval značné vady. Částečné připomínky od členů výpravy byly také
z hlediska možného rozšíření sortimentu (další čepice, sportovní věci – krátké, dlouhé elastické kalhoty, bě-
žecká obuv). V některých hodnoceních bylo poukazováno na absenci formálnějšího oblečení. Častou při-
pomínkou bylo poukázání na příznivé teplotní podmínky v Soči a obavy, zda by oblečení zvládlo i větší
mrazy, tady je třeba ale oponovat, že oblečení bylo připraveno a strukturováno právě na specifické klimatické
podmínky očekávané při ZOH v Soči.

Oblečení a vybavení bylo rozděleno podle předem připravených klíčů a jednotlivých skupin (výprava,
vedení ČOV, partneři, hosté, asistenti, rozhodčí, servis,...). Celkový objem naturálního plnění ALPINE PRO
(týká se pouze oficiální výpravy) byl za všechny položky vybavení celkem 4,5 mil. Kč. Ze skladu bylo vydáno
celkem zhruba 10 300 kusů vybavení.

Kromě oblečení Alpine Pro členové výpravy ještě obdrželi další drobné vybavení (balíček Nutrend, pro-
pagační balíček, kufr atd.) Sportovci obdrželi hodinky značky Prim, speciálně vyrobené pro Český olympijský
tým s vygravírovanými jmény. 

7.6.  P R O PAG AC E  A D Á R K Y

Všichni členové výpravy obdrželi tradičně balíček obsahující různé propagační a reklamní předměty sloužící
k zviditelnění české výpravy na ZOH. Propagační balíček obsahoval:

• Kazeta s účastnickými odznaky (1 ks)

• Odznak Český olympijský výbor (5 ks)

• Odznak Soči 2014, kulatý (5 ks)

• Odznak Český olympijský tým Soči 2014 (5 ks)

• Odznak Český olympijský tým Soči 2014, ruská verze (5 ks)

• Stříbrná medaile Soči 2014 (1 ks)

• Vlaječka Soči 2014 (2 ks)

• Kravata Soči 2014 / šála Soči 2014 (1 ks)

• Media Guide (2 ks) – dodáno v průběhu ZOH

7.7.  V S T U P E N K Y  P R O  R O D I Č E  A P Ř ÁT E L E  S P O R TO V C Ů

Stejně jako tomu bylo poprvé při OH v Londýně i v Soči si mohli sportovci prostřednictvím svého NOV ob-
jednat a zakoupit 2 ks vstupenek na každou soutěž, které se zúčastnili, pro rodinné příslušníky a přátele. Na
rozdíl od Londýna, nebyl ze strany sportovců o vstupenky téměř žádný zájem, protože do Soči cestovalo
poměrně málo diváků a fanoušků. Bylo to způsobené jednak nutností vyřídit si vstupní víza, vzdáleností
(vyšší náklady), složitou komunikací s ruskou stranou, nedostatkem ubytovacích kapacit v místě, dalšími for-
malitami (např. vyřízení Spectator Pass), atd. Celkem ČOV objednal pouze 6 ks vstupenek v celkové hodnotě
15.000 RUB (4x biatlon, 2x krasobruslení žen). Vstupenky byly následně přeúčtovány příslušným sportovním
svazům.

174 Z Á V Ě R E Č N Á  Z P R Á V A  Z  X X I I .  Z O H  S O Č I  2 0 1 4



8.1.6. Mobilní aplikace

Ve spolupráci s partnerem Českého olympijského týmu, společností T-Mobile, vznikly dvě aplikace. ZOH
2014 pokrývala dění především v Soči, Letná 2014 se věnovala Olympijskému parku v Praze. Aplikace při-
nášely exkluzivní zpravodajství, fotografie, statistické profily a soutěže. Uživatel si mohl vygenerovat vstu-
penku na Letnou. 

Dohromady zaznamenaly přes 300 tisíc stažení, což z nich činí nejúspěšnější eventové aplikace v historii
České republiky. Oproti Londýnu 2012 jde o desetinásobný nárůst.

ZOH 2014

• 217 419 stažení
LETNÁ 2014

• 83 386 stažení

8.2.  I N T E R N Í  I N F O S YS T É M T. O. M . A . S .

Český olympijský výbor zřídil pro členy Českého olympijského týmu (sportovce i doprovod) interní infosys-
tém, jehož terminály byly nainstalovány ve všech třech olympijských vesnicích v Soči. Umožňoval jednodu-
chou a efektivní komunikaci a předávání důležitých pokynů a dokumentů. Je strukturován modulárně – tzn.
lze zde definovat jednotlivé skupiny, které mohou komunikovat mezi sebou.

Systém je univerzální a bude využíván nejenom na olympijských hrách, ale i na akcích mládeže (v nejbližší
době na Olympijských hrách mládeže v roce 2014 v Nanjingu). 

9.  ZDR AVOTNICKÉ ZABEZPEČENÍ

9.1.  Č I N N O S T  L É K A Ř S K É  KO M I S E  ČO V  P Ř E D  ZO H

Vlastní činnosti zdravotníků v Soči předcházela odborná, administrativní i materiální příprava. Tématika byla
součástí předolympijských symposií v Dříteči v březnu 2013 a v CPM v září 2013. Vycházelo se ze zkušeností
z předchozích Her, z předolympijských soutěží, inspekční cesty expertního týmu ČOV do Soči v září 2013,
komunikace s organizačním výborem SOCHI 2014 a MOV. Administrativu spojenou s působením zdravot-
nického týmu v Rusku (dočasné poskytování zdravotní péče na území Ruska a dovoz léků, přenos informací
o zdravotním zajištění a antidopingu) zajišťovalo Centrum zdravotního zabezpečení sportovní reprezentace
a jeho šéflékař Jaroslav Větvička. Toto pracoviště také na základě komunikace s lékaři a fyzioterapeuty vy-
tvořilo seznam léků a zajistilo jejich nákup, zápůjčky přístrojů a dalšího vybavení:

• Magnetoterapie Biotorus firmy 2EL

• Nízkofrekvenční léčebný UZV a rázová vlna Spirio od firmy Medici – H

• Proudy Deep Oscillation od firmy Hospimed

• Vysokovýkonný Laser od firmy BTL

• Prohřívací podložky BioMat 3x

• Helioterapie Biotherapy, vlastní ČOV
Obdobně bylo koordinováno materiální vybavení pro masáže a fyzioterapii cestou fyzioterapeuta týmu

Davida Vrbického z RHB kliniky ÚVN. Zdravotní péče byla také součástí informativních seminářů se sportov-
ními svazy a dvoustranných jednání těsně před koncem roku 2013, především v personální rovině. Těsně
před uzavřením nominace byl oproti dohodě z okruhu zdravotního týmu vyřazen lékař biatlonu
MUDr. Dobeš. Z nejasného důvodu nebyl k důležitým jednáním, týkajících se také této změny a složení zdra-
votního týmu přizván šéflékař, a to přesto, že Lékařská komise na předchozím jednání na tuto potřebu jasně
poukazovala. Nakonec však byl naštěstí lékař biatlonu těsně před odletem do výpravy zařazen. Od sportovců

Z Á V Ě R E Č N Á  Z P R Á V A  Z  X X I I .  Z O H  S O Č I  2 0 1 4 177

8.1.4. Oficiální publikace

Media Guide 2014

• Statistická data o členech Českého olympijského týmu

• V Českém i anglickém jazyce

• Elektronická i tištěná verze

Soči 2014

• Oficiální publikace ČOV mapující olympijské hry

• Vydána čtyři dny po skončení OH

8.1.5. Nová média

W E B O V É  P O R TÁ LY

• www.olympic.cz

• Oficiální stránky ČOV – fotografie, novinky, rozhovory

• www.olympic.cz/ceskosportuje

• Portál projektu Česko sportuje, sekce věnovaná soutěži Moje olympiáda pro základní školy

• www.olympic.cz/olympijskypark

• Důležité informace a novinky z Olympijského parku Soči – Letná 2014, program parku, 
generování vstupenek, registrace sportovišť, webové kamery – živý přenos 24 hodin denně

S O C I Á L N Í  S Í T Ě

Facebook Olympijský tým

• 217 tisíc Likes po skončení OH – nárůst o 175 tisíc v porovnání s říjnem 2013

• Evropa: Nejvyšší nárůst, druhé místo v absolutním pořadí za Velkou Británií

• 240 tisíc Likes k 7. dubnu

Facebook Česko sportuje

• Nárůst Likes o 500 procent

• 5 300 Likes k 7. dubnu 2014

Twitter Olympijský tým

• Zdroj informací zejména pro influencery a zástupce médií

• 4 600 Likes k 7. dubnu 2014

TOP 10 FB v EU (říjen 2013) TOP 10 v EU (únor 2014) 

Velká Británie 1060036 Velká Británie 1145877

Francie 82349 Česká republika 217071

Španělsko 44913 Francie 142354

Česká republika 41346 Německo 105620

Německo 41325 Slovinsko 65327

Irsko 20100 Rakousko 54851

Finsko 15688 Španělsko 46292

Slovinsko 15791 Finsko 43298

Malta 13936 Švédsko 39238

Belgie 13103 Irsko 20722 

176 Z Á V Ě R E Č N Á  Z P R Á V A  Z  X X I I .  Z O H  S O Č I  2 0 1 4



Také fyzioterapeuti jednotlivých týmů odvedli velké množství práce u svých sportovců. Z větších prob-
lémů, které museli fyzioterapeuti ve spolupráci s lékaři řešit, jmenujme např. úponové bolesti přitahovačů
u sjezdaře, kvůli kterým vypustil poslední závod, potíže s ramenními klouby u sáňkařů, bolesti přitahovače
stehna u bobisty, atd. Podmínky pro práci týmu byly nadstandardní.

U sportovců soustředěných v Endurance Village byla nemocnost i úrazovost relativně nízká. U biatlonistů
převládaly běžné katary HCD, drobné potíže pohybového aparátu, v jednom případě bylo kvůli bronchitidě
nasazeno antibiotikum. U běžců na lyžích byla nemocnost minimální, oproti zvyklostem spíše převládalo
řešení problémů s pohybovým aparátem, takže poměrně hodně práce měl i týmový fyzioterapeut. Nejvýra-
znějším problémem byla kontuze paty u běžce s poškozením kůže po uklouznutí na schodech. V jinak dob-
rém ubytování nebudila důvěru nažloutlá voda z vodovodu, relativně dobré však byly podmínky pro práci
zdravotníků. Dalším rizikem byla chybějící možnost izolovat nemocného sportovce při podezření na infekční
onemocnění (pokoj navíc).

9.3.  A N T I D O P I N G

Oblast antidopingu a zajištění míst pobytu doznala oproti minulým OH/ZOH dalšího rozšíření a hlavně zna-
menala velkou administrativní zátěž pro pověřené pracovníky ČOT a vedení jednotlivých týmů. Základní
práci provedl na základě dohody ADV ČR, který zajistil doplnění registrací dosud chybějících sportovců v sy-
stému ADAMS. Rozšiřující požadavky MOV na vyplňování tabulek na každý následující den po celé olympij-
ské období, a to i pro sportovce mimo Soči, se přes počáteční potíže dařilo řešit, a to zejména díky
nadstandardnímu úsilí několika členů štábu. Důležitá roli hrála také kvalitní komunikace s MOV, velké po-
chopení projevili však také jednotliví vedoucí, resp. trenéři družstev.

Samotné dopingové kontroly (včetně předsoutěžních krevních odběrů) probíhaly standardně a přímo
na ZOH jsme nezaznamenali žádný případ zmařené kontroly nebo dokonce pozitivního testu. Vyskytly se
však dva případy zmařených kontrol u sportovců pobývajících mimo Soči.

10.  EKONOMICK Á OBLAST 

10.1.  F I N A N Č N Í  N Á K L A DY  O LYM P I J S K É  V Ý P R AV Y

Náklady na ZOH v roce 2014 jsou pouze předběžnými výsledky. Nejsou známy především náklady na do-
pravu osob a materiálu do Soči, které zabezpečovala Armáda ČR svými speciály a dále nejsou do této chvíle
fakturovány náklady na dopravu hráčů NHL na ZOH, ani rozvoz carga v místě konání Her firmou Kühne Nagel.
Náklady budou známy nejdříve v měsíci červnu 2014, v současné době jde o kvalifikovaný odhad.

Z Á V Ě R E Č N Á  Z P R Á V A  Z  X X I I .  Z O H  S O Č I  2 0 1 4 179

byly získány Zdravotní listy sportovce, které informovaly o aktuálním zdravotním stavu, medikaci, obsahovaly
z forenzního hlediska posudkový závěr vzhledem ke schopnosti absolvovat soutěže na ZOH. Tyto listy poté
tvořily součást dokumentace a kartotéku pro péči v ambulancích ČOT na ZOH.

9.2.  Z D R AV OT N I C K É  Z A B E Z P E Č E N Í  N A  ZO H

Zdravotní péče byla sportovcům a členům doprovodu poskytována ve všech třech vesnicích podle nominací
a dalšího přidělení péče. O rychlobruslaře a krasobruslaře se starali hokejoví lékaři. Všeobecnou působnost
ve fyzioterapii měl prof. P. Kolář a částečně Mgr. D. Vrbický. 

Sport jméno pozice

štáb Jaroslav Větvička šéflékař

Pavel Kolář vedoucí fyzioterapeut

David Vrbický fyzioterapeut

biatlon Vladimír Dobeš lékař

Roman Karpíšek fyzioterapeut

Irena Česneková masérka

lední hokej Radomír Holibka lékař

Zdeněk Ziegelbauer lékař

Michal Truc fyzioterapeut

Zdeněk Šmíd masér / kustod

Petr Ondráček masér / kustod

Jaroslav Kugler masér / kustod

akrobatické lyžování Vladislav Hospodár lékař

Zuzana Biborová fyzioterapeut

Tomáš Lučan fyzioterapeut

alpské lyžování Robert Frei lékař

Jiří Beznoska lékař

Tomáš Kuchař fyzioterapeut

Petra Hulvová fyzioterapeut

běh na lyžích Martin Koldovský lékař

Jan Čížek fyzioterapeut

Daniel Čuban masér

skoky na lyžích Iva Fridrichová fyzioterapeut

severská kombinace Petra Sobotková fyzioterapeut

snowboarding Hana Strachotová fyzioterapeut

rychlobruslení Tomáš Rak fyzioterapeut

V Coastal Village, kde byli soustředění hokejisté, rychlobruslaři a krasobruslaři, se zdravotníci u ledního hokeje
potýkali vedle běžných potíží i s vážnějším onemocněním - angínou u hokejisty, která opozdila jeho nástup
do turnaje. Vedle jiných zásahů byla péče dále věnována řešení problémů s bolestmi krční páteře a ztuhlou
šíjí u rychlobruslařky. 

V Mountain Village byla nemocnost sportovců minimální, některé týmy provedly včas imunoprevenci
podle šéflékařem doporučovaného schématu. Obvyklé potíže s horními cestami dýchacími byly paradoxně
řešeny spíše u doprovodu, zejména u servisních pracovníků. Vyšší incidence zásahů byla zaznamenána
u problémů s pohybovým aparátem. Zvláště u rizikových disciplín byl proto na sportovišti vždy přítomen
alespoň jeden z lékařů. K úrazu došlo v ženském snowboard slopestyle, kde naše závodnice utrpěla komoci
mozku s krátkým bezvědomím. Následná vyšetření, včetně MRI mozku, byla naštěstí negativní. Rychle
a účinně byla následně aplikována preventivní opatření proti rozvoji whiplash syndromu, takže závodnice
nebyla nijak vyřazena z tréninku a další soutěže. Pro tuto účast však bylo nutné projít procedurou „Return to
play“, k čemuž stačilo dobrozdání šéflékaře s citací výsledků objektivních vyšetření. Celá záležitost byla také
šéflékařem konzultována s primářem neurologického oddělení ÚVN. Druhým výrazným problémem byl
zdravotní stav naší snowboardistky ve slalomových disciplínách. I díky průběžné péči vedoucího fyziotera-
peuta prof. Koláře a v průběhu závodu i šéflékaře a týmového fyzioterapeuta Mgr. Vrbického se problémy
s bolestmi dolní části zad podařilo alespoň zmírnit.

178 Z Á V Ě R E Č N Á  Z P R Á V A  Z  X X I I .  Z O H  S O Č I  2 0 1 4



ČOV značnou měrou přispíval i na specifika olympijské přípravy a to v rámci Rozvojového olympijského pro-
gramu schváleného Plénem ČOV. Kromě standardních finančních příspěvků se podařilo sportovcům a jejich
týmům přispět navíc i v rámci stipendií a grantů poskytovaných MOV a ČOV i v rámci nadstandardní finanční
podpory. 

11.  ČINNOST VEDENÍ  A EXPERTNÍ  SKUPINY (P. Graclík)

Vedení ČOV v podobě předsedy, místopředsedů, generálního sekretáře a členů VV ČOV se během XXII. ZOH
2014 plně angažovalo v přípravě programů a vlastní realizaci návštěv významných vládních činitelů z České
republiky. Tou nevýznamnější byla návštěva hlavy státu, prezidenta Miloše Zemana s manželkou a dopro-
vodnou skupinou z prezidentské kanceláře, protokolu, zahraničního a tiskového odboru. Prezidentská vý-
prava byla doplněna také kardinálem Dominikem Dukou, arcibiskupem pražským a primasem českým.
Výprava se zúčastnila slavnostního zahájení her a byla přítomna i prvním medailovým úspěchům Jaroslava
Soukupa v biatlonu a Martiny Sáblíkové s rychlobruslení.
Mezi dalšími váženými hosty byli také předseda Senátu Parlamentu ČR, pan Milan Štěch a předseda Posla-
necké sněmovny Parlamentu ČR, pan Jan Hamáček. Oba předsedové komor aktivně navštívili sportovní klání
a byli svědky medailových úspěchů Českého olympijského týmu. 
V závěru her navštívil Soči také ministr školství, mládeže a tělovýchovy, pan Marcel Chládek, který se stejně
jako všichni představitelé státu setkal se sportovci, trenéry a oficiálními doprovody k diskusi nad stavem če-
ského sportu a vládních podpor v této oblasti.
Významnou asistenci při zajištění pobytu a bilaterálních jednání se svými zahraničními protějšky všech vlád-
ních představitelů nám poskytnul zastupitelský úřad v Moskvě v čele s panem velvyslancem Vladimírem
Remkem. Velvyslanectví zároveň zřídilo pro české občany konsulární pracoviště v centru Soči.

12.  HOSPITALIT Y PROGR AM PRO PARTNERY ČOT A HOST Y
ČOV,  ČESKÝ DŮM V SOČI

Česká olympijská a.s. tradičně pořádala „Hospitality“ zájezdy pro partnery ČOT a hosty ČOV do místa konání
XXII. zimních olympijských her. Celkem byly do Soči vypraveny 4 přímé charterové lety. ČO a.s. se na nich
podílela s oficiálními cestovními kancelářemi, které prodávaly vstupenky a zájezdové balíčky na pobyt v Soči.
Ve čtvrtinových turnusech se vystřídal maximální počet účastníků nejen z řad široké veřejnosti. Vzhledem
k místu a finanční náročnosti celých ZOH byly čtyřdenní cykly optimálním řešením. 
Celkem ZOH v Soči navštívilo 280 osob z řad partnerů a hostů ČOV, 320 osob cestujících v charterech a přes
500 osob cestujících individuálně. K nižšímu počtu účastníků z řad široké veřejnosti přispělo několik faktorů,
mezi něž patří především vízová povinnost při cestě do Ruska i finanční náročnost pobytu v Soči. I tak se
v porovnání se ZOH 2010 počet cestujících mírně navýšil.
Ubytování partnerů a hostů ČOV bylo zajištěno ve čtvrti Adler v hotelech Oasis a Arli. Část hostů bydlela
v horském městě Roza Khutor v hotelu Heliopark Freestyle. Všechny hotely se nacházely v blízkosti autobu-
sových či vlakových zastávek, což velice usnadňovalo dopravu na všechna sportoviště v přímořské i horské
oblasti. 
V hotelu Oasis byl zřízen i Český dům. Veřejné prostory nabídly návštěvníkům velkoplošnou projekci s vysí-
láním olympijských her na kanálech České televize, ochutnávku plzeňského piva, expozici Ministerstva ob-
chodu a průmyslu. Zahraniční návštěvníci si prohlédli výrobky předních českých exportérů, firem Lasvit,
Alpine Pro, Sporten, Janblobioux, Elton a dalších. Svým umístěním na promenádě v blízkosti moře přivítal
návštěvníky nejen z České republiky, ale hlavně místní občany, návštěvníky z Velké Británie, Holandska, Slo-
venska, USA a další. 
Do Českého domu zavítali čeští politici v čele s prezidentem ČR Milošem Zemanem s chotí, dále předseda

Z Á V Ě R E Č N Á  Z P R Á V A  Z  X X I I .  Z O H  S O Č I  2 0 1 4 181

NÁKLADY NA ZOH 2014 V SOČI

v tis. Kč

Celkové náklady na ZOH 2014 rok 2013 rok 2014 (stav k 31.3.) CELKEM

1 SOFTWARE 40 20 60

2 REFUNDACE 0 460 460

3 DOHODY O PROVEDENÍ PRÁCE 10 149 159

4 ODMĚNY OLYMPIONIKŮM 0 10250 10250

5 PHM 0 4 4

6 KANCELÁŘSKÉ POTŘEBY 4 12 16

7 PROPAGAČNÍ PŘEDMĚTY, TISKOVINY APOD. 414 560 974

8 DHM DO 40 TIS. KČ (tiskárny 3ks) 82 193 275

9 SPOTŘEBA MATERIÁLU 22 95 117

10 LÉKY + MASÁŽNÍ PROSTŘEDKY 0 140 140

11 JEDNOTNÉ OBLEČENÍ VÝPRAVY (kufry, kalhoty,VIP obleky) 661 763 1424

12 CESTOVNÉ 

z toho: 

cestovné - tuzemské 12 48 60

cestovné - zahraniční (cargo) 0 1500 1500

cestovné - zahraniční (letenky) 328 9400 9728

ubytování - zahraniční 4614 421 5035

kapesné a diety 96 2056 2152

13 NÁKLADY NA REPREZENTACI 202 133 335

14 NÁJEMNÉ (ratecard vč. parkovaček) 2011 62 2073

15 POŠTOVNÍ A TELEFONNÍ POPLATKY 129 40 169

16 POJISTNÉ 0 30 30

17 OSTATNÍ SLUŽBY 67 149 216

18 POPLATKY SPRÁVNÍ A BANKOVNÍ (kurzová ztráta) 14 24 38

MEZISOUČET 8706 26509 35215

21 NATURÁLNÍ PLNĚNÍ - oblečení Alpine 4530 4530

22 NATURÁLNÍ PLNĚNÍ - hodinky 1800 1800

NÁKLADY CELKEM 8706 32839 41545

Náklady na ZOH v roce 2014 jsou předběžné výsledky. Nejsou známy především náklady na  dopravu osob a materiálu do Soči, které

zabezpečovala Armáda ČR svými speciály a dále nejsou do této chvíle fakturovány náklady na dopravu hráčů NHL na ZOH, ani roz-

voz carga v místě konání Her firmou Kühne Nagel.

Náklady budou známy nejdříve v měsíci červnu 2014,  v současné době jde o kvalifikovaný odhad.

10.2.  O D M Ě N Y  Z A  M E D A I L E  

Odměny za medailová umístění byly stanoveny dle dokumentu „Zásady ocenění sportovců a členů realizač-
ních týmů za zisk medailí na XXII. zimních olympijských hrách v Soči 2014“

Celková rozdělená částka: 10 250 000,- Kč (rozpočtováno 10 500 000,-)
Odměny ZOH 2014 dle zásad ocenění schválených VV ČOV 

Umístění Tým/Sportovec Sport Odměna sportovec Odměna real. tým Celkem

1. Eva Samková Snowboarding 1500 500 2000

1. Martina Sáblíková Rychlobruslení 1500 500 2000

2. Gabriela Soukalová Biatlon 750 300 1050

2. Ondřej Moravec Biatlon 750 300 1050

2. Smíšená štafeta Biatlon 1500 300 1800

2. Martina Sáblíková Rychlobruslení 750 300 1050

3. Jaroslav Soukup Biatlon 450 200 650

3. Ondřej Moravec Biatlon 450 200 650

V tis. Kč Celkem 7650 2600 10250

180 Z Á V Ě R E Č N Á  Z P R Á V A  Z  X X I I .  Z O H  S O Č I  2 0 1 4



S LO Ž E N Í  Č E S K É  V Ý P R AV Y  N A  ZO H  V  S O Č I  2014 Příloha č. 1
(změny schválené po nominačním plénu jsou uvedeny červeně)

BIATLON
sportovci disciplíny doprovod funkce

1 Ondřej Moravec jednotlivci, štafeta Jiří Hamza (S) vedoucí družstva
2 Michal Krčmář jednotlivci, štafeta Ondřej Rybář trenér
3 Jaroslav Soukup jednotlivci, štafeta Jindřich Šikola trenér
4 Michal Šlesingr jednotlivci, štafeta Marek Lejsek trenér
5 Tomáš Krupčík jednotlivci, štafeta Danielo Müller servisman
6 Jitka Landová jednotlivci, štafeta Tomáš Holubec servisman
7 Eva Puskarčíková jednotlivci, štafeta Martin Janoušek servisman
8 Veronika Vítková jednotlivci, štafeta Vojtěch Prášil servisman
9 Gabriela Soukalová jednotlivci, štafeta Roman Karpíšek fyzioterapeut
10 Lea Johanidesová jednotlivci, štafeta Irena Česneková masérka

Vladimír Dobeš (S) lékař

BOBY
sportovci disciplíny doprovod funkce

1 Jan Vrba dvojbob, čtyřbob Milan Sejkora vedoucí týmu
2 Michal Vacek dvojbob, čtyřbob Martin Bohman (S) trenér
3 Dominik Dvořák dvojbob, čtyřbob Václav Vrchovský servisman/trenér
4 Dominik Suchý dvojbob, čtyřbob Jan Sieber servisman/trenér

Jan Stokláska cestující náhradník

KRASOBRUSLENÍ
sportovci disciplíny doprovod funkce

1 Michal Březina jednotlivci M Viktor Petrenko trenér
2 Tomáš Verner jednotlivci M Vlasta Kopřivová trenérka
3 Elizaveta Ukolova jednotlivci Ž Věra Tauchmanová (S) vedoucí týmu

Kateřina Kamberská(S) vedoucí týmu

RYCHLOBRUSLENÍ
sportovci disciplíny doprovod funkce

1 Martina Sáblíková dlouhá dráha Petr Novák trenér
2 Karolína Erbanová dlouhá dráha Jindřich Pařík trenér
3 Kateřina Novotná krátká dráha Tomáš Rak fyzioterapeut
4 Vojtěch Loudín krátká dráha

SANĚ
sportovci disciplíny doprovod funkce

1 Ondřej Hyman jednotlivci, štafeta Luboš Jíra (S) trenér
2 Vendula Kotenová jednotlivci, štafeta Michal Drešer (S) trenér
3 Lukáš Brož dvojky, štafeta Jindřich Zeman (S) servis
4 Antonín Brož dvojky, štafeta

Z Á V Ě R E Č N Á  Z P R Á V A  Z  X X I I .  Z O H  S O Č I  2 0 1 4 183

senátu Milan Štěch, předseda dolní komory Jan Hamáček, ministr školství, mládeže a tělovýchovy Marcel
Chládek. Miloš Zeman a předseda ČOV Jiří Kejval otevřeli Český dům 8. 2., den po slavnostním zahájení. Mezi
čestnými hosty byl i kardinál Dominik Duka, který požehnal české výpravě a poprvé v historii Českých domů
zde sloužil nedělní mši. 
Čeští sportovci našli v Českém domě zázemí i místo relaxace a odreagování. Jelikož v Soči byly zřízeny 
3 olympijské vesnice, sloužil Český dům i jako místo setkávání všech českých sportovců ze všech tří vesnic.
Kromě reprezentantů navštívili dům i jejich rodinní příslušníci. Mezi nimi byla například rodina Martiny Sá-
blíkové, jejíž maminka přijela svou dceru podporovat jako host globálního partnera MOV, firmy Procter
& Gamble, v rámci projektu „Děkujememaminko“. Podpořit Martinu Sáblíkovou přišli do ČD i její příznivci
z Holandska, v čele s otcem Ireen Wüstové. 
Několikrát byl Český dům a jeho návštěvníci svědkem oslav úspěchů českých sportovců, v čele s dvojnásob-
nou medailistkou Martinou Sáblíkovou. Při oslavě zlaté medaile Evy Samkové se celý „oblékl“ do zlatých
bund. Díky moderní technice se medailistky i ostatní úspěšní sportovci mohli přenést do Prahy do Olympij-
ského parku Praha – Soči a sledovat fandění a reakci fanoušků při jejich závodech. To patřilo mezi nejemo-
tivnější zážitky v Českém domě.
Kromě Českého domu navštívili účastníci Hospitality zájezdu i VW Showcase přímo v Olympijském parku
v Soči, kde bylo otevřeno studio České televize. Sportovci zde absolvovali rozhovory po skončených závo-
dech, ale mohli se také přijít pobavit v rámci večerů pořádaných pro olympioniky z celého světa. 

14.  SEZNAM PŘÍLOH

Příloha č. 1 Složení české výpravy na ZOH v Soči 2014 
Příloha č. 2 Číselný přehled účasti na ZOH v Soči 2014 
Příloha č. 3a Souhrnný přehled kompletních výsledků českých sportovců 
Příloha č. 3b Souhrnný přehled výsledků českých sportovců - řazení podle umístění
Příloha č. 3c Souhrnný přehled výsledků českých sportovců - řazení podle sportů
Příloha č. 4 Přehled umístění (do 16. místa) a bodové ohodnocení (do 8. místa) jednotlivých sportů 
Příloha č. 5 Graf - porovnání počtu nominovaných sportovců a sportovců umístěných do 16. místa 
Příloha č. 6 Graf - počet získaných medailí a bodů jednotlivých sportů 
Příloha č. 7 Medailová bilance a pořadí zemí

182 Z Á V Ě R E Č N Á  Z P R Á V A  Z  X X I I .  Z O H  S O Č I  2 0 1 4



S LO Ž E N Í  Č E S K É  V Ý P R AV Y  N A  ZO H  V  S O Č I  2014 Příloha č. 1
(změny schválené po nominačním plénu jsou uvedeny červeně)

ALPSKÉ LYŽOVÁNÍ
sportovci disciplíny doprovod funkce

1 Ondřej Bank DH,SC,SG,GS,SL Tomáš Bank trenér
2 Kryštof Krýzl SC,GS,SL Petr Lajkeb trenér
3 Martin Vráblík DH,SC,SG,GS,SL Klaus Mayrhofer trenér
4 Filip Trejbal SL Zdeněk Chrástecký (S) trenér
5 Martina Dubovská GS,SL Ján Dubovský trenér
6 Klára Křížová DH,SC,SG,GS Radovan Pauláth (S) trenér
7 Kateřina Pauláthová SG,GS,SL Robert Frei (S) lékař 
8 Šárka Strachová DH,SC,SG,GS,SL Jiří Beznoska (S) lékař 

Tomáš Kuchař fyzioterapeut 
Petra Hulvová fyzioterapeutka
Miloš Machytka trenér

Disciplíny: SL=slalom, GS=obří slalom, SG=Super G, SC=kombinace; DH=sjezd;

BĚH NA LYŽÍCH
sportovci disciplíny doprovod funkce

1 Lukáš Bauer jednotlivci, štafeta Miroslav Petrásek trenér
2 Martin Jakš jednotlivci, štafeta Zbyněk Valoušek trenér
3 Petr Novák jednotlivci, štafeta Lukáš Krejčí trenér
4 Jiří Magál jednotlivci, štafeta Martin Koldovský lékař
5 Aleš Razým jednotlivci, štafeta Jan Čížek fyzioterapeut
6 Dušan Kožíšek jednotlivci, štafeta Daniel Čuban masér
7 Eva Vrabcová Nývltová jednotlivci, štafeta Jan Pešina servisman
8 Petra Nováková jednotlivci, štafeta Vít Fousek servisman
9 Karolina Grohová jednotlivci, štafeta Lukáš Sacher vedoucí týmu
10 Klára Moravcová jednotlivci, štafeta Vít Zahula servisman

"Disciplíny: skiatlon, team sprint klasicky, sprint volně, štafeta, M 15 km klasicky, M 50 km volně, 
Ž 10 km klasicky, Ž 30 km volně "

SEVERSKÁ KOMBINACE
sportovci disciplíny doprovod funkce

1 Miroslav Dvořák indiv. NH, sprint-LH, tým Luděk Šablatura trenér
2 Pavel Churavý indiv. NH, sprint-LH, tým Vladimír Šmíd trenér
3 Tomáš Portyk indiv. NH, sprint-LH, tým Petra Sobotková fyzioterapeutka
4 Tomáš Slavík indiv. NH, sprint-LH, tým Miroslav Kopal servisman

SNOWBOARDING
sportovci disciplíny doprovod funkce

1 Emil Novák SBX Marek Jelínek trenér
2 Ester Ledecká PSL, PGS Jakub Flejšar trenér
3 Šárka Pančochová HP, Slope Style Svatopluk Kovář trenér
4 Eva Samková SBX Richard Pickl (S) trenér
5 David Bakeš SBX Martin Černík (S) trenér

Josef Toufar (S) trenér
Jakub Schimmer (S) servisman
Jean Trottier (S) servisman
Jan Weisshäutel (S) servisman
Hana Strachotová fyzioterapeutka
Jan Ledecký (S) trenér

Z Á V Ě R E Č N Á  Z P R Á V A  Z  X X I I .  Z O H  S O Č I  2 0 1 4 185

S LO Ž E N Í  Č E S K É  V Ý P R AV Y  N A  ZO H  V  S O Č I  2014 Příloha č. 1
(změny schválené po nominačním plénu jsou uvedeny červeně)

LEDNÍ HOKEJ
sportovci disciplíny doprovod funkce

1 Jakub Kovář turnaj mužů Alois Hadamczik hlavní trenér
2 Ondřej Pavelec turnaj mužů Jan Černý vedoucí týmu
3 Alexander Salák turnaj mužů Radomír Holibka lékař
4 Michal Barinka turnaj mužů Jaroslav Kugler masér/kustod
5 Radko Gudas turnaj mužů Slavomír Lener generální manažer
6 Tomáš Kaberle turnaj mužů František Musil asistent trenéra
7 Lukáš Krajíček turnaj mužů Petr Ondráček masér/kustod
8 Zbyněk Michálek turnaj mužů Josef Paleček asistent trenéra
9 Michal Rozsíval turnaj mužů Jan Procházka video trenér
10 Ladislav Šmíd turnaj mužů Radim Prusenovský (S) manažer týmu
11 Marek Židlický turnaj mužů Zdeněk Šmíd masér/kustod
12 Roman Červenka turnaj mužů Michal Truc fyzioterapeut
13 Patrik Eliáš turnaj mužů Zdeněk Ziegelbauer lékař
14 Michael Frolík turnaj mužů Zdeněk Zikmund tiskový mluvčí
15 Martin Hanzal turnaj mužů
16 Aleš Hemský turnaj mužů
17 Jaromír Jágr turnaj mužů
18 David Krejčí turnaj mužů
19 Milan Michálek turnaj mužů
20 Petr Nedvěd turnaj mužů
21 Jiří Novotný turnaj mužů
22 Ondřej Palát turnaj mužů
23 Tomáš Plekanec turnaj mužů
24 Martin Erat turnaj mužů
25 Jakub Voráček turnaj mužů

Vladimír Sobotka zraněn - neúčast

LYŽOVÁNÍ

AKROBATICKÉ LYŽOVÁNÍ
sportovci disciplíny doprovod funkce

1 Tomáš Kraus skicross Vladimír Augusta (S) trenér skicross
2 Marek Skála slopestyle Jaroslav Lučan servisman skicross
3 Nikola Sudová moguls Tomáš Lučan (S) fyzioterapeut
4 Tereza Vaculíková moguls Radek Herot (S) trenér moguls
5 Nikol Kučerová skicross Zuzana Biborová (S) fyzioterapeutka
6 Andrea Zemanová skicross Patrick Deneen (S) trenér/servis

Vladislav Hospodár lékař
Roman Dalecký (S) trenér slope style

SKOKY NA LYŽÍCH
sportovci disciplíny doprovod funkce

1 Antonín Hájek jednotlivci,družstva David Jiroutek trenér
2 Lukáš Hlava jednotlivci,družstva Michal Doležal asistent trenéra
3 Roman Koudelka jednotlivci,družstva Radek Židek servisman
4 Jakub Janda jednotlivci,družstva Iva Fridrichová fyzioterapeutka
5 Jan Matura jednotlivci,družstva

184 Z Á V Ě R E Č N Á  Z P R Á V A  Z  X X I I .  Z O H  S O Č I  2 0 1 4



Č Í S E L N Ý  P Ř E H L E D  Ú Č A S T I  N A  X X I I .  Z I M N Í C H  Příloha č. 2
O LY M P I J S K ÝC H  H R ÁC H  V  S O Č I  2014

Z Á V Ě R E Č N Á  Z P R Á V A  Z  X X I I .  Z O H  S O Č I  2 0 1 4 187

S LO Ž E N Í  Č E S K É  V Ý P R AV Y  N A  ZO H  V  S O Č I  2014 Příloha č. 1
(změny schválené po nominačním plénu jsou uvedeny červeně)

Zdravotnické zabezpečení olympijské výpravy
1 Jaroslav Větvička vedoucí lékař (MVL)
2 Pavel Kolář vedoucí fyzioterapeut (CVL)
3 David Vrbický fyzioterapeut (MVL)

"CVL = Coastal Olympic Village; MVL = Mountain Olympic Village EVL = Endurance Olympic Village"

Štáb olympijské výpravy
1 Martin Doktor šéf mise (CVL)
2 Jan Hrdina zástupce šéfa mise (CVL) 
3 Jan Stluka zástupce šéfa mise (MVL) 
4 František Dvořák zástupce šéfa mise (EVL) 
5 Jiří Kynos ekonom výpravy (CVL)
6 Ivana Tomisová doprava, vstupenky (CVL)
7 Jakub Čeřovský koordinátor lyžařského týmu (MVL)
8 Lenka Malinová (S) sekretariát (MVL)
9 Nicole Stašová sekretariát (MVL)
10 Jaroslava Fridrichová (S) účetnictví výpravy, sekretariát (MVL)
11 Václava Plocicová (S) účetnictví výpravy, sekretariát (MVL)
12 Barbora Dvořáková sekretariát (EVL)

Tiskové oddělení
1 Alexandr Kliment tiskový mluvčí (MVL)
2 Tomáš Houska tiskový mluvčí (CVL)

Celkový přehled osob české olympijské výpravy 
88 sportovců, jeden náhradník v kategorii "P" a 89 akreditací pro osoby doprovodu. (15 akreditací bylo využito pro
střídající členy doprovodu - celkem akreditace pro doprovod využilo 104 osob poskytujících servis sportovcům.)
Reprezentací ČOV byli pověřeni předseda ČOV Jiří Kejval, generální sekretář Petr Graclík, místopředsedové ČOV
Miroslav Jansta, František Kolář, Libor Varhaník, Filip Šuman, předseda KZV Roman Kumpošt a Jan Železný 

Akreditace prostřednictvím MSF - servisní pracovníci
Pavel Levora Drahoslav Hušek Vladimír Sturm Marek Šablatura
Jan Matouš Vlasta Vavrušková Daniel Čuban Miroslav Jokeš
Robin Kasper Marek Nechanický Gerald Stocker Ondřej Trčka
Michal Voráček Josef Kučera Martin Vrabec Martin Urban

Expertní tým ČOV
Miroslav Pelta Zdeněk Haník Květa Pecková Jaroslav Pollert
Hana Moučková Petr Hulinský František Janda Marek Hájek
Tomáš Král Jan Šťovíček Petr Koukal Jan Létal 
Oldřich Svojanovský

Legenda: (S) = střídající osoba doprovodu

186 Z Á V Ě R E Č N Á  Z P R Á V A  Z  X X I I .  Z O H  S O Č I  2 0 1 4

Olympijské
vesnice

SP
O

RT
 / 

d
is

ci
p

lín
a

PO
Č

ET

A
a 

A
a

A
a 

ce
lk

em
∑ A
a

A
o 

Te
am

 
Le

ad
er

A
o 

tr
en

ér
A

o 
lé

ka
ř

A
o

fy
zi

o
A

o
se

rv
is

A
c 

+
A

o
d

al
ší

A
c+

A
o

ce
lk

em
∑

A
c+ A
o

A
a+

A
c+

A
o

su
b

 to
ta

l

O
LV

to
ta

l
A

a+
 

A
c+

A
o

A
o

Tr
an

-
sf

er

C
EL

K
EM

A
a+

A
c+

A
o

M
Ž

M
Ž

M
Ž

M
Ž

M
Ž

M
Ž

M
Ž

M
+

Ž

COASTAL
OLV

KR
A

SO
BR

U
SL

EN
Í

2
1

3

32

1
1

1
3

25

6

57

1
7

LE
D

N
Í H

O
KE

J
25

25
2

3
2

1
3

2
13

38
1

39

SH
O

RT
 T

RA
C

K
1

1
2

1
1

3
3

RY
C

H
LO

BR
U

SL
EN

Í
2

2
1

1
2

4
4

VE
D

EN
Í M

IS
E 

+
 Š

TÁ
B

1
4

1
6

6
6

MOUNTAIN  OLV

A
LP

SK
É 

LY
ŽO

VÁ
N

Í
4

4
8

36

5
1

1
1

8

42

16

78

3
19

BO
BY

4
4

2
1

3
7

1
8

A
KR

O
BA

TI
C

KÉ
 L

YŽ
O

VÁ
N

Í
2

4
6

3
1

1
1

6
12

2
14

SA
N

Ě
3

1
4

2
1

3
7

7

SE
VE

RS
KÁ

 K
O

M
BI

N
A

C
E

4
4

2
1

1
4

8
8

SK
O

KY
 N

A
 L

YŽ
ÍC

H
5

5
2

1
1

4
9

9

SN
O

W
BO

A
RD

2
3

5
5

1
6

11
5

16

VE
D

EN
Í  

M
IS

E 
+

 Š
TÁ

B
1

1
3

3
8

8
1

9

ENDURANCE
OLV

BI
AT

LO
N

5
5

10

20

1
3

1
1

4
10

22

20

42

1
21

BĚ
H

A
 N

A
 L

YŽ
ÍC

H
6

4
10

1
3

1
2

3
10

20
20

VE
D

EN
Í M

IS
E 

+
 Š

TÁ
B

1
1

2
2

2

C
EL

K
EM

63
25

88
88

4
1

33
1

6
0

8
6

15
0

10
5

89
89

17
7

17
7

15
19

2



KO M P L E T N Í  V ÝS L E D K Y  N A  X X I I .  Z I M N Í C H  Příloha č. 3a
O LY M P I J S K ÝC H  H R ÁC H  V  S O Č I  2014

jméno datum čas sport disciplína závod výsledek umístění konkurence
Vítková Veronika 11. 2. 19:00 biatlon 10km stíhací závod ženy závod 31:42.9 21 57

Puskarčíková Eva 11. 2. 19:00 biatlon 10km stíhací závod ženy závod 33:59.0 42 57

Landová Jitka 11. 2. 19:00 biatlon 10km stíhací závod ženy závod 35:37.6 52 57

Kotenová Vendula 11. 2. 18:30 saně jednotlivkyně ženy 3. jízda 2:35.108 25 31

Kotenová Vendula 11. 2. 20:20 saně jednotlivkyně ženy 4. jízda 3:26.675 24 31

Křížová Klára 12. 2. 11:00 alpské disciplíny sjezd ženy závod 1:43.47 21 41

Portyk Tomáš 12. 2. 13:30 severská kombinace NH/10km jednotlivci skok 119,8 13 46

Churavý Pavel 12. 2. 13:30 severská kombinace NH/10km jednotlivci skok 114,9 22 46

Slavík Tomáš 12. 2. 13:30 severská kombinace NH/10km jednotlivci skok 108,1 33 46

Dvořák Miroslav 12. 2. 13:30 severská kombinace NH/10km jednotlivci skok 101,8 44 46

Churavý Pavel 12. 2. 16:30 severská kombinace NH/10km jednotlivci běh 24:26.1 23 46

Slavík Tomáš 12. 2. 16:30 severská kombinace NH/10km jednotlivci běh 24:09.4 25 46

Dvořák Miroslav 12. 2. 16:30 severská kombinace NH/10km jednotlivci běh 23:59.6 29 46

Portyk Tomáš 12. 2. 16:30 severská kombinace NH/10km jednotlivci běh 25:30.2 32 46

Brož Antonín, Brož Lukáš 12. 2. 18:15 saně dvojice 1. jízda 50.655 15 19

Brož Antonín, Brož Lukáš 12. 2. 19:45 saně dvojice 2. jízda 1:41.052 13 19

Pančochová Šárka 12. 2. 14:00 snowboard U-rampa kvalifikace 1. jízda 42.75 11 27

Pančochová Šárka 12. 2. 14:00 snowboard U-rampa kvalifikace 2. jízda 66.25 4 27

Pančochová Šárka 12. 2. 19:00 snowboard U-rampa semifinále 1. jízda 34.00 16 27

Pančochová Šárka 12. 2. 19:00 snowboard U-rampa semifinále 2. jízda 31.50 16 27

tým lední hokej 12. 2. 21:00 lední hokej turnaj CZE vs. SWE 2:4 6 12

Skála Marek 13. 2. 10:15 akrobatické lyžování slope style muži kvalifikace 1. jízda 51.60 19 32

Skála Marek 13. 2. 10:15 akrobatické lyžování slope style muži kvalifikace 2. jízda 54.60 26 32

Vrabcová-Nývltová Eva 13. 2. 14:00 běžecké disciplíny 10km klasicky ženy závod 30:06.7 21 75

Moravcová Klára 13. 2. 14:00 běžecké disciplíny 10km klasicky ženy závod 32:00.6 48 75

Soukup Jaroslav 13. 2. 18:00 biatlon 20km muži závod 51:55.1 17 89

Moravec Ondřej 13. 2. 18:00 biatlon 20km muži závod 51:55.8 18 89

Šlesingr Michal 13. 2. 18:00 biatlon 20km muži závod 55:57.9 57 89

Krčmář Michal 13. 2. 18:00 biatlon 20km muži závod 56:14.1 61 89

Erbanová Karolína 13. 2. 18:00 rychlobruslení 1 000m ženy závod 1:15.74 10 36

Březina Michal 13. 2. 19:00 krasobruslení muži krátký program 81,95 12 30

Verner Tomáš 13. 2. 19:00 krasobruslení muži krátký program 81,09 13 30

Březina Michal 14. 2. 19:00 krasobruslení muži volná jízda 233,62 10 30

Verner Tomáš 14. 2. 19:00 krasobruslení muži volná jízda 232,99 11 30

Kotenová, Hyman, Brož, Brož 13. 2. 20:15 saně týmová soutěž závod 2:49.805 9 12

Bank Ondřej 14. 2. 10:00 alpské disciplíny superkombinace muži sjezd 1:53.38 2 50

Vráblík Martin 14. 2. 10:00 alpské disciplíny superkombinace muži sjezd 1:56.36 29 50

Krýzl Kryštof 14. 2. 10:00 alpské disciplíny superkombinace muži sjezd 1:56.68 32 50

Bank Ondřej 14. 2. 15:30 alpské disciplíny superkombinace muži slalom 2:46.84 7 50

Vráblík Martin 14. 2. 15:30 alpské disciplíny superkombinace muži slalom 2:47.92 16 50

Krýzl Kryštof 14. 2. 15:30 alpské disciplíny superkombinace muži slalom 2:49.89 19 50

tým lední hokej 14. 2. 12:00 lední hokej turnaj CZE vs. LAT 4:2 6 12

Bauer Lukáš 14. 2. 14:00 běžecké disciplíny 15km klasicky muži závod 39:28.6 5 91

Soukalová Gabriela 14. 2. 18:00 biatlon 15km ženy závod 45:17.1 4 82

Vítková Veronika 14. 2. 18:00 biatlon 15km ženy závod 45:46.0 6 82

Puskarčíková Eva 14. 2. 18:00 biatlon 15km ženy závod 47:34.6 22 82

Landová Jitka 14. 2. 18:00 biatlon 15km ženy závod 52:05.7 60 82

Křížová Klára 15. 2. 11:00 alpské disciplíny super-G ženy závod 1:28.30 17 50

Pauláthová Kateřina 15. 2. 11:00 alpské disciplíny super-G ženy závod 1:30.17 25 50

"Vrabcová-Nývltová, Grohová
Nováková, Moravcová" 15. 2. 14:00 běžecké disciplíny štafeta 4x5km ženy závod 56:29.8 10 14

Novotná Kateřina 15. 2. 14:20 short track 1 500m ženy rozjížďky 2:27.232 31 36

tým lední hokej 15. 2. 21:00 lední hokej turnaj SUI vs. CZE 1:0 6 12

Matura Jan 15. 2. 21:45 skok na lyžích LH muži 1. kolo 125,6 11 50

Z Á V Ě R E Č N Á  Z P R Á V A  Z  X X I I .  Z O H  S O Č I  2 0 1 4 189

KO M P L E T N Í  V ÝS L E D K Y  N A  X X I I .  Z I M N Í C H  Příloha č. 3a
O LY M P I J S K ÝC H  H R ÁC H  V  S O Č I  2014

jméno datum čas sport disciplína závod výsledek umístění konkurence
Sudová Nikola 6. 2. 18:00 akrobatické lyžování moguls ženy 1. kolo 20,38 11 28

Vaculíková Tereza 6. 2. 18:00 akrobatické lyžování moguls ženy 1. kolo 17,46 20 28

Sudová Nikola 8. 2. 18:00 akrobatické lyžování moguls ženy 2. kolo 20,43 3 28

Vaculíková Tereza 8. 2. 18:00 akrobatické lyžování moguls ženy 2. kolo DNF 27 28

Sudová Nikola 8. 2. 22:00 akrobatické lyžování moguls ženy finále 1 21,82 1 28

Sudová Nikola 8. 2. 22:35 akrobatické lyžování moguls ženy finále 2 20,97 9 28

Vrabcová-Nývltová Eva 8. 2. 14:00 běžecké disciplíny 7,5km + 7,5km skiatlon ženy závod 40:08.8 11 61

Nováková Petra 8. 2. 14:00 běžecké disciplíny 7,5km + 7,5km skiatlon ženy závod 41:20.7 36 61

Moravcová Klára 8. 2. 14:00 běžecké disciplíny 7,5km + 7,5km skiatlon ženy závod 44:40.8 58 61

Soukup Jaroslav 8. 2. 18:30 biatlon 10km sprint muži závod 24:39.2 3 87

Moravec Ondřej 8. 2. 18:30 biatlon 10km sprint muži závod 24:48.1 8 87

Šlesingr Michal 8. 2. 18:30 biatlon 10km sprint muži závod 25:51.7 31 87

Krupčík Tomáš 8. 2. 18:30 biatlon 10km sprint muži závod 27:39.3 75 87

Pančochová Šárka 6. 2. 14:00 snowboard slope style ženy kvalifikace 77,75 5 13

Pančochová Šárka 9. 2. 10:30 snowboard slope style ženy semifinále 90,50 1 13

Pančochová Šárka 9. 2. 13:15 snowboard slope style ženy finále 86,25 5 23

Hyman Ondřej 8. 2. 18:30 saně jednotlivci muži 1. jízda 53.222 24 39

Hyman Ondřej 8. 2. 20:30 saně jednotlivci muži 2. jízda 1:46.367 25 39

Bank Ondřej 9. 2. 11:15 alpské disciplíny sjezd muži závod 2:08.24 20 49

Vráblík Martin 9. 2. 11:15 alpské disciplíny sjezd muži závod 2:11.73 35 49

Jakš Martin 9. 2. 14:00 běžecké disciplíny 15km + 15km skiatlon muži závod 1:10:52.1 28 68

Novák Petr 9. 2. 14:00 běžecké disciplíny 15km + 15km skiatlon muži závod 1:11:28.5 36 68

Magál Jiří 9. 2. 14:00 běžecké disciplíny 15km + 15km skiatlon muži závod 1:12:49.5 44 68

Sáblíková Martina 9. 2. 15:30 rychlobruslení 3 000m ženy závod 4:01.95 2 28

Vítková Veronika 9. 2. 18:30 biatlon 7,5km sprint ženy závod 21:50.8 16 84

Soukalová Gabriela 9. 2. 18:30 biatlon 7,5km sprint ženy závod 22:17.5 29 84

Puskarčíková Eva 9. 2. 18:30 biatlon 7,5km sprint ženy závod 23:00.9 45 84

Landová Jitka 9. 2. 18:30 biatlon 7,5km sprint ženy závod 23:16.9 50 84

Hyman Ondřej 9. 2. 18:30 saně jednotlivci muži 3. jízda 2:39.150 24 39

Hyman Ondřej 9. 2. 20:30 saně jednotlivci muži 4. jízda 3:31.858 25 39

Janda Jakub 9. 2. 21:30 skok na lyžích NH muži 1. kolo 125,2 17 49

Matura Jan 9. 2. 21:30 skok na lyžích NH muži 1. kolo 123,9 18 49

Koudelka Roman 9. 2. 21:30 skok na lyžích NH muži 1. kolo 122,5 24 49

Hlava Lukáš 9. 2. 21:30 skok na lyžích NH muži 1. kolo 105,7 46 49

Koudelka Roman 9. 2. 22:47 skok na lyžích NH muži 2. kolo 246,8 16 49

Janda Jakub 9. 2. 22:47 skok na lyžích NH muži 2. kolo 243,8 19 49

Matura Jan 9. 2. 22:47 skok na lyžích NH muži 2. kolo 239,5 23 49

Křížová Klára 10. 2. 11:00 alpské disciplíny superkombinace ženy sjezd 1:44.89 18 39

Strachová Šárka 10. 2. 11:00 alpské disciplíny superkombinace ženy sjezd 1:46.51 25 39

Strachová Šárka 10. 2. 15:00 alpské disciplíny superkombinace ženy slalom 2:36.61 9 39

Křížová Klára 10. 2. 15:00 alpské disciplíny superkombinace ženy slalom 2:42.40 19 39

Kotenová Vendula 10. 2. 18:45 saně jednotlivkyně ženy 1. jízda 51.760 25 31

Kotenová Vendula 10. 2. 20:20 saně jednotlivkyně ženy 2. jízda 1:43.252 25 31

Loudín Vojtěch 10. 2. 13:45 short track 1 500m muži rozjížďky 2:14.906 26 36

Moravec Ondřej 10. 2. 19:00 biatlon 12,5km stíhací závod muži závod 34:02.7 2 59

Soukup Jaroslav 10. 2. 19:00 biatlon 12,5km stíhací závod muži závod 35:35.0 20 59

Grohová Karolina 11. 2. 14:00 běžecké disciplíny sprint ženy kvalifikace 2:41.75 38 67

Nováková Petra 11. 2. 14:00 běžecké disciplíny sprint ženy kvalifikace 2:39.47 25 67

Nováková Petra 11. 2. 16:00 běžecké disciplíny sprint ženy čtvrtfinále 2:47.52 24 67

Kožíšek Dušan 11. 2. 14:25 běžecké disciplíny sprint muži kvalifikace 3:40.56 41 86

Razým Aleš 11. 2. 14:25 běžecké disciplíny sprint muži kvalifikace 3:43.24 49 86

Erbanová Karolína 11. 2. 16:45 rychlobruslení 500m ženy 1. jízda 38.23 9 35

Erbanová Karolína 11. 2. 18:34 rychlobruslení 500m ženy 2. jízda 76.86 10 35

Soukalová Gabriela 11. 2. 19:00 biatlon 10km stíhací závod ženy závod 30:18.3 4 57

188 Z Á V Ě R E Č N Á  Z P R Á V A  Z  X X I I .  Z O H  S O Č I  2 0 1 4



KO M P L E T N Í  V ÝS L E D K Y  N A  X X I I .  Z I M N Í C H  Příloha č. 3a
O LY M P I J S K ÝC H  H R ÁC H  V  S O Č I  2014

jméno datum čas sport disciplína závod výsledek umístění konkurence
Kraus Tomáš 20. 2. 11:45 akrobatické lyžování skicross kvalifikace 1:17.41 10 31

Kraus Tomáš 20. 2. 13:30 akrobatické lyžování skicross osmifinále 3 18 31

Portyk, Slavík, Dvořák, Churavý 20. 2. 12:00 severská kombinace LH/4x5km týmy skok 440,0 5 9

Portyk, Slavík, Dvořák, Churavý 20. 2. 15:00 severská kombinace LH/4x5km týmy běh 49:36.1 7 9

Ukolová Elizaveta 20. 2. 19:00 krasobruslení ženy volná jízda 136,42 22 30

Zemanová Andrea 21. 2. 11:45 akrobatické lyžování skicross kvalifikace 1:26.96 20 28

Kučerová Nikol 21. 2. 11:45 akrobatické lyžování skicross kvalifikace DNF 24 28

Zemanová Andrea 21. 2. 13:30 akrobatické lyžování skicross osmifinále 3 21 28

Strachová Šárka 21. 2. 16:45 alpské disciplíny slalom 1. kolo 55.14 14 85

Dubovská Martina 21. 2. 16:45 alpské disciplíny slalom 1. kolo 57.80 28 85

Pauláthová Kateřina 21. 2. 16:45 alpské disciplíny slalom 1. kolo DNF DNF 85

Strachová Šárka 21. 2. 20:15 alpské disciplíny slalom 2. kolo 1:47.39 10 85

Dubovská Martina 21. 2. 20:15 alpské disciplíny slalom 2. kolo 1:51.42 22 85

Soukalová, Vítková, 
Puskarčíková, Landová 21. 2. 18:30 biatlon štafeta 4x6km ženy závod 1:11:25.7 4 17

Krýzl Kryštof 22. 2. 16:45 alpské disciplíny slalom 1. kolo 49.63 32 117

Trejbal Filip 22. 2. 16:45 alpské disciplíny slalom 1. kolo 50.80 38 117

Bank Ondřej 22. 2. 16:45 alpské disciplíny slalom 1. kolo DNS DNS 117

Vráblík Martin 22. 2. 16:45 alpské disciplíny slalom 1. kolo DNF DNF 117

Krýzl Kryštof 22. 2. 20:15 alpské disciplíny slalom 2. kolo DNF DNF 117

Trejbal Filip 22. 2. 21:15 alpské disciplíny slalom 2. kolo DNF DNF 117

Moravec, Soukup, Krčmář, Krupčík 22. 2. 18:30 biatlon štafeta 4x7,5km muži závod 1:15:11.9 11 19

"Vrba Jan, Vacek Michal,
Dvořák Dominik, Suchý Dominik" 22. 2. 20:30 boby čtyřbob 1. jízda 55.95 20 30

"Vrba Jan, Vacek Michal,
Dvořák Dominik, Suchý Dominik" 22. 2. 22:00 boby čtyřbob 2. jízda 1:51.42 16 30

"Vrba Jan, Vacek Michal,
Dvořák Dominik, Suchý Dominik" 23. 2. 13:30 boby čtyřbob 3. jízda 2:47.37 16 30

"Vrba Jan, Vacek Michal,
Dvořák Dominik, Suchý Dominik" 23. 2. 22:00 boby čtyřbob 4. jízda 3:43.17 16 30

Vrabcová-Nývltová Eva 22. 2. 13:30 běžecké disciplíny 30km volně ženy závod 1:12:27.1 5 57

Nováková Petra 22. 2. 13:30 běžecké disciplíny 30km volně ženy závod 1:17:49.6 37 57

Moravcová Klára 22. 2. 13:30 běžecké disciplíny 30km volně ženy závod 1:20:56.4 45 57

Ledecká Ester 22. 2. 9:15 snowboard PS ženy kvalifikace 1:03.74 2 32

Ledecká Ester 22. 2. 13:15 snowboard PS ženy osmifinále vítěz 6 32

Ledecká Ester 22. 2. 14:03 snowboard PS ženy čtvrtfinále poražená 6 32

Novák Petr 23. 2. 11:00 běžecké disciplíny 50km volně muži závod 1:48:41.0 29 65

Bauer Lukáš 23. 2. 11:00 běžecké disciplíny 50km volně muži závod 1:48:51.3 31 65

Jakš Martin 23. 2. 11:00 běžecké disciplíny 50km volně muži závod 1:50:00.5 37 65

Magál Jiří 23. 2. 11:00 běžecké disciplíny 50km volně muži závod 1:56:28.7 52 65

Použité zkratky:
DNF - Did Not Finish - nedokončil/a
DNS - Did Not Start - nestartoval/a
DSQ - Disqualified - diskvalifikován/a
PEN - Penalty - vyřazení
Q - Qualified - kvalifikován/a do další části soutěže

Z Á V Ě R E Č N Á  Z P R Á V A  Z  X X I I .  Z O H  S O Č I  2 0 1 4 191

KO M P L E T N Í  V ÝS L E D K Y  N A  X X I I .  Z I M N Í C H  Příloha č. 3a
O LY M P I J S K ÝC H  H R ÁC H  V  S O Č I  2014

jméno datum čas sport disciplína závod výsledek umístění konkurence
Koudelka Roman 15. 2. 21:45 skok na lyžích LH muži 1. kolo 119,1 21 50

Janda Jakub 15. 2. 21:45 skok na lyžích LH muži 1. kolo 115,3 27 50

Hájek Antonín 15. 2. 21:45 skok na lyžích LH muži 1. kolo 113,6 28 50

Matura Jan 15. 2. 23:02 skok na lyžích LH muži 2. kolo 244,8 18 50

Koudelka Roman 15. 2. 23:02 skok na lyžích LH muži 2. kolo 243,5 19 50

Janda Jakub 15. 2. 23:02 skok na lyžích LH muži 2. kolo 231,6 27 50

Hájek Antonín 15. 2. 23:02 skok na lyžích LH muži 2. kolo 225,7 28 50

Bank Ondřej 16. 2. 10:00 alpské disciplíny super-G muži závod 1:19.11 9 63

Vráblík Martin 16. 2. 10:00 alpské disciplíny super-G muži závod 1:22.01 33 63

Samková Eva 16. 2. 11:00 snowboard snowboardcross kvalifikace 1:20.61 1 24

Samková Eva 16. 2. 13:15 snowboard snowboardcross čtvrtfinále 1 1 6

Samková Eva 16. 2. 13:30 snowboard snowboardcross semifinále 1 1 6

Samková Eva 16. 2. 13:40 snowboard snowboardcross finále 1 1 24

Razým, Bauer, Jakš, Kožíšek 16. 2. 14:00 běžecké disciplíny štafeta 4x10km muži závod 1:30:36.8 8 16

Erbanová Karolína 16. 2. 18:00 rychlobruslení 1 500m ženy závod 1:58.23 13 36

Vrba Jan, Vacek Michal 16. 2. 20:15 boby dvojbob muži 1. jízda 57.72 24 30

Vrba Jan, Vacek Michal 16. 2. 21:50 boby dvojbob muži 2. jízda 1:55.47 24 30

Vrba Jan, Vacek Michal 17. 2. 18:30 boby dvojbob muži 3. jízda 2:53.18 24 30

Soukalová Gabriela 17. 2. 19:00 biatlon 12,5km hromadný start ženy závod 35:45.8 2 30

Vítková Veronika 17. 2. 19:00 biatlon 12,5km hromadný start ženy závod 36:49.3 8 30

Janda, Hájek, Koudelka, Matura 17. 2. 21:15 skok na lyžích týmová soutěž 1. kolo 476,0 7 12

Janda, Hájek, Koudelka, Matura 17. 2. 22:26 skok na lyžích týmová soutěž 2. kolo 967,8 7 12

Dubovská Martina 18. 2. 9:30 alpské disciplíny obří slalom ženy 1. kolo DNF DNF 89

Pauláthová Kateřina 18. 2. 9:30 alpské disciplíny obří slalom ženy 1. kolo DNF DNF 89

Strachová Šárka 18. 2. 9:30 alpské disciplíny obří slalom ženy 1. kolo DNF DNF 89

Novák Emil 18. 2. 10:30 snowboard snowboardcross osmifinále 4 25 39

Bakeš David 18. 2. 10:30 snowboard snowboardcross osmifinále 4 25 39

Portyk Tomáš 18. 2. 13:30 severská kombinace LH/10km jednotlivci skok 114,4 10 46

Slavík Tomáš 18. 2. 13:30 severská kombinace LH/10km jednotlivci skok 104,2 22 46

Dvořák Miroslav 18. 2. 13:30 severská kombinace LH/10km jednotlivci skok 103,6 24 46

Churavý Pavel 18. 2. 13:30 severská kombinace LH/10km jednotlivci skok 101,0 26 46

Dvořák Miroslav 18. 2. 16:00 severská kombinace LH/10km jednotlivci běh 22:21.1 11 46

Portyk Tomáš 18. 2. 16:00 severská kombinace LH/10km jednotlivci běh 24:01.8 25 46

Slavík Tomáš 18. 2. 16:00 severská kombinace LH/10km jednotlivci běh 23:44.2 29 46

Churavý Pavel 18. 2. 16:00 severská kombinace LH/10km jednotlivci běh 24:10.0 32 46

Novotná Kateřina 18. 2. 13:34 short track 1 000m ženy rozjížďky PEN PEN 32

Moravec Ondřej 18. 2. 14:30 biatlon 15km hromadný start muži závod 42:42.9 3 30

Soukup Jaroslav 18. 2. 14:30 biatlon 15km hromadný start muži závod 45:22.2 24 30

tým lední hokej 18. 2. 21:00 lední hokej turnaj CZE vs. SVK 5:3 6 12

Ledecká Ester 19. 2. 9:15 snowboard PGS ženy kvalifikace 1:49.17 10 32

Ledecká Ester 19. 2. 13:00 snowboard PGS ženy osmifinále vítěz 7 32

Ledecká Ester 19. 2. 13:48 snowboard PGS ženy čtvrtfinále poražená 7 32

Bank Ondřej 19. 2. 11:00 alpské disciplíny obří slalom muži 1. kolo 1:22.01 2 109

Vráblík Martin 19. 2. 11:00 alpské disciplíny obří slalom muži 1. kolo 1:24.83 33 109

Krýzl Kryštof 19. 2. 11:00 alpské disciplíny obří slalom muži 1. kolo DNF DNF 109

Bank Ondřej 19. 2. 14:30 alpské disciplíny obří slalom muži 2. kolo 2:46.29 5 109

Vráblík Martin 19. 2. 14:30 alpské disciplíny obří slalom muži 2. kolo 2:50.84 31 109

Jakš Martin, Razým Aleš 19. 2. 14:05 běžecké disciplíny týmový sprint muži semifinále 23:39.06 2 22

Jakš Martin, Razým Aleš 19. 2. 16:15 běžecké disciplíny týmový sprint muži finále 24:01.83 9 22

Sáblíková Martina 19. 2. 17:30 rychlobruslení 5 000m ženy závod 6:51.54 1 16

"Soukalová, Vítková, 
Moravec, Soukup" 19. 2. 18:30 biatlon smíšená štafeta závod 1:09:49.6 2 16

Ukolová Elizaveta 19. 2. 19:00 krasobruslení ženy krátký program 51,87 20 30

tým lední hokej 19. 2. 21:00 lední hokej turnaj USA vs. CZE 5:2 6 12

190 Z Á V Ě R E Č N Á  Z P R Á V A  Z  X X I I .  Z O H  S O Č I  2 0 1 4



KO M P L E T N Í  V ÝS L E D K Y  N A  X X I I .  Z I M N Í C H  Příloha č. 3b
O LY M P I J S K ÝC H  H R ÁC H  V  S O Č I  2014   P O L D E  U M Í S T Ě N Í

jméno datum čas sport disciplína závod výsledek umístění konkurence
Kraus Tomáš 20. 2. 13:30 akrobatické lyžování skicross osmifinále 3 18 31

Křížová Klára 10. 2. 15:00 alpské disciplíny superkombinace ženy slalom 2:42.40 19 39

Krýzl Kryštof 14. 2. 15:30 alpské disciplíny superkombinace muži slalom 2:49.89 19 50

Koudelka Roman 15. 2. 23:02 skok na lyžích LH muži 2. kolo 243,5 19 50

Janda Jakub 9. 2. 22:47 skok na lyžích NH muži 2. kolo 243,8 19 49

Soukup Jaroslav 10. 2. 19:00 biatlon 12,5km stíhací závod muži závod 35:35.0 20 59

Bank Ondřej 9. 2. 11:15 alpské disciplíny sjezd muži závod 2:08.24 20 49

Vítková Veronika 11. 2. 19:00 biatlon 10km stíhací závod ženy závod 31:42.9 21 57

Křížová Klára 12. 2. 11:00 alpské disciplíny sjezd ženy závod 1:43.47 21 41

Vrabcová-Nývltová Eva 13. 2. 14:00 běžecké disciplíny 10km klasicky ženy závod 30:06.7 21 75

Zemanová Andrea 21. 2. 13:30 akrobatické lyžování skicross osmifinále 3 21 28

Puskarčíková Eva 14. 2. 18:00 biatlon 15km ženy závod 47:34.6 22 82

Ukolová Elizaveta 20. 2. 19:00 krasobruslení ženy volná jízda 136,42 22 30

Dubovská Martina 21. 2. 20:15 alpské disciplíny slalom 2. kolo 1:51.42 22 85

Churavý Pavel 12. 2. 16:30 severská kombinace NH/10km jednotlivci běh 24:26.1 23 46

Matura Jan 9. 2. 22:47 skok na lyžích NH muži 2. kolo 239,5 23 49

Nováková Petra 11. 2. 16:00 běžecké disciplíny sprint ženy čtvrtfinále 2:47.52 24 67

Kotenová Vendula 11. 2. 20:20 saně jednotlivkyně ženy 4. jízda 3:26.675 24 31

Vrba Jan, Vacek Michal 17. 2. 18:30 boby dvojbob muži 3. jízda 2:53.18 24 30

Soukup Jaroslav 18. 2. 14:30 biatlon 15km hromadný start muži závod 45:22.2 24 30

Kučerová Nikol 21. 2. 11:45 akrobatické lyžování skicross kvalifikace DNF 24 28

Slavík Tomáš 12. 2. 16:30 severská kombinace NH/10km jednotlivci běh 24:09.4 25 46

Pauláthová Kateřina 15. 2. 11:00 alpské disciplíny super-G ženy závod 1:30.17 25 50

Novák Emil 18. 2. 10:30 snowboard snowboardcross osmifinále 4 25 39

Bakeš David 18. 2. 10:30 snowboard snowboardcross osmifinále 4 25 39

Portyk Tomáš 18. 2. 16:00 severská kombinace LH/10km jednotlivci běh 24:01.8 25 46

Hyman Ondřej 9. 2. 20:30 saně jednotlivci muži 4. jízda 3:31.858 25 39

Loudín Vojtěch 10. 2. 13:45 short track 1 500m muži rozjížďky 2:14.906 26 36

Skála Marek 13. 2. 10:15 akrobatické lyžování slope style muži kvalifikace 2. jízda 54.60 26 32

Janda Jakub 15. 2. 23:02 skok na lyžích LH muži 2. kolo 231,6 27 50

Vaculíková Tereza 8. 2. 18:00 akrobatické lyžování moguls ženy 2. kolo DNF 27 28

Hájek Antonín 15. 2. 23:02 skok na lyžích LH muži 2. kolo 225,7 28 50

Jakš Martin 9. 2. 14:00 běžecké disciplíny 15km + 15km skiatlon muži závod 1:10:52.1 28 68

Dvořák Miroslav 12. 2. 16:30 severská kombinace NH/10km jednotlivci běh 23:59.6 29 46

Slavík Tomáš 18. 2. 16:00 severská kombinace LH/10km jednotlivci běh 23:44.2 29 46

Novák Petr 23. 2. 11:00 běžecké disciplíny 50km volně muži závod 1:48:41.0 29 65

Soukalová Gabriela 9. 2. 18:30 biatlon 7,5km sprint ženy závod 22:17.5 29 84

Novotná Kateřina 15. 2. 14:20 short track 1 500m ženy rozjížďky 2:27.232 31 36

Vráblík Martin 19. 2. 14:30 alpské disciplíny obří slalom muži 2. kolo 2:50.84 31 109

Bauer Lukáš 23. 2. 11:00 běžecké disciplíny 50km volně muži závod 1:48:51.3 31 65

Šlesingr Michal 8. 2. 18:30 biatlon 10km sprint muži závod 25:51.7 31 87

Portyk Tomáš 12. 2. 16:30 severská kombinace NH/10km jednotlivci běh 25:30.2 32 46

Churavý Pavel 18. 2. 16:00 severská kombinace LH/10km jednotlivci běh 24:10.0 32 46

Vráblík Martin 16. 2. 10:00 alpské disciplíny super-G muži závod 1:22.01 33 63

Vráblík Martin 9. 2. 11:15 alpské disciplíny sjezd muži závod 2:11.73 35 49

Nováková Petra 8. 2. 14:00 běžecké disciplíny 7,5km + 7,5km skiatlon ženy závod 41:20.7 36 61

Novák Petr 9. 2. 14:00 běžecké disciplíny 15km + 15km skiatlon muži závod 1:11:28.5 36 68

Nováková Petra 22. 2. 13:30 běžecké disciplíny 30km volně ženy závod 1:17:49.6 37 57

Jakš Martin 23. 2. 11:00 běžecké disciplíny 50km volně muži závod 1:50:00.5 37 65

Grohová Karolina 11. 2. 14:00 běžecké disciplíny sprint ženy kvalifikace 2:41.75 38 67

Kožíšek Dušan 11. 2. 14:25 běžecké disciplíny sprint muži kvalifikace 3:40.56 41 86

Puskarčíková Eva 11. 2. 19:00 biatlon 10km stíhací závod ženy závod 33:59.0 42 57

Magál Jiří 9. 2. 14:00 běžecké disciplíny 15km + 15km skiatlon muži závod 1:12:49.5 44 68

Moravcová Klára 22. 2. 13:30 běžecké disciplíny 30km volně ženy závod 1:20:56.4 45 57

Z Á V Ě R E Č N Á  Z P R Á V A  Z  X X I I .  Z O H  S O Č I  2 0 1 4 193

KO M P L E T N Í  V ÝS L E D K Y  N A  X X I I .  Z I M N Í C H  Příloha č. 3b
O LY M P I J S K ÝC H  H R ÁC H  V  S O Č I  2014   P O L D E  U M Í S T Ě N Í

jméno datum čas sport disciplína závod výsledek umístění konkurence
Samková Eva 16. 2. 13:40 snowboard snowboardcross finále 1 1 24

Sáblíková Martina 19. 2. 17:30 rychlobruslení 5 000m ženy závod 6:51.54 1 16

Moravec Ondřej 10. 2. 19:00 biatlon 12,5 km stíhací závod muži závod 34:02.7 2 59

Soukalová Gabriela 17. 2. 19:00 biatlon 12,5 km hromadný start ženy závod 35:45.8 2 30

"Soukalová, Vítková, 
Moravec, Soukup" 19. 2. 18:30 biatlon smíšená štafeta závod 1:09:49.6 2 16

Sáblíková Martina 9. 2. 15:30 rychlobruslení 3 000m ženy závod 4:01.95 2 28

Moravec Ondřej 18. 2. 14:30 biatlon 15 km hromadný start muži závod 42:42.9 3 30

Soukup Jaroslav 8. 2. 18:30 biatlon 10 km sprint muži závod 24:39.2 3 87

Soukalová Gabriela 11. 2. 19:00 biatlon 10 km stíhací závod ženy závod 30:18.3 4 57

Soukalová Gabriela 14. 2. 18:00 biatlon 15 km ženy závod 45:17.1 4 82

Soukalová, Vítková, 
Puskarčíková, Landová 21. 2. 18:30 biatlon štafeta 4x6 km ženy závod 1:11:25.7 4 17

Bauer Lukáš 14. 2. 14:00 běžecké disciplíny 15 km klasicky muži závod 39:28.6 5 91

Bank Ondřej 19. 2. 14:30 alpské disciplíny obří slalom muži 2. kolo 2:46.29 5 109

Vrabcová-Nývltová Eva 22. 2. 13:30 běžecké disciplíny 30 km volně ženy závod 1:12:27.1 5 57

Pančochová Šárka 9. 2. 13:15 snowboard slope style ženy finále 86,25 5 23

Vítková Veronika 14. 2. 18:00 biatlon 15 km ženy závod 45:46.0 6 82

tým lední hokej 19. 2. 21:00 lední hokej turnaj USA vs. CZE 5:2 6 12

Ledecká Ester 22. 2. 14:03 snowboard PS ženy čtvrtfinále poražená 6 32

Bank Ondřej 14. 2. 15:30 alpské disciplíny superkombinace muži slalom 2:46.84 7 50

Janda, Hájek, Koudelka, Matura 17. 2. 22:26 skok na lyžích týmová soutěž 2. kolo 967,8 7 12

Ledecká Ester 19. 2. 13:48 snowboard PGS ženy čtvrtfinále poražená 7 32

Portyk, Slavík, Dvořák, Churavý 20. 2. 15:00 severská kombinace LH/4x5km týmy běh 49:36.1 7 9

Razým, Bauer, Jakš, Kožíšek 16. 2. 14:00 běžecké disciplíny štafeta 4x10km muži závod 1:30:36.8 8 16

Vítková Veronika 17. 2. 19:00 biatlon 12,5km hromadný start ženy závod 36:49.3 8 30

Moravec Ondřej 8. 2. 18:30 biatlon 10km sprint muži závod 24:48.1 8 87

Strachová Šárka 10. 2. 15:00 alpské disciplíny superkombinace ženy slalom 2:36.61 9 39

Kotenová, Hyman, Brož, Brož 13. 2. 20:15 saně týmová soutěž závod 2:49.805 9 12

Bank Ondřej 16. 2. 10:00 alpské disciplíny super-G muži závod 1:19.11 9 63

Jakš Martin, Razým Aleš 19. 2. 16:15 běžecké disciplíny týmový sprint muži finále 24:01.83 9 22

Sudová Nikola 8. 2. 22:35 akrobatické lyžování moguls ženy finále 2 20,97 9 28

Erbanová Karolína 11. 2. 18:34 rychlobruslení 500m ženy 2. jízda 76.86 10 35

Erbanová Karolína 13. 2. 18:00 rychlobruslení 1 000m ženy závod 1:15.74 10 36

Březina Michal 14. 2. 19:00 krasobruslení muži volná jízda 233,62 10 30

"Vrabcová-Nývltová, Grohová
Nováková, Moravcová" 15. 2. 14:00 běžecké disciplíny štafeta 4x5km ženy závod 56:29.8 10 14

Strachová Šárka 21. 2. 20:15 alpské disciplíny slalom 2. kolo 1:47.39 10 85

Verner Tomáš 14. 2. 19:00 krasobruslení muži volná jízda 232,99 11 30

Dvořák Miroslav 18. 2. 16:00 severská kombinace LH/10km jednotlivci běh 22:21.1 11 46

"Moravec, Soukup, 
Krčmář, Krupčík" 22. 2. 18:30 biatlon štafeta 4x7,5km muži závod 1:15:11.9 11 19

Vrabcová-Nývltová Eva 8. 2. 14:00 běžecké disciplíny 7,5km + 7,5km skiatlon ženy závod 40:08.8 11 61

Brož Antonín, Brož Lukáš 12. 2. 19:45 saně dvojice 2. jízda 1:41.052 13 19

Erbanová Karolína 16. 2. 18:00 rychlobruslení 1 500m ženy závod 1:58.23 13 36

Pančochová Šárka 12. 2. 19:00 snowboard U-rampa semifinále 34.00 16 27

Vráblík Martin 14. 2. 15:30 alpské disciplíny superkombinace muži slalom 2:47.92 16 50

"Vrba Jan, Vacek Michal,
Dvořák Dominik, Suchý Dominik" 23. 2. 22:00 boby čtyřbob 4. jízda 3:43.17 16 30

Vítková Veronika 9. 2. 18:30 biatlon 7,5km sprint ženy závod 21:50.8 16 84

Koudelka Roman 9. 2. 22:47 skok na lyžích NH muži 2. kolo 246,8 16 49

Soukup Jaroslav 13. 2. 18:00 biatlon 20km muži závod 51:55.1 17 89

Křížová Klára 15. 2. 11:00 alpské disciplíny super-G ženy závod 1:28.30 17 50

Moravec Ondřej 13. 2. 18:00 biatlon 20km muži závod 51:55.8 18 89

Matura Jan 15. 2. 23:02 skok na lyžích LH muži 2. kolo 244,8 18 50

192 Z Á V Ě R E Č N Á  Z P R Á V A  Z  X X I I .  Z O H  S O Č I  2 0 1 4



KO M P L E T N Í  V ÝS L E D K Y  N A  X X I I .  Z I M N Í C H  Příloha č. 3c
O LY M P I J S K ÝC H  H R ÁC H  V  S O Č I  2014   P O L D E  S P O R T Ů

jméno datum čas sport disciplína závod výsledek umístění konkurence
Sudová Nikola 8. 2. 22:35 akrobatické lyžování moguls ženy finále 2 20,97 9 28

Kraus Tomáš 20. 2. 13:30 akrobatické lyžování skicross osmifinále 3 18 31

Zemanová Andrea 21. 2. 13:30 akrobatické lyžování skicross osmifinále 3 21 28

Kučerová Nikol 21. 2. 11:45 akrobatické lyžování skicross kvalifikace DNF 24 28

Skála Marek 13. 2. 10:15 akrobatické lyžování slope style muži kvalifikace 2. jízda 54.60 26 32

Vaculíková Tereza 8. 2. 18:00 akrobatické lyžování moguls ženy 2. kolo DNF 27 28

Bank Ondřej 19. 2. 14:30 alpské disciplíny obří slalom muži 2. kolo 2:46.29 5 109

Bank Ondřej 14. 2. 15:30 alpské disciplíny superkombinace muži slalom 2:46.84 7 50

Strachová Šárka 10. 2. 15:00 alpské disciplíny superkombinace ženy slalom 2:36.61 9 39

Bank Ondřej 16. 2. 10:00 alpské disciplíny super-G muži závod 1:19.11 9 63

Strachová Šárka 21. 2. 20:15 alpské disciplíny slalom 2. kolo 1:47.39 10 85

Vráblík Martin 14. 2. 15:30 alpské disciplíny superkombinace muži slalom 2:47.92 16 50

Křížová Klára 15. 2. 11:00 alpské disciplíny super-G ženy závod 1:28.30 17 50

Křížová Klára 10. 2. 15:00 alpské disciplíny superkombinace ženy slalom 2:42.40 19 39

Krýzl Kryštof 14. 2. 15:30 alpské disciplíny superkombinace muži slalom 2:49.89 19 50

Bank Ondřej 9. 2. 11:15 alpské disciplíny sjezd muži závod 2:08.24 20 49

Křížová Klára 12. 2. 11:00 alpské disciplíny sjezd ženy závod 1:43.47 21 41

Dubovská Martina 21. 2. 20:15 alpské disciplíny slalom 2. kolo 1:51.42 22 85

Pauláthová Kateřina 15. 2. 11:00 alpské disciplíny super-G ženy závod 1:30.17 25 50

Vráblík Martin 19. 2. 14:30 alpské disciplíny obří slalom muži 2. kolo 2:50.84 31 109

Vráblík Martin 16. 2. 10:00 alpské disciplíny super-G muži závod 1:22.01 33 63

Vráblík Martin 9. 2. 11:15 alpské disciplíny sjezd muži závod 2:11.73 35 49

Dubovská Martina 18. 2. 9:30 alpské disciplíny obří slalom ženy 1. kolo DNF DNF 89

Pauláthová Kateřina 18. 2. 9:30 alpské disciplíny obří slalom ženy 1. kolo DNF DNF 89

Strachová Šárka 18. 2. 9:30 alpské disciplíny obří slalom ženy 1. kolo DNF DNF 89

Krýzl Kryštof 19. 2. 11:00 alpské disciplíny obří slalom muži 1. kolo DNF DNF 109

Pauláthová Kateřina 21. 2. 16:45 alpské disciplíny slalom 1. kolo DNF DNF 85

Vráblík Martin 22. 2. 16:45 alpské disciplíny slalom 1. kolo DNF DNF 117

Krýzl Kryštof 22. 2. 20:15 alpské disciplíny slalom 2. kolo DNF DNF 117

Trejbal Filip 22. 2. 21:15 alpské disciplíny slalom 2. kolo DNF DNF 117

Bank Ondřej 22. 2. 16:45 alpské disciplíny slalom 1. kolo DNS DNS 117

Bauer Lukáš 14. 2. 14:00 běžecké disciplíny 15km klasicky muži závod 39:28.6 5 91

Vrabcová-Nývltová Eva 22. 2. 13:30 běžecké disciplíny 30km volně ženy závod 1:12:27.1 5 57

Razým, Bauer, Jakš, Kožíšek 16. 2. 14:00 běžecké disciplíny štafeta 4x10km muži závod 1:30:36.8 8 16

Jakš Martin, Razým Aleš 19. 2. 16:15 běžecké disciplíny týmový sprint muži finále 24:01.83 9 22

"Vrabcová-Nývltová, Grohová
Nováková, Moravcová" 15. 2. 14:00 běžecké disciplíny štafeta 4x5km ženy závod 56:29.8 10 14

Vrabcová-Nývltová Eva 8. 2. 14:00 běžecké disciplíny 7,5km + 7,5km skiatlon ženy závod 40:08.8 11 61

Vrabcová-Nývltová Eva 13. 2. 14:00 běžecké disciplíny 10km klasicky ženy závod 30:06.7 21 75

Nováková Petra 11. 2. 16:00 běžecké disciplíny sprint ženy čtvrtfinále 2:47.52 24 67

Jakš Martin 9. 2. 14:00 běžecké disciplíny 15km + 15km skiatlon muži závod 1:10:52.1 28 68

Novák Petr 23. 2. 11:00 běžecké disciplíny 50km volně muži závod 1:48:41.0 29 65

Bauer Lukáš 23. 2. 11:00 běžecké disciplíny 50km volně muži závod 1:48:51.3 31 65

Nováková Petra 8. 2. 14:00 běžecké disciplíny 7,5km + 7,5km skiatlon ženy závod 41:20.7 36 61

Novák Petr 9. 2. 14:00 běžecké disciplíny 15km + 15km skiatlon muži závod 1:11:28.5 36 68

Nováková Petra 22. 2. 13:30 běžecké disciplíny 30km volně ženy závod 1:17:49.6 37 57

Jakš Martin 23. 2. 11:00 běžecké disciplíny 50km volně muži závod 1:50:00.5 37 65

Grohová Karolina 11. 2. 14:00 běžecké disciplíny sprint ženy kvalifikace 2:41.75 38 67

Kožíšek Dušan 11. 2. 14:25 běžecké disciplíny sprint muži kvalifikace 3:40.56 41 86

Magál Jiří 9. 2. 14:00 běžecké disciplíny 15km + 15km skiatlon muži závod 1:12:49.5 44 68

Moravcová Klára 22. 2. 13:30 běžecké disciplíny 30km volně ženy závod 1:20:56.4 45 57

Moravcová Klára 13. 2. 14:00 běžecké disciplíny 10km klasicky ženy závod 32:00.6 48 75

Razým Aleš 11. 2. 14:25 běžecké disciplíny sprint muži kvalifikace 3:43.24 49 86

Magál Jiří 23. 2. 11:00 běžecké disciplíny 50km volně muži závod 1:56:28.7 52 65

Z Á V Ě R E Č N Á  Z P R Á V A  Z  X X I I .  Z O H  S O Č I  2 0 1 4 195

KO M P L E T N Í  V ÝS L E D K Y  N A  X X I I .  Z I M N Í C H  Příloha č. 3b
O LY M P I J S K ÝC H  H R ÁC H  V  S O Č I  2014   P O L D E  U M Í S T Ě N Í

jméno datum čas sport disciplína závod výsledek umístění konkurence
Puskarčíková Eva 9. 2. 18:30 biatlon 7,5km sprint ženy závod 23:00.9 45 84

Hlava Lukáš 9. 2. 21:30 skok na lyžích NH muži 1. kolo 105,7 46 49

Moravcová Klára 13. 2. 14:00 běžecké disciplíny 10km klasicky ženy závod 32:00.6 48 75

Razým Aleš 11. 2. 14:25 běžecké disciplíny sprint muži kvalifikace 3:43.24 49 86

Landová Jitka 9. 2. 18:30 biatlon 7,5km sprint ženy závod 23:16.9 50 84

Landová Jitka 11. 2. 19:00 biatlon 10km stíhací závod ženy závod 35:37.6 52 57

Magál Jiří 23. 2. 11:00 běžecké disciplíny 50km volně muži závod 1:56:28.7 52 65

Šlesingr Michal 13. 2. 18:00 biatlon 20km muži závod 55:57.9 57 89

Moravcová Klára 8. 2. 14:00 běžecké disciplíny 7,5km + 7,5km skiatlon ženy závod 44:40.8 58 61

Landová Jitka 14. 2. 18:00 biatlon 15km ženy závod 52:05.7 60 82

Krčmář Michal 13. 2. 18:00 biatlon 20km muži závod 56:14.1 61 89

Krupčík Tomáš 8. 2. 18:30 biatlon 10km sprint muži závod 27:39.3 75 87

Dubovská Martina 18. 2. 9:30 alpské disciplíny obří slalom ženy 1. kolo DNF DNF 89

Pauláthová Kateřina 18. 2. 9:30 alpské disciplíny obří slalom ženy 1. kolo DNF DNF 89

Strachová Šárka 18. 2. 9:30 alpské disciplíny obří slalom ženy 1. kolo DNF DNF 89

Krýzl Kryštof 19. 2. 11:00 alpské disciplíny obří slalom muži 1. kolo DNF DNF 109

Pauláthová Kateřina 21. 2. 16:45 alpské disciplíny slalom 1. kolo DNF DNF 85

Vráblík Martin 22. 2. 16:45 alpské disciplíny slalom 1. kolo DNF DNF 117

Krýzl Kryštof 22. 2. 20:15 alpské disciplíny slalom 2. kolo DNF DNF 117

Trejbal Filip 22. 2. 21:15 alpské disciplíny slalom 2. kolo DNF DNF 117

Bank Ondřej 22. 2. 16:45 alpské disciplíny slalom 1. kolo DNS DNS 117

Novotná Kateřina 18. 2. 13:34 short track 1 000m ženy rozjížďky PEN PEN 32

Použité zkratky:
DNF - Did Not Finish - nedokončil/a
DNS - Did Not Start - nestartoval/a
DSQ - Disqualified - diskvalifikován/a
PEN - Penalty - vyřazení
Q - Qualified - kvalifikován/a do další části soutěže

194 Z Á V Ě R E Č N Á  Z P R Á V A  Z  X X I I .  Z O H  S O Č I  2 0 1 4



KO M P L E T N Í  V ÝS L E D K Y  N A  X X I I .  Z I M N Í C H  Příloha č. 3c
O LY M P I J S K ÝC H  H R ÁC H  V  S O Č I  2014   P O L D E  S P O R T Ů

jméno datum čas sport disciplína závod výsledek umístění konkurence
Portyk Tomáš 12. 2. 16:30 severská kombinace NH/10km jednotlivci běh 25:30.2 32 46

Churavý Pavel 18. 2. 16:00 severská kombinace LH/10km jednotlivci běh 24:10.0 32 46

Loudín Vojtěch 10. 2. 13:45 short track 1 500m muži rozjížďky 2:14.906 26 36

Novotná Kateřina 15. 2. 14:20 short track 1 500m ženy rozjížďky 2:27.232 31 36

Novotná Kateřina 18. 2. 13:34 short track 1 000m ženy rozjížďky PEN PEN 32

Janda, Hájek, Koudelka, Matura 17. 2. 22:26 skok na lyžích týmová soutěž 2. kolo 967,8 7 12

Koudelka Roman 9. 2. 22:47 skok na lyžích NH muži 2. kolo 246,8 16 49

Matura Jan 15. 2. 23:02 skok na lyžích LH muži 2. kolo 244,8 18 50

Koudelka Roman 15. 2. 23:02 skok na lyžích LH muži 2. kolo 243,5 19 50

Janda Jakub 9. 2. 22:47 skok na lyžích NH muži 2. kolo 243,8 19 49

Matura Jan 9. 2. 22:47 skok na lyžích NH muži 2. kolo 239,5 23 49

Janda Jakub 15. 2. 23:02 skok na lyžích LH muži 2. kolo 231,6 27 50

Hájek Antonín 15. 2. 23:02 skok na lyžích LH muži 2. kolo 225,7 28 50

Hlava Lukáš 9. 2. 21:30 skok na lyžích NH muži 1. kolo 105,7 46 49

Samková Eva 16. 2. 13:40 snowboard snowboardcross finále 1 1 24

Pančochová Šárka 9. 2. 13:15 snowboard slope style ženy finále 86,25 5 23

Ledecká Ester 22. 2. 14:03 snowboard PS ženy čtvrtfinále poražená 6 32

Ledecká Ester 19. 2. 13:48 snowboard PGS ženy čtvrtfinále poražená 7 32

Pančochová Šárka 12. 2. 19:00 snowboard U-rampa semifinále 34.00 16 27

Novák Emil 18. 2. 10:30 snowboard snowboardcross osmifinále 4 25 39

Bakeš David 18. 2. 10:30 snowboard snowboardcross osmifinále 4 25 39

Použité zkratky:
DNF - Did Not Finish - nedokončil/a
DNS - Did Not Start - nestartoval/a
DSQ - Disqualified - diskvalifikován/a
PEN - Penalty - vyřazení
Q - Qualified - kvalifikován/a do další části soutěže

P Ř E H L E D  U M Í S T Ě N Í   D O  16.  M Í S TA   A  B O D O V É  H O D N O C E N Í  Příloha č. 4
 D O  8.  M Í S TA   J E D N OT L I V ÝC H  S P O R T Ů

sportovní svaz umístění počet bodové

disciplína 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 16. umístění ohodnocení

biatlon 3 2 3 1 2 1 1 13 53

boby 1 1 0

krasobruslení 1 1 2 0

lední hokej 1 1 3

lyžování 1 0 0 0 4 1 4 1 4 2 2 0 0 0 0 3 22 37

alpské disciplíny 1 1 2 1 1 6 6

akrobatické lyžování 1 1 0

běžecké disciplíny 2 1 1 1 1 6 9

severská kombinace 1 1 2 2

skok na lyžích 1 1 2 2

snowboarding 1 1 1 1 1 5 18

rychlobruslení 1 1 2 1 5 16

saně 1 1 2 0

CELKEM 2 4 2 3 4 3 4 3 5 5 4 0 2 0 0 5 46 109

Z Á V Ě R E Č N Á  Z P R Á V A  Z  X X I I .  Z O H  S O Č I  2 0 1 4 197

KO M P L E T N Í  V ÝS L E D K Y  N A  X X I I .  Z I M N Í C H  Příloha č. 3c
O LY M P I J S K ÝC H  H R ÁC H  V  S O Č I  2014   P O L D E  S P O R T Ů

jméno datum čas sport disciplína závod výsledek umístění konkurence
Moravcová Klára 8. 2. 14:00 běžecké disciplíny 7,5km + 7,5km skiatlon ženy závod 44:40.8 58 61

Moravec Ondřej 10. 2. 19:00 biatlon 12,5km stíhací závod muži závod 34:02.7 2 59

Soukalová Gabriela 17. 2. 19:00 biatlon 12,5km hromadný start ženy závod 35:45.8 2 30

"Soukalová, Vítková, 
Moravec, Soukup" 19. 2. 18:30 biatlon smíšená štafeta závod 1:09:49.6 2 16

Moravec Ondřej 18. 2. 14:30 biatlon 15km hromadný start muži závod 42:42.9 3 30

Soukup Jaroslav 8. 2. 18:30 biatlon 10km sprint muži závod 24:39.2 3 87

Soukalová Gabriela 11. 2. 19:00 biatlon 10km stíhací závod ženy závod 30:18.3 4 57

Soukalová Gabriela 14. 2. 18:00 biatlon 15km ženy závod 45:17.1 4 82

Soukalová, Vítková, 
Puskarčíková, Landová 21. 2. 18:30 biatlon štafeta 4x6km ženy závod 1:11:25.7 4 17

Vítková Veronika 14. 2. 18:00 biatlon 15km ženy závod 45:46.0 6 82

Vítková Veronika 17. 2. 19:00 biatlon 12,5km hromadný start ženy závod 36:49.3 8 30

Moravec Ondřej 8. 2. 18:30 biatlon 10km sprint muži závod 24:48.1 8 87

Moravec, Soukup, Krčmář, Krupčík 22. 2. 18:30 biatlon štafeta 4x7,5km muži závod 1:15:11.9 11 19

Vítková Veronika 9. 2. 18:30 biatlon 7,5km sprint ženy závod 21:50.8 16 84

Soukup Jaroslav 13. 2. 18:00 biatlon 20km muži závod 51:55.1 17 89

Moravec Ondřej 13. 2. 18:00 biatlon 20km muži závod 51:55.8 18 89

Soukup Jaroslav 10. 2. 19:00 biatlon 12,5km stíhací závod muži závod 35:35.0 20 59

Vítková Veronika 11. 2. 19:00 biatlon 10km stíhací závod ženy závod 31:42.9 21 57

Puskarčíková Eva 14. 2. 18:00 biatlon 15km ženy závod 47:34.6 22 82

Soukup Jaroslav 18. 2. 14:30 biatlon 15km hromadný start muži závod 45:22.2 24 30

Soukalová Gabriela 9. 2. 18:30 biatlon 7,5km sprint ženy závod 22:17.5 29 84

Šlesingr Michal 8. 2. 18:30 biatlon 10km sprint muži závod 25:51.7 31 87

Puskarčíková Eva 11. 2. 19:00 biatlon 10km stíhací závod ženy závod 33:59.0 42 57

Puskarčíková Eva 9. 2. 18:30 biatlon 7,5km sprint ženy závod 23:00.9 45 84

Landová Jitka 9. 2. 18:30 biatlon 7,5km sprint ženy závod 23:16.9 50 84

Landová Jitka 11. 2. 19:00 biatlon 10km stíhací závod ženy závod 35:37.6 52 57

Šlesingr Michal 13. 2. 18:00 biatlon 20km muži závod 55:57.9 57 89

Landová Jitka 14. 2. 18:00 biatlon 15km ženy závod 52:05.7 60 82

Krčmář Michal 13. 2. 18:00 biatlon 20km muži závod 56:14.1 61 89

Krupčík Tomáš 8. 2. 18:30 biatlon 10km sprint muži závod 27:39.3 75 87

"Vrba Jan, Vacek Michal,
Dvořák Dominik, Suchý Dominik" 23. 2. 22:00 boby čtyřbob 4. jízda 3:43.17 16 30

Vrba Jan, Vacek Michal 17. 2. 18:30 boby dvojbob muži 3. jízda 2:53.18 24 30

Březina Michal 14. 2. 19:00 krasobruslení muži volná jízda 233,62 10 30

Verner Tomáš 14. 2. 19:00 krasobruslení muži volná jízda 232,99 11 30

Ukolová Elizaveta 20. 2. 19:00 krasobruslení ženy volná jízda 136,42 22 30

tým lední hokej 19. 2. 21:00 lední hokej turnaj USA vs. CZE 5:2 6 12

Sáblíková Martina 19. 2. 17:30 rychlobruslení 5 000m ženy závod 6:51.54 1 16

Sáblíková Martina 9. 2. 15:30 rychlobruslení 3 000m ženy závod 4:01.95 2 28

Erbanová Karolína 11. 2. 18:34 rychlobruslení 500m ženy 2. jízda 76.86 10 35

Erbanová Karolína 13. 2. 18:00 rychlobruslení 1 000m ženy závod 1:15.74 10 36

Erbanová Karolína 16. 2. 18:00 rychlobruslení 1 500m ženy závod 1:58.23 13 36

Kotenová, Hyman, Brož, Brož 13. 2. 20:15 saně týmová soutěž závod 2:49.805 9 12

Brož Antonín, Brož Lukáš 12. 2. 19:45 saně dvojice 2. jízda 1:41.052 13 19

Kotenová Vendula 11. 2. 20:20 saně jednotlivkyně ženy 4. jízda 3:26.675 24 31

Hyman Ondřej 9. 2. 20:30 saně jednotlivci muži 4. jízda 3:31.858 25 39

Portyk, Slavík, Dvořák, Churavý 20. 2. 15:00 severská kombinace LH/4x5km týmy běh 49:36.1 7 9

Dvořák Miroslav 18. 2. 16:00 severská kombinace LH/10km jednotlivci běh 22:21.1 11 46

Churavý Pavel 12. 2. 16:30 severská kombinace NH/10km jednotlivci běh 24:26.1 23 46

Slavík Tomáš 12. 2. 16:30 severská kombinace NH/10km jednotlivci běh 24:09.4 25 46

Portyk Tomáš 18. 2. 16:00 severská kombinace LH/10km jednotlivci běh 24:01.8 25 46

Dvořák Miroslav 12. 2. 16:30 severská kombinace NH/10km jednotlivci běh 23:59.6 29 46

Slavík Tomáš 18. 2. 16:00 severská kombinace LH/10km jednotlivci běh 23:44.2 29 46

196 Z Á V Ě R E Č N Á  Z P R Á V A  Z  X X I I .  Z O H  S O Č I  2 0 1 4



M E D A I LO VÁ  B I L A N C E  A  P O Ř A D Í  Z E M Í  Příloha č. 7

pořadí K zlato stříbro bronz celkem pořadí P

1. Rusko 13 11 9 33 1.

2. Norsko 11 5 10 26 3.

3. Kanada 10 10 5 25 4.

4. USA 9 7 12 28 2.

5. Nizozemsko 8 7 9 24 5.

6. Německo 8 6 5 19 6.

7. Švýcarsko 6 3 2 11 10.

8. Bělorusko 5 0 1 6 17.

9. Rakousko 4 8 5 17 7.

10. Francie 4 4 7 15 8.

11. Polsko 4 1 1 6 17.

12. Čína 3 4 2 9 11.

13. Korea 3 3 2 8 12.

14. Švédsko 2 7 6 15 8.

15. ČR 2 4 2 8 12.

16. Slovinsko 2 2 4 8 12.

17. Japonsko 1 4 3 8 12.

18. Finsko 1 3 1 5 19.

19. Velká Británie 1 1 2 4 20.

20. Ukrajina 1 0 1 2 23.

21. Slovensko 1 0 0 1 24.

22. Itálie 0 2 6 8 12.

23. Lotyšsko 0 2 2 4 20.

24. Austrálie 0 2 1 3 22.

25. Chorvatsko 0 1 0 1 24.

26. Kazachstán 0 0 1 1 24.

Legenda: pořadí K = pořadí podle kvality medailí
pořadí P = pořadí podle celkového počtu medailí

Z Á V Ě R E Č N Á  Z P R Á V A  Z  X X I I .  Z O H  S O Č I  2 0 1 4 199

G R A F    P O R O V N Á N Í  P O Č T U  N O M I N O VA N ÝC H  S P O R TO V C Ů  Příloha č. 5
A  S P O R TO V C Ů  U M Í S T Ě N ÝC H  D O  16.  M Í S TA

G R A F    P O Č E T  Z Í S K A N ÝC H  M E D A I L Í  A  B O D Ů  Příloha č. 6
J E D N OT L I V ÝC H  S P O R T Ů

b
ia

tl
on

b
ob

y

kr
as

ob
ru

sl
en

í

le
dn

í h
ok

ej

ak
ro

b
at

ic
ké

 ly
žo

vá
ní

al
p

sk
é 

di
sc

ip
lín

y

b
ěž

ec
ké

 d
is

ci
p

lín
y

se
ve

rs
ká

 k
om

b
in

ac
e

sk
ok

 n
a 

ly
ží

ch

sn
ow

b
oa

rd
in

g

ry
ch

lo
b

ru
sl

en
í

sa
ně

p
oč

et
 u

m
ís

tě
ní

 d
o 

16
. m

ís
ta

 a
 n

om
in

ov
an

ýc
h 

sp
or

to
vc

ů 25

20

15

10

5

0

8
10

4 4

2
3

25 25

počet sportovců
do 16. místa

nominovaní
sportovci celkem

1

5
3

8 8 8

4 4 4 5

3

5

2

4 4 4

b
ia

tl
on

le
dn

í h
ok

ej

al
p

sk
é 

di
sc

ip
lín

y

b
ěž

ec
ké

 d
is

ci
p

lín
y

se
ve

rs
ká

 k
om

b
in

ac
e

sk
ok

 n
a 

ly
ží

ch

sn
ow

b
oa

rd
in

g

ry
ch

lo
b

ru
sl

en
í

p
oč

et
 z

ís
ka

ný
ch

 m
ed

ai
lí 

a 
b

od
ů

60

50

40

30

20

10

0

5

53

0
3

0

6

počet 
získaných medailí

počet 
získáných bodů

0

9

0 2 0 2 1

18

2

16

198 Z Á V Ě R E Č N Á  Z P R Á V A  Z  X X I I .  Z O H  S O Č I  2 0 1 4



10. Přílohy

10.1 Přehled jednání Pléna ČOV a VV ČOV

Plénum ČOV 11. 4. 2013

Program:
1. Zahájení a schválení programu Pléna ČOV
2. Schválení Jednacího řádu Pléna ČOV
3. Volba orgánů Pléna ČOV
4. Ocenění významných osobností 
5. Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání Pléna ČOV
6. Zpráva o činnosti ČOV a návrh Plánu činnosti ČOV na období 2013-2016
7. Zpráva o činnosti sportovního úseku a návrh Rozvojového olympijského programu 

na období 2013-2016
8. Zásady nominace sportovců a členů doprovodu na ZOH 2014
9. Zpráva o hospodaření ČOV se zprávou auditora za rok 2012

10. Návrh rozpočtu ČOV na rok 2013
11. Návrh ocenění sportovců a členů realizačních týmů za zisk medailí na ZOH 2014
12. Návrh novely Stanov ČOV
13. Diskuse
14. Různé 
15. Usnesení
16. Závěr

VV ČOV 30. 1. 2013

Program:
1. Kontrola a schválení zápisu
2. Jmenování členů komisí ČOV a schválení jejich programů 

Ekonomická komise, Komise zahraničních vztahů, Komise vnějších vztahů, 
Legislativní rada, Komise sportu žen, Komise sportu pro všechny, 
Komise neolympijských sportů, Komise věda a výzkum *

P Ř Í L O H Y 201



VV ČOV 15. 5. 2013

Program:
1. Kontrola a schválení zápisu
2. Kontrola úkolů
3. Kontrola úkolů z usnesení Pléna ČOV
4. Zpráva o činnosti ČOV
5. Projekt „Olympijská vesnice Praha-Soči“
6. Informace o připravované novele Zákona o podpoře sportu
7. Informace o připravované novele Zákona o loteriích a jiných podobných hrách
8. Různé

VV ČOV 19. 6. 2013

Program:
1. Kontrola a schválení zápisu
2. Kontrola úkolů
3. Zpráva o činnosti ČOV
4. Projednání novely Zákona o podpoře sportu
5. Návrh nominace a složení výpravy na EYOF v Utrechtu 2013
6. Výběr pořadatele Her VII. letní olympiády dětí a mládeže v roce 2015
7. Návrh Etického kodexu ČOV
8. Informace o účasti výpravy na Světových hrách v Cali 
9. Informace o další činnosti OSIC

10. Různé

VV ČOV 11. 9. 2013

Program:
1. Úvod, schválení zápisu
2. Kontrola plnění usnesení
3. ČOV – domácí agenda

a) Zpráva předsedy o činnosti od posledního jednání VV (J. Kejval)
b) Novela Zákona o podpoře sportu (J. Šťovíček/ M. Jansta) 
c) Nový Občanský zákoník – doporučení pro kluby a organizace (J. Šťovíček) 
d) Stanovy ČOV (Ombudsman) 
e) Národní olympijská centra (J. Kejval, M. Jansta)
f ) Top sportovní akce 2013, 2015 (R. Kumpošt) 
g) Etický kodex (J. Kejval, K. Pecková)
h) ODM 2013 – shrnutí (F. Šuman) 

4. Zahraniční agenda 
a) Světové hry v Cali 2013 – shrnutí (F. Šuman) 
b) EYOF Utrecht – shrnutí (M. Doktor) 
c) Zasedání MOV 2013 (R. Kumpošt)
d) Valné shromáždění EOV – nominace do exekutivy za ČOV (R. Kumpošt)
e) ZOH Soči 2014 (M. Doktor, GS) 
f ) YOG Nanjing 2014 (M. Doktor, GS)

P Ř Í L O H Y 203

3. Jmenování předsedů nových komisí ČOV 
Komise Olympiáda dětí a mládeže – F. Šuman, Komise aktivních sportovců – P. Koukal, 
Lékařská komise – P. Kolář*

4. Informace o založení Unie profesionálních trenérů
5. Revize statutů složek ČOV a vnitřních předpisů ČOV*
6. Návrh Rozvojového olympijského programu na období 2013 – 2016*
7. Návrh Plánu činnosti ČOV na období 2013-2016*
8. Národní olympijská centra*
9. Schválení jmenovité nominace na zimní EYOF v Brašově*

10. Zpráva z Valného shromáždění EOV v Římě*
11. Informace o Zákonu o podpoře sportu*
12. Jmenování olympijského zmocněnce pro zasloužilé olympioniky
13. Teze novely Stanov ČOV
14. Různé

• Vyrovnání se s minulostí ve sportu (1948-1989)*

• Informace o partnerech ČOV na 2013-2016

• Memorandum o spolupráci s církvemi*

• Stěhování sídla ČOV

• Spolupráce ČOV a Svazu měst a obcí

• Informace o CSR (společenské odpovědnosti firem) – jednání s premiérem P. Nečasem

• Informace o České olympijské nadaci 

• Informace o projektu OVOV

• Schválení auditora ČOV

• Pověření J. Kejvala výkonem práv jediného akcionáře ČO a.s.

• Návrh na udělení Ceny Jiřího Gutha-Jarkovského pro rok 2012

VV ČOV 20. 3. 2013

Program:
1. Kontrola a schválení zápisu
2. Zpráva o činnosti ČOV
3. Zpráva o hospodaření ČOV za rok 2012
4. Jmenování členů komisí ČOV
5. Schválení nového statutu České olympijské akademie a projednání souvisejících předpisů
6. Návrh Plánu činnosti ČOV na období 2013-2016 – konečná verze
7. Národní olympijská centra
8. Hodnocení účasti české výpravy na XI. ročníku zimního EYOF, Brašov
9. Návrh novely Stanov ČOV

10. Návrh rozpočtu ČOV na rok 2013 a informace o partnerech ČOV
11. Zásady nominace sportovců a členů doprovodu na ZOH 2014
12. Návrh ocenění sportovců a členů realizačních týmů za zisk medailí na ZOH 2013
13. Návrh na udělení Ceny J. Gutha-Jarkovského za rok 2012
14. Příprava Pléna ČOV
15. Česká olympijská nadace
16. Různé

• OSIC

202 P Ř Í L O H Y



5. Ekonomika
a) Návrh struktury rozpočtu ČOV od roku 2014 (L. Varhaník) 
b) Stav čerpání rozpočtu 2013 k 30. 6. (L. Varhaník) 
c) Povodňová pomoc (M. Doktor) 
d) Loterie – výstup z jednání por. skupiny pro klíče z loterií (L. Varhaník, J. Kejval) 
e) Granty a dotace z EU (M. Jansta, K. Bauer)

6. Marketing & PR – ČO, a.s., projekty
a) Soči-Letná (A. Kindová, J. Kejval) 
b) Česko sportuje (A. Kindová) 
c) Noví partneři ČOV (A. Kindová, J. Kejval) 
d)Plán TK a medializace (A. Kliment) 

7. Různé, diskuse
a) Cena MOV – 150 let Pierre de Coubertin pro Sokol (F. Kolář) 
b) Projekt „Archiv“ - digitalizace fotografií (J. Kejval) 
c) Konference CSR – termín jaro 2014 (F. Šuman)
d) Portál ČOV (J. Kejval)
e) Přestavba budovy ČOV (GS)

VV ČOV 6. 11. 2013

Program:
1. Úvod, schválení zápisu
2. Kontrola plnění usnesení
3. ČOV – domácí agenda

i) Zpráva předsedy o činnosti od posledního jednání VV (J. Kejval)

• Volby 2013 a sport 

• ČOV - ČUS
j) Národní olympijská centra (J. Kejval / M. Jansta / L. Varhaník)
k) Zasedání složek a komisí ČOV (ČKSOI, ČKFP, ČKO, ČOA, Zahr., Legisl., Mediální atd.)
l) TOP akce v ČR 2013 - 2017 
m) Kooptace člena ČPV do VV

4. Zahraniční agenda 
g) VH EOV v Římě (J. Kejval/ R. Kumpošt)
h) ZOH Soči 2014 – stav příprav (M. Doktor)

5. Ekonomika
f ) Návrh rozpočtu ČOV 2014 (L. Varhaník)
g) Loterie (L. Varhaník / J. Kejval)
h) Povodňová pomoc – stav (J. Kejval)

6. Marketing & PR – ČO, a.s., projekty
e) Soči-Letná – stav příprav (J. Kejval)
f ) Plán medializace a TK (S. Kliment)

7. Různé, diskuse
f ) Plán konferencí a seminářů 2013, 2014, 2015 (P. Graclík)
g) Portál ČOV (J. Kejval / P. Graclík)
h) Žádosti o přijetí nových členů (F. Šuman)

204 P Ř Í L O H Y






